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Kurtuluş savaş1m1z Türk egemenligini sars1yor 
Botan özgürlüğe 
doğru . .. 

e Botan'da Mayıs ayı sonlarında 
yükselen sava, 'iddetlenerek 
sOrUyor. TOrk sömUrgeci işgal 
kuvvetleri bugüne kadarki en 
bUyük darbeleri yediler. 
e KUrdistan'a yeni kuwetler sevk
eden sömürgeciler operasyon
larına hız verdiler . 
eŞırnak'ta operasyon birlikle
rine bUyük darbeler vuruldu. Sl>
mUrgeci ordu panik içinde. 
eTOrk devleti savaşa Genel
kurmaylık düzeyinde müdahale 
etti. Orgeneral Torumtay KUrdis
tan 'da. 

e"K!Irt intiladası" H-de pat
lak verdi. Hakkari halkı ta,ıarla 
aömUrgeci işgal kuvvetlerinin 
Uzerine yürüdü. 

GUnOmüzde KUrdistan ulusal 
lfurıuluş mücadelesi tarihinin en ö
nemli gelişmelerini yaşıyor . Kürdis
tan'da ARGK birliklerinin sömür
geci işgal güçlerine karşı savaşı bu
güne kadarki en yüksek boyut
larına ulaşmış bulunuyor. Bahar 
ayla rı ile birlikte başlayan ulusal 
kurtuluşçu atılım Yaz aylarında da
hada hızlanıp güçleniyor . Mayısay ı 
başları ndan itibaren yaygın ve sü
rekli savaş boyutuna ulaşan geliş
meler günden güne artarak devam 
ed ıyor . Kürdistan geniş çaplı, yo
ğun ve nitelik dönüşümleri ortaya 
çıkarmaya gebe gelişmeleri yaşı
yor. 

Savaş tüm Kürdistan sathına 
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yayılmış olmasına ve her tarafta düş
mana darbe üstone darbe vurul
masına karşılık , Botan savaşın o
dagı olmaya devam ediyor. Bu da 
&olan'ı özgürlettirme hedefine 
gerçeklik kazandırma çabasından 
kaynaklanıyor . Ulusal kurtuluş güç
leri miz. düşmanı adım adım Bo
tan' dan sUr me ve Botan'da bir par
ça özgür vatan topra!)ına ulaşma 
taktiQinl başarıyla uyguluyor. Daha 
şimdiden Botan düşman için kor
kulu bir tuzağa dönüşmüş bulunu
yor. Düşman her adımda yeni bir 
darbe yemenin, dört bir ta raftan 
kıskaca alınmanın şokunu yaşıyor. 

Botan'daki savaş Mayıs ayının 
Devamı 3. aayfada 

PKK Genel Sekreteri Abdullah OCALAN yoldaşın "Nisan ÇözUmlemeteri"nde 
yeralan aşağıdaki değerlendirmeyi, Türkiye 'deki 26 Mart Mahalli Seçimleri 
ardından ortaya çıkan sürece 1ş1k tutmas1 ve güneamaini koruması nedeniyle 
kamuoyuna sunmay1 bir görev biliyoruz. 

DÜŞMAN CEPHESiNDEKi SON SiYASAL 
GELiŞMELER VE ULUSAL KURTULUŞ 

MÜCADELEMIZ ÜZERiNDE OLASI ETKiLERi 

özellikle düzen içi güçlerin , aralarındaki çelişkilarin çözümün
de bir değeri olsa da, bir nabız yoklaması olarak ete aldıktan 26 
Mart mahalli seçimlerinin sonuçları , çeşitli açılardan , ~ 2 EylUl fa
ş izmin i n düzenienişinin büyük bir gerileme içine girdiOinl ama, 
buna rağmen halen onun yerini tutabilecek güçlerin ortaya tam 
çıkamadık tarınt göstermektedir. Bu anlamda siyasi düzeyde de uç 
veren b ir bunal ımın kendini açıkca ortaya koyduğu ve bu anlamda 
yen ı bir dönemin Içine girmekten bahsetmek gerektiQI söylene
bilir. Yü rüttüğümUz ulusal kurtuluş hareketimizin ortaya çıkan bu 
dönemı direkt etkilamesi kadar ondan önemli oranda etkllenmesi 
de sözk onusu olacaktır. Denilebilir ki , bu gelişmeler yakın Türkiye 
tarihinin her döneminde oldugundan daha fazla mücadelemizin 
etkisi attında ortaya çıkan gelişmelerdlr . Bunun sonuçlarını her 
yönOyla deQerlendirip en uygun milcadele taktikleriyle karşılık 
vermemiz gerekmektedir. Dolayısıyla gOnceı durum deOerlendir
mesini bu yeni gelişmelerin ışıgında yapmakta yarar vardır . 

12 Eylül faşizmi, baş çelişk i bellediQI PKK önderiikil ulusal 
k unu lu ş mücadelesine karşı yOrOHOOO topyekUn savaşımıistediği 
sonuca ulaştırması şurda kalsın, Türklük tarihinde beklenmedik 
bir durumla karşılaşmıştır . Özellikle bUtun gücüyle örtbas etmeye 
çalıştı~ ı . bu temelde sonuç almak ıstediği bir gerçeQin çarpıcı bir 
biçimde, hem de savaşır bir kuvvet halinde karşısına dlkHip, uzun 
vadeli bir savaş gücü olarak ayakta durmasıyle yOıyüze gelmiştir. 
Bir de bu durum ortaya çıktıQında , Içte ve dışta söz verdiQI, uzlaş
uğı ne kadar kuvvet varsa hepsiyle ilişkisi bozulmuş ; dolayısıyla, 
yaptıO ı büyüsü bozulmuş cadı karısının durumuna düşmUştUr. 
Şimdi herkes soruyor: " Biz sana bu kadar kredi verdik, bu kadar 
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PKK-Davası tutuklularının 

Emoemii~ve 
işbirlikçilerinin 

geliştirmek istedikleri 
ulusal-kültürel 

özerklik üzerine 
"Özellikle mücadelemizin tari

hinde bir dönemeç olan 1988'1e bir
likte, özelde ABD, genelde emperya
lizmin geliştirmek istediği bir yakla
şım sözkonusuydu. Veya daha önce 
gizlice yürutUien ama bu tarihten 
itibaren açıkça gOndemleştirilerek 

hayata geçiritmek Istenen ve 'Kürt 
meselesine evet, PKK'ye hayır' biçi
minde formüle edilen bir taklik söz
konusuydu ... " Orta NrfMi• 

açlık grevi ve ölüm orucu eylemleri sonuçlandı 
Batı Almanya cezaevlerinde in

sanlık ve hukuk dışı koşullar altında 
tutuklu bulunan Kürdistanlı politi
kacıların direnişlerine biryenisi ek
lend i. 

20 Mart'ta Ali Haydar Kaytan , 
10 Nisan'da Hasan Hayri Güler, Se
lahattin Çelik, ibrahim Kadah ve 
Selman Arslan , Alman emperya
lizminin Insanlık dışı uygulama
larının kaldırılması Için açlık grevi
ne başladılar . Daha sonra tutuklu 
bulunan diğer devrimenar de açlık 
grevine katıldılar. Bir kısım tutuk-

lunun ölüm orucu şeklinde devam 
ettlrdiOi eylem, 40. gUnünden son
ra, belli hakların alınmasıyle so
nuçlandırıldı. 

Bundan önce de çeşitli defalar 
açlık grevi yapan KUrt politi
kacıların isteklerini kabul ettiğini 

açıklayan Federal Savcılık, daha 
sonra bu sözlerini yerıne getir
meyerek, tutuklular üzerindeki anti
demokratik uygulamalarını devam 
ettirdi . Kendi yasaların ı bile çiğ
neyen Alman Federal Savcılığı 
tutuklu devrimelleri tamamen bir-

iRAN'IN DiNi LiDERi AYETULLAH HUMEYNi ÖLDO 

iran'da Şahlık 'ı n yık ti ması ar
dından Iktidara gelen Ayetullah 
Humeyni , yönetiminin 10. yılında 
yaşamını yitirdi . 10 yıldır, iran'ın Iç 
ve dış politikasında söz sahibi olan 
Humeyni 'nin ölüm U iran'da ne gibi 
gelişmelere yol açacaktı r? Daha 
Humeyni'nin saQh!}ında tartışılan 

bu soru , ölümü ardından artan bir 
yo!}unlukla tartıştimaya başlandı . 

Humeyni , ~O yıldır iran ' ın iç ve 
dış politikasında esas roıo oynamış 
ve yönetim gücüyle, iran'ı kendi 
etrafında birleştirmeyi başarmıştır . 

Zaman zaman dışa yansıdığı gibi , 
iran'ın kendi yönetim goco içeri
sinde başgösteren çelişkileri uz
ıaştırabilen bir kişiiiOe sahip olan 
Humeyni , iran ' ın yönetimini denge
lerneyi de bilmiştir . Bir de Humey
ni'nin Şahlık ' ın yıkılması ardından 

iktidara gelmesi, halk ayaktanma
sının önderi olarak da otoritesini 
güçlendirmesinde rol oynamıştır. 

Humeyni'nin iran açısından ö
Denmı 21. ••rf•d• 

Blyrlmpefl CeıatYrndeli PKK1i 
.. , .. eai1erinden Stytıtttin RUıglr 
" IHhrnel !ben biktriror: 
Devrimci-demokratik kamuo
yuna. dünya Ilericiinsanlığına 
ve yurtsever halkımıza! 

Cezaevlerinde direni,imizi 
do§uran, kazanılan 

haklanmızın i'kence ve 
kanla elimizden 

alınmak istenmesidir 
18.aayf•d• 

Faşist Türk devletinin ikiyüzlülüğü ve 
Bulgaristan'daki "azınlık Türkler" meselesi 

Faşist Türk devleti , Bulgaris
tan'daki "azı nlık TUrkler" mese
lesini son gUnler Içerisinde yeniden 
alevlendirerek, kamuoyunu bu me
seleyle meşgul etmeye başladı . 
Şovenizm duygularının yeniden şah
landınlarak, halkiara karşı dUş
manlığın körüklendl!}i son gelişme
ter karşısında TC' nın çarpıttığı ger-

çeklerı gözler önUnesermek kaçınıl
maz bir görevdlr. Aynı zamanda fa
şist Türk devletinin sahtekarlığını ve 
lkiyUziOIOQUnO de çok açık bir şekll
de ortaya koymak gerekmektedir. 

Her ne kadar öteden beri, faşist 
TOrk devleti Bulgaristan'daki "azın
lık TUrkler" meselesini can h tutma

Denmı21.aayl.t• 

birinden ve cezaevi kitlesinden 
tecrit ederek savunma hazırlıkları
nı engelledi. Tutukluların eline kitap, 
gazete vb. gibi yayınların ulaşma
sını da engelleyen Atman emper
yallstleri, anti-demokratik uygula
maları son dönemlerde daha da 
arttırdılar. 

Tutuklu KUrt politikacılar, bu 
uygulamaların kaldırılması, savun
ma haklarının engellenmemesi için 
açlık grevine başladılar. Alman 
emperyalistleri tutuklular üzerinde 
uyguladığı anti-demokratik uygu
lamalarını eylem boyunca da de
vam ettirdi. Psikolojik Işkencenin 
her torlüsOnü uygulayan Alman 
emperyalizmi, Ali Haydar Kaytan ' ı 
akıl hastanesine kapatma girişi
minde bulundu. Yine. diQer tutuklu
tar üzerinde benzer uygulamalara 
başvurdu. 

Bütün bu uygulamalara karşın, 
tutuklular eylemlerini kararlı bir 
şekilde sürdürdüler. Selahattin Er
dem, Meral Kıdır , Hasan Hayri 
Goter eylemlerini ölüm orucuna 
dönilştUrdUier. Eylemin 40. gUnUn
de tutukluların durumu ağırlaştı ve 
hastaneye kaldınldılar . 

Alman emperyalistleri ilk dö
nemlerdeki tavırtarını bırakarak , 

belli konularda anlaşmaya var
maya yanaştt. Tutukluların cezae
vinde sosyal faaliyetlere katılma
larının serbest bırakılması, yayın 

ahmına izin verilmesi ve ayrıca 
gazetelere yazı göndermelerinin en
geilenmeyeceQinln açıklanması U
zerine, eylem de sona erdlrlldi. 

Ancak , tutuklular üzerindek i 
anti-demokratik uygulamalar tUm
den kaldırılmış dSCII. Halen mah
kemeler baştatılmayarak, tutuklular 
üzerindeki uygulamalar sUrdUrU
lUyor. Hiçbir hukuksal gerekçeyle 
Izah edilemeyecek bir şekilde , 

mahkemeleri gecikti ren Federal 
Savcılık yeni tutuklamalara glrlşe
rek , davayı sürekli geciktirmekte 
ve böyleceyurtsever-devrimci KUrt 
politikacıların tutukluluk sOresini 
uzatmaktadır. 
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Kurtuluş savaş1m1z Türk egemenliğini sars1yor 
B .. tlırafi1 . Nyfllda 

son haftasından itibaren bugüne 
kadarki en yüksek boyutlarına u
laşmaya başladı. Eruh ve Şırnak'ı 
Içine alan dağlık alanda başlayan 
savaş günden güne k ızışerak ve 
daha geniş alanları kapsayarak 
devam ediyor. Cudi, Gabar, Here
kol, Çırav, Şeyh ömer da!}larında 
peşpeşe ve günlerce süren çar
pışmalaryaşandı, yaşanıyor. Mayıs 

ayı sonunda yoQunlaşan çarpışma
larda ARGK güçleri sömürgecl or
duya en bUyük darbeleri indirdi
ler. Bu süreçte, 250'nin üzerinde 
düşman askeri öldUrUIOrken, 4 
helikopter düşürOldü ve 5 yüksek 
rütbeli subay ARGK gerillalarınca 
esir alındı. Haziran ayı boyunca de
vam eden çarpışmalar 22 Haziran'
da Cudi Dağı'nın Mağarapınarı 

mevkiinde sömOrgeci operasyon 
birliğinin pusuya dOşürOierek 1'i 
subay 11 askerin öldürülmesiyle 
doruk noktasına vardı. Şimdiye ka
darki çarpışmalarda düşmanın 

SOO'ün üzerinde askeri öldürül
müş, yOzlercesi yaralanmıştır. bag
larda yaşanan savaş şehir merkez
leri ve kırsal alanda da sürüyor. Bu 
süreçte başta Silopi, Şırnak, Bey
tüşşebap olmak üzere birçok ilçe 
merkezinde sömürgeci zor güçle
rini yerleşim alanlarına yönelik bir
çok eylem gerçekleştirildi, onlarca 
ajan cezalandırıldı ve yüzlerce ko
rucunun silahsızlandırılması sağ

landı. 

Ulusal kurtuluş savaşımızdaki 

bu gelişme sömürgecileri panik i
çerisine soktu. Kürdistan'a yeni 
askeri güçler ve zırhli araçlar sevk
eden sömürgeciler büyük operas
yanlara giriştiler . Genelkurmay 
Başkanı Necip Torumtay, 2. Ordu 
Komutanı, 7. Kolordu Komutanı ve 
özel Kolordu Komutanı çatışma
ların sürdüQO Eruh ve Şırnak'a gl
derek operasyonları bizzat denet
lerneye ve yönetmeye başladılar. 
Kürdistan'daki savaşa ilk kez Genel
kurmay Başkanı'nın bizzat mOda
hale etmek zorunda kalması sava
şın boyutlarını ve sömürgecilerin 
büyük paniğini ele veren bir geliş
me oldu. 

Çatışmalarda birçok helikop
terin peşpeşe dOşOrOimesi, sö
mOrgecilerln bu en çok bel bağla
dıkları silahlarının da işlemezliğinin 
ortaya çıkması onları yeni önlemler 
almaya götürdü. Helikopterlerin 
3000 metreden aşağıda uçması ya
saklan.arak, kurşun geçlrmez zırhlı 
helikopterlerin alımı için girişimler 
başlatıldı. Böylece sömürgeciler, 
ulusal kurtuluşgüçlerimiz karşısın
daki çaresizliklerine çareolarak bir 
kez daha teknolojiye bel bağladı
lar. 

Haziran ayı ortasında çatışma
ların yeniden yoğunlaşması ve Şır
nak'ta sömürgeci operasyon birlik
lerinevurulan darbelerle sömürge
cilerdeki panik dahada arttı. Siirt'in 
Şırnak, Eruh, Pervari; Hakkari'nin 
Uludere ve Mardin'in Silopi ve Ciz
re bölgelerinde olağanüstü önlem
ler alan sömürgeciler operasyon
larını genlşlettiler. Alana yeni güç
ler sevkedildL Gecelerı yolculuk 
yapan araçlar konvay hallnde ve 
jandarma gözetiminde yolculuk 
etmeye başladılar. Genelkurmay 
Başkanı Orgeneral Torumtay Di
yarbakır'& giderek gelişmeleri biz
zat yerinde Incelemeye başladı. 

Gazetemizin besıma hazırlandığı 

dönemde çatışmalar yoQun bir şe
kilde devam etmekteydl. 

Botan'da bu gelişmeler yaşa
nırken Olkemlzin diQer alanlarında 
da mücadelemiz güçlü gelişmeler 
yaşamayadevam ediyordu. Sömür
gecilerin özel önlemlerle savaşın 

dışında tutmaya çalıştı!}ı TOrkiye ile 
sınır lllerimizde de mücadelemiz 
atılım kaydetti. Bu gelişme karşı
sında sömürgecl basın endişe

lerini , "PKK batıya kayıyor" sözle
riyle yansıtmaktaydı. Bu durum 
Kürdistan ulusal kurtuluş mücade
lesinin yaygınlaşması gerçeğini 

belgelamektedir. 
DiQer taraftan turistik tesisiere 

ve askeri depolara yönelik saldırı
lar Ihtimaline karşı sömürgeeller 
sınır bölgelerindeki askeri güçlerini 
alarma geçirdiler. E-5 Karayo
lu 'nda önlemler aldılar ve turistik 
tesisiere yönelik yoQun koruma ted
birleri gellştlrdller . Bu, savaşın her 
alanda yaşa.ndıQını ve sömürgeci
lerin yalnızca Kürdistan'da de!}il, 
Türkiye'de de kendilerini güven
likte hissetmediklerini ortaya ko
yuyor. 

Sömürgecilerin bu korkusu bo
şuna değildir. Çünkü gelişmeler 

mücadelemizin kitleler içinde de
rinliğine kök salarak kırsal alanlar-

dan sonra şehirlerde de sömürgeci 
güçleri tehdit ettiğini ortaya koy
maktadır . 14 Haziran'da Hakka
ri'de yaşananlar bunun açık belgesi 
oldu. Hakkari halk ı sömürgeci işgal 
güçlerinin uygulamalarına karşı is
yana kalkarak gösteri düzenledi, 
polis ve jandarma bi nalarına yürü
dü; kolluk kuvvetleriyle çalıştı, taş
lar ve sloganıaris onları köşeye 

sıkıştırdı. Sömürgeclliğe karşı 

haykırdığı sloganlar ve isyanıyla 

Kürdistan'daki halk ayaklan
masının fitilini ateşledi . Bu gelişme 
sömürgecileri en çok korkutan ge
lişmelerden biri oldu. Zira "Kürt intifa
dası" patlak vermişti ve bu ilk adım 
yannki büyük patlamanın boyutlarını 
gözler önüne serecek nitelikteydi. 

Evet, Kürdistan'da halk sava
şının yüksek bir boyutlanışı yaşa

nıyor. ARGK'nin gürleyen intikam 
namluianna halkımızın intikam slo
ganları eşlik ediyor. Gelecek gün
ler Kürdistan'da tom dünyayı sar
sacak gelişmelere gebe. 

SÖMÜRGECiLERiN 
KORKULU ROVASI ŞIRNAK'TA EYLEM 

ÜSTONE EYLEM GELiŞTiRiLiYOR 

Tüm Kürdistan halkının ve ulu
sal kurtuluş mücadelemizin kalbi 
nasıl ki Botan'da atıyorsa, Botan' ın 

kalbi de öylesine Şırnak'ta atar. 
Şırnak , mücadelemizin 15 Ağustos 
Atılımıyle alanda gelişmesinden 

bu yana sömürgeeller için en büyük 
tuzak ve zaptedilmez alan duru
munda olmuştur. Sömürgecilerle 
en zorlu mücadeleler burada ya
şanmış ve onlara en büyük darbe
ler yine burada vurulmuştur. Ve 
hiçbir zaman Şırnak'ın mücadele
deki bu zaptedllmezllğl sar
sılmamıştır. Nitekim, savaşı en üst 
boyutlara sıçrattıkları ve önemli 
güç yığınaQı ile Botan'ı ablukaya 
aldıkları dönemlerde dahi, bizzat 
Sömürge Valisi Hayri Kozakçıo!}
lu'nun ağzından, Şırnak 'a hakim 
olamadıklarını itiraf etmişlerdir. 

Adeta kurtanimış bir alan ola
rak ulusal kurtuluşgüçlerimizi bağ
rına basan, besleyen, büyüten ve 
sömürgecl zor güçlerine tuzak 
Uzerine tuzak kuran Şırnak, 22 
Haziran günü bir kez daha sömür
geci Işgal güçlerine vurduQu gör
kemli darbeyle adından sözettirdi. 

Mayıs ayı başlarından bu yana 
tOm Botan'ı kapsayan ve özellikle 
Eruh-Ştrnak alanlarında yoğunla

şan sömürgeci operasyonlar sü
rerken, ARGK gerlllaları özel tim le
re, sömürgeci kolluk kuvvetlerine 
pusularla-baskınlarla peşpeşe dar
beler vurarak sömOrgeci orduyu 
hareket edemez ve barınamaz 

duruma getırmektedlrler. Bir yan
gın gibi bOyUyüp genişleyerek tom 

Botan sathında özgürlüğü adım 

adım yerleştiren ulusal kurtuluş 

mücadelemizin yarattığı büyük pa
nlkle bütün gücünü seferber ede
rek, bizzat Asayiş Kolordu Komu
tanı ismall Selen 'in kamutasında 
operasyanlara girişen sömürgeci 
ordu güçleri her adım başında yeni 
bir darbeyle sarsıi ıyorlar . 

Son olarak, Cudi Dağı'nda ope
rasyona çıkan bir jandarma timine 
Mağarapınarı mevkiinde ARGK 
gerillalarınca pusu kuruldu. Bir 
anda neye uğradıklarını şaşırarak 
silahlarını dahi kullanmaya fırsat 

bulamadan ARGK gerillalarının 

atağına maruz kalan sömOrgeci 
jandarma tirninden 1'i assubay ve 
10'u er olmak üzere 11 sömürgeci 
asker ölümle cezalandırıldı . Tirnin 
geri kalan üyelerinden ise çoğu 
yaralandı. iık çatışma anında bu 
kadar kayıp veren sömürgecilerin 
kayıplarının daha sonra arttıQı 

bildiriliyor. 
ARGK gerillalarının bu başarılı 

vuruşundan sonra Cudi , Namaz, 
Kelmehmet, ve Küpeli Dağlarını 

tamamen kuşatmaya alan sömür
geeller alana yeni ordu birlikleri 
yığdılar helikopter tiloları kaldırdı
lar ve kapsamlı bir operasyona 
giriştiler. Operasyon sırasında bü
yük panik Içinde bulunan sömür
geci orduda kaybolan, firar eden, 
çıldıran askerlerin sayısının hızla 

arttıQı gelen haberler arasındadır. 
Bu eylemin gerçekleştiıli dö

nemde Şırnak ve çevresindeki 
savaşın bir başka boyutu da Uşak lı 

Mezrası çevresinde yaşanıyordu . 

Şırnak-Uludere arasındaki dağiık 

bölgede, Uşakh Mezrası cıvarında 
ARGK birlikleri ile sömOrgeci bir
likler arasında başlayan savaş ara
lıksız günlerce sürüyor ve sömür
gecilere burada da ağır darbeler 
vuruluyordu. Çatışmalarda inisiya
tifi ellerinde bulunduran ARGK 
gerillaları sömürgecilere darbe üs
tüne darbe vururken , kendileri ise 
usta manevra yetenekleri ile her 
çatışmadan ustaca sıyrılıp yeni 
pusular ve zaferiere hazırlanmak 
üzere ilerliyorlar. 

Savaşın son günlerde iyice yo
ğunlaştığı Şırnak, eylemliliQinin 
zirvesini yaşıyor . Bahar Atılımının 
başından bu yana eylemsiz gün 
yaşamayan Şırnak'ta daha önceki 
süreçte geliştirilen eylemler ise 
şöyledir : 

Mayıs ayı sonlarında , Cudi Dağı 
eteklerind8 ·CevizdUzü mevkiinde 
sömürgeci operasyon bir liğine pu
su ku{an ARGK güçleri 5 sömür
geci askeri ölümle cezalandırıp çok 
sayıda askeri de yaraladılar. 

Aynı dönemde, Şırnak şehir 

merkezinde ismail Kuran isirrili 
ajanınevine yönelik bir eylem ger
çekleştiren gerillalarımız . maddi 
hasar verdirerek sömürgecilere 
ajanlıktan vazgeçmesi için ihtarda 
bulundular. 

Sömürgeci ordu güçlerini top
raklarımızdan söküp atmak için 
onların her türlü yaşam koşullarını 
tıkarnaya yönelik eylemler ger
çekleştiren ARGK birlikleri Mayıs 

ayı sonlarında, Ballıkaya köyünde 
konumisnan askeriere yiyecek ta
şıyan 6 traktörü yakıp yiyecekleri 
kamulaştırdılar. Şırnak odun de
posundan Ballıkaya karakoluna 
yiyecek taşıyan traktörleri Şırnak
Topköyü yol ayrımında durduran 
ARGK gerillaları traktörleri imha 
ettikten sonra şoförleri de kendile
riyle birlikte götürdüler. 

27 Mayıs günü Şırnak Kömür 
Ocakları servis otobüsüne yönelik 
eylem gerçekleştiren ARGK geril
laları, tüm lhtarlara rağmen , sö
mürgecilerle işbirliği içinde ocakta 
çalışmaya devam eden 3 kişiyi ağır 
yaraladılar . BilindiQi gibi , Şırnak 
Kömür Ocakları, sömürgeeller ile 
hain işbirlikçi Aiixan Tatar'ın dene
timinde bulunan ve zengin kömür
leri sömürgecilere peşkeş çekilen 
önemli bir ekonomik zenginliQimiz. 
Ekonomik değerlerimizin sömürül
mesini ve ajan faaliyetlerin hizme
tinde kullanılmasını engellemek 
için bugüne kadar Şırnak Kömür 
Ocaklarına yönelik çok sayıda ey
lem gerçekleşiiriimiş ve sonunda 
sömürgecilergeçen ay, can güven
liği bulunmadıQı için ocakların ka
patılmasını kararlaştırmıştı. Bu ka
rardan sonra her ne pahasına 

olursa olsun çalışmaya devam 
etmeye kalkan işbirlikçilere yöne
lik gerçekleştirilen yukarıdaki ey
lemle ARGK otoritesinin hakim 
kılınmasında yeni bir adım atılmış 
oldu. 

29 Mayıs akşamı Cudi Dağı ete
ğindaki Anılmış köyüne bir baskın 
düzenleyen ARGK gerillaları halk 
kitleleri lle toplantı düzenlediler, 
halkın da onayı ile 3 haini ölümle 
cezalandırdılar ve 2'si bayan 8 
savaşçıyı saflarına kattılar . 

işblrllkçi-ajan Tatar arıesinden 
suçlarının hesabını sormak ve Şır
nak'ın bağrına bir Truva Atı misall 
çöreklenmiş olan bu güruhu top
raklarımızdan sürüp çıkarmak için 
yapılan eylemiere bu süreçte yeni
leri eklendi. Haziran ayı ortalarında 
bu ajan güruha ait 200 dönümlük 
ekili alanı ateşe veren ARGK geril
laları, 18 Haziran gecesi de aynı 

ailenin Balveren köyü Uşaklı mez
rasında bulunan odun deposunu 
ateşe vererek 600 ster odunu imha 
ettiler. Ormanlarımızı kesip hem 
maddi olarak palazlanmaya ve 
hem de gerillalarımızın bu dogaı 
korunaQını imha etmeye çalışan 

işbirtikçilere böyleceçok amaçlı bir 
darbe daha vurulmuş oldu. 

Haziran ayı başlarında ger
çek leştir ilen bir diğer eylemde, 
Karayolları Bakımevi'nde üslenmiş 

bulunan bir sömürgeci birliğe yö
nelik raketatartı ve bombalı bir 
sald ı rı gerçekleşt iren ARGK geril
laları , çok sayı da askeri öldürüp, 
bir kısmını yaralarken ayrıca büyük 
maddi hasar da verdlrdiler. 

Aynı dönemde gerçekleştirilen 
bir diğer eylemde sömürgeci 
asimilasyon politikasına yeni bir 
darbe indirildi. Sarıdallı köyünde 
köylülerle bir toplantı gerçekleşti
ren ARGK gerillaları köy okulunu 
da yakarak imha ettiler. Eylemden 
sonra bir genci de saflarına katan 
ARGK birliği, başarıyla alandan 
uzaklaştı. 

20 Haziran gecesi Şırnak'ın, 

aralarında Delazi ve Razik mezra
larının da bulunduğu 4 yerleşim 
alanına baskın düzenleyen ARGK 
gerillaları buralarda halka yönelik 
propağanda amaçlı toplantılar dü
zenlediler ve 11 kişi yi saflarına 

kan ı lar . Böylece ARGK saflarına 

akın eden gençlere yenileri eklen 
miş oldu. 

21 Haziran günü Şırnak'ın Bal
veren köyü Uşak lı ve Beşta mezra
ları aras ı ndak i dağlık kesimde 
AGRK gerillaları ile sömürgecl 
güçler arasında çatışma çıktı ; ça
tışmada 3 sömürgeci asker yara
lanırken ARGK gerillaları çatışma-

dan kayıp vermeden çıktılar. 
Şırnak'ta sömUrgeci ordu birlik

leriyle yoğun bir savaş yaşanırken 
bir yandan da onların uzantıları 

adım adım temizleniyor. Çarpışma
ların şiddetlanerek sürdüğü bir 
dönemde, 23 haziran günü sömür
gecilerin ajanlarına ait bir özer 
otomobili tarayan ARGK gerillaları 
5 ajanı ölümle cezalandırdılar. 

Şırnak 'a bağlı Araköy yakınla
rında bir otomobili otomatik silah
larla tarayan ARGK gerillaları 5 
ajanı öldürüp otomobili de tahrip 
ederek eylem alanından hiç kayıp 
vermeden uzaklaştılar . Eylemden 
sonra sömürgeeller bu alanda da 
operasyonlar& başladılar, ancak 
hiçbir sonuç elde edemedller. 

Alanda çarpışmalar ve sömür
geeller lle işbirlikçilerine yönelik 
evlemler oesoese devam edlvor. 
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Uludere ARGK gerillalannca denetim altına alındı 

Son aylarda şehir merkezlerine 
peşpeşe baskınlar düzenleyerek 
kısa sürelerle denetım altında bu
lunduran ARGK gerlllaları Uludere 
baskını lle bu eylemlerine bir yenl
sini ekledller. 

Haziran ayı başlarında Ulude
re'yi basan gerillalar, Uludere Em
niyet Arnirliği binası lle polis loJ
manlarını tarayarak ağır maddi ha
sarın yanısıra, çok sayıda polisi de 
yaraladılar. Ölüler konusunda hiç
bir açıklama yapmayan sömürge
cller eylemin boyutları ve sonuçla
rını glzlemek için bUyük bir çaba 
Içine girdiler. Ancak buna ra!)men 
eylemin yarattığı güçlü yankının ö-

nüne geçemediler. 
Sömürgeci zor güçlerine karşı 

gerçekleştirdikleri silahlı-bombalı 

saldırının yanısıra şehri bir süre 
denetim aıtında tutan gerillalar, 
gösteri yaparak birçok alanı slogan
lar ve pullarla donattı lar. Kitlelerin 
yoğun ligisi ve desteğini kazanan 
eylemlerini başarıyla sonuçlandıran 
gerillalar, şehri birkaç saat denetım 
altında tuttuktan sonra geri çekildiler. 

Korku ve panik Içinde kıpırda
yacak gücü dahi kendilerinde bula
mayan sömürgecı kolluk kuvvetleri 
ancak ertesi gün çevre alanlardan 
da güç takviyesi yaparak operas
yanlara giriştiler . 

Beytll.,ebap Jandarma Böllik Komutaniılio'na baskın 

Geçtiğimiz günlerde peşpeşe 
gerçekleştiriten şehir baskıniarına 

BeyHJşşebap baskını da eklendi. 
Sömürgecilerin tom zor güçleri ile 
önemli bir kurumlaşmayı yarattık
ları ve kendilerini nisbeten güvenlik 
içinde hissettikleri şehir mer
kezleri de kendileri için kızgın saca 
dönüşüyor . Dağlık ve kırsal alan
larda otorite ve inisiyatifi onemli o
randa ele geçiren ulusal kurtuluş 
güçlerimiz şehirleri de düşman için 
birer tuzağa dönüştürmeye başladı
lar. Nitekim, son geliştirilen eylem
lllik süreci şehir alanlarını da sö
mürgecller için korkulu alanlar ha
line getirdi. 

20 Haziran gecesi Beytoşşebap 
Jandarma Bölük Komutanlığı'na 

yönelik bir saldırı eylemi gerçekleş
tıren ARGK birlikleri roketatarlar 
ve bombalaris tahrip ettikleri bina
yı aynı zamanda yaylım ateşine de 
tutarak sömOrgeci ordu mensup
Ianna ağır darbe vurdular. Ölü ve 
yaralılarını gizleyen sömürgeciler, 
eylemden sonra tUm şehirde soka
ğa çıkma yasağıilan ederek operas
yonla ra giriştiler . Hareket serbes
tlleri önemil oranda ellerinden alı
nan ve Inierine kapanmak zorunda 
bırakılan sömOrgecller, ARGK ge-

rilialarının her alanda ve her zaman 
eylem yapabilme gücüne erişme
siyle birlikte bu Inierinde de huzur 
bulamaz hale geldiler. 

Şehir merkezinde gerçekleşt i 

rilen bu eylemin yanıs ıra Beytüşşe

bap'ın etrafındak i dağlık alanda da 
ARGK gerillaları ile sömürgeciler 
arasındaki savaş sürekli yeni yeni 
eylemlerle boyutlanıyor . Haziran 
ayı ortalarında , Uludere-Beytüş

şebap arasındaki Tanin Tanin Ge
çidl'ndeki Karayolları Bakımevin

de konumisnan sömürgecl birliğe 
yönelik bir baskın eylemi gerçekleş
tirilmesi ardından operasyona ge
çen sömUrgeci güçlere yönelik de 
mayınlı pusutar gerçekleştirildi . 

Tanin Tanin Geçldl'nde operasyon 
birll!}inin geçece!}i güzergaha 
ARGK gerillalarının döşediği ma
yına çarpan bir askeri cemse tUm
den tahrip olurken, çok sayıda as
ker öldü ve birço!}u da yaralandı . 

Ol!}er taraftan Beytüşşebap'ın 

azıh çetebaşılarından Tahir Adıya
man'ın çetelerine yönelik bir saldırı 
eylemi gerçekleştıren gerlllalar ib
rahlm Adıyaman Isimli çeteyl ölüm
le cezalandırdtlar . Bu ajan allanin 
ayrıca 200 baş koyunu Imha edile
rek maddi yönden de çökertildller. 

Ovacık'ta sömllrgeci güçlere darbe 

Mücadelemizin önemli gelişme 
kaydetti!)! alanlardan biri olan Der
sim 'In Ovacık Ilçesi de Bahar ve Yaz 
atılımlarının goçiO geçtJQI alanlar
dan birini teşkil etmekteydl. Geçtl
ğimiz süreçte bu alanda gerçekleş
tirilen iki ayrı eylemle sömürgecı 

kolluk kuvvetlerine önemli darbe
ler vuruldu. 

iki eylem Atlıca , Ooludlbek, 
Garipuşağı köylerı yakınındaki 

da!}lık alanda gerçekleştirild i. Bu
rada operasyona girişen özel tirn
Iere karşı bir pusu eylemi gerçek
leşt iren ARGK güçleri pusuya 
dUşOrdUkleri cemsayi Imha eder
ken Içinde bulunan 4 polisi öl
dOrdOier. Baskında birçok 

asker de yaralandı. 
ARGK gerillalarının güçlenen 

saldırıları karşısında acze düşen 
sömürgeeller çarayi ormanlarımızı 
bombalayıp yakarak gerillaların 

barınma koşullarını ortadan kal
dırmaya çalışmakta buldular. Geç
mlşten beri ormanlarımızı Imha 
faaliyetini sistemli otarak sürdüren 
sömürgeeller geçtl!}lmlz günlerde 
de Ovacık ve Pertek alanlarındaki 
ormanlarımıza napsim bombaları 
atarak ormanları yakmaya başladı
lar. Sömürgecilerin aczinin en bO
yOk belgesi olan bu girişim, sö
mürgecllerln her şeyiyle KUrdis
tan'ı Imha faaliyetının bir örnSi}lnl 
daha gözler önüne serdi. 

HazJran 1989 

E ruh'ta 

savaş yogunlaşıyor 

Bahar ve Yaz atılımlanmız en çok 
gelişme kaydattiği alanlardan biri 
olan Eruh, yaşad ı!}ı yoğun eylemli
lik le ulusal kurtuluş mücadele
mlzin en dikkat çekici alan lanndan 
biri olmaya devam ediyor. 

Mayıs ayı sonlarında başlaya

rak Haziran ayı boyunca da devam 
eden savaşın en çok yoğunlaştığı 
alanlardan biri de Eruh oldu. Çar

,pışmaların merkezlerinden biri o
lan Eruh'ta peşpeşe gerçekleştirilen 
eylemlerle sömürgeeller ve Işbir

likçilerine ağır darbeler vuruldu. 
Mayıs ayında çarpışmaların en 

çok kızıştığı bir anda Şeyh Ömer 
Da!} ı ' nda sömürgecl ordu birlikleri 
lle ARGK güçleri arasında gün bo
yu süren bir çarpışmada onlarca 
sömOrgecl asker öldürüldü ve on
larcası yaralandı . Bu çarpışmada 4 
ARGK savaşçısı da şehitler ker
vanına katıldı. 

Aynı dönemde yola döşenen 

mayına basan bir ajan ölürken, 
Toptepe köyünde de 2 ajan ölümle 
cezalandırıldı . 20 Haziran günü 
ise, aynı şekilde, ARGK gerilla
larınca Dönerdöver köyü civarına 

döşenen mayına basan 2 ajan daha 
öldü. 

Sayfa 3 

Cizre'de ajan kurum ve ki,ilere yönelik eylemler artıyor 

Kendi ça!}dışı sömUrgeclli!}lnl 
yaşatabilmek uğruna Ulkemlzl bir 
ajanlar yatağı haline getirmek için 
elinden gelen her şeyi yapan sö
mOrgecilerin ajan faaliyetlerini bo
şa çıkarmaya yönelik eylemler 
giderek hız kazanıyor . Bu faaliyet
lerin en çok yoğunlaştığı alantar
dan biri olan Cizre'de Haziran ayı 
ortasında peşpeşe Iki eylemle ajan 
kişi ve kurumlara darbe indirild i. 

iki eylem Cizre-Silopi karayolu 
üzerindeki bir konaklama tesisine 
yönelik olarak gerçekleştirildi. A
janların Oslendiği ve faaliyetlerinde 
ku llandığı bir alan olan konaklama 
tesisine gelerek kimlik kontrolü 
yapmak iseteyen gerillalar, engel
lenmeye çalışılmaları üzerine ateş 
ederek düşmana Işbi rlikçilik ya
pan 2 kişiyi öldürdüler, 3'ünU Ise 
ya raladı lar. 

Aynı akşam Cizre merkezindeki 
Milli istihbarat Teşkilatı binasına 
yönelik olarak da bir bombalama 
eylemi gerçekleştirildi. Eylemde 
MiT binası hasar gördü. Halkımızın 
ajanıara yönelik kin ve nefretini 
oldu!}u kadar, bu kurum ve çalışan
larının hesap vermekten kurtula
mayacaklarını da ortaya koyan 
eylemler halk üzerinde büyük etki 
yaratırken sömürgeeller ve Işbirlik
çilerin i ise paniğe boğdu. 

24 Haziran gOnO Cizre'nin Kur
tutuş köyOne yönelik olarak düzen
lenen bir eylemde Ise, ARGK gerll 
laları köy halkını bir araya toplaya
rak propaganda yaptılar . Daha 
sonra TOrkiye Elektrik Kurumu'na 
alt trafo ve malzemeleri tahrip ede
rek sömürgeellere aOır maddi ha
sar verdiren gerilialar eylem yerin
den başarıyla ayrıldılar . 

idil'de çetecilik çökllyor 

Son aylarda köy korucularını si
lahsızlandırma faaliyetlerinde or
taya çıkan hızlanma etkisini i dil'de 
de gösterdi. 1987'1erden bu yana 
köy koruculuğuna indirilen darbe
lerin etkisiyle önemli gerileme gös
teren köy korucutuğu sisteminde 
son eylemlerle, birlikte daha da 
büyük gedikler açıldı. Köy korucu
luğunu tasfiye hareketinin bir par
çası olarak, idll'de de 15 korucu
nun silahı kamulaştırıldı. 

Bu ihanet güruhunu kaynağın-

dan kurulmayı hedefleyen ARGK 
gerillaları , korucuıuou örgütleyen 
bir köy aQasını da ölümle ceza
landırdılar . Gerçekleştirilen bu ey
lemle koruculuğun son kalıniıiarı 

da büyük sarsıntı geçirmeye baş
ladı. 

Nizip'te ajaniara darbe 

Pervari'de mücadelemiz güçleniyor 

Ulusal kurtuluş mücadelemizin 
son aylarda atılım kaydattiği alan
lardan biri de Nizip'tir. Kürdistan 
proletaryasının en önemli mer
kezlerinden biri olan Nizip, cunta 
öncesi dönemde mücadelemizin 
sesinin en çok yankılandığı alanlar
dan biriydi. Uzun bir aradan sonra 
yine Nizip'te ulusal kurtuluşçu nam
lular ses vermeye başladı . Mayıs 

ayı içinde Nizip'te bir kahvehaneye 
baskın düzenleyen ARGK gerilla
ları biri Belkıs Mahallesi Muhtarı, bir 
diğeri cami hacası olan 3 ajanı 

ölümle cezalandırdılar. Eylemde 7 
kişi de yaralandı. 

Botan alanında gelişen sava
şımıza paralel olarak Pervari'de de 
gittikçe daha da gOçtenen bir yapı 
ortaya çıkıyor. Bu süreçte Perva
ri'de de sömOrgeei birilkiere önem
ll darbeler vuruldu . 11 Haziran ge
cesi Pervari'nin Yapraktepe köyü 
DUI)üncuıer msırasında bulunan 
geçici karskola karşı bi r baskın ey
lemi gerçeKleştiren ARGK blrlil)i sö
mOrgeeı zor güçlerine ağır darbe
ler Indirdi. Köyün etrafını tutarak 
karskola ve nöbetçi mevzilerine 
karşı roketatarıar ve bombalaris 
saldıran gerillalar çok sayıda aske
ri öldürdOier. Eylem sırasında çı
kan çatışmada üstün bir savaş gO
cO ortaya koyan gerlllalar hiç kayıp 
vermeksizin alandan uzaklaşmayı 
başardılar. Sömürgeeiler kayıp

larını sadece 1 asker öiO, 1'1 de ya
ralı şekilnde açıkladılar. 

ARGK'nin vurduğu darbelerle 
önemli bir dağılma soreel yaşayan 
köy korucularındaki kopuşlar de-

vam ediyor. Pervari'nin Yenı Aydın , 

iğneli ve llısu köylerinde de son 
dönemde 25 köy korucusu ARGK 
birl iklerince silahsızlandınldı. Ko
ruculardakl çözUimeyl önlemek 
Için tehdit, baskı ve Işkenceye 

başvuran sömürgeeller i!}nell kö
yünde silah bırakan 10 korucuyu 
gözaltına alarak Işkenceden geçirdi
ler. Ancak tOm bu tehditler de 
korucuların silah bırakmasının ö
nüne geçarnernekte ve silah bıra
kan korucuların sayısı hızla art
maktadır. 

DIQer taraftan yine ianeli kö
yOnde su deposu Inşaatında çalı
şan 30 Işçi , "can gUvenlikleri ol
madığı" gerekçesiyle Işi bıraktılar. 

Bu örnek de sömürgeelierin KOrdls
tan'daki ekonomik, siyasi, askeri 
tom planlarının çıkmazia yazyüze 
geldiğini; halkımızın gözOnO boya
mak amacıyla başvurduOu girişim
lerinin sonuç alamayacal)ını bir kez 
daha göstermektedir. 

Şehir merkezlndeki kahveha
neyi basan gerillalar, kahvehanade 
bulunanlara yönelik ulusal kurtu
luşçu propaganda yapıp ajanların 
suçlarını açıkladıktan sonra, Infazı 
gerçekleştirdiler . Sözkonusu ajan
lar cunta öncesi ve sonrasında 

yaptıkları Ihbariaris halka büyük 
acılar çektlrmiş, tehditle halkı mad
di olarak da h araca bağlamışlardı. 
Geliştirilen eylemle bu halk dUş
manların ın cezalandırılması halk 
kitlelerinde derin etkiler yarattı; 

suçluların cezasız kalmayacal)ı bir 
kez daha netleşmiş oldu. 

Silopi'de bir ajan ölümle 
cezalandon ldı 

Sömürgeellere ajanlık yaparak 
halkımızın bal)ımsızhk ve özgUrlük 
davasını satan ajanlardan biri daha 
Silopi'de öiOmle cezalandırıldı. 17 
Haziran akşamı bir kahvehaneden 
çıkan Iki ajans yönelik cezalandır
ma eylemi gerçekleştiren ARGK 
gerlllaları bir ajanı öldürdüler, bl
rini de yaraladılar. 
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( Serxwebün Haziran 1989 Sayfa 4) 

Vurtaever-ilerici kamuoyuna 

1989, KÜRDiSTAN'DA ÖZEL SAVAŞIN FELÇ YILI OLACAKTlR! 
OUşmanın PKK'yiimha etmeye 

yönelik faaliyetlerini ayyuka çıkar~ 
dıQı 1988 yılı , Partimiz açısından, 
sadece dOşmanın bu hesaplarının 
boşaçıkarıldıOı d91}il, direni~n daha 
çok yOk~tildiOi, safların saQiam
laştırıldıOı ve 1~89 yılını kesin 
kazandıracak önemli ve kapsamlı 
hazırlıkların yaptldtQt bir sUreç 
olarak yaşandı. '89 Bahar Atılımı 
sOracine girilirken Olke genelinde 
atılan adımlar bunun en somut 
mOjdesi ve kanıtı olmuştur . Silopi 
baskınıyta iletilen mesaj, Dersim 
Cephesinde olumlu yankısını bul
du. Başından beri TC'nin mOcade
lemizi GUney'e hapsederek tecrite 
alma ve bunun için ne gerekiyorsa 
onu yapma biçimindeki politika
larının bir sonucu olarak, Dersim'
deki gelişmeler, devrimci Intikam 
eylemlerimiz ısrarla kamuoyuna 
yansttılmıyor. Hele (!zel savaşın 

daha sistemli uygulandıGı 1987'
den Itibaren bu uygulama daha katı 
ve sistemli bir hal aldı. Buna bir de 
devrimci basını gUçlendirme ve 
habe-ıeşme sistemini geliştirme 

noktasındaki eksikliklerimiz ekle
nince, Parti basını ve dolayısıyla 
ulusat kurtuluşçu kitlemiz, bölge
deki gelişmeleri zamanında, doQru 
ve yeterli bir biçimde OOreneme
mektedlr. Ancak buna raQmen 
yaşanan pratik süreç, Olke gene~ 
linde olduOu gibi, Dersim eyale
tinde de (!nemli atılımiara tanıkhk 
etmektedir ve edecektir. 

DU şmanın Içten ve dıştan yönelt
tiQI saldırılara raQmen, saOiamia
şan örgOt yapısı, yüksek bir moral 
gOç ve atakhk ruhuyla 1989 bahar 
sOracine adım atan gerilla blrii
Oimlz, bu yılı özel savaşı felce 
uQratma süreci haline getirme 
kararhhQtndadır. Başta silahlı mU
cadele, silahlı ey1em olmak ozere 
taktik çalışmanın tüm sahalannda 
doQru bir çalışma tarzını uygulama 
Iddiasıyla başlatılan bu surecln Ilk 

adımlan olumlu ve etkili sonuçlar 
yaratmıştır. Nisan ayı atılımı olarak 
yaşanan dönem Içerisinde gerilla 
blrliAimizce şu eylemter yapılmış
tır . 

1~ 13 Mart 1989 gOnO Ovacık~ 
Dersim Karayolu Uzarinde bulunan 
Wenk köprOsOne pusuya gelen bir 
dUşman biriiAine, ARGK gerilla
larınca saldırı dOzenlenmlştir . O
layda 4 dUşman askerinin öldOQO 
OOrenilmiştir. 

2- 26 Mart 1989'da (yerel seçim 
gOnO) Dersim-Ovacık yolu kesil
miş; azerinde "Y ..... n Newrozf" 
"Y ..... n B-an APOr" "Y......, 
Zindan Direnltimizr' sloganlannın 
yazılı olduAu bombalı bir pankart 
asılmış ve mayın döş8nmlştlr. Ey
lem nedeniyle ulaşım uzun bir 
sOra durmuştur. 

3- 29 Mart 1989'da Ovacık ilçe
sine ba(llı YenisOOUt köyUndeki 
ajan Kazım Kandil, gerilla blrli(li
mizin köye yaptıAı baskında ekt 
geçlrilerek ölümle cezalandırıl

mıştır. 

4- 1 Nisan 1989 gOnO Dersim~ 
Ovacık yolu yeniden ulaşıma kapa
tılmıştır. Araçlar durdurularak yol
cutarla toplantı yapılmış ve araçlara 
pullamalar yapılarak Ilçe merke~ 
zıne gönderilmiştir . Pullarla şehre 
giren araçfarı , halk coşku ve se
vlnçfe iztem lştir. 

5- 2 Nisan 1989 gono Dersim 
merkezine baOiı Teşnlk Modern Te
lefon Santralı bombalanıp yakıla
rak tahrip edilmiştir . Devlet mil
yonlarca lira zarara uQratılmıştır. 

6- 5 Nisan 1989 günO Mazgirt
XIran Vadisinde bir gerilla grubu~ 
muzla kalabalık sayıdaki dUşman 
kuvveti arasında çıkan ve gOndOz 
sekiz saat sOran silahlı çatışmada 
2 dUşman askeri öldUrUimUş ve 
çok sayıda yarall verdlrilmiştir. 

Verdikleri kaybın yarettıC panikten 
ötOrO ormana girerneyen dUşman, 
helikopterlerle ormana benzin dö~ 

Mücadelemiz Pazarcık alanında da kök salıyor 

KUrdistan'ın TOrkiye lle sınır 

teşkil eden kesiminde yer alan ve 
bu nedenle sömOrgecllerln de 
üzerinde önemle durarak bir tam~ 
pon bölge durumuna getirmek 
Istedikleri Pazarcık ve çevresi Ba
har ve Yaz atılımlanmızın önemli 
zemin buldu(lu bir alan oldu. Bir
çok mOdahale gerçekleştlrllmeye 
çalışılarak ulusal kurtuluş sava· 
şımıza açılmak istenen Pazarcık ve 
çevresi, mUdahale gruplarının er~ 
kanden ş,ehlt dOşmelerl veya orta~ 
ya çıkan kaçkınlık örnekiari nede~ 
niyle son zamanlara kadar oldukça 
durgun bir yapıda kalmıştı. Ancak, 
1988 ortalarında gerçekleştırilen 

yeni bir mUdahalenin başarılı ola~ 
rak alanda yer eelinmesi bu alanda 
da ulusal kurtutuşçu çalışmaların 
adım adım geUştlrllmesi sonucunu 
yarath. Ve bu çalışmalar geçtiOimlz 
aydan Itibaren OrUnlerini vermeye 
başladı. 

Elblstan alanında bir ajan muh~ 
tarın cezalandırılması ardından 

Mayıs ayı ortalarında da Pazar
cık'ın Çiçekalan kOyU eski muhtarı 
Yusuf Dilek ajan faaliyetleri nede~ 
nıyıe öiOmle cezalandırıkh . Eylem 
alanda bOyOk yankı uyandırarak 
ulusal kurtuluşçu umutları yeni· 
den canlandtrdı. 

Bu eylemin ardından Göktepe 
köyO muhtarı ve korucuianna yö~ 
n elik bir eylem girişiminde bulunan 
ARGK gerlllaları ile korucular ara
eında çatışma çıktı . SömOrgeci 

askerlerin de mOdahalesi ile boyut~ 
!anan çatışmayı bir sOra devam 
ettiren gerillalar daha sonra hiçbir 
kayıp vermeksizin geri çekildiler. 
SömOrgecller. kendi kayıplarını 

kamuoyundan gizlediler. 
Alanda kitle faaliyetlerini de 

geliştiren ARGK gerlllaları ara
larında Bahçe köyOnUn de bulun
dulju birçok köyde bildiri daı)ıtma 
ve pullama eytemlerinl gellştlrdller. 

Bütün bu faoilyoller alan kı-.ıOı 
uzun yıllar süren durgunluktan 
sıyrılması va ulusal kurtuluşçu 

bllinçle tanıştırılmasında önemil rol 
oynamaktadır. 

Çukurca'da 
sıımurgeci ulmilaayona 

yeni bir darbe 

KUrdistan çapında sömürgeci
lil)in asimilasyon politikası ve ku
rumlarına karşı gerçekleştirilen 
tasfiye harekatı SOrUyor. Beyin 
yıkama merkezterini bir bir yıkan 
ARGK gerlllaları son olarak 10 
Haziran gUnU Çukurca'nın Çınar1ı 

köyOnU basarak köy okulunu Için
deki evraktarla birlikte ateşe verdi
ler. Okulun tamamen yanması lle 
birlikte, KUrdistan'ın genç dimaO
Iannın saptınlması faaliyetine bir 
darbe daha vurulmuş oldu. 

kerek yakmış, ancak sonuç ala~ 
mamıştır . 

7- 6 Nisan 1989 gOnO Oersim'e 
baQh Geyiksuyu {Deşt)-Sin köyOn~ 
de Işbirlikçi ajan Hıdır Yıldırım 

öiOmle cezalandırılmış, evi ise ya
kılarak Imha edilmiştir. Aile olarak 
iliklerine kadar ajaniaşmış bu ya
pının tasfiye edilmesi kıtiade bOyU k 
bir coşku ve rahatlama yaratmış
tır . 

8-26 Nisan 1989 gOnü Dersim'in 
Çalkısan kOyUnde konumisnan 
düşman blriiOine bir gerilla grubu
muzca saldırı dOzenlenmiştlr. Ka~ 

yıplarını glzteyen dUşman sadece 
1 askerin yaralandıQını ltiraf etmiş
tir. Aynı gece hemen - yakınında 
bulunan bir mezradakl hain, dev
rimci katlll All Bıra ErgOn'On evi 
yakılarak imha edilmiştir. 

9- 29 Nisan 1989 gUnü Dersim~ 
Çlçekll Nahlyesl Zargavit mıntıka
smda bir dUşman birliği pusuya 
dOşOrOimOştor. Gerilla blrliQimlzin 
etkin saldırısı sonucu 9 dUş
man askeri öldürOlmUş ve bir o 
kadar da yaralı verdlrilmiştir. Ey
lemin 1 Mayıs'ın öngOnOnde ve 
ciddi tedbirlerin alındıt')ı bir or
tamda gerçekleşmesi, halkla bay
ram sevineını doruğa çıkarırken, 

dOşmanı da çıldırtmıştır. Bundan 
dolayı Zargavit ormanlan ve Dinen 
Vadisi günlerce havan topları , ro
ket1erle bombalanmış ve taranmış
tır. Bu olay; dOşmanın gerilla taktiQi 
karşısında ne kadar yenik dUştO
QOno· ve teknik Imkanlarına sığın
maktan başka bir şey yapamaya~ 
cağını ortaya koymuştur. 

10~ 1 Mayıs 1989 günü Elazıo~ 
Dersim Karayolu, Gl:lktepe ve Perl 
mtntıkasında iki ayrı noktada yakı
larak ulaşıma kapatılmış; "Y....,n 
PKK-ERNKt" "Y ..... n B-.k.n A
POl" "Y..-n 1 Mayıs .,. H•• 
Komltelerll" sloganlarıyla yaygın 

bir yazılama yapılmıştır. Ayrıca 

d&i}işik zamanlarda Elazığ ve Ho
zat merkezlerinde pullamalar ya
pılmıştır. 

11- 9 Mayıs 1989 günO Oer
sim'e baQiı Varonlç köyünde bulu
nan dUşman birliGine pusu kuran 
gerilla birllğlmiz, 3 düşman aske
rini öldOrmOştOr. Olay, düşman 
tarafından gtzlanmak istenmişse 

de başarılamamıştır. Eylem nede
niyle sürdOrOien operasyonlar so
nuçsuz kaldıOı gibi, dUşman ı mad
di ve moral, gOç açısından önemli 
zayiatlara uOratmıştır. Ayrıca bazı 
gözetierne noktalarına yerleştirilen 
mayın ve tuzaklar dOşmanın hare
kat serbeatliQini, önemli oranda 
smır1andırmakta ve psikolojik yı
kımını derlnleştlrmektedir . 

12~DOşmanla çeşitli biçimlerde 
işbirliOI Içerisinde olan birçok un
sur, gerilla gruplanmızca kaçtrtl
mış, yargılanma sonucu para ve 
sOrgUn cezalarına çarptırılarak 

serbest bırakılmıştır. Bu arada tüm 
bölgede devletin uyguladıQı orman 
kesimi bOyOk oranda durdurul
muştur. Devtet, kararı boşa çıkar
mak için, köyiOye daha fazla pay 
vereceQinl belirtmasine raomen, 
halk ERNK'nin kararını uygula
makla ısrarlıdır. 

Son olarak alınan haberlere gö
re, birçok mıntıkada gerilla grup
larımız yeni eylemler gerçekleştlr~ 
mişlerdlr. YUksellş devam edecek~ 

tir. 
Yaygın karakol sistemi, özel ha

rekat tımleri Ue en gelişkin teknik 
imkanlarını harekete geçiren dUş
man, yeni darbeler almaktan kurtL:J~ 
lamıyor. Muazzam gOç dengeslzii
Oine raQmen, gerlllanın çalışma ve 
isabetli vuruş tarzı dUşmanın özel 
savaşını felce uaratacak bir özel~ 

llktedlr. Düşmanımızın en gOçiO gençlerimizin ARGK saflarına ka
görOndOğü anda blleııt muazzam tılmaları. savaşmaları; halkımızın 
zay ıflıklar taşıdığı , her eylem şah- mlllsllk görevlerini zaman kaybel
sında daha netgOn ışığına çıkmak~ meden üstlenmesi ve yerine getir
tadır . Halkımızın daha bilinçli ve mesi tarihi ve vazgeçilmez bir 
anan desteQi sayesinde dOşmanın yurtseverlik görevidir. 
daha ciddi darbelere maruz kala-
caQı ve nihai zaferin daha da 
yakınlaşacal)ı kesindir. Bu sonuca ARGK Kuzey Eyalet KomutanilOt 
ulaşmak Için özellikle yurtsever 15 Mayıa1181 

ERNK Dersim B61ge Komitesi imzastyla Dersim'de daQtttlan 
ve gazetemiz& de ulaştmlan bildiriyi yaymltyoruz. 

YURTSEVER HALKIMIZI 
Gizli Kelle AvcıltQına Dikkati 

Faşist Türk sömUrgeclliQine karşı gelişen ulusal baOımsızhk ve 
özgUrlük savaşımız her dOzayda yoQunlaşan şiddetli çarpışma
larla gelişmeyedevam etmektedir. Bugün artık doQruluQunu, hak
lıhQını ve yenllmezllı)ini tOm dOnyaya kabul eniren ulusal kurtuluş 
savaşımız, TOrk sömOrgecllerlnlve işbirlikçilerini çılgına çevirmiş
tir. Bundan dolayı TC, her turden işbirlikçileriyle elele vererek ve 
en alçakça yöntemlere başvurarak mücadelemiz! ve öncülerini 
onadan kaldırmanın yOOun bir çabası içerlsindedir . 

BlllndiOi gibi, özellikle 1987 yılından Itibaren en gelişkin düzey
de uygulamaya konulan "llzel savaş"ın en temel amacı, KUrdistan 
ulusal kurtuluş savaşını ve öncülerini imha etmektir. Bunun için 
dUşman her tO riO yöntemi uygulamaktadır ve uygulamaya devam 
edecektir. Başta asker, polis gibi vurucu faşist gOcO vasıtasıyla 
geliştirdi!)! yoQun baskı , operasyon, sindirme va katıetme yöntemi 
gelse de, bunun dışında daha başka yöntemlerle halkımızı ve mü
cadelemizi içerden parçalamak, zayıf dOşürmek ve Imha etmek 
lstediQi de bilinmelidir. BugOne kadar yaşanan birçok acı olayda 
görOidUQO gibi, bundan sonra da dUşmanın en çok başvuracağı 
yöntemlerden birisi, gizli kelle avcıları vasıtasıyla devrimci öncüleri 
ortadan kaldırma yoludur. özelllkle son bir yıldırtOm KUrdistan'da 
olduğu gibi, Dersim'de de gizli kelle avetlarını llrgOtlemek için, 
dOşmanın tüm olanaklarını seferber ettiği açıktır ve bu durumdan 
halkımız önemli oranda haberdardır. Df.lşman örgütiçerisine gön
derdiği bazı ajanları vasıtasıyla devrimcilerin kellesini vurdurtma 
yoluna gidec91}i gibi , halk içerisinde de bazı kişiliksiz, uşak, 

onurunu beş meteli!}e satan insanları satın alarak, onlar vasıta
sıyla devrimcilerin kellesini vurdurtma peşindadir. Daha şimdi
den, bazı hainleri n böyle bir göreve soyundukları ve bunun çalış
masılçerisinde oldukian tespit edilmiştir. 

DIQer yandan son zamanlarda bölgemizde dOşmanın ve Işbir
likçilerinin yaygınlaştırdıklan propagandalar, dUşman ın yeni bazı 
katliamtera girlşeceQinln Işaretidir . "işte falan daQda bu kadar 
ceset var, falan noktada bu kadar ceset var. Bunları , Apocular 
öldürüp oralara gömmOşler, yakında açıQa çıkaracaQız" gibi 
yaygeralar düşmanın önOmOzdeki sOraçte gizli bazı kat1iamlara 
glrişeceOinin açık kanıtıdır . Ne yapacaktır? Yarın da!}da gördOğU 
yurtsever köylüleri kurşunlayecek ve gizlice topraoa gömecektir. 
Tutukladığı lnsanlarımızdan bilgi alamadı mı işkencede katiede
cek ve bugOnden propagandasını yaptığı daQiara gömecektir. 
Ondan sonra çıkarıp, " Bakın biz demedik mi bu kadar ceset çıka
cak! Alın size. Bunları, Apocular vurmuş" diyerek kendi çlrket yOz
lerinl gtzlameye çalışacaklardır . Daha dün Siirt Belediye Çllplü
!}O'ndeki toplu mezarda katledilen 65 yurtseverin cesedi açığa 
~karıldı . Bunları yapanların, TOrk sömürgeci cellatları oldu!}unu 
bilmeyen var mı? 

Yurtseverler, ilericiter, devrimciler ve demokr•tl•rl 
Düşmanın bu oyunlarına karşı dikkatli olun. içimizden ya da 

dışımızden hainler, kelle eveılan çıkacaktır. 1938'de Şahin AQala
rın , Alişerterin ve daha nicelerlnin, gOnOmOzde birçok devrimci, 
y!Qit halk eviadının kellesini vuranlardan hesap soruyoruz ve bun
dan sonra da Intikam almaya devam edeceQiz. Hangi biçimlerde 
olursa olsun, bu gaflet Içerisinde olanlar, devrimin adaletine sı(lı
nıp , hesap vermeUdirler. Halkımız, dOşmamn ve kelle eveılarının 
bundan sonra da yurtsever lnsanlanmızs gizlice katietme y~una 
başvuracakların ı unutmamalıdtr. Bunun için; CKmllftl8rda. d-.Jda. 
bir kOJdon bir ktlye JO do bir....,. gldorl<on Jolnoz _, ... 
Toplu "--ket edin. Kelle avcıiarını açıQa çıkarmak ve cezasınıver
mek Için gerilla birliklerimizia daha sıkt bir dayanışma Içerisine 
girin. OOşmanın propaganda ve oyunlarına kanmayın . PKKönder
IIOinde ve ERNK-ARGK saflarında daha çok birleşin ve örgOtlenln. 
DOşmanın oyunları ancak böyle boşa çıkarılabilir . Zafer ancak 
böyle kazanı labilir! 

-K-I.,.ıotTUrk--"'IOi .. ~n lolıımoı 
-Koııe-...oıomı 

-Y ..... n gerilı. ...... mız we hlılk ordumuz ARQKI 
-Y-n 0-mlz PKK" C- EANKı 

Mon111t 
ERNK~ 1N11g0 Komltool 
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( SerxwebOn Haziran 1989 

PKK Genel Sekreteri Abdullah ÖCALAN yoldaşın "Nisan Çözümfemeleri"nde yeralan aşağıdaki değerlendirmeyi, Türkiye 'deki 26 Mart 
Mahalli Seçimleri ardından ortaya çıkan sürece ışı/Ctutm8s1we güncelfiğini koruması nedeniyle kamuoyuna sunmayı bir görev biliyoruz 

Sayfa 5) 

DÜŞMAN CEPHESINDEKi SON SiYASAL GELiŞMELER VE ULUSAL 
KURTULUŞ MÜCADELEMIZ ÜZERiNDE OLASI ETKiLERi 

B .. tar.tl 1. aayt8da 
destek verdik. Bize vaadettiklerini 
niye gerçekleştirmedin? Kaldı ki, 
karşındaki 'bir avuç eşklya terö
rist' dediğin bir ulusal kurtuluş 
gücüdür. Bu Imha politikasıyla, bu 
sahtekarlıkle hiç de başarı şansın 
olmadıQı halde, sen ne diye bu 
sahtekarca, yalancı, çağdışı politi
kada ısrar ediyorsun?'' Özelde 
somut olarak böylesi bir durum 
sözkonusudur. Rejimin sıkışıklıQı, 
Evren-özal kllğinln en son içine 
glrdiQI durum, mahalli seçimler
deki aşılma durumu bunun en 
somut lfadesidlr. Bugün karşısına 
çıkan güçler daha dOn alkışlıyor
lardı , bir an önce başarılı olsun diye 
her tUrlU krediyi ver iyorlardı. Bunu 
Amerlka'sı, Avrupa'sı , AT'sl ve
riyordu. Ama bugün, "Bize vaadet
ti{linl, vaadetti{lin zamanda yerine 
getlremedin" diye hesap soruyor
lar. özal öyle bir sihirbaz ki, usta 
sihirbazlıklar yaptı ; toplumu biraz 
öyle uyutmak Istedi ama, bugün 
oyunun sonuna geldi {ll gibi, herkes 
de onu cadı kazanında nasıl kay
natacaQını düşünüyor. Çok Ilginç 
bir noktadır! Aslında Özal, mahalli 
seçimlerin sabahında istifa edip 
kaçacaktıl Ama yukarıdan , " Savaş 

meydanındasın, Istifa, kaçma an
lamına gelir. Ki, bundan baş 

düşmanımız yarar görecektir. Ba
sın toplantısına güle oynaya çıka
caksın; '92'ye kadar varım, çekil
meyeceQim, istifa etmeyeceQim, 
var mı diyeceQiniz' diye konuşa
caksın" şeklinde emir geldi. Bu 
aslında basına da yansımış; " bazı 

güçlerin bir yöntemidir" şeklinde 
yorumlar yapılıyor. " Bazı güçler" 
dedikleri aslında özel savaş, istih
barat ve ordu güçleridir. Bu güçle
rin Özal'a talimatı şudur: "Savaşta
sı n, savaştaki komutan istifa et
mez, savaşın kızgın anında son 
noktada kellen gidinceye kadar da 
varım diyeceksin!" Özal'ın kedi gibi 
bir adam olduğu biliniyor, neden bu 
kadar cesur davrandı? Tabii Demi
rel "Oönek", inönO "Demokrasi 
düşmanı, diktatör, nasıl başta kal
mak Istiyor" şeklinde izah ediyor
lar. Aslında bunlar hedef şaşırtmak 
istiyorlar. Bilerek ml veya bilmeye
rek ml söylüyorlar ; bu, pek o 
kadar önemli değildir . Biraz dürüst 
olsalardı şunu çok iyi görürlerdl ki, 
bunlara böyle "durun" diyenler 
Özal'ın kendi hanedanı değildir . 
Ama her şeyi hanedana yüklemek 
istiyorlar. Oysa aslında hanedan 
bir sihlrbazlık kurumudur ve onu 
TOrk faşizmi icat etmiştir. özal'ın 
öyle gücü yoktur. Ama askerlerin 
çirkinliğini, faşislllğinl , işkenceci

liğinl örtbas etmek için bütün 
günahlar bir keçlye yüklenecektlr. 
O keçi de Özal hanedanı oldu. işte , 
Turgut, Korkut, Bozkurt, Ahmet 
Semra, şu-bu denlierek güya ha
neden oluşturulmuş! Gerçekte Ise 
döküntü bir aile. Malatya koşuı
larındaki bir tefeci , hatta düşkOn 
ailenin birdenbire hanedan duru
muna gelmesi neye benziyor? Eğer 
Roma çağında olsaydık, bunlar bir 
Imparatorluğu ele geçlrseydl belki 
bir "hanedan oldu" dlyebillrdlk. 
Tarihte böyle şeyler çıkmıştır . Hatır

ladığım kadarıyla Çemişgezek'te 

de böyle bir hanedan ortaya çık
mış . Ama bu, kölelik çağında böy
ledir. Cumhuriyet çaQında, burju
vazinin bu kadar kurumlaştıOı. 

devlete bu kadar hakim olduğu , 

kralların çoktan beri yerini yasalara 
terkettiOi bir devlet içinde özal'ın 
hanedanlık kurması sahtekarlıktan 

öteye bir şey değildir . Ve daha çok 
da aşağı tabakanın asıl düşmanı 

görmesini engellemek için, hedef 
saptırmak Için, askerlerin o kirli 
diktatörlüğünü , faşistliğin i gözardı 

etmek Için, "vur abalıya" misalin
den veya günah keçisini ortaya 
çıkarmak için ortaya saldıkları bir 
uşaktan öteye biri değildir . özal 
Malatya bezirgan kafasıyta yoğrul
muştur . Biraz daha lrdelenirse, 
özelliQi şudur: Bu adam büyüme 
hırsıyla sonuna kadar dolu ama, 
çok çarpık . Ailesini birleştirerek 

oluşturdukları tablo da aslında tam 
da oranın döküntüsü. Yanı birbi
rinden beter. Bunlar o durumlarıyla 
aslında bir yerde TOrk kapita
lizminin kel başına Iyi bir mehrem 
olarak konulmuşlar,dır . Şimdi her 
şey bu hanedana yüklenmek Iste
niyor; sanki yenilen Özal'mış gibi. 
Hayır, yenilen aslında Özal değil; 
Evren-Özal kliğidlr; geliştirilmak 

isten ilen 12 Eylül faşlzmldir , ulus
lararası emperyalist sistemin Tür
kiye'de yükselen son derece hoy
rat. şovenist. kaniçici , tekelci kapi
llzmldlr, onun dayattığı faşizmdir. 
Bu çok önemlidir. Ama Demirel, 
inönü, Ecevit bunları böyle açıkça 
ortaya koyarlar mı? Açık ki, koy
mazlari Onlar her şeyi özal'ın o 
hanedanına yüklerler. Bu temelde 
bir sürü kitap yazdıkları gibi , basın 
da bununla kaplanmış! Bunu ol
duğu gibi yarın da sürdürecekler. 
Bu çok tehlikeli bir saptırmadır . 

Faşizmin kendini glziemek için çok 
usta bir oyun udur. ı2 EylUl faşizmi, 

özelllkle kendini sanki yenlimemiş 
gibi, sanki orduya hiçbir şey 

olmamış gibi lanse ediyor ; özal 
hanedanını flgllran olarak kullanıp 
ateş hattında yenilen sanki oymuş 
gibi , bir Imaj yaratıyor . Btiylece 
sahte bir yenilgi tablosu gellştiri

yor. 
Evet, yenilen vardır ve bu sem

bolik olarak özal hanedanh!}ıdır . 
Ama gerçekte yenilen, ı 2 EylUl 
faşist hamlesid ir; 12 Eylül'Un top
luma dayattığı , esas olarak da 
ulusal kurtuluşçu çıkışımıza , Ha
reketlmize karşı yUrüttüklerl özel 
savaştır . Tam başarıya gitmeyen, 
tam sonuç atmayan bu savaşımın , 

karşı-devrimci savaşımın ta ken
disidir. Yenilen şimdi daha da 
somutlaştırırsak; mahalli seçim
lerin bir gösterge olarak ortaya 

koyduğu, aslında bUtOn sonuçlar 
değildir. Ama herkesin bu temelde 
bazı tahliller geliştirdiğin i gördü
ğümüz için biz de bu de!}erlendir
meleri yapıyoruz . Yoksa, savaşın 
durumuna Ilişkin biz çok çeşitli 

d80erlendirmeler yapmışızdır. Yi
ne gelenekiere uyalım basından 
biz de sonuçları deOerlendlrlrken 
diyoruz ki; 12 Eylül faşizminin 

topyekün savaşımı artık bir kritik 
döneme geldi ve artık bu döne
meçte o, bu topyekün savaşını 

sürdüremeyeceği gibi , önemli o
randa da kendini yenilmiş ve bu 
temelde de artık toplum tarafından 
desteklenemez durumda görmüş

tür. Dolayısıyla . ya geri çekilecek 
veya yenilgisini kabul edecektir. 
%20'1ere Inen aylar aslında halkın 
ortaya çıkardıQı bir protestosudur. 
Bu açıdan da bu oran hızla , belki de 
sıfıra doQru gidebilecektrr. 12 Eylül 
faşizminin, dayattığ ı savaşımın zo-

ruyla oy oranını %90'1ara çıkartarak 
kendisini onayiatması ve '83'1erde 
de kısmen zorla , kısmen de sahte
karlık ve demagojiyle bunu yeni
den halka onayiatmasının ardın

dan bu oranın 1989'da %22'ye 
düşmesi -ki altı ay içinde daha da 
aşılacaktır- onun on yıllık tüm 
i cerastının onaylanmaması olarak 
değerlendirilmelidir . Rej im, 12 Ey
IUI'Un karşısındaki gOçleri tama
men muhalif güçler olarak düşün
men ve bu muhalefeti de tamamen 
12 Eylül'ün dUzenlenlşlne karşı bir 
muhalefet olarak değerlendirme
tldir. Ortaya çıkan sonuç, on yıldır 
yürütalen savaşın çok ağır fatura
sının toplumun bUtOn kesimlerine 
en acımasız bir kOifetle bindirilme
sine halkın bir tepkisidir. Bu yü rO
Wien savaşıma karşı toplumun 
gözOnO yeni yeni açması, "Bu sa
vaşın yOrOtUimesinde benim hiç
bir çıkarım yoktur. Ben mahvo
luyorum" demesi anlamına gelir. 
Daha bugUnden, sahtekarca da 
olsa Türk-iş, 650 bin emekçiyi 
kastederek "bıçak-kemiğe dayan
dı . istediğimizi kesin vermezseniz, 
emekçiler Uralimi durduracak'' di
yor. Aslında bu, şu demektir: "On 
yıldır bizden aldıklarının artık vere
ceksiniz" veya bir anlamda, " On 
yıldır yOrütülen özel savaşıma bi
zim verdiğimiz pirimler yeterlidir!" 
Gerçekten Türk iye emekçileri, 
dOnyanın hiçbir i şçi s ı n ıfında , e-

mekçisinde görOlmediği kadar 
bir ücret gerilemesine uğramış

lardır . Kendi yaşamlarını maddi 
olarak yeniden üretecek bir du
rumdan çıkmışlardır. Ve bu özel 
savaşımın hatırına bu duruma gel
mişlerdir. işte daha şimdiden , en 
başta da bu emekçilerin dürüst 
olmayan sözcülerinin de dile getir
diği gibi, "Üretim duracaktır, de
diklerimizl vereceksiniz" demeleri 
bir protestodur. Yerine gelip gel
memesi ayrı bir meseledir ama, 
mühlm olan bir dönüm noktasına 
gelinm iş olmasıdır . Demirel'ler, 
inönO'Ier, "Toplum sizi istemiyor, 
gidin" diyor. Onların da tam söyle
medik ler ı gerçek aslında şudur : 
"On yıldır bizim kertıen , zorla, 
şöyle-böyle size verdiğimiz destek
le siz toplumu içinden çıkılamaz bir 
duruma getirdiniz. Çekilin gidin, 
başka güçler devreye girsin". A
merika ve Avrupa bile, "Size bu 
kadar kredi verdik, borç verdik " 
diyor ki zaten Türk iye'yi de bunlar 
lpoteklendlrdller , onu tarihin en 
büyük bağımlılığına sürüklediler . 
Bu, çok önemli bir bilançodur. 
Buna rağmen artık , "Sizi toplum 
istemiyor" denlidiğine göre, kendi
lerinin de bunları zorla yürütmesi 
sözkonusu değildir . Onların da 
desteQi zaten tOmden kesilmiş 

durumdadır. Geriye tören kalıyor . 

Bu ı 2 Eylül faşizminin bir anlamda. 
bir biçimi , bir düzentenişi tabii; 
faşizmin tek kuweti bunlar değil . 

Türk kapitalizminin yaratmak iste-

" .•• Herlres on yıllık 12 EylUl 
faşist rejimine verdilderini 

geri ;.ıeyecelrtir. Elli milyon 
dolarlık borç uhipleri var; 
onlar borçlarını, faizleri ile 
birlikte geri ;.ıeyecektir. 
30 trilyonluk iç borç var, 
onlan da ;.ıeyeceklerdir. 

Bir de Ucret alıipleri mutlak 
anlamda Ucretlerin artmuını 

isteyeceklerdir; hem de 
enna•yonla Bfllanın çolr 

U.tUnde. On yıldır 
•erdik/erinin lcai"Jı/ı~ını 

memur/ar, lc/Jy/Uier 
isteyecektir. Rejimin bunlara 
verecek bir şeyi var mıdır? 

Devletin hazine.i (ki Mzine 
yok, çUnkU bo<ç/udur} 

para batırarak verebilir mi? 
O, itfuı daha da geUftlrlr; 

o uman enn•yon tırmanır, 
ll<:ret/er dalra da d/Jfer. 

Su dalılı bUyUk bir i•y•n• 
yol açar ... " 

diQI faşizmin, Turancılıktan tutalım 
SHP Içindekine kadar, Doğru Yol' 
dan tutalım Refah Partisi 'ne kadar 
hepslndtı tohumlan vardır . Birisi 
kurur. diğer i filizlenir. Ama mühim 
olan; burda orduya dayalı , devlet 
kuvvetlerine dayalı ve on yıldır tam 
hakim resmi güç olan faşizmin 

korumasıdır, aşılmasıdır, yenilme
sidir. Şüphesiz bu, ortaya yeni bir 
durumun çıkması anlamına da 
gelecektir. 

Şu açık ki, özelllkle bizi ilgilen
diren yönüyle, bizim için ölüm
kalım savaşımı olan bu özel savaşa 
karşı biz böyle ayakta kalmakta ve 
hatta kendimizi daha Iyi savaşabilir 
bir konuma getirmekle, önemil bir 
aşamayı geride bırakmış oluyoruz. 
Savaşı biz bahsettiğimiz çerçe
vede yürütmekle birlikte. aslında 

Istediği miz gibi yürütemediQimizl, 
ama yenilmediQimizl de söyledik. 
Her ne kadar yenilgili kişiliği defa
larca Partiye dayatan, yenilgili kişi

llkle yaşayanlar çok olduysa da, 
çizgi olarak ve esas ana hatlarda 
uygulama olarak , Parti hareketimiz 
ve onun öncüiO{Iündekl Kürdistan 
ulusal kurtuluşu yenllmemiş ; bi
lakis, TC'nin büyük özelll!}lnl, o
nun o çok kısa süreli savaşa 

yaklaşımını ve çarpışma tarzını 

gerlde bırakmakla. savaş deneyimi 
kazanmış ve yepyeni bir dönemin 
ortaya çıkmasına da yol açmıştır . 

Özellikle düşman aç ı sından ortaya 
çıkan durum: şimdiye kadarki 
savaşa yaklaşım üslubuyla, PKK'
yi ve onun önderlik ettiğ i ulusal 
kurtuluş d i ren işi ni yenemeye
ceğlni kanıtlamıştır . Bu ne demek
tir? imha veya göçertma lle, bin 
yıldan beri almış oldu{! u sonuçları 
PKK önderiikti bir direnişe karşı 

sürdüremeyeceQI kanıtlanmış du
durumdadır. Hem de on yıl gibi 
muazzam bir zaman süreci içinde 
ve savaşıtopyekünleştirerek yürüt
mesine karşın , sürdOrememiştir. 

Buna rağmen , bizim güç kay
betmemiz ve yenik çıkmamız şurda 
kalsın , daha fazla güç toparla
mamız ve birçok alanda yenme
siyle eş anlamlı gelişmeler i yaşa

mamız sözkonusudur. Tam da düş
manın "bittiler" dediği noktada bir 
çık ış gerçekleştir i p. onu gittikçe 
derinleştirmemiz, kesintisiz sürdür
memiz ve her bakımdan daha iyi 
savaşab i lir bir konuma gelmemiz 
sözkonusudur. 

Yine burada önemli olan, düş
manın klasik tarzda, yani karşısın
dakine hayat hakkı tanımama tar
zındaki bir savaşımı -ki halen 
Kı brıs 'ta uyguluyor. Başka birçok 
alanlarda emekçilerine karşı da 
uyguluyor- artık bize karşı sürdü· 
remeyeceğln i sanıyorum kavramış

tır . Bundan böyle Türk düşünce, si 
yasal ve bütünüyle ulusal yaşa

mında yeni bir dönemin gelişme

sinden de bahsedeblleceQiz. Sağ
cısından solcusuna, faşistinden 

demokratına kadar tom Türk ulu
sal yapısı Kürt ulusal gerçeği karşı 

sında yeni bir düşünce ve davranış 
gereğine inanmak zorunda kalmış

tır . Sınıf diktatörlüğünü içte yine 
eski tarzda sürdürme Iddiasında 
güçlü ve başarılı olmasına karşın ; 

bütün d ış politikalarında, bize karşı 
yürüttüQO politikanın lik defa yet
mez, sonuç getlremez olduğunu . 

geleneksel olarak benzer kuvvet
Iere karşı yürüttüğü ve elde ettiği 
başarıyı bize karşı da elde etmek
ten çok uzak bir konuma düştüğü
nü görmekteyiz. Bu durum onda 
köklü bir kendini gözden geçirme 
zorunluluğunu ortaya çıkar

maktadır . Çok kötü ve hem de uzun 
vadeli bir savaşımis sonuç alama
ması ona mutlaka gerçeklerı gör
me zorunluluğunu dayatmıştır. Bu 
gerçeklerı görmemesi halinde kör 
bir savaşı sürdürecektir ki , kör bir 
savaşı sürdürmekle de toptan Iflas 
edecek ve ne içten, ne de dıştan 
savaşı sürdürme olanaklarına sa
hip alamayacak; destek bulama
yacak; dolayısıyla, stratejik bir 
yenilgi alması sözkonusu olacaktır. 

Şimdi yaptığı aslında , stratejik bir 
yenilgi, topyekün bir yenilgiyi yaşa
mamak için kendisini gözden ge
çtrmedlr. Gözden geçirme Işine 

biraz başlamışlardır . Kürt sorunu
nu kabul etmekten tutahm, bazı 

sahte çözümleri şimdiden allayıp
pullayıp gündeme sürmelerlne ka-
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dar kolay elbirliQiyle surekli geliş
tiri liyor. Yani emperyalist destek
çllerin de yardımı lle, hem biryanda 
kendilerini yeniden gözden geçiriyar 
ve hem de savaşı daha değişik bi
çimlerde sürdürmaya çalışıyorlar. 

Ama mühim olan, burada bir yakla
şımın ve bir tarzın yenllmesidir. 

Yeni tarz ne olabilir? TUrk sis
teminde eski katı Inkarcılık ve 
bastırmacıhk aynı hızda olmaya
caktır. ister 12 EylUl faşizminin yet
mezliı}inin aşılması ve sonrasında 
ortaya çıkan yeni gelişmeler, Ister 
hem yeni ve hem de eskinin elele 
vererek kendini restore etmesi; 
nasıl gelişim seyri gösterirse gös
tersin, onlar eskisi gibi bu işleri 
yalınkat idare edemeyeceklerdir. 
Dolayısıyla ağır sorunlarla karşı 

karşıyadır1ar. Diplomasisinden tuta
lım ekonomik sistemlerine kadar, 
bOtUn sistem büyük sorunlarla 
karşı karşıyadır. Yerel seçimler bu 
sorunların boyutlarını ortaya çı

karmıştır . Krizin her düzeyde oldu
ğu , bir nebze olsun açıklık kazan
mıştır. Bu fazla bir şey de{jildir, güç 
deoiştirme veya dengeleri alt-üst 
etme deQildir; ama gerçeği açıQa 
çıkarmıştır. 

Bunlar yeni bir sisteme nasıl 
ulaşacaklardır? Bu, öyle kolay 
değildir . Bu, içine girdikleri yenı 
bunalım dönemine -Ideolojik a
landan tutalım, ekonomik alana 
kadar- ne bir anda düşmüşlerdir 
ve ne de bir anda çıkış bulabil
mişlerdir. Bu, yıllarca sürebilecek 
yeni bir bunalım dönemidir: hem 
de daha derin ve çok boyutlu bir 
bunalım dönemidir. özal ; dış borç
ları elli milyon dolara, iç borçları 
otuz trilyon liraya tırmandırdı. Ama 
bunalımı aşamadıQı gibi , Türkiye 
insanını topraklarıyla birlikte dışa
rıya ipotek etti, içeriye ipotek etti. 
Sonuç, daha derin bir bunalım 
oldu. Buna "büyük en kaz" diyorlar; 
" ~ 2 EyiOI faşizminin enkazı • · diyor
lar. Ne inönü kaldırabllir, ne de 
Demirel. "Nasıl kaldıracakları belli 
değilmiş'' diyorlar. Bir de bu nok
tada şunu söyfUyorlar: "Gitmeye 
gidecekler ama, peki yeni gelecek 
olanlar acaba gemiyi yürülebilirler 
ml? Daha doğrusu bu enkazı sürük
leyebilirler mi?"' BUyük çıkmaz 
buradadır. Şimdi palyatif tedbir
lerle belki işi birkaç yıl daha idare 
edebilirler. Hatta bir-iki dönem 
daha mevcut ordu blle yürOtebilir. 
Ordunun yönetme güc!l daha tü
kenmemiştir. Yeni darbe bir yöne
tim gücü olabilir. Ama bunlar 
gerçekten çıkmazı daha da derin
leştlrmekten öteye gidemeye
ceklerdiL 12 Eylül dönemi zaten 
bunu böyle kanıtlamıştır. işte bu
nalımın çok boyutlu olması , 

bUtOn toplumu içine çekmesi -ki 
12 Mart öncesinden ve 12 Eylül 
öncesinden çok daha derindir
bu anlamdadır. Şimdi bazı nokta
larda uç vermiştir ; mahalli seçimler 
buna açıklık kazandırmıştır. Kuv
vetler çalışmaktadır . Herkes on 
yıllık 12 Eylül faşist rejimine ver
diklerini geri isteyecektir. Elli mil
yon dolarlık borç sahipleri var; 
onlar borçlarını , faizleri ile birlikte 
geri isteyecektir. 30 trilyonluk iç 
borç var, onları da isteyeceklerdir. 
Bir de ücret sahipleri mutlak an
lamda ücretierin artmasını isteye
ceklerdir; hem de enflasyonla aşı
lanın çok üstünde. On yıldır ver
diklerinin karşıiıQını memurlar, 
köytlller isteyecektir. Rejimin bun
lara verecek bir şeyi var mıdır? 
Devletin hazinesi (ki hazine yok, 
çünkü borçludur) para bestırarak 
verebilir mi? O, iflası daha da geliş
tirir; o zaman enflasyon tırmanır , 
ücretler daha da düşer. Bu daha 
büyük bir isyana yol açar. Çıkmaz 
burada, tOkenmişllk burada; borç
lanacağı kadar borçlanmış, top
lumdan iliklerine kadar emmiş, 

zuıom ve işkence lle Idare edeceği 
kadar idare etmiş! Ne asma ile, 
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kesme ile ne de başka tO riO emme göre, Özal-Evren işi 2000 yılına 
ile, ne borçlanmayle Içinden çık ıla- kadar götOrmellydl. TOrkiye bir 
maz bir durum sözkonusudur. Bu GOneyKore,blrJaponyaolmalıydı. 
nedenle. bunalımın derinliği ve Onların programı budur. özal'ın da 
içinden çıkma şansının azhğı söz- son umudu istikrardır; " Eğer istik-
konusudur. içinden çıkmaşansının rar sürerse bir Güney Kore, Japon-
aziiğı hangi temelde sözkonu- ya olabiliriz" demiştir ve en ileri 
sudur? Tekelci kapitalizme daya- tekelciler, holdingeller de bunu 
narak, özellikle 12 EyiOI faşizminin destekliyorlar. Her bir sefer yaptı-
paıazıandırıp, adeta taze bir kanla ğında 300 kişi uçakta yanındaydı. 
güçlendirmek istediği o holdingle- Onlar kendi egemenliklerine bu 
şen kapitalistler vasıtasıyla TOrki- kadar güçle yaklaşmrşlardı. Bunu 
ye'yi yönetmesi olanaksızdır . Ama da 2000 yılına kadar uzatıp , ondan 
yine de yanlız bunlar devletin ve sonra da, "i şte bir sistem olduk" 
toplumun resmi hakim gücüdürler. diyerek bunu oturtup egemen kılma 
Öyle kolay kolay bırakmayacaklar biçiminde bir planlama ve tasarruf 
yönetimi. Şimdi her ne kadar Ev- durumları sözkonusuydu. Şimdi 
ren-Özal kliği veya 12 EylUl faşizmi birdenbire bu kesildi. Bunlar bO-
-ki buniann sonuna kadar destek- yük bir sarsıniıyı yaşıyorlar. Açılan 
ledikleri bir rejimdl- baştaysa da, gedi{li tamir etmeye çahşacaklar . 
uluslararası tekelci ve işbirlikçi Tamir etmek için Ise önce, '"irlönü-
kapitalizmin en vurguncu , en ta- Baykarı kendimize daha çok çekip 
lancı tekelci kesimlerinin bütün bir-Iki yıl için kullanalım" diyecek-
çabalarına rağmen, işkenceye raQ- ler. Aynen Ecevlt'i 78"de kullandık-
men, bunların ciddi düşüşünü ön- ları gibi bunları da bir-Ik i yıl kulla-
leyemediler. Ki bunlar onun için nacaklar, tükandikten sonra da 
özara."Sef) komutansın , ileri cep- atacaklar. Eğer bunlar olursa olur, 
hede savaşıyorsun, öyle istifa edi- olmazsa yeni sağ parti denenir. Ne 
yorum deme" diye emir verdiler. de olsa oy oranı %55'tlr. Muhale-
Adam zavallı; zaten Semra Özal, fetln canı çıktı, halkın canı çıktı. 
Ahmet özal ağlıyorlarmış, -basın Halk, 12 Eylül faşizmini başından 
da yazıyor- " Ne olur çekilelim" atmak için yapılması gerekeni yap-
diyorlarmış . Şimdi bizim içimizde tı . Ama kendi sözcüleri olmadığı 
de öyle bazı sahte savaşçılar olabi- iç in "ehveni-şer" olarak bunlara oy 
Ur. Bazıları öyle ağlamışiardır da. verdi. Yani karşısında demokratik 
Çekilmek demek, öiOm demektir. bir halk seçeneği olmadığı için , 
Komutan kaçarsa, birlikleri de böyle bir halk önderi olmadığı için 
arkadan vurur. Nitekim, Güney bunlara oy verdi ; yoksa bunlar ı 
Kürdistan'da böyle komutanlar desteklediQi için deQil. Ama bunlar 
çok çıkmıştır, çogu cezalandınlmış- da faşizmin işbirlikçileridir . Faşiz-

" ••. Oul ,.,.,nda !oplum, dev/el ve Tiltiriye IMZI yeni 
/Jzelllkhlr lıaanmlflır. Arnı hallarryla bellrtiiii'N; Ozal 
TUrlclye'yl dah• fazla emperyelislllialeme ~lamıflır. 

(Jzellikle ABD emperyalizmine daha fula ~ımlı kılariren 
Avnıpa emperyalizminin de _,..ini llnemli tN-.,,., 
•• onlara da yara- oldukça ileri ll_,. çal""'"'"· 
Aynı biçimde TOrkiye'yi Orladolu'nun gerici yiiıretimierine 

daha fazla b_,lam•ya çallfmlflır. TUrlciye'yi Ulke 
olarak, tabii ki onun MJmUrgni KUrdl•tan'ı tı., 

bu odalrlar• b_,larlcen, bu payfaşımd• 
zenginliklerini, olanairiarını oldukça -"., çekmiş; 
bir işbirtilcçi-lelcelci kapilalı.t kesimi hem JMalmlf. 

hem de onlan gelişlirmişlir ..• " 

tır da. Bazıları bugün her ne kadar 
TC'nin çanaQında yalanıyarıarsa 

da, haindirler. Yani savaşcephesini 
terk edeni lhanetle yargılayıp öl
dürOrler. işte bugün Özal 'ın duru
mu da bu. Onun için gülümsüyor, 
··çekilmek yok" diyormuş. Bu ta
mamen bir taktik numaradır. Böyle 
taktik tavırlar, çokça görülür. 0-
nunki de odur. önemli olan, bu 
rejimi on yılda görOlmemiş hun· 
harhkla, sömürüyle sOrdUren güç
lerin "kal" tallmatına uymasıdır. KI 
bu konuda aynı akşam Sabancı'nın 
demecini dinledi k; "SUrdürecektlr. 
Anayasaya göre 92'ye kadar başta 
kalabilir" diyordu. O da emri almış
tır ve vermiştir . Almada ve vermed e 
etkilidir. Bunlar, "'Bu hükümeti 
sürdürsün" diyorlar; fakat önemli 
bir kuvvet kaybına uQradıOını ve 
meşruiyetini yitlrdiOinl de biliyor
lar. 

Şimdi yerine yenisini oluştur
maya çahşacaklar . Yenisi kim ola
bilir? Bunu ortaya çıkarmak öyle 
kolay değildir. EQer bu kesim ikti
darı sürdürmek Isterse, bunalımın 
çıkmazı açıkça ortadadır ve çözüm 
yoktur. Muhtemelen yakın bir dö
nemde aşılacak , yerıne şimdi yeni
sini haz.ırlayacaklar. Yenisi Demirel 
ml olacak, inönO mO? inönü-Bay
kal ehllleştiriliyor; Demirel, saQın 
lideri olabilir ml sorusuna cevap 
aranıyor. Olmasa da yeni bir saO 
parti kurulur. Ne de olsa, sağın oy 
oranı %55'tir. Bu arayışlar çok 
yo(ıun. Aynı sınıf temelinde, yeni 
elbise giydirilerek hOkOmet değiş
tlrllmek istenillyor. Lakin gerek 
Demirel, gerekse de inönü'yü orta
ya çıkaran halkın muhalefetidlr, 
tekellerin kendilerı değil. Onlara 

min eski uygulayıcıları ve yeni 
adaylandırlar . Böyle olunca da 
halk "ehveni-şer'"ci bir yaklaşım 
içinde eskiyi aştı k i, bu olumlu bir 
yaklaşımdır. Bunları Ise, şimdi 
deneyecek. Aslında deneyecek 
yanları da pek yoktur. Bunlar yeni 
gelişmelere ne kadar karşılık vere
blllrler? Biryandan halkın beklenti
lerine bakacaklar. bir yandan ser
mayenin beklentilerine; yani 12 
Eylül ve en şoven. en çapulcu tekel
ellerin çıkarları lle halkın çıkarlarını 
dengelerneye çalışacak lar. Uluslar
arası sermayenin çıkarlarıyla hal
kın çıkarlarını birlikte götürme 
yolunda cambaziıklara girişecek
ler. Şimdi bunun hesapları Türki
ye'nin gündemindedir. Erken se
çim denilen olay, bunu çözüme 
götürmeda bir yöntemdir. Büyük 
ihtimalle bu yöntemi deneyecek
ler, bu yöntemle sonuç almak 
isteyecekler. Bu temelde yeni bir 
askeri darbe sözkonusu olamaz. 
Orduya dayalı yönetım 12 Eylül'den 
daha - başansızlııla Ujjnlyacaktır. 
ki, bu en son dayanacakları blr 
güçtür. Onu şimdlllk kullanmaya 
ne zamanları ve ne de olanakları 
vardır . Dolayısıyla erken seçimle 
-ki özellikle erken seçime kadar da 
anlaşmaya çalışacaklardır- ya 
yenı sağın Demirel önderliğindeki 
Iktidarını hazırlayacaklar, ya inö
nü-Baykal iktidarını hazırlamaya 
çalışacaklar . Ama mutlak olan bir 
fl6i varsa, o da çok oeşttti hesaptann 
yaptlacaOı w yeni dengelerin oluştu· 
rulmaya çalışılacaQıdır. Çok dikkat
li davranıyorlar . Halkın beklentile
rını bir patlamaya dönüştürme
den, ölmeyecek kadar aQzına bir
kaç damla damlatmak; bu anlam-

da değer bölüşümOnO biraz yeni
den gözden geçirmek, bölüşüm 
olayını -ki bu daha çok SHP'nin 
formOIOdür- gözden geçirip bir 
daha düzaıtrnek yoluna gidile
cektir. Aslında Demirel daha iddia
sızdır: vereceği fazla bir şey yoktur. 
Ancak SHP'nin de vereceği fazla 
bir şey yoktur. Çünkü ortada deQer 
diye bir şey bırakılmamıştır. Geçen 
son yıl büyük birvurgun dönemidir . 
Vurgun dönemi, dengeleri alt-üst 
etmiştir. Kimden ne alınacaktır? 

Almak için devrim gerekir; devrim 
de SHP ve Demirel'le olmaz; aksine 
onlar kendilerini devrimi engel
leme pozisyonunda görmekteler . 
Dolayısıyla bunların durumu da 
öyle köklü bir çözüm değil; devrim
ci patlamayı önlemek içindir. Hal
kın, muhalefetin zayıflığını onlar da 
biliyor. Mecburen kendilerine oy 
verdiklerini de biliyorlar. Hatkın bu 
çaresizliğini kullanarak rejimin öm
rünü uzatabilecekleri kadar uzat
mayı deneyecekter. Baskı ve işken

ceyi mutlaka biraz yumuşata

caklardır; ama kesinlikle devrimci 
patlamayı önleme ereQine bağlı 
olarak bunu yapacaklardır. Yoksa 
demokrat oldukları için, bunalım
dan köklü çıkışa aday bir güç 
oldukları için değil . 

Çok katı bir biçimde uygulanan 
rejimin ekonomik , sosyal, kültürel, 
politik yaklaşımıarının yerine yeni
lerini oturtmaya çalışacaklardır . 

Özde bir dönüşümden ziyade bi
çimde bazı değişiklikleri deneye
ceklerdir. Bu değişikliklerin amacı. 
son tahlilde, bu bunalım döne
mlnde büyük bir devrimci patla
mayı önlemeye yöneliktir. Ve bu
nun için zamanlama çok önemlidir. 
Dahaçok zorla sOrdürülen politika
lann yerine, '"acaba bazı tavizlerle 
toplumu ne kadar oyalayabiliriz?'" 
mantıQına dayatı olarak politika 
geliştireceklerd ir . Bu geliştirme işi 
ne kadar başarılı olabilecektir? Bir 
defa bunalım çok köklü olduğu 
için, çok derin olduğu için bazı 
küçük düzeltmelerden öteye git
meyeceklerdir . Bun lardan bir dev
rim kuvveti. devrimci bir çözüm 
bekleyemeyeceğimize göre, bun
ların bunalımı çözmedeki rolleri, 
sadece bunalımın ömrünü uzat
mak olacaktır . Bunalımın ömrü u
zatıld ı mı, bu ortamda beslanecek 
iki kuvvet çıkacaktır: Yeni temelde 
faşist karşı-devrimci kuvvet ve 
halkı kurtuluşa götürecek devrimci 
kuvvet. Mevcut olan düzenlenmiş 
kuvvet, savaşmış bir kuvvet olarak 
önemli oranda yıpranmış, yenilmiş 
ve geri çekilirken, halkın ise. biraz 
da tepkiyle, henüz zor bela bunlara 
karşı öfkesini dile getirmekten öte
ye giden bir kuvveti yaratmadığı 
gözönüne getirillrse; görülecektir 
ki , devlete veya topluma dayalı 

gerici bazı kuvvetlerin tezgahlanı
şı gündemdedir. 

MHP yeniden örgütlendi ve bazı 

kritik bölgelerde belediye başkan
lığını aldı. Ve hatta eskisinden daha 
güçlü bir biçimde hızla örgütlenen 
bir güçtür. Refah Partisi de dine 
dayanarak taban bulan b'· güçtür. 
Bunların Kürdistan'da özellikle ta 
1980'1erden beri MiT raporuna 
dayalı olarak , bir gerici kuvvet 
halinde örgütlandirilmek isten
diğini biliyoruz. Faşist işbirlikçiler , 
özellikle Kürdistan'daki ulusal uya
nışa karşı örgOtlendirileceklerdir. 
Bir MiT raporu da bu temeldedir. 
Dini , Kürdistan'da faşizmin örgüt
lendirilmesinde kullanma çabası 
vardır. TürkçOIOk KUrdistan'da zor 
örgOtlenir ama dincilik rahat örgOt
lendlrilir. Aşırı TOrkçUiük daha çok 
TOrk azınlıQın olduğu Kürdistan 
kesimlerinde örgutleneblllr. Ama 
din daha çok zemin bulmaya e\ve
rlşlidir. Dolayısıyla , Refah Parti
si'nin daha çok oy alması anlaşılır
dır. Onlar da eski tarzda faşistleş
meyi biraz geliştireceklerdir. Ke
malist SHP, o eskiden oluşturdu~u 

Sayfa 6) 

cumhuriyetçi veya TOrk işbirlikçi
li!)ini biraz daha semirtecek; bize 
kayışı önlemek için de, "Kürt diline. 
Kürt kültürOne serbestlik"" adı altın 

da sözümona biraz izin de tanıya

rak kendisine bağlamaya çalışa
caktır. En az şansı olanlardan Demi
ret 'in Partisi ise klasik Türk burju
vazisinin partisidir. iktidarı klasik 
yaklaşımlar içinde sOrdürmeye ça
lışacaktır ama. ordu dahil bütün 
faşist kesimlerle de işbirliği yapa
caktır. Şüphesiz ordu içinde yeni 
faşist darbeler planlanacaktır . Za
ten ordu emir-komuta zincirine 
göre her an darbe yapabilecek 
kadar bu işe hazır ve nazırdır . Fakat 
Türkiye'nin içinde bulunduQu du
ruma göre müdahale yapmasının 
yararı bir iken. tararı ondur. iradesi 
dışında bu yolda tutulmuştur. 
Demek ki, özellikle SHP'ye veya 
DYP'ye dayall hükOmetler geliştiri · 

lirken -koalisyonlar da olabilir-, bu 
arada iki tane önemli kuvvet için için 
gelişecektir . Bunalımı bu sefer 
daha katmerli olacak, ister sivil
toplumsal kökenli olsun, ister dev
let-ordu kökenli olsun, ister kar
maşık biçimde olsun. böylesi bir 
faşist kuvvet yeniden geliştirile
cekt ir. iktidara her an darbe ile 
veya seçimle, veya Ikisiyle böyle 
faşist bir kuvvet konabilecektir. 
Zira. Türkiye pratiğine seçim darbe 
kadar fazla anlam ifade etmez. 
Generaller de seçim düzenler , gö
rüntüye aldanmamak gerekir. Ama 
mühim olan böylesi bir kuvvetin 
gelişeceğidir. TUrk tekelci. holding
ci kapitalizm inin en çapulcu . en 
şoven , en kanlçlcl kesimlerin Ikti
darı sonuna kadar götürme. ikti
dardan vazgeçmeme eQilimine 
baQiı olarak bunlar . bu sınıf teme
linde ortaya ç ı kacak ve bunlar 
kesinlikle acımasız bir savaşımı 

görmeden ve bu savaşımda yen il
meden toplumun üzerindeki ege
menlikten vazgeçmeyecek. bir sö
mOrücü güç olmaktan çıkamaya
caklardır. 

Madem Özal dönemi sonun baş
langıcındadır, o halde sorunu 
biraz daha der i n leştirmekle yarar 
vardır. Bu olguyu biraz daha derin 
liğine ele almaya bir de şu nedenle 
ihtiyaç vardır : Basın tam bir derna
gojik yaklaşımla yaklaşıp, bu a
damın gerçekliQini, ne olduğu, na
sıl ortaya çıktıOı gibi sonuçlarını 
gerçekçi yansıtmıyor . Biz yaptığı
mız birkaç konuşmada buna de
ğindik . Ve en azından ana hatlarıyla 
tanımını yapmaya çalıştık . Şimdi 

dönem sona ererken soruna biraz 
daha gerçekçi yaklaşabiliriz . Özal 
şahsında toplum, devlet ve Türkiye 
bazı yeni özellikler kazanmıştır . 

Ana hatlarıyla belirtilirse; Özal TOr
kiye'yi daha fazla emperyalist sis
teme baQiamıştır . özellikle ABD 
emperyalizmine daha fazla bağımlı 
kılarken Avrupa emperyalizm inin 
de desleQini önemli oranda almış 
ve onlara da yaranmada oldukça 
ileri gitmeye çalışmıştır. Aynı bi
çimde Türkiye'yi Ortadoğu'nun ge
rici yönetimlerine daha fazla baQ
Iamaya çalışmıştır . Türkiye'yi ülke 
olarak, tabii ki onun sömürgesi 
KOrdistan 'ı da, bu odaklara bağlar
ken , bu payiaşımda zenginliklerini. 
olanaklarını oldukça peşkeş çek
miş; bir işbirlikçi-tekelci kapitalist 
kesimi hem yaratmış, hem de 
onları geliştirmiştir. lakin dış mih
raklar, bundan önemli oranda ya· 
rar görmüşlerdir . Bu arada kendi 
hanedanını da biraz şişirmiştir. 

özellikle turizm sektörü adı 
altında Türkiye'nin bütün güzel
liklerini . yaşama olanaklarını, bu 
odaklara ve sermaye sahiplerine 
peşkeş çekmişti r . Yine, insan gücO
nO görülmemiş bir biçimde bu 
odakların hizmetine sunmuştur. 

Adeta, "Lizerinde azami sömOrüyO 
birlikte geliştlrellm"' dereesine 
TOrkiye emekçilerını her tarafa 
savurmuştur. DiQer yeraltı-yerüstü 
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zenginliklerini yine bu temelde 
yağmalattırmıştır, ülke halkına ise 
gerçekten çok az vermiştir. O 
borçlarla, Ulke halkının geleceOinl 
ipotek etmiştir. ücretlerini çok Ileri 
düzeyde düşürmüş,, dolayısıyla 

eski yaşam statülerini ellerinden 
almıştır. Ve gerçekten tarihin en 
önemli bir evresinde, Anadolu 
halklarının tarihini böylesine dışa 
satma, yaQmalattırma ve klşl

liksizleştirme dönemine tanık olun
muştur. Türkiye halkı her zaman
kinden daha fazla bu dönemde 
şekilsiz, kimliksiz, uydu bir halk 
durumuna getirilmiştir . özellikle 
karşı-devrimin pasifikasyon yön
temleri Türkiye insanını oldukça 
küçültmüş, kendisinin ekonomik
demokratik haklarına sahip çıka
maz, örgütlenemez, mücadele e
demez duruma getirmiştir. Bir de 
buna faşist, şoven, gerici ideoloji
terin beyin yıkama faaliyetlerinin 
sürekli hakim kılınması eklenince, 
onu dünyada çok az rastlanan o ı2 
Eylül faşizmine boyun eğen, hatta 
onu savunan bir konuma da uzun 
süre itmiştir. Kim ne derse desin 
kişiler-kişilik , bu geçen on yılda 

muazzam yitirilmeyle karşı kar
şıya gelmiş, her bak ı rtıdan düşmüş
tür; ideolojik, siyasal, ekonomik 
yönden birçok şey kaybetmiştir. 

Şimdi yeni yeni biraz uyanıyorlar . 

Çok öfkelidirler ama, on yıl boyun
ca düşürüldükçe düşürülmüş, her 
türlü oyunun kurbanı olmuş, her 
türlü değerlerine el atılmıştır. Halk, 
·•vatan-millet tehl ikededir, kurtar
mak gerekiyor" yaklaşımı içinde 
buna biraz da mecbur edilmiştir. 
Şimdi halk açısından durum, çok 
değişiktir, fakat iş işten geçmiştir. 

Halk öfkeli , saidırmak istiyor ama, 
örgütü yok, önderi yok , tecrübesi 
yok ; kimsesiz çocuklar gib i, yanm
yamalak adamlar gibi, yan felçl i 
durumdadır. Biraz kendine geli
yor ama, yumruk sıkacak durumda 
değild i r . Türk-iş ' in tavırlarında , 
benzer çeşitl i sol gruplarm tavırla
rında , hatta SHP'nin tavrında bunu 
görmek zor değildir . 

Bunların en somut bir ifadesi 
yine Türk devletinin durumunda 
ortaya çıkar . Türk devleti, bu dö
nemde adeta devlet olmaktan çık
mışt ı r . Her zamankinden daha 
fazla vurguncunun, talancının. hol
dingeinin ve de generallerin bir 
aleti durumundadır. Devletin eski
den o sınıflardan biraz kopuk (tam 
değil tabii) sınırlı özerkliği tama
men silinmiş, en gerici, en çapulcu 
çıkar grupları tarafından parsellen
miştir . Buna dıştan emperyalizmin 
daha fazla pay sahibi olması da 
eklenmiştir . Devlet, bu temelde, 
halk üzerindeki i tibarını, meşruiye

tini çok önemli ölçüde yitirmiştir. 
"Devlet baba" , "kutsal devlet", 
"ordu-millet" felsefesi , her zaman
kinden daha fazla bu dönemde 
maskesini çıkarmış, kimin bir aracı 
olduğunu, kime hizmet ettiğini 

ortaya koymuştur . Halk tarihte ilk 
defa olarak çıkar ayrılığını saza
bilme durumuna gelm iştir. Efsane 
"ordu-millet" , "devlet baba" safsa
tası yıkılmış , en azından çözülmeye 
uğramıştır. 

Bütün bunlar ı 2 Eylül faşizmi
nin ortaya çıkardığı yeniliklerdir. 
özal olayı veya Evren-Özal dönemi 
değerlendirilirkan konuya işte bu 
gerçekler ışığında yaklaşmak ge
rekiyor. Bunlar kesinlikle topluma 
bir faşist sistemi dayatmak istedi
ler. Fakat bu ne Mussolini, ne de 
Hitler'e benzemeyen, bir nevi şah
sına münhasır bir sistemdir. Ağa
babalığını, akıl hocalığını ABD em
peryalizmi yapmıştır. NATO-Brük
sel çevresi de buna dahildir. Gene
raliere bu konuda inisiyatif tanıdı
lar. Generaller, asayişi saQiamakla 
mükellef kılınırken, yani baskı, 

işkence, toplumu yıldırma görevini 
üstlenirken, Özat'a da verilen rol; 
emperyalist tekellerin çıkarlarıyla 

yeni yetriıe Türk tekelci burjuvazi
sinin çıkarını en iyi şahsında temsil 
edecek adam olmaydı. Bunu biraz 
eğittiler ve gerçekten bu anlamda 
iyi yetiştirilmiştir. Emperyalizmin 
köpekliğini iyi yapmak için, kulağı
nı sahibinin sesine iyi diken ve 
efendisi ne söylerse onu hemen 
anlayan birisidir. Demirel, bu ko
nuda o kadar "anlayışlı" değildir. 
Fakat özal , "akıllı"dır. Ve özellikle 
askerlerin buyruklarını harfi har
fine çok Iyi aniayıp uygulayan 
birisid ir. Aynı şekilde, Türkiye'yi 
zorluğa sokabilecek durumları da 
iyi bilen Özal, emperyalizm ve 
ordunun çıkarlannın gereklerini iyi 
temsil etme kabiliyatınde olduğunu 
göstermiştır. 

Ş i mdi daha da somutlaştırır

sak; özal'ın bir bürokral olarak 
bütün hüneri şudur: Emperya
lizmin güç odakları ; ordu, bölgesel 
gerici lik , Türkiye'nin içindeki en 

" ... Gerçekten de Dzat'm öyle 
seçimle blJfll gelme durumu 

yoktur. Partilerin başma 
getirilen/er, generallerin 
tepeden hazırladı§• sahte 
partilerde -bu partilerin 

burjuva liberalizmiyle bile 
ilişkisi yoktur- yine 

generallerin tayin ettiji 
bazı giJrevlilerdi. Bunlar; 
Sunalp, Calp ve O:ul'dı. 

Ki iJzal için ta Amerika'dan 
gelip, •su bizim ha 

adamımızdır, bu da girsin' 
dediler. Bu, basma da 

yanaımıştır ve dofrudur. 
Dolayısıyla bir demokratik 

seçimle Ozat başa 
gelmemiştir; tersine, tayin 
yoluyla b/Jyle bir g/Jreve 

atanmıştır ... " 

çapulcu , en gözükara kapitalist 
vurguncular, hepsinin çıkarlarını 

'"en iyi bir biçimde ben görürüm, 
alternatifi ben oluştururum " diyor, 
ona sahip çıkıyor ve oraya bi r özal 
olgusu, •·özal dönemi" , " Başkanlı
ğı ", " hanedanl ığı" çıkıyor . 

Aslında Demirel bu kadar uya
nık değildir. Mesela Demirel , za
man zaman orduyla takışıyor. Her
halde öyle olmasaydı kendisine kar
şı bu darbeler yapılmazdı. Yine 
ABD'ye karşı belki özal kadar 
duyarlı değildir. Yine Ortadoğu 

rejimlerine karşı hakeza öyledir. 
Zaten bunun içindir ki, bu biraz can 
sıktı ve "Sen yerine otur! Bize daha 
iyi laf anlayan, söz dinleyen birisi 
lazım" dediler. 

Özal, iyi bir uşaktır ve iyi bir uydu 
kişiliği vardır. Bu çevreleri en iyi o 
anlayabiliyor. Tabii bunu yet işme 

tarzına da bağlayabiliriz. Özal, çok 
silik bir aileden geliyor. Çıkarları 
neyi gerektiriyorsa, hemen ona 
dönüşüm yapıyorlar. örneğin, a
nasının da alevilikten dönme oldu
ğunu söylüyorlar. Bu o kadar ö
nemli değil , ama ailenin oluşumu
na bir örnek teşkil etmesi açısından 
buna d90iniyoruz. Yine bir kardeşi 
var: ABD'de bir mezhebi n maddi ve 
siyasi gücünü kavramış, hemen 
gelir gelmez Nakş,ibendiciliğe öze
niyor. Bunu hem siyasi hem de 
parasal kaynak olarak değerlendi
riyor. Parayla siyaset arasındaki 
ilişkiyi öğrenmişler; din-para-siya
set arasındaki ilişkiyi iyi görmüşler . 

Velhasıl çağdışı ve çağiçi ne kadar 
çapulcu, soyguncu yaklaşımlar, 

eğilimler varsa bu aile - biraz da 
okumuşluklan var- onlara ulaşmak 
doğrultusunda yol katediyor. Tür
kiye'de böylesi yeni yetme burjuva
lar, bürokrallar var . işte bu yeni 
yetme burjuva bürokratların en 
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iştahlısı , gözü doymazlarından bi
risi de özal' dır; yükselme h ı rsı var, 
para vurmak istiyor, sermayedar 
olmak istiyor ve bütün bunlar için 
de mevki i gerekiyor. Bu konularda 
mldesi alabildiğine çok şeyi yutabi
lecek cinstendir. Dikkat edilirse bu, 
daha önceki politikacılardan farklı 
bir tip oluyor. Demirel de dahil , 
daha öncekilerinin biraz kendi-

lerine has ve kolay kolay yontul
mayan, dönüştürülmeyen özellikleri 
vardır. Bunun öyle yontulmayacak , 
dönüştürülmeyecek hiçbir özelliği 
yoktur. Gerekirse - ki görülmüş
tür- "Ben devrim yaptım" diyor; 
"Sovyetlerle en iyi ilişkiyi ben kur
dum", "TKP'yi çağırdım " diyor ve 
TKP ile de uzlaşmayı göze alıyor . 

Hatta " Kürtçülük" yapıyor! işte , 
Nurettin Yılmaz vb.'ni alıyor, bunla
ra da " Kürtçü" diyor ve bunlarla 
uzlaşıyor . Aslında bütün bun lar 
sahtekarlıktır fakat Özal'ın midesi 
de gen iştir. 

Bütün bunlar on yıld ı r dönemin 
nasıl tezgahlandığın ı da ortaya 
çıkarıyor. Hemen şunu ekleyelim : 
özal bu kadar yetenekli midir? 
Hayır! Yetenekli değildir; ama uşak
l ığı iyi ezberlediğinl gösteriyor. 
Toplumun faşist bir candereye 
sı kışt ı rılmasında iyi bir alet olaca
ğını gösteriyor. Bunları birçok yön
den Amerika emperyalizmi eğit

miştir . Biliyorsunuz, ABD'de filmeilik 
sanayii gelişmiştir . Reagan da b ir 
aktördü ve toplumu o aktörlüğüyle 
önemli orandaetkiledi. Bu, tesadüf 
değildir . Özal'ı da bu konuda biraz 
eğitmişlerdir. Biraz izledik: Bu alle
yi eğitirken, üzerinde oldukça dur
muşlar. Her şeye, " Bu, özal ' ın, 
Semra'nın marifetidir" dememek 
gerekiyor. Toplumun karşısına na
sıl çıkacaklarını bunlara, harfi har
line ezberletmişlerdir . Yoksa öyle 
kendiliğinden ortaya çıkan bir aile 
değildir. Bunlar, Amerika ' nın ger
çekten iyi makyajiayıp piyasaya 
sürdüğü figüranlardır. "Yerine göre 
dini kullanmayı , muhafazakar ol
mayı bileceksiniz, fakat diğer yan
dan liberal olacaksınız, özel-mülki 
yeıçi olacaksınız" diye ne kadar ders 
varsa hepsini vermişlerdir . Bunlar 
da bunu maymuncasına taklit etme 
durumunda kalmışlar. kesinlikle 
bunlara öyle bireysel, liberal burju
va özgürlükçüleri dememek gere
kir. Çünkü, öyle bir durumları 

yoktur. Bunları en silik , en şahsi
yetsiz bir aile olarak da almak gere
kiyor. Zaten tekelci sermaye için 
böylesi aile gereklidir. Biraz kişiliği 
olan birisi, ı 2 Eylül faşizmine her
halde bu kadar hizmet etmezdi. En 
iyi hizmeti -özellikle de ekonomik 
alanda- vermesi için, leb deme
den leblebiyi aniaressına buyruk
lan anlaması için böylesine k i şilik -

sizlere ihtiyaç vardı. işte bütün 
bunlar tepede başbakanlık dOze
yinde Özal , ve bir köyde köy 
koruculuğuna kadar böyle örgüt
lendiler. Devletin içinde böyle şah

siyetsiz kişiler devlet adamı oldu 
Ve bunları da "Yeni kadrolar üreti 
yoruz" diye lanse ettiler . Yeni kad 
rolar köyde nasıl köy korucuları 

olarak somutlaşmışsa, tepede de 

devlet adamlan biçiminde somut
laşmışt ı r . Elbette faşizmden de 
bundan başkası beklenemezdi . 
Faşizm, toplumun en döküntü , 
bukalemun gibi kıllk değişt i ren . 

çıkarc ı kesimlerinin kadrolaştınl

ması . toplumun başında örgütlen 
dirilmesidir de. Ve olan da budur 
Şüphesiz daha kapsamlı olarak 
değerlendirilecek bir konudur a
ma, anahatlarıy la faşist rejimin 
özü budur. 

Türk toplumun un asker ve sivil 
- sivil de denemez buna aslında
yanaşmanın işbirlikç i l i ğiyle geldik
leri noktay ı bugün çok iyi görüyo
ruz. Yerel seçimler bu rejimi tama
men lanetlem iştir . Gerçekten top
lum adeta tecavüze uğram ış olma
nın öfkesiyle bunlara yönelmek 
istiyor. Bu, çok önemlidir. Aslında 
bunlar her düzeyde toplumun na
musuyla oynadılar , aldattılar . Şim

di toplum ayağa kalkmıştır ve 
" Başımıza ne geldi?" diye sormak 
tadır . Ordu-asker ve arkas ı ndan 

emperyalizm ve de içteki üçkağıtçı 

ların tümü milyarlar vurdu , şimd i 

çoğu piyasadan tüymek durumun
dad ır . Bunu toplumun başına bun
lar getird i; her şeyini el inden aldı
lar . Yerel seçimlerde halk biraz 
oylanyla bunu gösterdi. Evren 'in 
de bundan çıkardığı sonuç; "Bir an 
önce kaybolayı m" şeklindedir. Çok 
iyi biliyor ki, toplum artık kendileri
ni istemiyor. 

ı 2 Eylül faşizmi böyle bir sava
şımı neden yürüttü ve neye karşı 
yürüttü? Türk rejimi böyle bir top
lumu biçimlendirirken, özellik le 
Hareketimizin yen ilgisine tam git
mek için bunu yaptı. Ancak süreyi 
aşırı uzattılar . ı990 veya 1992'1ere 
kadar süreyi biraz daha uzatmak 
istiyorlar. Bununla da daha fazla 
batacaklar. Batacakları da açıktır. 

Toplumun zaten geldiği düzey, 
kesinlikle bunları kabul edemez bir 
düzeydir. Demirel bile, "Halk sizi 
istemiyor , patlama mı istiyor
sunuz? Çekilin" diyor. Bunlar ise, 
"Biz savaşı sonuna kadar götüre
lim" diyorlar. Biraz da savaşın 

mantığı böyledir. Şimdi Türkiye 
burjuvazisi de -özellikle de orta 
kesim- bu konuda biraz kendine 
gelme durumundadır . Ki hemen 
söyleyelim; orta kesim bunlara 
başlangıçta oldukça alet oldu. Baş
langıçta Ankara, istanbul seçimle-
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ri nden belli oldu ki, orta sınıf bunla
rı destekledi. Yerel seçimlerde ise, 
birdenbire desteğini çekti. Aslında 
aldat ı lmışlığını gördü, fakat i ş işten 

geçmişti. Bunlar bastırıyor ; "Hü
kümet böyle gidemez! Erken seçim 
şart ! " diyorlar ama durum uluslara
rası, bölgesel ve Türk iye'nin stra
tejik konumunagöre ayarlanmıştır . 

özal çoktan kaçmaya hazır . Nite
kim seçim so n uçlarının hemen 
arkasından Ozal, bu yönlü eğilim i n i 

yansıtt ı, ama hemen akşam emir 
geldi : "Yok savaş ı öyle bırakıp 

kaçamazsın . Biz organ ize bir kuv
vetiz. Sen. boş ver. lstenmiyorsan . 
ml.i him deği l . biz seni zorl a da 
t utarız . Zaten özUnde de dıkta

tör lük vardır . Sen seçım ı e b aşa gel
med in ki '" dend ı 

Gerçekten de Ozar ın byle se
çi mle başa gelme duru mu yoktur 
Part ilerıo başı n a getır i lenl er . gene
ralleri n tepeden h azır l ad ı ğ ı sahte 
partilerde -bu partilerin bu rıuva 
l iberal izm ıyl e bıle ı lı şk ıs ı yoktur 
y ı n e generallenn ta yın etıığ ı baz ı 

gö revlı le rd ı Bu nlar_ Suna lp Caıp 

ve Ozal" dı K ı Oza lı çın ta Amerık a· 

dan gelip . "" Bu b ız ım has ada mı

m ızdır. bu da g ır sın · · dedıl er Bu 
basma da ya n sı m ı ş tır ve doQrudur 
Dolay ı sı yl a bı r demo K r at ık seç ı m ıe 

Qzal başa ge l memışt ır te rs ı ne 

tayın yoluyla boyle bı r göreve a
tan m ıştır Ama · · seç ım · · ad ı a ı t ı nda 

halk uyutul muştur. Bu. tıpık b ı r 

emperyalist oyundur. ge rı bırak ıla n 

bağıml ı ülke lerde sergıledıklen 

oyundu. Bu . Türk iye" de daha faz la 
pervasızca serg ilen mişt i r. Ama bu 
istenmezl i ğ i h alkın yine de bır 

hoşnutsu zlu ğu olarak değer l e n d ı -

ril mel idir 
Şimd ı bunlar , bu noktada muh

temelen bir ayarlama yapacak lar
d ı r. Topluma dayatılan !aş ısı . karşı 

devr imci savaş ı mın faz la h ay ır lı 

olmadığını , toplumu bu kadar can
dereye sokmanın sonuçla rı n ı n pat
lamalara dönüşeb ileceğ i n i . daha 
çok da biz im yürüttüQümüz sava
şımın bir on y ı l ı yed iğ i gıb i. bir on y ıl 

daha yiyebileceğin i ve yine de 
sonuç alamayacaklarını kavramış
lardır . Bu nedenle de ABD'nin 
ikide bir Kürt meselesine el atması 
tesadüfi deQfldir. ABD el atarken . 
reı imin temel baş aQnsı oldu
ğumuzu biliyor. Burada o katı- in 

karcı po l itikanın tehl i keli olduğunu 

bil iyor ve bazı reformların devreye 
soku l masını ist iyor. Zaten bunu 
basına epey yansıtt ı. Avrupa ü lke
leri de bunu esk iden beri istiyorlar : 
"Bu katı inkarcı politikayla, dUnya 
çapında biz nas ı l zor l and ı ğımızı 

biliyoruz. Sen karşında büyük bir 
devrimi alevlendiriyorsun , senin 
bu palilikan bUyük bir devrime 
yolaçabilecektir" diyorlar. işte 
PKK'nin önderlik ettiği olay da bu
dur. Bunu açık belirtiyor ve "O hal
de burada bir politika değişikliğine 
ihtiyaç vardır" diyorlar. 

Halkın dilini bile yasaklamaya 
gidecek kadar gaddar, burjuva 
mantığında bile yeri olmayan bir 
baskı türüne, NATO'nun itirazına 

rağmen sOrdürülen bir baskı turU
ne karşı NATO Sekreteri Wörner 
bile şunu belirtti: "Sizinle tarihte 
ortak askerlik hatıralarımız var. 
Birlikte savaştı k, sizi sever, sayarız; 
ama kör bir yoldasınız, çıkmaz bir 
yoldasınız deOişmelisiniz. PKK'nin 
terörizmine, bağımsızlık hedefine 
biz de karşıyız. Ama bunu akıllıca 
yapalım. KUitOr özerkliği politikası 
ile tehlikeyi durdurabili riz.'' Bu dün
ya kamuoyuna açıkça yansıtıldı. 

'"Askerler bu konuda çok sert ama 
özal yumuşak , ağzına da doladığı 
kültür özerkliği düşünülebilir" di
yorlar. Bütün bunlar sahtedir ama, 
m Oh im olan devrimin gellşmesidir. 
Devrimin gelişmesiyle birlikte bas
k ı politikasının zararlı olmaya baş
ladığı görülerek, iyi niyet ve reform 
amacıyla değil ama devrimin geliş
mesini engellemenin bir yolu ola+ 
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rak, politika de{llşikligin l hedefli· 
yorlar. işte içine girdikleri bir du
rum da budur. ABD Türkiye'de 
istikrarsızlığın temel kayna!)ının 

"DoOu problemi", "Kürt problemi" 
olduğunu ve onun da bizim tarafı
mızdan bir devrime dönüştürOl
düğünü çok iyi biliyor. Bunu bildiği 
Için de Talabani vasıtasıyla bizleri 
etkilameye çalıştı . "Bazı reformlar 
üzerinde durulabilir" diyerek Kürt 
meselesine müdahale etti. Bu mü
dahale halen devam ediyor; ABD'
ye bazı Kürt örgütlerini çağırıp 
görüşme yapablliyorlar. Olasıdır ki, 
bunu birazdahageliştirmek isteye
cekler. Türkiye'yi de buna er-geç 
razı edeceklerdir. O blldl!)imiz re
formcu arayışlar, sağdan-soldan 

bu konuda ajan-işbirlikçi örgütle
meleri toparıama arayışı Içinde 
olmaları bunun ürünüdür. Temelde 
Türkiye'deki işbirlikçi rejimin istik
rarsızhğını bir devrimle sonuçlan
dırmamak için yöneldikleri yeni 
ya~laşımtardır . Tutar mı, tutmaz mı; 
bu, ayrı bir mesetedir. Bizim iddia
mız şudur : Biz. bütün bunlardan 
devrimi daha da güçlü çıkaracaQız. 
Nasıl ki, katı inkar-imha politikasın
dan devrimi bugüne kadar getişti
rebildiysek, sahte reformisı yakla
şımlardan da devrimi daha fazla 
yararlandıraca~ız . işte yeni geliş
melerin bir boyutu da budur. 

Eski tür TOrk tarzı ile başkaldırı
ları, direnmeleri ezmenin PKK ger
çet)i karşısında tutunamadığının ve 
sonuç alamayacağının ; bunun ye
rine yeni yaklaşımın geliştirilmesi 
gerektiğinin mücadelemiz karşı
sında ayan-beyan ortaya çıkma
sıyla birlikte T(Jrkiye'de yeni ara
yışlar dönemi başlıyor. Ve bu sü
rece gerçekten hazırhksızyakalan
dıtar. Evren-özal'ın örgüttandir
mek istediği toplum yapıs ı tutmadı 
ve aşılıyor. Fakat yeni b ir Iktidar 
alternatifl de oluşturmuş de()lller. 
Bu nedenle de özal'a, "Sen yeni 
iktidar odaklarını biz ortaya çıka
nneaya kadar Işbaşında kata
caksın. Kesinti yoktur, cephe ko
mutanısın . öyle cepheyi bırakıp 
geriye çekilmek düşünülemez" di
yorlar. Özal'ı bu anlamda tutuyor
lar, fakat onemli bir aşınmayle 
yüzyüzedirler. Cepheler hep fire 
veriyor. Toplum bunları hızla bıra
kıYor. Neredeyse ordusuz gene
raliere dönOşecekler; ordunun top
lumdan koputu. ekonomik-politi
kanın toplumu tümüyle karşısına 
alışı sözkonusudur. 

Bu konuda çok sık ı tıktırlar. 
Bunailm butOn düzeylerde yepyeni 
bir aşamayageimiştir . Onun Için de 
diyoruz ki; bu önemli bir dönemeç
tir . Böylesi bir dönemece girildi
ğinde yapıtması gereken işler var
dır . Karşı-devrim . yeni darbeler
den tutalı m, yeni faşist hareketlere 
kadar birçok seçeneği hazırlamak 
ister. Devrimciler de böylesi dö
nemlerde devrim seçene!}inl hazır
lamaya çalıŞtrlar. Devrimle karşı
devrim veya yeni bir faşist seçenek 
toplum tarafından kabul edilir bir 
durum da deQIIdlr. Aslında zayıf eQi
limlidir. Bundan ziyade daha çok 
gerici yaklaf'mlar üzerinde durul
ması sözkonusudur. ANAP teme
linde zoraki oluşturulan ve "dört 
görüşün birliQi" dedikleri faşist 

bütünlük parçalanıyor . Bu kesin
dir. Yeni faşist bir birliQin oluşturul
ması için bunların bütününü saQ bir 
parti Içinde birleştirme senaryosu 
vardır, ancak bu kolay gerçekleşe
ce~e benzemiyor. Demirel' in bunu 
tek baf'na sa!}laması da biraz zor 
gözüküyor. Yani kısacası. yakın bir 
dönemde uzun vadeli sağ veya 
faşist bir seçeneğin yeniden top
luma dayatılması kolay değildir . 

Sosyal demokrat seçenek Ise. 
aslında aynı politikaların sürdürü
cülüQünü kabul etmesine rağmen, 
yine de o kadar tam olgunlaşmış 
değildir. Muhtemelen tekelciler 
78'1erde nasıl Ecevit' i kullandılarsa, 

aynı farzda inönü-Baykal'ı da kul~ 
lanmaya çalışacaklardır. Yine bu 
arada Demiret'i kullanmayı dene
yebilirler. Ama bunlar gerçekten 
geçici , belki de bir dönem için 
kullanılacak -seçenek de deme~ 
yellm- hükümet biçimleri olarak 
dOşOnOiebllir. TOrkiye'deki bunalım 
bu hükümetler aıtında kesinlikle 
aşılmayacaQı gibi , daha da derinle
şecektlr. Demirel de gelse, inönO 
de gelse bunalım daha da kızışa
caktır . Karşı-devrim , l aşist seçe
neği ordu içinde, devletin bütün 
kurumlarında, taşist MHP'nin de
vamı Milliyetçi Çalışma Partisi 'nde 
ve di~er bir sürü yeni oluşumda 
geliştirmek için çaba sarfedlyor. 
Özel savaş kurumu, bunların hep
sinde dallı~budaklı OrgotlüdUr. He
men burada şunu da belirtelim ki; 
karşı-devrim son tahiiide MHP'nin 
içinde geUştlrllmedl, tızel savaşın 
kurmayları taralından geliştirildL 
Öz~ Harp Dairesi denilen olay, bir 
taraftan MHP'yi harekete geçirdi, 
yeni bir ad altında örgütlameye 
başladı, diğer bir taraftan da bir 
kolunu dinci akımlar içinde, Refah 
PartiSi içinde OrgUtlendirdi. E!)er 
hatırlanırsa, Demirel döneminde 
ihsan Sabri ÇaQiayangll bir ara 
ştıyle diyordu: "Aitımızı oymuşlar 
da haberimiz yok!" Kontr-gerilla 
diye de tabir edilen özel Harp 
Dairesi zaten Ecevitlere nefes al
dırmadı. Ürkütrnek Için birkaç defa 
suikast denemesi de yaptılar. Olz
ginlerı hep ellerinde tutmak için 
isteseler bir günde blle bitirirler. 
Ancak bu böyledir diye bunlar açık 
yüzleriyle ortaya çıkmaztar; "Biz, 
özel Harp Daireslylz, geldik TOr
kiye'yi yonetmeyel'' diyemezler. 
Bunu KUrdistan'da özel olaQanUstO 
yönetimle yapıyorlar. Ama bUtun 
Türkiye'de yapmazlar. Türkiye'de 
bunu yapmaları Için birçok denge
lerin alt-Ust olması gerekir. O 
biçimde Türkiye yOnetilemez. Bu
nu daha çok gizli yaparlar, çünkü 
kontr-gerilla, özel Harp Dalresi 
gizli bir OrgüttUr. Gizliliği gayrl
meşruluQundan ötUrüdür. Devlet 
içindedir ama, yine de gizlidir. Gizli 
olmasa toplumun bUyük tepkisini 
toplayacaktır. Onun Için de bu 
Daire, faşizmi çeşitli biçimlerde 
tırgUtlendirmeye çalışacaktır. Or
du Içinden tutalım emniyet dairele
rine, lş,adamlarının Içinden tutalım 
üniversite gençiiOine, din kurum~ 
larından tutalım aşırı TürkçO ku
rumlara kadar hepsinin içine kendi 
adamlarını yerleştirecek, gerekti
Qinde ordu darbesi, gerektillinde 
seçim oyunlarıyla, koallsyonlarla 
bir taşist seçensOl hep canlı tutmak 
Isteyecektir. DiGer yandan ara Ikti
darları da denemeye çalışacaktır . 

Türktye kapitaJizmi mevcut sözcO
leri geçici olarak deneyecektlr. 
örneıoın, sosyal-demokratlar -sah
te sosyal-demokratlar diyelim
devrimi frenlerterse, solu tamamen 
etkileri ahında eritir1erse Iktidar 
olabilirler. Hatta böyle bir görev 
için Iktidar olabilirler. Bu da kü
çümsenemez bir tehllkedir. Bir 
Dev-Yol pratiQi bunu erkenden 
göstermiştir . Bugün tOm U SHP 
Içinde erimiştlr. TKP hakeza eri~ 
miştir, diQerlerl de erimeye dOnden 
razıdırlar. ÖrneQin, provokatOrler 
bizi de bu aygıt Içinde eritmaya 
çalıştılar. Başarmış olsalardı, 
belki biraz. zaman alırdı ama, son 
tahlllde, PKK'yi de "ılımlılık" adı 
altında Avrupa'da ve zindanlarda 
erltip, d&Oiarda çök&rnikten sonra 
kalan artıkları SHP Içinde erttip 
düzenin iyi bir aleti halina 
getlrebileceklerdi. Bunu denedller, 
bu ytıntemi kendi pratiQimizde çok 
iyi gördük. 

Demek ki, sosyal-demokratlar& 
bir eritme görevi verilmiş durum
dadır. EOer batBrırlarsa ikti~ 
darda daha fazla kalabilirler. Fakat 
TOrkiye şartlarında başarmaları 
çok zor olduGu Için ve bunlardan 
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daha çok devrim yararlanacaQı için 
-nitekim biz yarariandık-bunlar 
daha da gerici, tutucu hallere gire
blllyocler ve de zayıflıyorlar. işte bu 
durumlarda Demirel'! ve bunları 
biraz. kullanacaklardır. EOer birisi 
sağı iyi temsil ederse ve diğeri de 
solu biraz. eriterek yürütmeye çalı
şırsa sermaye buntara tahammül 
eder. Ama, yok Demirel döne
mlnde muhalefet daha artarsa, 
saQın parçalanmışlıQı devam eder
se onu Ikinci P'ana itebilirler. Sol, 
sosyal-demokratlar bu görevlerini 
yerine getlrmezlerse, onlar da aşı
hr; bu dönemde geriye yine Iki 
seçenek kalıyor . Karşı-devrimci 
faşist seçenekle, devrimci halk 
seçeneOI. Bu durum 1970'1erde 
vardı, 1980'1ere yaklaşırken de 
vardı. 

1970'1erde devrimcilik biraz 
vardı ama, faşizm de örgütle
niyordu. 12 Mart'ta bir adım attılar. 
1970-80 arasmda devrimci dalga 
butOn noksanhklanna, yanlışlıkia
rına raQmen gelişim gtısterdi. 12 
EylUl faşizmi çok daha planlı, tar· 
tipli bir biçimde duruma hakim 
ofdu. içine girlkin yeni dönem de -ki, 
bir istikrarsızlık dönemidir- istik
rarsızlıOın her dOzayda daha da 
genişlemesi dönemidir. Devrim
cllik biraz gelişecektir . Hatta gide
rek dahaniteliksel bir adım atacak
tır. SHP, bunu fazla önleyecek 
durumda deQildir. Yine Demirel de 
öyle bir burjuva demokrat seçenek 
olarak TOrkiye gündeminde uzun 
vadeli tutunamaz, ama hem SHP'-
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ye ve hem de Demirel' e, Hıristiyan 
demokratlari& sosyal-demokratlar 
gibi Avrupa türi.l bir muhalefet 
yaptırmak Istiyorlar. TOrkiye koşul
ları bunu fazla kaldıramaz. Dolayı
sıyla, yine 12 EylUlfaşizmine ben
zer bir deneyim diyeceOiz, çUnkU 
onun gölgesl bile daha gitmemiş ki, 
yenisi denensln. Zaten on yıl de
nenmiş, yeni bir darbe, askerlerin 
güdOmUnde sivil kilklar -en azın
dan 12 EylUl faşizmi tipinde
mOmkOn gözükmüyor. Bundan 
sonra yapılan hazırlıklar biraz da
ha derinden olacaktır. Fakat yine 
de bellrtmek gerekir ki; faşizmin 
çok sayıda denemesi olmasına 
raQmen, toplumu tam kontrol al
tına almaktan da uzaktır. Daha çok 
da Haraketimizin ortaya çıkmasıyla 
birlikte halkı kontrol altına alması 
daha da güçleşmhJtlr. Son yirmi 
yıldır devrimci çıkışlara bOyUk bir 
faşist dayatma sözkonusu olması
na raOmen, tam sonuç alamadı. Bu 
çok önemlidir. Devrim, tam ezli
medi. Özelllkle PKK'nin devrim 
bayraOını devralmasıyıa birlikte 
apayrı bir durum ortaya çıkb. KOr
diatan birdenbire birdirenme mer
kezine dönmüştü. KUrdistan, gO
nUmOzde devrimin gellştiQi bir saha 
cMuyor. Bu, ne demektir? Eski 

karşı-devrimci tedbirlerin önemil 
oranda boşa çıkması demektir. 
Gerek orduya dayalı olsun, gerek 
MHP'ye dayalı ~sun, çefitll faşist 
k likler' hatta sao muhafazakarlar' 
sahte sosyai-demokr.atlar, Kema
lizmin bUtOn tUrevleri sonuç ala~ 
mı yar. Dolayısıyla en gerçekçi ola
sılık devrimkt karşı-devrimin içiçe 
gelişme gerçe()idir. Orta burjuvazi, 
(!zellikle SHP gibi örgUtler eliyle 
biraz. pay almaya çalışacaktır. Bur
juva "demokratlıQı" yine Demirel 
örneQlnde biraz yaşamak lsteye
cektir. Ama bunların kalıcı, sOrekli 
alternatif olma durumlan sözkonusu 
olamaz. EOer Türkiye Için özellikle 
devrimci seçenek illegal-legal 
planda gOçlendlrlllrse, - TOrkiye 
siyasal savaŞtmında, Iktidar sava
şımında çok Onemli bir konum
dur- devrimci seçeneOin her za
mankinden daha fazla güç kazan
ması zor deGildir. Daha şimdiden 
bunun belirtllerı vardır . 

Bu yeni kargaşa döneminde, 
Istikrarsızlık döneminde bizim de 
daha şimdiden bUyük bir atılıma 
yöneldi!}imlz biliniyor. PKK hamle
sinin gelişim halinde o\duQu, gU
nümüzde bu kadar karşı-devrimci 
savaşımı, (!zel savaşımı yaşa
masına raomen kendi devrimci 
savaşımını sorekli kıldıQı , geliştire
bildiği ortaya çıkmıştır . Elbette 
btıyle bir Istikrarsızlık dOneminde 
çok çeşitli kilklar doleşma duru
munda kalacaklardır. Unutmaya
lım ki, bunlar on yıl bize karşı 
yakvücut savaştılar. Emekçileri 
bile kuyrukçu yaptılar. işte bu yeni 
dönemde bütün bunlar alt-üst 
oluyor. Bu, mücadelemiz açısın
dan çok Onemli bir husustur. Bu 
dönemde herkes sorunlarının çö
zümünü dayatacaktır. Orta sınıf 
kesimi, SHP, TOrk-iş daha şimdi"
den "Uretim duracak" diyorlar. Bu 
ne demektir? Eski dengelerin alt
Ost olması yepyeni bir durumun 
ortaya çıkması; halk güçlerinin 
birlik-bOtOnlUk edebiyatınden çı
karlarının fazla olmadıQını gtırme
leri, TC'nln bize karşı kullandığı, 

(!zellikle çok tehlikeli blrliQin &f'l
ması demektir. Unutmayalım ki, on 
yıldır toplumun ezenl de, ezilen i de 
dışdayanakları lle birlikteyakvücut 
oldular; dinden tutalım en şoven 
milliyetçiliQe, ahiaksızlaştırmadan 
tutalım en muhafazakar yaklaşım
Iara kadar hepsini bu iş Için kullan
dılar. Ellerinde ne kadar silah 
varsa, hepsini toplumun çeşitli 
kesimlerine dayattılar . Bu önemli 
bir siyasal durum geUşmesldir . En 
çok korktukları şey, bu Istikrar 
gider, birlik-bOtUniOk daQıtırsa, o 
zaman kimin sonuç alaca!)ıdır . 
Kendilerine gtıre, başkaları umut
lanmamahdır, kandilert yine temel 
sorunlarda Ittifak hallnde hareket 
etmektedirler. Lafta bu mOmkOn
dOr, ancak toplumun ilgisi parça
lanıp on yıldır bir araya getirdikleri 
ve bir amaca doQru götOrdükleri 
kesimler birbirlerine girince hak 
arar duruma geçince, kolay kolay 
beraber hareket edemeyecekler
dir. Daha şimdiden ortaya çıkan 
yeni ve önemli siyasi durum budur. 
Bu daha da kızışacaktır; dolayı
sıyla, bize karşı kurulan birliğin 
Ideolojik-siyasi temelde zayıfla
ması , da!}ılması , mücadelemizin 
oldukça genl$ temeUerde güçlen
mesine yol açacaktır. Ki, bu konu
da Parti, çizgisi ve uygulaması ile 
kendini kanıtlamış, çok önemli 
destekiere sahip olmuştur . Nitekim 
'SO'Ierin başmda PKK'ye az çok 
ltibar eden halkın ezici bir çoOun
luQu PKK'yi esas alıyor; PKK'nin o 
zamanki deneyimi yok denecek 
kadar azdır ama, şimdi çok gOçiU 
bir deneyimi vardır . Geçmişte dış 
lllşklsl yoktu, şimdi geniş dış Ilişki
ler vardır . Geçmişte kırk tUrlU sol 
bize karşı aavaşıyordu, günOmUz
de sol adına ortaya çıkanların tUm U 
Partimize yakınan müttefik olmak 
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durumundadırlar. BUton bunlar, 
PKK'nin on yılda saQiadığı önemli 
kazanımlar olarak ortaya ç:tkıyor. 

Bu yeni dönemde eOer Parti 
taktiGimiz doQru hayata geçlrllirse 
dOtman cephesi giderek aşına
caktır. Düşman kendini daha topar
lamadan biz birçok alana, gerUla
nın korunması ve geUştirllmesi 

temelinde siyasi mUdahale yapar
sak: sömOrgeci rejimden daha 
fazla otorlter gOç haline gelece(ıiz. 
Sadece Kürdistan'da daaH, TOr
kiye'nin siyasal yapı~ ve iktidar 
savaşımı üzerinde de çok ileri 
düzeyde bir a!)ırlık gücümUz ola
caktır. Bu ne demektir? Devrimin 
bu dönemde çok gUçiU gelişme 
şansına sahip olması demektir. 
Dolayısıyla devrimci seçeneQin şan
sı her zamankinden daha fazladır. 
özellikle Türkiye emekçi seçene
Oinin bir legal piatforrtll,IAiı,f.ı bir 
demokratik cephe platformunun, 
demokratik bir halk birliğinin yara
tılmasına önem vermek durumun
dayız. Zaten bu yönlü noksanlık 
vardır ve bu noksanlığın giderli
mesi siyasi savaşımı hızlandıra

caktır. 

Ülkemiz zemininde özelllkle 
gerilla cephesini gOçlendlrlyoruz. 
Gerlllanın çok daha geniş kesimleri 
siyasi mücadeleyeçekmesi ve aktif 
savaştırma~ sözkonusudur. De
mokratik bir halk birliğinin yaratıl
ması, devrimcl-demokratik halk 
seçeneğini daha cesur, devrimci 
faaliyetlerin Içine itebilecektlr. 
Zaten 12 Eylül faşizminin en bUyük 
korkusu buydu. Bunu önlemek Için 
tOm gücünü seferber etti ve savaşı 
da bu kadar uzatabildL içine girilen 
yenı dönemde bu olanak artık 

elinden gitmiş bulunmaktadır . Sö
mOrgecl rejimin temsilcileri bunun 
etkisiyle derinden derine korku 
Içindedirler. E!)er devrimci seçe
nek bu temelde kendini iyi hazır
tamış.sa, yani bir yandan kar~-dev
rlmln her türlü faşist seçeneklerine, 
12 EylUl'Un kaiıntılarına, -ki biz 
bunları önemil oranda aştık, ama 
hala var, kalınbWı güçlü- sahte sos
yal demokrat seçenekktre kar~ ken
dimizi iyi hazırlarsak, ne karşı

devrimin terörUne, ne de sosyal 
demokratların sahtekariıklarına 
aldanmazsak -relormculuOu ö
nemli oranda dayatabllirler-, re
formculuğu da devrimin hizmetin
de iyi kullanırsak, görülecektir ki, 
iktidar savaşımızda devrimci seçe
neQin şansı daha fazla olacaktır . 
Devrimci seçene()in Iktidar üzerin
deki a~ırlığı, hakimiyeti kesinlikle 
artacaktır. Nihai zafere kadar gida
bilir mi? Onun Için kahln olmaya 
gerek yoktur. Onu, günlük devrım. 
cl pratiQin peşpeşe başarılı geliş
mesi belirler. Ama şansının yOk
sak olduğu da tartışma götOrmez 
bir biçimde karşımızdadır. Karşı
devrimci faşist seçeneğin tam zafer 
kazanma şansı yoktur. Aslında 
baştan beri TOrkiye'de Güney Kore 
faşist modelini denediler ama, 
başaramadılar. ButOn ordu mUda
halesiyle başarılamayan bu seçe
n&Oin önOmüzdeki dönemde ba
şarılması zor gözükmektedir. Bun
lar, iktidar savaşımiarını bırak

mayacaklardır . Daha çok tutun~ 

maya, daha fazla mevzi kaybetme
maya, güçW birdevrimin gelişimini 
engellemeye, mümkünse bazı uz
laşmalarta örnUrlerini uzatmaya 
çalışacaklardır. Tam hakimiyet 
saQiayabtımelerllçin en başta ulu
sal kurtuluş savaşımızın ezıımNi 
gerekiyor. Mücadelemizin azıtme
sinin olanaksızhğı ortaya çıktığına 
göre, reformlara daha da aQırlık 
tanımaları, dolayısıyla TOrkiye'nin 
de yakın gUndemlnde faşist seçe
ne()ln tam zaferinden ziyade bazı 
reformlaMa durumu kurtarmak ça
bası önem kazanacaktır. Bu ko
nuda karar~zhk Içindedirler. ÇUn
kU reformcu yaklaşımların hep 
devrime hizmet edeceQini dOşOnO-
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yorlar. Bu açıdan da üzerimizdeki 
agırtık daha fazla arttırılacak ve 
"biz reformlan vermeye hazırtz, 
komünist partisine yasallık tanıya
caQız; Kürt meselesinin serbestçe 
tartışılmasına, kü ltürel özerkllQe, 
hatta otonamiye bile evet dlye
c~iz. Fakat Demoklesin kılıcı gibi 
başımızda duran bu PKK belası 
olmasa bunlar mümkündür" diye
cekler. işte o zaman bizim, bu ge
lişmeler karşısında Partimizin varlı
O ını çok Iyi korumamız, geliştir
memiz, olası reformıst gelişmelere 
çok ustaca yaklaşmamız gerekir. 
Çünkü PKK, zor gelişen bir hare
kettir. YoQun zorluklar içinde de
mokratik savaşımı sardUrUyor ve 
faşizme karşı direnebiliyor. Dolayı
sıyla onun taktik , stratejik dOzey
deki bUtOn yaklaşımlarında adım 
adım kazanmayı çok iyi bilmek, 
df30erleri korumayı çok iyi saQia· 
mak; ne çok sert, ne de kuyrukçu 
yaklaşmak önem arzeder. Yani 
reformlara karşı , hem "bütOnOyle 
karş.yız, ezer-geçeriz" diyen anla· 
yış ve hem de "varız, çok dOOrudur, 
yıprandık, bize bir reform şansı 

çıkmıştır , hemen -yapışahm, ruhu· 
muza kadar kendimizi reformcu· 
luğa batırahm" diyen anlayış teh· 
likelldir. MOcadelemlzi zorlayabi le· 
cek her Iki tehlikeli anlayış da or· 
taya çıkabilir. Zaten kuyrukçu yak· 
laşımlar , kOçük-burjuva reformist· 
terinde mutlak anlamda hakimdir. 
KüçOk·burjuva reformistlerl bir 
küttOrel özerkll!)e her şeylerini vere
bilecek yapıdadırlar, hatta bir af 
çıkıp, "serbest gelin" deseler, bir 
gazete çıkarsaiar, serbest blr·lkl 
türkO sOyteseler örgOtlerinl de. her 
şey1erinl de çoktan dal)ıtmaya 
hazırdırlar . Otonomlyi dol)ru dO· 
rOst savunabilecek gOçlerl bile 
yoktur. Bunlar reformisi yaklaşım
Iara alet oluyor ve peşisıra birçok 
devrımcı değeri de eritmenin per
vasızlıl)ını, tehlikesini yaşatırlar . 
Bunlar Için bu tehlike daha bOyOk 
bir olasılık olarak vardır. 

Partimiz saflarında, Partimizin 
ideolojik-politik dOzeyi gözönOne 
getirlldl()inde PKK'yi reformıst bir 
gOce dönüştürme şansı çok azdır. 
Yalnız, bu Partimiz Uzarinde bunun 
denemesini hiç yapmazlar anlamı
na gelmez. Tersine, Avrupa Oze
rinden yoOun denemeler yaptılar. 
özelllkle "demokratik, ıhmlı PKK'
yi"yaratma savaşımının bir parçası 
olarak ortaya çıkan . son alçak 
provokatörün pratiQinde görOlan 
olay, çok planlı bir biçimde Par· 
timizi bir islahalçı örgOt durumuna 
dönüştUrrnek çabasıdır . SHP Için
de de " OoOu'tu partamer.terter" adı 
altında ortaya çıkanların özel ola
rak bu işlere hazırlandıklarını 

bilmek gerekiyor. PKK'yi dOzen 
içine çekmekte SHP'yi iyi bir alet 
olarak dOşOndüler ve bunun Için de 
onlarla çeşitli baQiar içinde olanları 
PKK'nin Içine sızdırarak, PKK'nin 
çizgi dOzeyindeki devrımcWQini 
aşındıran , "gOr'Oş farklılıklanmız 
vardır, sorunlar vardır, PKK'yeevet 
ÖnderliGine hayır, PKK biraz daha 
yumuşamahdır" tarzındaki sahte
karlıkları geliştirmek Istediler. Fa· 
kat bllindiOI gibi, önemli oranda 
teşhir·tecrlt ve tasfiye oldular. Bel· 
ki yeni denemeler ortaya Çtkarabi· 
lirler ama, ona karşı da Partimiz 
son derece hazırlıklıdır. özellikle 
yaşamış olduQu yOksak tecrübe
den ötOrü bu tip gelişmelerı daha 
belirti halindeyken görüp mahkum 
etmesi işten bile d80ildir. 

Sekter yaklaşım -ki bu, bizi da
ha çok tehdit ediyor- kitle Ilişkile
rinde, özellikle de birçok eOitim· 
örgütlenme faaliyetlerinde etkisini 
sOrdOrmektedir. MOcadeteyi halka 
ba(llamama, yenı örgüt biçimle
riyle zenglnleştirmeme, dar bir grup 
halinde kalma, bu politikayla fazla 
ilişkiyi geliştırememe; geliştirilen i
lişkilere cevap veren bir devrimci· 
liOe. bir palttik esnekliQe ulaşma· 

ma biçiminde karşımıza çıkıyor . 

Halbuki, politik yönden alabildi
Oine esnek olmalıyız . ideolojik 
katılık kesinlikle politik dar görOş· 
10\üOe dönoşmemelldir. Her tOrlü 
kuruma·kuruluşa girebilmell , bur· 
juva partil9t'lnden tutalım taban
Iarına kadar her tarafa girmeyi 
becermeliyiz. TOrkiye devleti bazı 
reformlarını dayattı ; o reformlar 
içine hemen sızmalı ve o reform· 
tarla bağlantılar kurulabilmelidir. 
BaOiantıların kurulması demek; "re
formlar içinde yutulacaQım" anla· 
mına gelmez. Tersine " o reformcu 
yaklaşımları devrimin hizmetinde 
kullanılmasını bllec&Oim" demek
tir. Bu konuda lenin'in çok iyi bir 
yaklaşımı vardır. Bunlarla uzlaş
mada ustadır . Lenin döneminde 
içine girilen uzlaşmacılık doQru
dur, fakat tehlikesi de vardır. Tehli
kesi de "kullanayım" derken kulla
nılma durumuna düşmedlr. Eğer 
bu tehlikeye karşı çok uyanık 
davranılırsa, reformcu biryaklaşım 
gellşti(linde ; gider bizzat ilişki de 
kurarız, görOşmeler de yaparız, 
hatta bu yılları da alabilir. Unutma· 
yalı m ki, böyle bir uzlaşma zeminini 
biz de yakalarsak bundan devrimi 
yararlandırırız . Bu hususta bir ga
zeteci görOş sormak lstedl!}inde 
biz; "Sizlnkller böylesi gerçekleri 
tartışmaya varlarsa. buna hazmz" 
dedik. ÇOnkO, biz kendimize güve
nırız . Kendisi bir gafildl. Nitekim 
daha sonra görüldü; "Siz silahtan 
ve terörlımden başka bir şey tanı· 
mıyorsunuz" denildi. Hayır , ne ala
kası var! Sizin ordunuz dursun, biz 
de silahları kullanmayalım. buna 
hazırız dedik. Bunu kabul etmeye
ceklerini biliyorduk ama, özellikle. 
"PKK silahtan başka birşeydOşOn
mez, politik yöntemlere Itibar et
mez" iddiasını boşa çıkarmak için 
açıklama yaptık . Ama onlar kamu· 
oyuna yansıtma cesaretini bile 
gösteremedller. 

O sıralarda ortaya çıkan provo
katör, " BaOımsızlıktan taviz veri
liyor'' diye sözümona veryansın 

enı . Halbuki bunlar, her şeyleriyle 
kırk bin kere dOşmana baQiıdırlar ; 
baOımsızlık dOşOncesinin zerresi 
ruhlarında yoktur. Fakat, bu soruna 
ustaca yaklaştıl)ımızı, ufak bir uzlaş. 
ma arayışı içine girdiklerinde bizim 
bunu nasıl kullanaca!}ımızı anladı

lar. Bunun için hemen tüm O derhal 
çekilerek o bildiOimlz numaraların 
Içine girdiler. 

Politik görOşme yöntemini veya 
politik esnekilGi Iyi kullanmak önem· 
1\dir. Yarın çok çeşitli uluslararası 
güçlerle özellikle Sovyetler'den 
tutalım ABO'slne, AT'sinden tuta· 
lım diQer çeşitli gOç odaklarına ve 
birtakını basit küçük gruplara 
kadar görüşmeler olur, uzlaşmalar 
olur. Görüşme yoktur ilkesi yanlış· 
tır ; görüşme vardır ama, görOşme 
boyun eğmek d~lldlr , görOşme 
kullanılma de(llldlr. Ben şu anda en 
yaramaz yaratıkle da Ilişkiye gir
sam kendimi fazta ezdtrmem, ter· 
sine gOçiO çıkmanın yolunu bulu
rum. Burada yaptı!}ım görüşmede 
hedef, örgotünO ve anlayışını güçlü 
çıkarmaktır . GOnümüzOn devrim 
dOnyasında bu. halen geçeriiiiQinl 
koruyan bir ilkedir. Salt devrim 
teorisi tek başına yeterli değildir. 
sorekli illşkisizlikle, salt askeri yön
temlerle dünya kapitalizmının dev· 
rilemeyeceoını, Sovyet deneyimi, 
20 yıldır bOyOk u!}raş vermesine 
raQmen, ortaya koymuş ve uzlaş· 
maya girmiştir. Ama bOyOk bir 
uzlaşma dalgasına kapılmıştır. Bu 
uzlaşma sosyalizme ne getirecek, 
ne götOrecektlr? Elbette bu uzlaş
manın hem vereceQI ve hem de 
götOrece!}i çok şeykir vardır. Uzlaş
maları Lenin de kullanmıştır, Kruş· 
çev de kullanmıştır. Birisi sosya· 
llzmı kurmuş, birisi sosyalizmden 
çok taviz vermiştir. GOnOmOzde ise 
Gorbaçov uzlaşmalar dönemini 
yaşatıyor. içıne girilen dönemde 
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reel sosyalizmin birçok gariplikleri 
de olabilir, devrimin yargılanması 
da söz konusu olablllr. BütOn bun
lara bakıp, hiç uzlaşma olmamalı 
demekten ziyade, uzlaşmalardan 
devrimin nasıl yararlandırılablle

ceQinl ortaya koymak daha çok 
önem taşıyor . Dolayısıyla önümUz
deki dönemde ulusal sorunda, 
hatta demokrasi sorununda olası 
bir yumuşamaya girdikleri nde, du· 
rumu çok iyi kullanmak, görOşme 
yöntemlerine, siyasi yöntemlere 
oldukça aCJırhk vermek kaçınılmaz 
bir zorunluluktur. Ama botün bunları 
yaparken de, örne!}in bir silahlı 

devrımcı savaşımızı daha da güç
lendirmek, nicelik ve niteliğini geliş· 
tirmek , bunun için de adeta elinin 
uzanablldiQI her yerde devrimi 
tamamen dengeli yararlandır

mak, büyOk bir ustalıkla ilişkileri 

" .•. DUnya •on derece politik 
bir dUny.ılır. Son derece 

IICimMizthr. Politikada 
çıkarların dilinden baflca 
hiçbir dil konUJturulmaz. 
BUtUn bunlara da bofver 

derseniz, bofvetme birçok 
şeyi bitirir. Ilişkilerde ne 

kadar .. bırlı olmak, ne kadar 
aonu"" dotlru gitmek, nerede Ir- ,.,.,.ırtrtllronulannchı 

kesinlikle bilyUk yanılgılar 
içinde olanlanmız çoktur 

ve karşı taraf gUçiU oldl4u 
için de kaybetme durumumuz 
vllt'd11. Onun için diyoruz ki; 
politik yllntemdlt çok usta 

olmak gerekiyor. Biraz 
'PKK,ileştilc' diye, 'her 

balrımclan fl"'iştllı:' diye lı:endi 
lı:endimizj-genJir/r. 
Parti tecrübemizi ve yine bu 
lı:onularda çolr oayıchı politik 

mtJc11dele dftneyimimizi 
inceleyip sonuç çık11rmalc 

llnem lafır. YUzydl.ordan beri 
devrim ile reformlann 
birbirleri ile uvaşımı 

vardır ••. " 

geUştirmek önem taşır . Bu, bizde 
daha somut olarak kendi kitleleri
mizin örgOtlendirllmesine yönelik 
de böyled!r . 

Kendi kittamizin siyasal cephe· 
sini geliştirmeden askeri gerilla 
cephesini tam olarak gellştire· 
meyiz. Kitleler içinde cephe çalış. 
ması demek, uzlaşmacı yaklaşımı 
ustaca uygulamak demektir. Çok 
çeşitli unsurları. aileleri, kabllelerı 
dönemın çıkarları etrafında uziaş
tırmasını bilmek demektir. Bu ko
nuda çok usta olmak, bilinçli hare
ketin sahibi olmasını bilmek de
mektir. Herkese önco çatışmasını 
dayatmak doğru deQildir; d<>Oru 
olan, cephe çalışmasını toplumu
muzun her kesimine dayatmaktır. 
Bu, yapılması gereken, önümOzde 
duran temel görevtarimizden birisi 
durumundadır. Bu anlamda cephe 
çalışması demek, az sayıda Insanın 
kadrolaşmasıyle halkın cephesel 
örgü11enmesinin farkını görüp, uy
gu lamasını bilmek demektir. Hele 
hele ordu inşasının daha da farklı 
bir olay oldui)unu bilerek rolOnO 
ona göre oynatmak demektir. Biz 
kendi halkımız içinde bile dOOru 
dOrOst uzlaşmaları yOrOtemezsek, 
yarın TC hOkOmetlerl lle bir görOş
meyi yönetmede testırniyete kadar 
gitmek işten bile olmayacaktır. 
Hele bu kOitOrle, Kemalizmden bu 
kadar etkilanmiş yapılarta bu son 
daha da kaçınılmaz olur. Onun için 
de bu konuda oldukça hassas 
davranmaya çalışıyoruz. işte, Par· 
tirniz saflarından bazıları gittiler, 
sözilmona bazı aQalarla, ilkel mllll· 
yetçiktrle Ilişki kurdular. Ve sözOm· 
ona bunlar Partimizi temsil edenler· 
di. ilişki adı altında neredeyse 
butOn Partiyi peşkeş çekeceklerd l. 
Üstelik bunu iyi niyetlerine göre. 

sözde "daha fazla Parti çizgisine 
sahip çıkıyoruz" adı altında yaptı
lar. SözOmona aOalardan yararla
nacaklardı. Ama o ai)alar onları 
kullandı . VeçoOu milltanımıli mahv· 
ettiler. Bu. şu anlama geliyor: Basit 
uzlaşmalardan bile yararlanmasını 
bilmeyenler çok önemli konularda 
vatanı satarlar. Bizim direkt mOda
halemiz olmasaydı, PKK'nin yerine 
çoktan yeller eserdi. Ki bazı provo
katörler bunu belirtiyariardı da. 
E!}er biz bulunduOumuz zeminde 
işleri biraz kontrol etmeseydik, 
çoOu KOP ile birlikte Türkiye'ye 
teslim edilmişti. Nitekim o dönem
lerde 5-10 kişi TOrkiye'ye teslim 
edildi. Müdahalemiz olmasaydı; 
öldürmenler öldürOlecek ve geriye 
kalanlar Türkiye'ye teslim edile
cekti. işte o zaman da bUtOn Parti 
testim edilmiş olacaktı . Biz bu 
durumları birkaç yıl öncesinden 
görOp uyarmamıza rağmen. sö
zOmo'na bizden yetki alanlar sanki 
otoriteleri ellerinden alınmış gibi, 
Partiye karşı diklenmeye başladı
lar . Oysa ki en gOzide de!}erıerimizi 
emirlerine verdik . Fakat adamlar 
önderlik nedir, politika nedir bilmi
yorlar. Adeta kendine sevdalının 
biri, tam bir amatör veya önderlik 
sanatında sürekli yemeye, Içmeye 
aşina edilmiş bir çocuk , şımarık bir 
çocuk gibi saflarımızı toz duman 
etmeye çalıştılar . Ancak zor bela 
bunların yakasından tutarak, ger
çekler budur dedik. O zamanlar 
modaha~ etmemiş olsaydık , bun
ların çoğu şimdi TC'nin malı olmuş
tu veya durdurulmuştu. Bizim teo
ride çok gOçlü dediğimiz arka
daşlar maalesef pratikte bırakalım 
basit bir politik ilişkin in kurul
masını, bizim kurup da emirlerine 
verdiğimiz ilişkileri dahi idare et
mesini beceremiyorlar. Bu konuda 
bunalımlarımız az değildir ve ger
çekten bir politik görOşmeler hu
susunda bile ınsan. bu yapıya 
sahip özellikler ı taşıyan arka
daştan görevlendirmekten çeki
niyor. ÇOnkO kaç gün ayakta kala
bilecekleri belli değildir . 

DOnya son derece politik bir 
dOnyadır . Son derece acımasızdır . 

Politikada çıkartarın dilinden baş
ka hiçbir dil konuşturulmaz. Bütün 
bunlara da boşver derseniz, boş
verme birçok şeyi bitirir. ilişkilerde 
ne kadar sabırlı olmak, ne kadar 
sonuca doğru gitmek, nerede kes
rnek gerekti!)i konularında kesin
likle bUyük yanılgıtar içinde olanta
rım ız çoktur ve karşı taraf güçlü 
olduğu için da kaybetme durumu
muz vardır . Onun için diyoruz ki; 
politik yöntemde çok usta olmak 
gerekiyor. Biraz " PKK'Iileştik " di
ye, "her bakımdan geliştik" diye 
kendi kendimizi aldatmamak ge
rekir. Parti tecrObemizj ve yine bu 
konutarda çok sayıda politik müca
dele deneyimimiz\ Incelayip sonuç 
çıkarmak önem taşır. Yüzyıllardan 
beri devrim ile reformların birbir
leri ile savaşımı vardır . Onları Ince
lemek, gerek halk kitlelerini örgüt
lernede ve gerekse de halk safla
rındaki çelişkileri gidermede; özel
likle de dOşmanla olan çellşkllerin 
çözOmOnde, politikanın gOcOnO ko· 
nuşturmada ve yetkinleşmeda ö
neme haizdir. Bunun için de bUtOn 
milltan yapımız bu konudaki dar
lıklarını aşıp birçok sorunun çözü
müne cevap teşkil eden yaklaşım
ların sahibi olmak zorundadır. Ama 
unutmayalım ki , Parti içinde doQru 
dOrOst bir eQitlml bile ıcra ede
meyenlerimiz vardır. Yine genel 
kitlemiz içinde birçok ilişkiyi idare 
etmeyi bir yana, kaçırtma duru
munda kalaniarımız vardır . Bunlar 
kabul edilemez bOyOk ekslkllkler
dir. O halde böylesi bir konumla 
olası bir düşman sızmasına karşı 
kendimizi bile koruyamazsınız. Bu 
yetmezlikter yOzOnden en değme 
kadrotarımızı yitirdlk. Düşmanın 
teshis edilmemesi billne" lt ev•o-
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larımızın ortaya çıkmasına yol açı
yor. Bu kişi belli bir zaafı yaşadığı 
içindir; savaşırken dahi dOşmanı· 
nı iyi teşhis edemiyor; derli toplu 
olsa, Kemalizmin her tü riO belirtile· 
rine karşı kendini daha sai)lam bir 
pozlsyonda-mevzide tutsa, bu ye
tersizliklerden kaynaklanan ne
denler sonucu kayıplarımız olriıaz . 
Provokatör ögeler birçok ögemizin 
kulağına eOIIdiklerinde, hemen 
alet oluyorlar. Neden? Kişiliklerini 
tam poiitikleştirmemlşler de on 
dan. OOşmanı tanıyamadıkların

dan dolayı rahatlıkla alet oluyor
lar. 

O haldeçıkarılacak sonuç; özel
likle önümüzdeki dönemde gelişe

cek siyasal savaşımda. siyasal sa
vaşım kuralını çok ustaca kullana
bilen yetkinliğe ulaşmaktır . Birta· 
kım genel doğrutarla savaşımın iyi 
idare edilemeyeceğinl ve biraz 
sllahın kullanılmasıyla da devrimci 
savaşımın tam yetkinilkle geliştirl
ıemeyeceğ in l bilerek , Partinin ide
olojik-politik-askeri savaşım silah
larını halk içinde. dOşmana karşı, 
dostlar arasında ustaca kullanmayı 
öriemli bir yetkinleşme çabası ola
rak değerlendirmek bütün militan 
yapımız için vazgeçilmezdir. Bu 
konuda biz ittifaklar sorunu üze
rinde epey kapsamlı durmaya ça
lıştık . 

Önümüzdeki dönemde pratik ko
nuda daha fazla yapıcı olmak; ne 
eski sekterizmi uygulama durumu
na düşmek -ki bu çok daha fazla 
zarar verir- ne de kuyrukçu yakla
şımiara dOşmek kesinlikle yaşan
mamalıdır . ÇOnkü bu. hiç kimseye 
bir şey kazandırmaz; tersine. ken
dinizle birlikte Partiyede birçok şey 
kaybettirirslniz. Bu durumlara 
düşmemenin yolu ; Parti leerO
besini her zamankinden daha iyi 
özümsemek ve yine güncel somut 
durumları objektif olarak çok iyi 
değerlendirmek ve bunun ışığında 
bOtOngörevteresarılmaktır . BugOn 
biz, yaptığımız bu del)ertendirme
lere. sosyalist sistemden tutalım 
emperyalist sisteme, TOrk düze
ninden tutalım Ortadoğu düzenine 
kadar kimlerle nasıl bir mücadele 
ve uzlaşma Içine girmemiz gerekti
ğini tayin etmeye çalışıyoruz . Yine 
kayıplarımızı asgariye indirmek; bu
nun için en uygun örgüte , en uygun 
eylem biçimlerine ulaşmak. bunlar 
üzerinde uzman kesilmek için kü
çOmsenmeycek çabalar içindeyiz . 
işte taktik önderliğ i n esas 
olarak buna yönelik az çok yap
makla mükellef oldu!}u yapabile
cek duruma da sahip olması gere
ken görevler Uzarinde duruyoruz. 
işte şimdiye kadar bir tü riO tuttura
madığımız, gereklerine göre ken
dimizi hazırlayamadıOımız görev
lerden bahsediyoruz. Bu görevle
rimiz esas olarak, döneme göre 
örgOt ve eylem geliştirme, bOtün 
yönleriyle buna sahip çık ma görev
ıerimizdir . Bunlara daha bir yetkin
likle yaklaşmak, ileri dOzayda bazı 
taktik adımlar atmak öneme haiz
dir . Bu taktik adımlar , ulusal kurtu
luş savaşımıza karşı dayatılması 
olası bir reform tedbirine yakla
şımda, uluslararası alanda, Türki
ye somutunda, özelllkle Türkiye'
nin devrimci demokratik güçleriyle 
Ilişkilerde olabilir. Bu da taktik bir 
adımdır. örneğin; Türkiye'de sos
yal-demokratlar yönetime gelir ve, 
"Gelin ne derdiniz varsa görOşe
lim" denirse nasıl davranılacaktır? 
Milltan yapımız, şimdiden sorun 
üzerinedOşOnebilmelidir . Ne"öcO
dürler, yılandırlar , semtine uora
mayaltm" demek, ama ne de böyle 
bir durum çıktı diye, umut ışıQı 
olarak görOp kendini kaptırmak 
gerekir. Hayır! Bütünüyledengeleri 
gözOnO ne getirerek, hareketin stra
tejisini yararlandıracak tarzda yak· 
laşılacaktır . 

işte bu anlamda PKK önderliOi 
OM"_,, 23. sayfada 
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KÜRDiSTAN ULUSAL KURTULUŞ MÜCADELESI, 
FEDERAL ALMAN DEVLETiNIN SALDIRILARI VE PKK DAVASI 

Kürdistan her şeyiyle çağın 

gerisine atılıp, tarihten silinmek 
Istenen bir ülkeydi. Sömürgeci 
devletler ve emperyalizm bu ko
nuda hemflklrdller. Türk sömür
geellerinin Kuzey-Batı Kürdistan 
üzerinde uyguladı{iı sömürgecilik 
sonucunda ulusal-inkarcılık gelişip 
Kürt halkı tarihten silinmenin 
eşiğine gelip dayanmıştı. Kürt hal
kının yaşayıp yaşamayacağı tartışı

lır hale gelmişti. Halkın kendisi bile 
varlığını tartışır bir durumu ya
şıyordu. Genel kanı, Kürt halkının 
bu çeperdan kurtulamayıp, tarihin 
külleri arasında yok olacağı şeklin
deydi. Türk sömürgeelleri Ise, Kürt 
meselesinin kendi açılarından ka
pandığını iyiden iyiye düşünmeye 
başlamışlardı . 

Kürdistan'ın yok edilmek ve 
karanlıklara mahkum edilmek is
tendiği bir dönemde PKK önderll
ğinde Kürdistan'ın bagımsızlığı ve 
özgürlüQO için çağdaş bir doğuş 
gerçekleştirildi. PKK'nin doğuşu, 
Kürdistan'ın karanlıklara mahkum 
edilen talihini değiştirerek, halkı

mızın yeniden doğuşunu gerçek
leştirdi. 

PKK'nin daha ilk tohumlarının 
atıldığı ve ba{iımsız Kürdistan adı
na yeni yeni örgütlenmeye başlan
dığı dönemde, TOrk sömürgecm
ğinin çok yönlü saldırıları ve komp
loları da gelişmeye başladı. 18 
Mayıs 1977'de Haki KARER'in kat
ledilmesi bu saldırılarının en bü
yüQü ve hareketi tümden imhayı 
hedefleyenidir. Kürdistan ulusal 
kurtuluş savaşı geliştikçe, TC'nin 
saldırılarının da artış gösterdij)i bilin
mektedir. Bu saldırılar, 12 Eylül 
faşist darbesiyle doruğuna var
dırılarak, çok geniş boyutlu bir 
karşı-devrim hareketi geliştiril

meye başlandı. 
PKK'nin uluslararası alana açıl

ması ve bu çok yönlü karşı-dev
rimci saldırıyı boşa çıkarması, sal
dırı ve komploların boyutunun 
genişlemesini de birlikte getir
di. PKK'nin yurt dışında yaptığı ha
zırlıkları ülkeye taşırması, Türk 
sömürgeciiiQinin bölgegericiliğiyle 
elele vererek saldırılarını yoğun

laştırmasına yol açtı. 1983 Ma
yıs'ında faşist TOrk ordu birlikleri
nin Güney Kürdistan'a girmesi 
PKK'nin hazırlıklarını ülkeye ta
şırmasına karşı geliştirilen ilk ciddi 
karşı-devrimci saldırıdır. PKK'nin 
bu saldırıyı boşa çıkararak, ülkeye 
güçlerini taşırdığı bilinmektedir. 
Türk sömOrgeciliğinin bölge geri
ciliğiyle elele vererek geliştirdiği 

karşı-devrimci saldırıların boşa 

çıkarılması ve PKK'nin gelişip, 

güçlenmesi karşısında devreye 
emperyalist güçler girmeye başladı. 

15Ağustos 1984 Atılımının ger
çekleştirilmesinin hemen ardın

dan, emperyalist güçler, TC'nin bu 
maselenın altından tek başına kal
kamayacağını daha iyi görmeye 
başladılar . Yine, PKK'nin geliş

tirdiği bağımsızlık çizgisi, emper
yalist güçlerin otonomi, dil-kültür 
özerkilıli temelinde hazırladıkları 

işbirlikçilerinin çabalarının da boşa 
çıkmasına yol açtı. PKK'nin geliş
tirdiği silahlı direniş mücadelesi, 
bu çevrelerin tutunma koşullarını 
tümden ortadan kaldırdı. 

Bu gelişmeler, emperyalistlerı 
büyUk bir tedirginilk Içerisine so
karken, aleyhlerlne gelişme gös
teren ulusal kurtuluş mUcadelemlzl 
boi)mak için de faşist Türk devle
tine daha açıktan destek sunmaya 
başladılar. TC ile ekonomik, askeri 
ve diplomatik Ilişkilerini arttıran 

emperyalist güçler, ulusal kurtulus 
mücadelemize açıktan saldırarak 

IV. BÖLOM 
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faşist Türk devletini korumaya 
çalıştılar. 

12 Eylül askeri-faşist cuntasının 
başı Kenan Evren yönetime el 
koyduğu ilk günden itibaren, Avru
pa emperyalist güçlerine çaQrıda 
bulunarak, kendi deyimiyle, "Dost 
Ulkelere sığınarak, Türk devleti 
aleyhine faaliyet gösterenlerin" en
gellenmesini Istedi. Avrupa emper
yalist gUçleri, başlangıçta sol 
gOçleri eritme ve tasfiye etmeye 
yöneldiler. Bazı güçler üzerinde bu 
politikalarını başarıyla da uygula
dıkları bilinmektedir. 

isveç, Kürt küçük-burjuva re
formist güçlerini eritme politikasını 
başarı ile uygularken, Alman em
peryalizmi Dev-Yol gibi hareket
lerin tasfiyesini gerçekleştirdi. Yine, 
Partimiz PKK'nin tasfiyeye uQratıl
ması için yoğun çaba harcandığı 
bilinmektedir. isveç ve Alman em
peryalist devletlerinin başını çek
tiQi tasfiye girlşimlerine, diğer em
peryalist güçler de katılmakla ge
cik med ller. 

1983 yılı baharında emperya
listlerin artan çabasına, "Demok
ratik PKK" sloganıyla tasfiyeci
provokatörlerin de destek olması, 
geliştirilmak istenen komplonun 
boyutlarını göstermektedir. "De
mokratik PKK" sloganıyla, baQım
sızlıkçı ve direnişçi özünden boşal
tılmış bir PKK yaratılarak, tasfiye 
süreci tamamlanmak isteniyordu. 
"Demokratik PKK" yaratma çaba
larının, Partimiz PKK'nin hazırlık

larını ülkeye taşırarak, yeni bir 
atılım dönemini-yaratmaya çalıştığı 
birdönemedenk gelmesi, komplo
ların boyutunu da göstermektedir. 

15 Ağustos Atılımıyle birlikte, 
bu çabalarda da bir artış meydana 
geldi. 15 AQustos Atılımı, Avrupa'da
ki Kürdistanlı emekçileri de derinden 
etkilemiş; onlann ulusal kurtuluş mü
cadelesi saflarına katılımını hızlan
dırmıştır. Partimiz PKK, emperya
lizmin karşı-devrimci saldırılarını 

da bu gelişmeyle birlikte boşa 
çıkarmıştır. PKK'nin Avrupa zemi
nini bir tasfiye, yok olma zemini 
olmaktan çıkarıp, direnişin yaşa

tıldığı bir alan haline getirerek; bu 
alandan ulusal kurtuluş mOcadele
lemizi beslemesl, emperyalizmin 
oyunlarını da boşa çıkardı. PKK'nin 
sağladığı bu gelişme, emperyalist 
çevrelerin alttan alta geliştirmek 

istedikleri "Demokratik PKK' çaba
larının yerle bir olmasını da sa{iladı. 

1984 yılına gellndiQinde, böyle 
çok yönlü gelişmeleri yaşayan 

Hareketimiz bölgede devrimci geliş
melerin yeni bir merkezi olarak da 
etkinliğini kurmaya başladı. Bu 
durum, faşist Türk sömürgecile
rinin yanısıra, emperyalist çevreleri de 
daha acil tedbirler almak zorunda 
bıraktı. Avrupa emperyalistlerinin 
PKK'yi tasfiye çabaları ve TC'nin 
ulusal kurtuluş mOcaclelemlzi şid
det kullanarak ezme girişimleri 15 
Ağustos Atılımı ile birlikte boşa 
çıkarıldı . Avrupa emperyalistler!, 
ortaya çıkan yeni duruma göre, 
yeni yönelimler tespit etmeye baş
ladılar. PKK'nin direnişçi özünü 
boşa çıkarmak ve reformizme çek
mek için bOyük bir çaba harca
maya başladılar. 

Emperyalist Olkeler arasında ilk 
açık saldırıya başlayan isveç oldu. 
isveç emperyalizmi öteden beri 
yapılan lşbölümO gereQi KOrdls
tan'daki gelişmelerle yakından 

Ilgileniyor ve emperyalizmin çıkar
ları doğrultusundasorunu bitirmek 
için çaba harcıyordu. Yine, bu 
amaçla isveç emperyalizminin kU
çOk-burjuva reformislierine kucak 
açarak, bunları palazlandırdıQı bi
linmektedir. isveç'in saldırı cep
hesinin en önünde yer alması da 
uzun yılları alan bu hazırlıkların 

sahibi olmasından ileri geliyor. 
isveç emperyalizmi, PKK sem

patizanı KOrt yurtseverlerini tutuk
layarak, bu yurtseverlerin bağımsız
lık mücadelesine sunduktan des
teği kesmelerini istedi. Tehdit ve 
şantajla dayatılan bu Istek, yurtse
verlerin, PKK'nin önderlik ettiği 

baQımsızfık ve özgürlük çizgisin
den taviz vermemeleriyle· boşa 
çıkarıldı. 

isveç emperyalizminin saldırı
ları bununla da bitmedi. Bir dizi 
komplo ve saldırıya daha girişildL 
1985 yılı Şubat sonunda Olof Pal
me'nin bir cinayete kurban edil
mesi, emperyalizmin mücadelemi
zekarşı yönelttiği en ciddi bir karşı
devrimci komploydu. Olof Palme 
katledilerek, olaya Partimiz PKK'
nin adı bulaştırılmak istendi. Aslında 
bu komplonun ardında, faşist Türk 
sömürgecileri ve tüm emperyalist 
güçler vardı. Olof Palme'nin kat
ledilme planını MiT -SA PO-CIA ge
liştirip uygulamış da olsa bu 
komplonun tezgahtanmasında ve 
Partimiz PKK'nin adının bu cinayete 
bulaştırılmasında bütün emperya
list güçler hemfiklrdiler. Bu ko
nuda kendi aralarında bir anlaş
maya vardıkları bugUnkü gelişme
lerden daha iyi görUimektedir. 

Olof Palme'nin katledilme
siyle, Partimiz PKK "terörist" ola
rak lanse edilip, dünya kamuoyu 
nezdinde teşhir ve tecrit edilmek 
isteniyordu. Böylece de Partimiz 
PKK'nin başlattığı ulusal kurtuluş 
savaşı dünya kamuoyu nezdinde 
lekelenerek, Hareketimizin dışa 

açılması, nefes borularını daha da 
genişletmesi önlenip dar bir alana 
hapsedilmesi başarılmak isteni
yordu. 

Olof Palme'nin katliamını sıra
dan bir olay olarak görmemek ge
rekir. Olof Palme, özellikle de 
silahsızlanmaçabaları ve lll. Dünya 
ülkelerine sağladığı destekle, em
peryalizm açısından da bir sorun 
oluşturuyordu . işte, emperyalist 
çevreler, bir yandan Olof Palme'yi 
birengel olarak ortadan kaldırmayı 
amaçlarken, dl{ier yandan Iseolayı 
Partimiz PKK'nin üzerine yıkarak, 
Parttmizin teşhirini hedefliyorlardı. 
Böylece bir taşla iki kuş vuracak
lardı. 

Olof Palme cinayetinin Partimiz 
üzerine atılması, emperyalizmin 
ulusal kurtuluş mücadelemize karşı 
ne tür kampioiara girişebileceQinl 
de gösteren bir örnektir. Bu olay 
aynı zamanda, faşist TOrk devleti 
ve bölge gericilii)inin yanısıra, em
peryalizmin de direkt olarak dev
reye girdiQinin açığa vurulmasıdır. 

Emperyalist çevreler o güne kadar, 
daha çok faşist Türk cuntasına 

destek olarak, kimi zaman da baskı 
uygulayarak, ulusal kurtuluş sava
şımızı bastırmaya yöneldiler. An
cak ne TC'nin bastırma hareketi ne 
de bunların şeker-kamçı politika
ları sonuç vermeyince, emperyalist 
devletler açıktan komplo ve sal
dırılara girişmaya başladılar. işte, 
Olof Palme'nin katledilmesi de 

böylesi bir ortamda gündeme 
geldi. 

Olof Palme'nin katledilmesi ve 
bu cinayete Partimiz PKK'nin adının 
bulaştırılması çabaları boşa çıka

rıldı . Partimizin kararlı direnişi ve 
dünya ilerici kamuoyunun olayın 

üzerine gitmesi, ortaya atılan iddia
ların asılsızligını da ortaya çıkardı. 
Uzun bir aradan sonra, isveç hü
kümeti, bir isveçli'yi Olof Palme'yi 
öldürmek suçundan tutukladı. 

Yapılan açıklamalarda isveçli'nin 
cinayeti işlediği hakkındaki kuşku
ların kesinlik derecesinde oldugu 
da belirtildi. TUrk MiT'i , SAPO ve 
diğer emperyalist çevrelerin cina
yeti ısrarla PKK'ye yükleme çaba
ları da, PKK'nin olaya karışmadı
ğının kesin bir şekilde anlaşılması 
ve açığa çıkmasıyla birlikte, boşa 
çıkarıldı. 

Partimize karşı geliştirilen sal
dırılar, bu cinayetle de son bulma
dı. Aynı dönemde Avrupa emper
yalist çevreleri birçok alanda saldırı
larını devam ettirdiler. Kürt yurtse
ver emekçilerinin evleri basılarak, 
kendileri tutuklanarak, ulusal kur
tuluş savaşımıza kitle akışının önü
ne geçmeye çalıştılar . Almanya, 
Hollanda, isveç ve Fransa'da Kür
distanlı yurtseverlere yönelik ola
rak geliştirilen saldırılar bu çabala
rın bir sonucu olarak gündeme 
geldi. 

Aynı dönemde Kürt küçük
burjuva reformıstlerinin ve sosyal
şoven , tasfiyeci güçlerin saldırıla
rında da büyük bir artış meydana 
geldi. Partimize karşı birlikler ku
ran bu çevreler her alanda sal
dırmaya ve çeşitli provokasyonlar 
geliştirmeye başladılar. Emperya
lizmden de aldıkları destekle bu 
güçler ulusal kurtuluş savaşımıza 
karşı en alçakça saldırıları geliş

tirdiler. 
Faşist Türk sömürgeciliğinin , 

emperyalizmin, reformist, tasfiyeci 
ve sosyal şoven güçlerin aynı 

dönemde yoğunlaşan saldırıları, 

Partimizin sağladığı gelişmeleri 

boğmayı hedefleyen çabalardır . 

Hep bir elden Partimizin tasfiye 
edilmesi için bu güçler çaba har
cadılar. 

Bu saldırıların boşa çıkması, 

Partimiz PKK'nin gerek ülke içeri
sinde ve gerekse de ülke dışında 
direniş çizgisini güçlendirmesi, 
emperyalizmi daha acil tedbirler 
almaya Itti. isveç'in komplolarının 
boşa çıkması ve bu devletin teşhir 
olması sıranın diğer emperyalist 
devletlere geçmesine yol açtı . isveç 
bir anlamda üstlendiQi roıu oyna
maya çalıştı; ama bunda başarılı 
olamayarak, teşhir oldu. Bu bakım
dan, isveç emperyalizminin dünya 
kamuoyu nezdinde inanırlılıi)ı kal
madı. Yine, isveç, KUrt emekÇilerinin 
sayısal olarak az bulunduğu bir 
alan, isveç'in başarılı olması ha
linde bile mücadelemize vuracağı 
öyle pek ciddi bir darbe sözko
nusu değildi. 

Bu duruma rağmen lsveç'ln 
saldırıları diğer emperyalist gOçler 
açısından da bir tecrübe olarak 
kullanıldı. özellikle de Alman em
peryalizminin bu konudaki yakla
şımının altını çizmek gerekir. Bir 
anlamda, isveç emperyalizmi, di
Qer emperyalist ülkelere ulusal 
kurtuluş savaşımıza saldırılarda ön
cülük ederek, yol göstericilik yaptı. 
Almanya'nın isveç'ln peşisıra dev-

reye girmesi de bunun bir kanıtıdır. 
isveç emperyalizminin TC'yle artan 
ekonomik ilişkileri çerçevesinde, 
ulusal kurtuluş mücadelemize kar
şı saldırıya geçtiği bilinmektedir. 
Bugün TC ile en yoğun ekonomik, 
askeri vasiyasi ilişki içerisindeolan 
Federal Almanya·dır. Buna ek ola
rak, Federal Almanya'nın tarihten 
gelen emelleriyle, güncel olarak 
Kürdistan üzerinde uygulamak is
tediği politikaları birleştirdiği· 

mizde, FAC'ın saldırıda isveç'i 
geride bırakacağı kendiliğinden 

anlaşılır . 

FAC'ın ulusal kurtuluş 
gerçeOimize karşı tutumu 

Bundan önceki bölümlerde FAC
TC ilişkilerine tarihi boyutlarıyla ge
niş olarak deQindik. Her iki devleti 
birbirine yakınlaştıran nedenleri ve 
bugün ulusal kurtuluş mücadele
mize karşı aynı cephede birleşmiş 
olmalarına yol açan gelişmeleri 

irdeledik. Yapılan değerlendirme
lerden de anlaşılacaQı gibi, FAC 
bugün her bakımdan faşist Türk 
devletinin bir koruyucusu olarak 
ortaya çıkmıştır. TC'nin varlığını 

tehdit eden her türlü gelişme kar
şısında FAC yükümlendiği rolün de 
bir gereği olarak, TC'ye en geniş 
desteği sunmaktadır . Bu bakım

dan, TC' nin yanında ulusal kurtuluş 
mücadelemize karşı en geniş sal
dırıyı gerçekleştirecek olan da 
Almanya'dır . Almanya'nın konumu 
her bakımdan TC'yle en sıkı bir 
ilişkiye girmeyi zorunlu kılıyor. 

Federal Almanya Cumhuriye
ti'nin emperyalizmin ulusal kurtuluş 
mücadelemize karşı takındıQı tu
tumun, en başta gelen uygulayıcısı 
o lması da bir tesadüf değildir. 

Yoksa Almanya hükUmetinin tu
tumunu gerekçelendirmek istediği 
birkaç olay değildir . 

FAC, 12 Eylül faşist askeri dar
besi ardından , TC ile ilişkilerini 

yoğunlaştırmakla kalmayıp, TC'nin 
yaşatılması için de yoğun çaba sarf
etmiştir . FAC'ın başlangıçta kapı

larını sola sonuna kadar açmış 
olması da, TC'ye sunduğu deste
ğin bir OrUnüdUr. TC'nin kılıcından 
arta kalanları da FAC, uyguladığı 

şeker politikasıyle eritip, tamamen 
solu tüketmek istiyordu. Nitekim 
bu çabalarında önemli başarı da 
sağladı. Dev-Yol, TKP vb. güçlerin 
içerisine düşürüldüQü durum tam 
birtasfiyeveerimeoldu. Bu bakım
dan da FAC, TC'nin kamçı politi
kasını şeker politikası ile tamam
layan bir devlet olarak ortaya 
çıktı . 

FAC bu tutumunu. en son ulusal 
kurtuluş mücadelemize karşı açık 
saldırıya kadar vardırdı. FAC, ulu
sal kurtuluş mücadelemize karşı 

hazırlıklarını çok önceden başlat
mış, ancak bunun kapsamlı bir 
şekilde yürOtülmesini 1987 yılı 

yazına kadar sarkıtmıştır. isveç 
emperyalizminin saldırıya geçti
ği bir dönemde Alman emperya
lizmi de saldırı için ortam kollamış 
ve bu yönlü hazırlıklarını geliştir

miştir. 

Yurtsever Kürdistanlı emekçi
ler üzerinde sorekli bir baskı uy
gulayan FAC, bunları ulusal kurtu
luş mOcadelesine karşı çıkarmaya, 

kendisi ile işbirliği içerisine gir
meye zorlamıştır. Bu politikasında 
başarılı olamayınca da Komkar 
gibi işbirlikçilerini devreye koyarak 
provokasyonlarını yoğunlaştırmış

tır. Ulusal kurtuluş mücadelemize 
karşı içten içe dUşmantığı geliştiren 
Alman hOkür.ıeti, Türk hOkümetiy
le ortak saldırılar gerçekleştirmiştir. 
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TC'nin, "Üikenizde bölücülerin Tür
kiye aleyhine faaliyet yürütmesine 
engel olun" çağrısına cevap ver
mekte gecikmemiştir. 

~ 5 AQustos Atılımının 2. yıldö
nümünde, faşist TC'nin uçakları 

Güney Kürdistan'ı bombalarken, 
Federal Alman polisi ile Hamburg 
Türk Konsolosu ortak bir komplo 
tezgahlayarak, mücadelemlzlleke
lemeye çalıştılar. Hamburg TOrk 
KonsolosluCıuna karşı suikast düzen
leyece!}i gerekçesi ile bir Kürt 
yurtseveri tutuklandı. Tamamıyla 

senaryo olan tutuklamanın ~5 A
ğustos Atılımının yıldönümüne ve 
faşist Türk savaş uçaklarının Gü
ney Kürdistan'ı bombaladığı güne 
denk getirilmesi, olayın arkasında 
ne gibi bir senaryo olduğunu 

göstermektedir. Bu provokasyon la 
Partimiz PKK önderliğindeki ulusal 
kurtuluş savaşını "terörist" gös
terme iddialarına meşruluk kazan
dırılmaya çalışı lırken, aynı zaman
da TC'nln saldırısı da haklıymış 

imajı yaratılarak desteklanmak is
tendi. 

Federal Alman polisinin bu 
komploda birincil derecede rol 
Ustlenmiş olması, FAC'ın ulusal 
kurtuluş mücadelemize karşı takı-· 
nacağı tavrın ne oıac8ğını da gös
teren bir durumdur. FAC, bu komp
lodan sonra saldırılarını daha da 
boyutlandırmaya başladı. Her ne 
kadar gUnlerce basının manşetle
rinde yer verilen bu senaryo fiyas
koyle sonuçlanmış da olsa, FAC 
yeni kampioiara girişmak için hep 
zemin kolladı. 

KUrdistan'da mUcadele boyut
landıkça, TC'ye paralel olarak özel
likle de FAC'ın açık olarak saldırı
lara girişmesi daha da gün yüzüne 
çıktı. 1986 yılında gerçekleştirilen 
PKK lll. Kongresi gerek Türk sö
mürgecilerinin ve gerekse de em
peryalizmin mücadelemizin bağu
lacağı yönUndeki umutlarına ağır 
bir darbe Indirdi. Partimiz PKK'nin 
tasfiyeci, özerk ve taktik dışı öge
lerin mUcadelemizin gelişmesi ö
nünde engel olan çabalarını aşa
mayacağı ve yeniden güçlü bir 
çıkışı gerçekleştiremeyece{ji yö
nündeki umutlan büyüktü. Bu ne
denle Partimizin yaşadığı gelişme
leri çok yakından Izliyor, beklenti
lerinin gerçekleşmesi için büyük 
bir çaba harcıyordu. 

Tüm beklentilerin tersine, Par
timiz PKK llL Kongre'den güçiU bir 
şekilde çıkmakta kalmayıp, Parti 
çizgisini sağlamlaştırarak, hertürlü 
taktik dışı, tasfiyeci ve özerk yakla
şımları safdışı etmesını bllmiştir. 

Partimizin çizgisinin arılığını ve 
sağlamlığını koruması ve lll. Kong
renin sonuçlarının Olkeye yan
sımasılle birlikte 1987 yılı içerisin
de mücadelemiz büyük bir gelişme 
sağlamıştır. Yer yer ortaya çıkan 
tasfiyeci, oportünist yaklaşımların 
engellemesine rağmen, Partimizin 
ülkede ve Olke dışında sa!}ladığı 
gelişmeler muazzam bir büyüklük
te olmuştur. Halk kitleleri büyük bir 
coşkuyla Partimiz saflarına akma
ya başlamıştır. 

Botün bu gelişmeler, emperya
lizmin ve Türk sömürgecilerinin 
beklentilerini de boşa çıkarmıştır. 
Hareketimizin sa!}ladı!}ı bu gelişme 
karşısında FAC'ın saldınlarının da 
yoğunlaşmaya başladığını görüyo
ruz. FAC, bu saldırılarını işbirliği 

içinde bulunduğu Komkar vb. gibi 
örgütleri de kullanarak yeni bir 
boyuta vardırmaya çalıştı. TV prog
ramları ve basında, bu işbirlikçileri 
öven ve Partimiz PKK'yi "terörist" 
olarak lanse eden program ve yazı
lar yayınlanmaya başlandı. Korn
kar dil-kOltUr için çalışan, Avrupa 
ile bütünleşen bir örgüt olarak yan
sıtılırken, PKK ise "adam öldüren, 
kendisinden ayrılanı vuran, şiddet 
uygulayan" örgüt olarak lanse 
edildi.-Hatta, bu işbirlikçileri n tem
silcileri de TV'ye çıkarılarak; FAC'ın, 

esasta TC'nin görüşleri tasdik et
tirildi. 

FAC, bu çabalarını yoğun

laştırdığı bir dönemde, TC'nin işle
diği katliam, Işkence ve vahşeti 

gözardı ederek, faşist cuntanın 

"demokrasi yolunda ileri adım 

attığı" demagojisini geliştirmeye 

başladı. BUtOn bu çabalar, PKK 
önderliğindeki Kürdistan ulusat 
kurtuluş mücadelesini "terörist" 
gösterip, kamuoyunun desteğini 

kesmeye ve dolayısıyla FAC'ın 

saldırılarına haklılık kazandırmaya 

yönelikiL FAC'ın bu konuda gös
terdiği çaba, faşist Türk cuntasıyla 
aralarındaki Ilişkinin ne derece 
boyutlandığın ı da gösteren önemli 
bir gelişmedir. 

~987 yazında Komkar'a bir 
basın toplantısı düzenleHirildi ve 
bildiri yayınlaması sağlandı. Korn
kar'ın bu basın toplantısının hemen 
akabinde FAC'ın, 30'u aşkın alan
daki dernek ve evlere baskın dü
zenlemesi, yurtseverler& ait para, 
altın, yayın vb.'lerine el koyması 
aradaki işbirliğini de göster
mektedir. Komkar, basın toplantı
sında açıkça Partimiz PKK'yi hedef 
göstererek, "Alman polisinin Par
timiz üzerine gelmemesini kınıyor 
ve polisi görev yapmaya" çağırı
yordu . Federal polisin baskınlara 
girişmasinin öngününe denk gelen 
bu açıklamanın bizzat FAC polisi ve 
istihbarat örgOtUyle elele düzen
lendiği açık olan bir durum. Yine 
aynı dönemde, Tercüman gazete
sinin deAvrupa ülkelerindegelişen 
ulusal kurtuluşçu faaliyetleri hedef 
gösteren bir yazıyı yayınlaması, di
ğer ortağın da kimliğini ele ver
mektedir. 

1987 yazında açıktan saldırıya 
girişen Alman emperyalizmi, ~988 
yılı başıyla birlikte geniş bir tutuk
lama, ev ve dernek basma operas
yonuna girişti. Bu açık saldırılar 

döneminde, ulusal kurtuluşçu çalış
maları yürüten ~6 KUrt politikacısı 
tutuklandi. Bu tutuklamalarla da 
yetinmeyen Alman hUkümeti, yeni 
tutuklamalar yapmak için operas
yonlarını halen sürdürmektedir. 
Bir yılı aşkın bir süredir tutuklu 
bulunan Kürt politikacılar üzerinde 
her türlü insanlık dışı uygulamayı 
yürüten Alman hükümeti , tutuklu
ların siyasi savunma yapma hakla
rını çeşitli engeller ortaya atarak, 
olanaksızlaştırmak istiyor. O, yüzü
ne sıkça örtmeye heveslendiği 

demokrasi maskesinin ardına giz
lenerek, her türlü hukuk dışı ve 
anti-demokratik uygulamaya baş
vurmaktadır. 

PKK davası ve Alman 
emperyalizminin iddiaları 

~988 Ekim'inde PKK Davası 

iddianamesini hazırlayan Federal 
Savcı, Düsseldorf Eyatat Yüksek 
Mahkemesinde dava açtı. Federal 
Savcı, iddianamede, davanın "PKK 
içerisindeki terörist bir birliğe kar
şı" açıldı!}ını iddia ederek, PKK 
içindeki "Parti birliği, denetim ve 
istihbarat" grubunun yargılandığını 
açıkladı. Federal Savcılık'ın kendi 
uygulamalarına dayanak yapmak 
Istediği açıklamaları, Kürdistan u
lusal kurtuluş mücadelesini ve 
öncü gücü PKK'yi hedeflemekte, 
PKK'yi "terörist" göstermeye ça
ba sarfetmektedir. 

Federal Savcılık bir başka Av
rupa Ulkesinde benzeri bulunma
yan 129 a maddesine göre açtıQı 
davada, her türlü keyfi muameleye 
başvurarak tutuklular üzerindean
tl-demokratik uygulamaları yUrOt
mektedir. 129a maddesine göre 
yürütülmak istenen yargılamada, 
bu maddeye dayanarak özel yetki
lerle donanmış olan Federal Kriml
nal Dairesi (BKA), Federal Savcılık 
ve bazı eyalet Ost mahkemeleri her 
türlü hukuk dışı uygulamaları da 
geliştirebilmektedirler. Nitekim, bu 
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maddeye dayanılarak, tutuklular 
özel koşullarda ve tamamen tecrit 
edilmiş bir şekilde tutulmaktadır
lar. 129a maddesine göre ilk defa 
yabancı bir örgüte karşı dava 
açılmaktadır. 

Federal Savcılık, açılan davada 
hazırladığı iddianarneyi çelişkilerle 
doldurmuştur. Alman Anayasası, 
yabancı bir örgüte karşı dava açıla
mayacağını, ancak Almanya top
rakları Uzerindeki olaylar hakkında 
dava açılabileceğini açık olarak 
belirtmasine rağmen , yapılan bu
nun tam tersidir. 

Federal Savcılık, iddianarnede 
"terörist birlik" e karşı açılan dava
dan bahsetmesine karşın, davanın 
açılmasını gerektiren hukuksal 
hiçbir gerekçe ileri sürememiştlr. 
Kaldı ki Federal Savcılık da Alman
ya'da meydana gelen olayları tek 
tek kişilerin örgUtün haberi olma
dan gizlilik içerisinde gerçekleştir
dikleri olaylar olarak görüyor. Bu
nu kendi "terörist birlik" tezini 
doğrutamak için öne sürse de, 
aslında tOmden PKK'yi hedefle
yecek yasal bir gerekçeye sahip 
olmadığını, bunu kendisinin de 
bulamadı{jını gösteriyor. 

Kaldı ki, PKK Almanya'da ve 
Alman kanunianna göre kurulmuş, 
çalışma yürüten bir güç deQildir. 
PKK faşist Türk sömürgeciliğine 

karşı mücadele yürüten bir güçtür. 
Kürdistan'ın bağımsızlığı ve özgür
lüğü için, KUrdistan halkının çıkar
ları doğrultusunda kurulmuştur. 

Dolayısıyla Alman emperyalizmi
nin yasaları, PKK için yargılama 
vesilesi olamaz. Yine Alman Anaya
sası da yabancı U lkelerdeki olaylar 
için, Alman mahkemelerine yargı
lama hakkı vermiyor. 

Bütün bu açık duruma rağmen, 
Federal Alman Savcılığı hazırlamış 
olduğu iddianamede, isveç, Lüb
nan ve hatta Türkiye ve Kürdistan'
daki olaylar nedeniyle de PKK'yi 
yargılamaya kalkıyor. Dünya insan
lığı hukuk adına böylesine bir 
hukuksuzluğu bu boyutlarda ilk 
kez yaşıyor. Federal Savcıiık'ı bu 
kadar çıldırtan gelişmeler ne
lerdir? PKK'yi Türk sömürgecili
!}ine karşı yürüttüğü savaştan do
layı yargılamak istiyor! Federal Sav
cılık "Kürt halkına karşı bir düş
manlığımız yok" biçiminde açıkla
ma yapıp, tepkileri azaltmaya çalı
şırken, öte yandan halkımızı faşist 
TUrk sömürgeclliğine karşı müca
dele veriyor diye yargılama cüretini 
gösteriyor. Açık ki, Federal Savcı
lık, bu cüreti hukuksuzlu{jundan ve 
emperyalist mantığından alıyor. 

Öyle ki, bütün dünya olaylarından 
kendisini sorumlu gösterip, hepsi 
hakkında Almanya'da dava açacak 
kadar Federal Savcılık hukuksuz
luğun içerisine girmiştir. 

Federal Savcılık'ın kendi yasa
larıyla bile çelişircesine bir dava 
açması aslında Alman emperyaliz
minin faşist Türk cuntasıyla içeri
sine girdiği Ilişkinin somut bir 
belgesidir. Bu konuda PKK Genel 
Sekreteri Abdull•h OCALAN yol
daş şöyle diyor: 

"Tutuk/anan arkadaşlara da suç 
olarak resmen şu g6sterifmiştir: 

'Siz OrtadoQu'da ve Türkiye'de şu 
şu cinayetleri işlemlşsiniz. 'Oysa ne 
Ortadogu'dan ne de Türkiye'dan 
Alman devleti sorumludur. Türki
ya'de bizi yargılayan TC'nin yasa
larıdır. Ortadogu'nun da sahibi 
Almanlar değildir. Ortadoğu'nun 

sahipleri başkalarıdır. Eğer bir suç 
varsa onlar bizi yargılar. Ama tam 
tersine, Almanlar, Türkiye'nin kar
Şisında verdiğimiz savaşın sonuç
larmm TC taratmdan yargılanması 
dururkan va Ortadoğu'da isa alana 
hükmedanler dururken, kendileri 
kalkip hepsinin adma yargiiama 
küstahfığı içine girmiştir. Gerçek
tan tam da emperyalist/ere yaraşır 
bir küstahlık! Hem de ağır 6dettlrll
masi gereken bir küstahfık. Asimda 

bu onu, belki de başlangiçta tah
min atmediği bir durumla karşı 

karşıya getirecek bir küstahlıktır. 
Evet takrar/ıyoruz; bizim Alman 

yasaları açısından suç olarak nite
lenen girişimlerimiz olabilir. Bu suçlari 
Parti adına Partiden bazıları da iş
/ayebilir. Parti bu konuda bazlla
rmı ceza/andirabilir de. Çünkü hain
dir, Türk ajamdır; hatta mücade
lemize kasteden birisidir. Direkt ya 
da do/aylı olarak mücadelemize 
kasteden birisidir. Böyleleri Parti
mizin yasalannca cezalandmhr. Bu 
yasalarımiZ başkalannın yasala
nyla çelişirse onlar da bizi kendi 
yasalanna göre yargılar. Ama ge
nelde yürüttüğümüz devrimi yar
gılamanın, Alman yasalan çerçe
vesinde olmaması gerekiyor. işte, 
burada yargiiamanın tamamen ya
sal olmaktan çıkıp yasadışi, siyasi, 
faşist, gerici bir yargiiamaya dö
nüştü{Jü çok açıkça karşımızdadır. 

Kaldı ki, bu yargılama Alman 
devletinin uzun bir süredir Türk 
faşizmiyle girdi{Ji kirli va karanlık 
ilişkilerinin dışa vurmuş, açı{Ja 

çıkm1ş son bir ha/kasıdır." 
PKK Davası tutukluları avukat

ları da 19 Nisan 1989'da Karlsru
he'deyaptıkları basın toplantısında 

aynı konulara dikkat çekerek, Al
man Savcılığının işlediği kanun
suztuğu gözler önüne serdiler. 
Hukuksal olarak hiçbir dayanağı 
olmayan davanın açılmasını "PKK'
ye ve Kürdistan ulusal kurtuluş 

mücadelesine karşı Türk askeri 
rejimini destekleme eylemi" olarak 
değerlendirdiler. Avukatlar, Alman
ya'nın Ortado{ju ve Kürdistan'da 
işlendiQini iddia ettiği suçlar dola
yısıyla dava açmasmı, Uluslararası 
Savaş ve Hukuk Kurallar'ının inkan 
olarak değerlendirdiler . 

Hangi açıdan bakılırsa bakılsın, 
Federal Savcılık'ın Alman Hükü
meti ve TC'nin işbirliği doğrul

tusunda açtığı dava tamamen hu
kuksal gerçeklerle çelişmektedir. 
Federal Savcı'nın hayal gücüne ve 
hukuk kurallarını gözardı eden 
yaklaşımın& dayanan iddianame, 
geçen yıl sonbaharında hazır ol
masına rağmen, henüz dava açıl
mış değil. Düsseldorf Eyafet Yüksek 
Mahkemesi, 129a maddesine ve 
soruşturmanın henüz tamamlan
madığı i ddiasına dayanarak mah
kemenin açılışını geciktirmekte ve 
Kürt yurtseverlerini 1 yılı aşkın bir 
süredir tutuklu tutmaktadır. Fede
ral Savcılık, kendi Anayasasıyla 

bile çelişen bu tutumunu 129a gibi 
anti-demokratik bir maddeye daya
narak, istediği gibi yürütmektedir. 

Alman HükUmeti, tutuklular ü
zerindeki her türlü insanlık dışı uy
gulaması nı KOrdistanlı emekçiler 
Uzarinde de yOrOtmektedir. Kürdis
tanlı emekçiler üzerinde kurduğu 
baskıyla, bu insanlarımızı ulusal 
kurtuluş mücadelemize ve öncü 
gUcO PKK'ye desteklerini kesmeye 
zorlamaktadır. Birçogunun evleri
ni basmakta, gazetemiz ve diğer 
yayınlanmızın okunmasını yasak
layacak kadar pervasızlaşmaktadır. 

Bütün bu girişimlerden de çok 
açık bir şekilde görüldüğü gibi, 
FAC Hükümeti ve Federal Savcılık'ın 
PKK'ye ve önderliğindeki ulusal 
kurtuluş mücadelesine karşı açtık
ları saldırı kampanyasının teme
linde TC'yle var olan sıkı işbirliği 

yatmaktadır. FAC, gUnümüzde de 
kanlı faşist TUrk rejimini korumak 
için, PKK'ye karşı, tarihe ikinci bir 
Dirnitraf davası ola~ak geçecek bir 
davayı açtı. Hitler nasıl Dimitrof'u 
yargılayamamış, kazanan sosya
lizm ve demokrasi olmuşsa, bugün 
de FAC ve TC'nin işbirliğiyle yUrO
tülen bu davada PKK şahsında 

kazanan sosyalizm ve demokrasi 
güçleri olacaktır. 

PKK Davası, baQımsızlık, 
demokrasi, sosyalizm ve 
inaani.Oın savunulmasldır. 
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FAC'ın anti-demokratik bir te
melde ve hukuk kurallarını geçer
siz sayarak açtığı davanın niteliğini 
ortaya koyduk. Dava, tOmüyle Kür
distan halkının bağımsızlık ve öz
gürlük mücadelesini PKK şahsında, 
mahkum etinek istiyor. Dolayısıyla, 
sosyalizm ve demokrasi güçlerine 
karşı yeni bir saldırının sonuca 
götürOlmesi hedefleniyor. PKK'nin 
şahsında, KUrt halkının geleceği, 
demokrasi ve sosyalizm gOçleri 
yargılanmak isteniyor. 

Davanın bu niteliği, PKK savun
masının tarihsel değerdeki önemini 
degöVerönünneseriyor. Yargrianmak 
istenen değerleresahip çıkarak, yar
gılayanları yargılamak ... işte PKK 
Davasının tarihsel anlamı budur. 

Faşist Türk sömürgecileri de 
Diyarbakır mahkemelerinde PKK'
yi vetemsil ettiği ulusal kurtuluş mU
cadelesini yargılamak için, insaniı
gm tanık olduğu en alçakça me
todlara başvurdular . SömUrgeci 
kürsOier, faşist Türk sömOrgecili
ğinin bütün tarihsel suçlarıyle bir
likte yargılandığı ve mahkum edil
diği alanlara çevrildi. Yargılamak 
isteyenler, bir daha mahkumiyatin
den kurtulamayacakları bir şekll
de yargılandılar. 

Şimdi de Alman emperyalizmi , 
bu gerçeklerden ders almamışca
sına faşist TOrk sömürgecilerinin 
ardından, PKK Davası açan ikinci 
devlet olarak ortaya çıktı . FAC'ın 

faşist Türk sömUrgecilerinin iddia
namesini temel alarak açtığı bu 
dava, PKK'yi, temsilini yaptığı ulu
sal kurtuluş mOcadelesini, sos
yalizm ve demokrasi değerlerini 

yargılamak ve mahkum etmek is
tiyor. 

Nasıl ki, faşist TOrk devleti 
Şahin-Yıldırım ihanet çetesine da
yanarak, bunlarla elele PKK'yi yar
gıtamaya kalkışmışsa, FAC da 
kendisine, benzer bir ihanet güru
hu oluşturarak, bu ihanetçifere 
hazırlattığı ifadelerle PKK'yi yar
gılamaya kalkışıyor . Gerek iddia
namenin içeriği ve gerekse de 
izlediği yöntem bakımından TC'yi 
izleyen FAC, faşist TOrk sömürge
cilerinin başaramadığın ı da başar
mak istiyor. 

Bu bakımdan PKK Davası, Al
man HOkümeti'nin sadece hukuk
sal açıdan mahkum edilmesiyle 
sınırlı değildir . PKK Davası şahsın
da mahkum edilmek istenen, ba
ğımsızlık, demokrasi, sosyalizm ve 
insanlığın savunulmasıdır. FAC, 
butOn bu değerleri, tıpkı faşist Türk 
devleti gibi, tıpkı Hitler'in Oimitrof'u 
yargılaması gibi yargılamak ve 
mahkum etmek istiyor. 

PKK, FAC'ın heves ettiği bu 
zevki ona tattırmayacaktır . Bağım

sızlığın, demokrasinin, sosya
lizmin ve insanlığın ne olduğunu, 
bu değerlerin gerçek sahiplerinin 
kimler olduğunu çok açık bir şekil
de gözler önüne serecek ve bu 
degeriere sahip çıkacaktır. PKK 
kendisini yargılamak isteyen FAC'
ın gerçek yüzünü tom yönleriyle 
açığa çıkaracaktır. TC ile işbirli

ğinin hangi temellerde geliştirii

diğini ve bunun bugün halkımıza 
karşı yönelen nasıl bir karşı dev
rimci ittifak olduğunu tüm açıklığıy
la ortaya koyacaktır. PKK Davası 
mensuplarının FAC emperyalizmi
ni yargılama gücünde olduğunu ve 
yargılamak isteyenlerin yargılana
cağını belirten PKK Genel Sekre
teri Abdullah OCALAN yoldaş, 
PKK'yi yargılamak maksadıyla açı
lan dava ve olası gelişmeler hak
kında şUnları belirtiyor: 

"G6rüfüyor ki, eğer bu yargıla
maları güçlü bir biçimde başarır
sak, yalnız Alman emperyalistleri
nin hakSIZ bir girişimlerini de{Jif, 
bütün emperyalizmin tarihi daya
naklanm, Türk faşizminin, Türk 
gericifiğinin, Türk barbari/ğının o
/uşumundaki bütün rolünü, bunda 
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PKK Genel Sekreteri Abdullah ÖCALAN yoldaş dejjerlendiriyor 

EMPERYALiZMIN VE iŞBIRLIKÇiLERiNiN GELIŞTIRMEK iSTEDIKLERi 
ULUSAL-KÜLTÜREL ÖZERKLiK ÜZERiNE 

ilkel, feodal-kampradar milli
yetçiliğin yeni misyonlar yUkletlle
rek günümUz Kürdistan'ında ulusal 
kurtuluş mOcadelesine karşı yaşa
tılmak Istendiği görülmektedir. Kür
distan'da gelişen devrim olasılığı 
karşısında emperyalizm elde tut
tuğu eski-yeni işbirlikçilerini ayakta 
tutmaya ve onlara yeniden kan ve
rerek varlıklarını sOrdürmeye ça
lışmaktadır. Böylece bir de bu 
yöntemle devrimci alternatifi zayıf 
kılma çabalan içinde bulunmakta
dır. 

Özellikle mücadelemizin tari
hinde bir dönemeç olan 1988'1e 
birlikte, özelde ABD'nin genelde 
emperyalizmin geliştirmek istediği 
bir yaklaşım sözkonusuydu. Veya 
daha öncegizliceyürütülen ama bu 
tarihten itibaren açıkça gOndemleş
tirilerek hayata geçirilmak iste
nen ve "Kürt meselesine evet, PKK'
ye hayır" biçiminde formüle edilen 
bir taktik sözkonusuydu. Açıkça, 
"Kürt meselesine karşı deQiliz ama, 
PKK'ye karşıyız" denilerak bazı 

KUrt ögelerin Washington'a davet 
edilmeleri sözkonusu olmuştu. Bu 
ögelerin emperyalizmle işbirlikçi

liğe tamamen sarıldıkları ve hatta 
coşkuyla bunu kendileri açısından 
bir "yükselme", bir "onurlanma" 
olarak gördOkleri ortaya çıkmıştı. 
Özünde böyle bir işbirlikçiliğe gi
derken, belli bir ağırlığa dayana
rak, Kürdistan'daki gelişmelerin 

sahibi sıfatıyla bunu pazarlama 
amacıyla yola çıkmak istedikleri 
anlaşılmaktaydı. Hatta, alttan alta, 
bazı gazeteellerle -özünde belki 
de ABD'nin istihbarat gUçlerinin 
mensubu idi bunlar- görüşüp 

görüşmeyeceğimizi anlamaya çalı
şıyorlardı. Biz ise, bu aşamada ve 
de o görüşlerin muhafazası, yani 
ABD'nin malum görüşler i sözko
nusu oldukça, bu tip gazeteci ve 
benzeri adlar altında görüşmelerin 
uygun olmadığını münasip bir dille 
kendilerine anlatmıştık . Yine ma
lum Kürt ögenin, Alman emperya
lizmi açısından da "arabulucu 
olabilir miyiz" havası içinde birta
kım tutumlar içinde bulunmasını 
da aynı biçimde "seviyesiz yakla
şımlar" olarak değeriendirdik. 

Daha bir yıl tıncasinde bu tip 
ytıntemlerle emperyalizmle böyle 
en üst düzeyde görüşmeleri gelişti
rerek sadece ve sadece devrimden 
uzaklaşılabileceğini, günün göre
vinin bu tip görüşmeler olmadığını, 
gO n deme bile getirilmemesi gereken 
konular üzerinde oyalanmanın doQ
ru olmayacağını ortaya koyduk. 
Bilakis, temel görevimizin Kürdis
tan'da devrimi, özellikle de devri
min silahlı mücadele sorunlarını 

tartışmak, bu konuda bir siyasal ve 
askeri cephe geliştirmek olduğunu 
kendilerine dayattık. KI, bu daha 
Güney KUrdistan'daki silahlı mü
cadelenin ve halkın ülkeden kopu
şunun sözkonusu olmadığı Nisan
Mayıs ayiarına denk geliyordu. Bu, 
onların emperyalizmle işbirlikçilik 
gtıroşmeleri çabalarına bizim da
yattığımız devrimci bir yaklaşımdı. 
Hiç ses çıkarımama taktiQini izle
yerek, diplomatik manevralarında 
devrimi bir koz olarak kullanmak 
istediklerini gtırüyorduk. Ama 
buna rağmen yine de devrimci 
çıkışın bir şans olarak önlerine 
konulmasının yararı tarafımızdan 

bilinmekteydi. 
1980'1erden beri bu tip ilişkilere 

biz hep devrimci platformları da
yattık. 1980'1erin başlarından GO
ney Kürdistanlı güçlerin hemen 
hepsine -hem de bazı ilkelere 

baQiayarak, belge haline getire
rek- bu tip yaklaşımları somut
laştırıp dayatmıştık . Geçen yıl da 
aynı şekilde bu ilkeli yaklaşımımızı, 
bildirgelere yansıtarak -ki, bunlar 
son derece net belgelerdir ve 
devrimin çıkarlarını ifade ediyor· 
lardı-bu çerçevede Ilişki geliştlre
bileceğimizi, her türlü dayanışma 
içinde bulunacağımızı ortaya koy
muştuk. Ama onların daha bu tip 
belgelerin mOrekkepleri bile ku
rumadan soluQu Washington'da 
aldıkları ve emperyalizmin kendile
rine gösterdiği yakınlığı canıgönül
den minnet bildikleri ortaya çıktı. 

Bunların Kürdistan'da olası 

devrimci gelişmeleri daha şimdi
den pazarlık konusu yapmak iste
dikleri açığa çıkınca, tabii bizim 
bunlara fazla itibar etmeyeceQi
miz açıktı. Bunların bilinen özel· 
liklerinin bir kez daha pratikte 
gtısterildiğini anlamamız zor ol
mamıştı ve bildiğimiz gibi, bunların 
teşhirini daha derinligine yapma
ya çalışıyorduk. 

" ••. ABD'nin de onayıyla Hkla yeni 
ne Iratür işbirlikçi kişi, grup 

vai'SII hepsinin "konteramı" adı 
altındil bazı toplantiiardii 

birleştirilmesi çabalan ve bunun 
da bu sefer FranuaParis 

llzerinden ge/ifltrilme INIZirlıkl•n 
sinlronu.u oldu. Tarihte Sevr 
AnllllftriSSı ihu:esindelei Nzı 
işbirlikçi feodal- komprador 
temsilellerin KUrt haklannı 

stJzUmona Paris Konferansı'nda 
dile getirmesine benzer 

yaklaşımın gUnUmUzde telcrar 
caniandıiını giltmeldeyiz. Adı 

da "KUrtlere ulusal azerielik 
planl''nı uluaJ.rarat~~ platlonnlara 
taşırma, giderele bunu Birleşmiş 
Milletler' e g6tUrme veMSzUmona 

kalıt Uzerinde bazı haklar 
kazıınd~rtna çabalan 

olmaktadır •.. " 

Bildiğimiz gibi, emperyalizmin 
de PartiYe ytınelik çabaları giderek 
yoQunlaşmıştı . Bu çabalar bir yan
dan baskı-tutuklama biçiminde 
geliştirilirken, diQer yandan da bir 
Kürt işbirlikçiler cephesi oluştu

ruldu. Alelacele "Tevger" oluşu

munun Ilanı lle birlikte diğer Gü
neyli Kürt işbirlikçilerinartan ilişki· 
leri ve günümüze doğru geldiği
mizde ABD'nin de onayıyla eski
yeni ne kadar işbirlikçi kişi, grup 
varsa hepsinin "konferans" adı 

altında bazı toplantılarda birleştiril

mesi çabaları ve bunun da bu sefer 
Fransa-Paris üzerinden gelişti

rilma hazırlıkları sözkonusu oldu. 
Tarihte Sevr Antiaşması tıncasin
deki bazı işbirlikçi feodal-kampra
dar temsilcilerin Kürt haklarını 

stızOmona Paris Konferansı'nda 

dile getirmesine benzeryaklaşımın 
günümOzde tekrar canlandıQını 

görmekteyiz. Adı da "Kürtlere ulu
sal tızerklik planı"nı uluslararası 

platformlara taşırma, giderek bunu 
Birleşmiş Mllletler'e götürme ve 
stızümona kağıt üzerinde bazı hak
lar kazandırma çabaları olmakta
dır. 

Bu yaklaşım ABD'nin kendileri 
açısından planladıQı Kürtsorununa 
yaklaşımına denk gelmektedir. "Kürt 
meselesine evet, PKK'ye hayır" 

formOJOnün hayata geçirilmesine 
çalışılmaktadır . Ve sadece bu da 
deQil; NATO'nun şimdiki sekrete
rinin ağzından, "Kürtlere, kültürel 
özerkliQe evet; PKK'nin uyguladıQı 
şiddete hayır" demeelnde de yansı-

tılan görüşlerin hayata geçiril
meye çalışıldığını göstermektedir. 
Bunun o malum Kürt Enstitüleri , 
"KUrt kilitürünü yaşatma" ve sözüm
ona bunu Türkiye, iran ve· lrak'a 
kabul ettirme programının hayata 
geçirilmesinde bir adım olduğu ve 
gerçekleştirilmeye çalışıldığı görül
mektedir. Bu, sosyal-demokratla
rın çok daha tıneeleri Kürt mese
lesine ilişkin geliştirdikleri, Sosya
list Enternasyonal'in de bir karar 
haline getirdiği yaklaşımlarının 

pratiği aktarılmasının bir adımı 

olarak deQerlendirilebilir aynı za. 
manda. Sosyal-şoven solun ve 
onun temsilciliQini yürüten klasik 
komünist partilerinin de buna uy
gun bir yaklaşım içinde olduğu 
bilinmektedir. Muhtemelen, eski
den beri geliştirmek istedikleri 
kültür özerkliği kendilerince de o
naylanacaktır . 

Kısacası, emperyalizmin belli 
başlı odaklarının , ilkel milliyetçi
lerin -ki bunların sınıf temeli 
feodal-kompradorluktur-, her tür
den sosyal-şoven güçlerin ve kü
çük-burjuva reform izmine öykü· 
nen grupların hepsinin böyle bir 
ulusal-kültürel özerklik çerçevesini 
benimsediklerl açığa çıkmaktadır. 
Şimdi bu plan biraz daha genişleti
lerek, emperyalist çevrelerin sun
duğu olanaklar çerçevesinde biraz 
daha resmi hüviyete büründürOle
rek ve bir ileri adım daha attınlarak 
son tahlilde dikkatıerin devrimci 
gelişmelerden uzaklaştırılması; bir 
oyalama hareketi olarak devrime 
sözümona seçenek olarak sunul
ması ve böylece devrimci geliş

menin geriletilmesi amaçlanmak
tadır . Bu duruma, PKK'yi direkt 
ilgilendiren yönden baktığımızda 

çok açık bağlantılar sözkonusudur. 
PKK, Kürdistan'da devrim seçe
neğini yükseltmektedir. Ve PKK 
devrim seçeneği, önemli gUç ka
zandıgı gibi, Kürdistan halkının 

desteğini de kazanmıştır. Düşma
nın dayattıQı özel savaşın geriletil
mesinden ve bütün Kürdistan ça
pında feodal-kampradar milliyet
çiliğin - o savaş ağalarının da
tasfiye edilmesinden sonra bütün 
ilgi noktasının bariz birşekilde PKK 
taktiğine yönelmesi son birkaç yıl 
içinde sözkonusu olmuştur. 

" ... 'PKK'nin teriJrisllifini' 
Avrupa'da ilan etme çabalan, 
udece geçen yıl defil, silahlı 

mUcadelemizin gelişim 
lcazanabilecefi ortaya çılctıldan 
sonra oldukça yofunlaşmiŞtı. 
Silahlı mUcadeleye yönelik 
Nşlangıçtalci eleştirilerinin 

giderele onu tamamen terlhist 
olarak mahkum etme dUzey/ne 
vardırılması bugUn çok canlı 

ve somut bir konu olarale bUtUn 
Avrupalı devletlerin 

gUndemlndedir. Son Almanya
PKK Davuı da bunun çok açık 

ve somut bir itadesidir. iJyiB 
anlllfılıyor ki, devrimci 

mUcadele gelişim kuandılrça bu 

temeldeki çabalar da "'"''" 
kaunacalcfır ... " 

1988-89'da bunun daha kesin 
ve net bir biçimde ortaya çıkma
sıyla birlikte, KUrdistan mesele
sinin tamamen bir devrim mesele
sine dönüştürüldüğü, hem de PKK 
tınderliğinde ulusal kurtuluşçu, ra
dikal, sosyalist bir önderlikle çö
zOme götUrotdüQü kesinleşti ri Imiş; 
bundan duyulan korkuyla emper
yalizm ve uşaklarının dayattıkları 

her türlü baskı ve provokasyonlar 
boşa çıkarılmıştır. Bunun iyice 
aniaşılmasıyla birlikte, ABD em per· 
yalizminin talimatlarıyla ve Avru
palı müttefiklerinin harekete geç
mesiyle gittikçe yoğunlaştırılmak 
ve olgunlaştırılmak istenilen bir 
anti-PKK'ci yaklaşımın sözkonusu 
oldugu çok açık bir biçimde ortaya 
çıkmaktadır. Geliştirilmak istenilen 
Enstitü , konferans ve benzeri olu
şum veya yaklaşımlar devrimin 
gelişmesinden duyulan korkunun 
ürünüdür. Bunu birçok kanıtlarıyle 
göstermek mümkündür. 

" PKK'nin teröristliğ i ni" Avru
pa'da ilan etme çabaları, sadece 
geçen yıl değil, silahlı mücadele
mizin gelişim kazanabiieceği orta· 
ya çıktıktan sonra oldukça yoğun
laşmıştı . Silahlı mücadeleye yöne· 
lik başlangıçtaki eleştirilerin i n gi 
derek onu tamamen terörist olarak 
mahkum etme düzeyine vardırıl
ması bugün çok canlı ve somut bir 
konu olarak bütün Avrupalı devlet
lerin gUndemindedir. Son Alman· 
ya-PKK Davası da bunun çok açık 
ve somut bir ifadesidir. Öyle anla· 
şılıyor ki , devrimci mücadele geli· 
şim kazandıkça bu temeldeki ça
balar da agırlık kazanacaktır. Bu, 
birçok devrimci mücadelede örne
Qine rastladıQımız türden bir geliŞ· 
medir. Biz tarihten birçok örneQi 
burada sunma gereği duymuyo. 
ruz. Bizdeki feodal·komprador, il
kel milliyetçiliQin içine girdiği ko· 
nurnun çok ilerisinde bazı reform
larla birçok hareketin vücut buldu· 
ğuna tarihte rastlanılmıştır. Ulusal 
soruna Rusya'da getirilmek isteni
len kültürel özerklik yaklaşımından 
tutalım, günilmüzde Filistin dev
riminde son tahhlde özerklikten 
öteye gitmeyen yaklaşımiara ka
dar, emperyalizmin onayından ge. 
çen planlarla devr.imin tasfiye e
dilmek istendiği bilinmektedir. Da· 
ha yakın bir örnek olması açısından 
bazı yeni dönem emperyalist plan. 
larının aniaşılmasına iyi tırnak teş. 
kil edeceQi için, Filistin devriminin 
pratiğini bu yönden iyi incelemekte 
büyük yarar vardır. 

Filistin devrimi Kürdistan'daki 
gelişmelerden daha radikal temel
de 1960'1ardan itibaren başladı. 

Kürdistan'da, tızellikle Güney Kür· 
distan'da 1960'1ı y ıllarda bir ayak· 
lanma ve mücadelenin gelişmesi 
sözkonusuydu, ancak Kürdistan'. 
daki bu hareketin sınıf temeli feo
dal-kompradorluktu. KOçük-bur
juva tıgelerin varlıQı ve reformizmi 
çok daha sınırlıydı. Filistin devri
minde ise, ilkel feodal-komprador 
yaklaşım daha 1920'1erde ortaya 
çıkmış ve fazla sonuç vermediği 
gibi Filistin'in tınemli oranda siyo
nizmin eline geçmesini de önle· 
yememişti. 

Kürdistan'da Kürt Teali Cemi
yetleri, geliştirilmak istenilen isya
na bile belli bir örgütiOiük kazandı
ramadılar. Feodal kompradorlu
Qun bu cılız temsilcileri, gelişen 

TOrk milliyetçiliğine karşı en ufacık 
bir mevzi bile kazanamadı lar. Hatta 
örgütsel varlıklarını bile koruma ve 
geliştirmeda en ufacık bir geliş
menin sahibi olamadılar. Kendili
ğinden gelişen bazı isyanlara ön
derlik etmek bir yana, onlara ye
tişmeleri dahi sözkonusu olmadı. 
Güney Kürdistan'daki feodal
komprador milliyetçilik biraz da 
bildiğimiz elverişli iç ve dış çerçe
veyi fırsat bilerek kendini palaz
landırmaya çalıştı. ll. Dünya Sava
şından sonra KOP pratiQiyle ken
dini tırgütlendirmek ve 1958 Tem-

muz Devriminde bir ayaklanmaya 
yönelmek istedi. Ayaklanma geliş
ti ; ama bilinen sınıf yapısı geregi 
halkın hayati ulusal kurtuluşçu 

i syanında bunlar tamamen em per· 
yalizme ve ŞahlıQa dayanarak is· 
yanı tasfiye etmeye giriştiler. Gide
rek hatkın kutsal direnişi, isyanı 

saptın ldı ve dışa baQiandı; çözüm
süzlüğe giderek, 1975'de bilinen 
duruma getirilip tasfiyeye gtıtürül
dü. 

" ... BugUn buna, •i şte Filistin 
devleti ilan edildi, dünyanın 
yarısı tanıdı', 'Devlet başkanı 

bile seçildi' denilse de, 
dUnyada eşi görülmeyen 

ilginç bir ucube devlet oluyor/ 
Bu mini devlet ya olur ya 

olmaz, ama son tah/ilde olsa 
bile, bu devlet tamamen bir 

yandan gerici monarşistlerin, 
diler yandan siyonisi i srail'in 

gijlgesi aifında olacaktır. 
Kaldı ki, devletin kurucu/an, 

'Biz gerekirse i srail, OrdUn ve 
Mısır'la federasyon da kuranz' 
demektedirler. Yani tamamen 

emperyalizmin çıkarlarma 
uygun #Mj/gesel 
eyalet olacak ... " 

Burjuva milliyetçi yanı ağır ba· 
san Filistin devrimi içerisinde kü 
çi.ik·burjuva radikalizmi kend in i 
yeni bir örgi.itlenmeyle ve müca· 
dele yöntemiyle sahneye koydu. 
'65'ierde geliştirilen silahlı müca· 
deleyle Filistin direnişinin yeni bir 
aşamayı temsil ettiQi ve buna bir
çok marksist ögenin de katıldığı 

bilinmektedir . "70'1ere geldiği

mizde önemli sayıda marksist grup, 
yine küçük-burjuva radikal gruplar 
FKÖ'yü oluşturdular. Bunlar siyoniz
mi ve Arap gericiligini oldukça 
zorlayan eylemler de geliştird i ler . 

'70·80 arasında gerçekten Filistin 
direnişinde bir yükselme Sözkonu
suydu. Bu direnişin içinden, '70'
lerin ortalarından itibaren burjuva 
milliyetçiliğinin - FKÖ'de, El Fetih 
örneğinde gtırüldüğü gibi- hare· 
ketin önderligine baştan beri dam· 
gasını vurduQu, pratik içinde de bir 
yandan Arap gericiliğiyle diQer 
yandan da emperyalizmle ilişkilere 
yöneldiği ve giderek solun aley
hine, solun tasfiyesi temelinde 
Filistin sorununun çözümüne aday 
olmaya çalıştıQı gtırülmüştür. '80'
lere doQru geldiQimizde umutların 
tamamen emperyalizme bağlana
rak çözüm arandığı açıga çıkıyor 

du. Bildiğimiz radikal sol gruplar 
ise devrime öncülük konusunda 
baştan beri iddia sahibi değildiler 
Bugün bile bc!:lyle bir iddialı ko 
numda deQildirler. Sürekli bir kuy
rukçu durumu yaşıyorlardı. '82 
israil saldırısında, bu kuyrukçu 
politikalarla birlikte saQcı önder
liQin nasıl bir kaçış ve tasfiyeci eği · 

li m içinde olduğu olanca açıklıgıyla 
ortaya çıktı. Lübnan pratiginde 
gerçekten onbinlerce gerilla, daha 
çoğu doğru-dürüst elindeki mer. 
mileri bile sıkmadan kaçış içine 
girdi. Bu kaçışte sağcı tınderlik 

başı çekiyordu. Burada diğerlerinin 
de cılız çabaları fazla sonuç ver· 
medi ve o gOnden beri de saQcı 
önderliğin tınemli oranda ABD'nin 
ve dalaylı olarak siyonizmln geliş
tirdiği planlara umut bağladığı, 

daha önce Mısır'ın israil'le geliş
tirdiQi "Camp David" anlaşmaları 
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çerçevesinde Filistin meselesini 
çözmeye çabaladıQı görül
mektedir. Bu temelde Mısır'a yapı
lan ziyaretler, ardından diger Arap 
gericileriyle sıkılaştırılan i l işkiler 

gittikçe çözüm olarak bir özerklik 
planının -ki bu "Camp David" in bir 
parçasıdır- geliştirildiQini ortaya 
çıkardı . Bu, Filistin devrimini git
tıkçe silahlı mücadeleden uzaklaş

tırma, solun tasfiyesini geliştirme 
ve bu konuda hertürlü yöntemi kul
lanmadır. Emperyal izmin daha ön
ce önlerine koydugu, "so lu tasfiye 
edin , çözüm gelişir'" biçimindeki 
yaklaşıma uygun yönelimler içine 
girmesi, bölgede emperyalizmin 
güçlendirilmesi yolunda Mısır-Is

raii uzlaşması çerçevesinin içine 
diQer Arap devletlerini de çekerek 
OrtadoQu barışını gerçekleştirme 

tarzındaki yaklaşımın önemli bir 
ögesi olarak Filistin devriminin 
soQutulması ve dengenin tama
men emperyalizmin lehine dönüş
türülmesi çabası sözkonusudur 
Bu plan , adına ne denil irse denli
sin, son tahlilde Filistine özerklik 
planından başka bir şey degildir . 
Ve bu, "Camp David '" de belirlenen 
ıl kedir ; bunun adım adım hayata 
geçirilmesidir. 

Bugün buna, " işte Filistin dev
leti ilan edildi, dünyanın yarısı 

tanıdı", "Devlet Başkanı bile seçil
di" denilse de, dünyada eşi görül
meyen ilginç bir ucube devlet 
oluyor ! Bu min i devlet ya olur ya 
olmaz. ama son tahlilde olsa b ile, 
bu devlet tamamen bir yandan ge
rici monarşistlerin, diger yandan 
siyonisi israil'in gölgesi altında 
olacaktır. Kaldı ki , devletin kurucu
ları. " Biz gerekirse israil , Urdün ve 
Mısır'la federasyon da kurarız" 

demektedirler. Yani tamamen em
peryalizmin çıkarlarına uygun böl
gesel eyalet olacak ki , bunun da 
bagımsız Filistin devletiyle. bunun 
temelin de yatan Filist in direnişiyle . 

ve onun çıkarlarını tems il etmeyle 
alakası yoktur; bilak is onun kar
şısındadır 

" ... Kürdistan'da 
geliştirilmekte olanları 

daha iyi aniayabilecek 
durumdayız. Kürdistan için 

geliştirilmek istenilen 
ulusal-kültürel tızerlclilc 
Filistin için geliştiritmek 
istenilen çözümden çok 
daha geri ve çok daha 
tasfiyeci niteliktedir. 

Filistin'de şimdi bir halk 
ayaklanması vardır. Ondan 
da öteye irili-ufaklı birçok 
Arap devleti şu veya bu 

düzeyde bir bütün olarale 
Filistiniiierin 

arkasındadır ... " 

Bu . emperyalizmin seçene
ğid i r . Ve emperyalizmin işbirlikçi
leri de bu seçeneği Filistin devri

gelişme oldugundan üzerinde dur
maya çalıştık . 

Filistin'dekine benzer ancak 
daha silik bir gelişim Kürdistan'da 
ortaya çıkmaktadır . Bu açıdan 

Filistin örnegi daha iyi ışık tu tar. 
Çünkü uluslararası alanda Filistin 
meselesi çok boyutlu tartışılmak ta, 
en ince taktik ayrıntılarına kadar 
gelişmeler görülebilmektedir. Bu
nun böyle olmasında önemli Arap 
etkinligi, Arapların özellikle petrol 
sahibi gerici monarşist ülkeleri 
etkili olabilmektedirler. 

Dolayısıyla gelişmeler bu kadar 
açıktır. Bu gelişmelere baktığımız
da, Kürdistan'da geliştirilmekte 

olanları daha iyi anıayabilecek 

durumdayız. Kürdistan için gelişti
ritmek istenilen ulusal-künürel özerk
lik Filistin için geliştirilmek isteni
len çözümden çok daha geri ve çok 
daha tasfiyeci niteliktedir. Filistin'
de şimdi bir halk ayaklanması 

vardır . Ondan da öteye irili-u fakl ı 

birçok Arap devleti şu veya bu 
düzeyde bir bütün olarak Filistinii
Ierin arkasındadır . Uluslararası 

sahada çok sayıda dostları vardır . 

Çok önemli bir diplomatik ve siya
sal etk inlikleri sözkonusudur; bun
lara bağlı muazzam bir mali güçleri 
vardır ve bu da sınırlı bir gelişme 
değildir . Dolayısıyla. Kürdistanlı 

birtakım güçlerin son tahlilde bir 
tasfiyeye götürebilecek olan em
peryalizmin planına yatması, ba
şından itibaren ölü olan bir seçe
neğin Kürdistan ·a uyarlanmasında 
a racı olmalarından başka bir anla
ma gelmeyecektir . 

Kürdistan 'da geliştiritmek iste
nen kültürel özerk lik arkasında kim 
var? öncelikle biliniyor ki. feodal
kompradorluQun daha eskiden 
dayandıQ ı belli bir isyan vardı. Bu 
isyan bugün sadece sona erd iril
mekle kalmamıştır ; isyanın da
yandığı kırsal alan nüfusu da ta
mamen topraktan kopartt larak mül
teciler durumuna düşürülmüş

tür. Silahl ı ayaklanmanın en ufacık 
bi r nüves i bi le mevcut değ i ldir. i ran 
egemenliğindeki Kürdistan 'da da 
aynen böyledir. Dogu Kürdistan '
da da isyanın en ufacık ocağı tüttü
rülmemektedir. Yine Türk egemen
liği altındaki Kürdistan'da da 
bunların isyanla, direnişle en ufa
c ı k bir ilişkile r i yoktur. Kısacası , 

bunların genel Kürdistan zemi
ninde ha lk ın herhangi bir gücüne, 
özellik le de direnmesine dayanma
ları. onunla bağlantıları sözkonu
su değildir . işte en önemli nokta 
budur: bunların Kürdistan halkının 
varlığıyla, halkın direnişiy l e, halkın 

devrimci hareketiyle en ufak bir 
i l işkisinin olmamasıdır. 

Ulus lararas ı çerçevede bunla
rın arkas ı nda herhangi bir güçlü 
devlet de yoktur. ABD emperya
lizminin istihbarat çevrelerinin. Or
tadogu uzmanlarının bir önerileri 
sözkonusudur. Kurulan Kürt ensti
tUlerin in başında görevli olanlar, 
enstitünün kurulduğu ülkenin ke
sinlikle beynini iyice y ı kayıp uşak

laştırdığı en uşak cinsten türedi
ierdir . Bunların, bırakalım ülkesi ve 

minin sağcı önderliklerine önemli halkıyla ilişkilerini, insanlık la bile 
oranda kabul etti rm ed e ileri gitmiş ilişkiler i yoktur. Bu tipler ucu be var· 
durumdadırtar . Bu, günümüzde bir lıklardır. Halkın arasına girme, mül
yandan siyonisıtemsilcilerin yoğun teciler arasında bir toplantıy ı geliş

ulusla rarası politik faaliyetleriyle, tir me -örneğin, Avrupa Kürt yığın
diger yandan başını Mısır ve Ür- ları arasında-, bir halk toplantısını 
dün 'ün çektiQi Arap gericilerinin bile gerçekleştirme durumunda 
Filistin sağcı önderliğiyle geliştir- değildirler. Bunlar yedi kap ı arka
mak istedikleri, "son şansımızdır, sında ne olduğu belirsiz ajan tipler 
elden giderse çok kötü olur, onun o larak hazırlanmış; 15-20 yıldır tü
için mutlaka sonuca gitmeliyiz" müyle ajanlaştınlarak kuklatar ha
dayatması temelindeki bir çözüm+ line getirilmiş ögelerdir. ABD'nin 
dür. Bu çözüm; radikal milliyetçilik- desteQinin, gerçekten Dışişleri Sa
ten ve sosyalizmden daha da kanlığının raporunda da belirtildiği 
uzaklaşmak , emperyalizmin işbir- gibi , " PKK terörizmi ne karşı" almış 
likçiliğine Filistin halkını da alet olduğu bir tedbir olduğu çok açık
etmek ve Filistin devrimin i bu tır. 

temelde tasfiye etmektir. Uluslara
rası tartışmalarda son derece etkili 
o labilen, kendini duyurabilen bir 

" Kürtler vardır" diyerek, çoğu 
CIA ajanını ve CIA ajanlarının iliş
kide bulunduQu irili-ufak lı bazı ki-
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şiieri biraraya getirdiler. Bugün 
bunları biraraya getiren CIA'dır. 

Kissinger zamanında bile CIA'nın 
Güney Kürdistan'a gidip Barzani'yi 
nasıl ABD'ye çektiğini biliyoruz. 
Ayaklanmanın daha varolduğu ko
şullarda bile. Barzani 'nin temsil et
tiği çizginin büyük cenazesi geri 
geldi. Şimdi Talabani ve diQerleri 
de bu yolun yolcusu olarak ABD'ye 
gittiler. Pek i bunlar CIA uzmanları 
eliyle hangi garantileri almışlar? 

Bazı otellerde bunları ağırlıyorıar. 
Biraz kişisel yaşant ı ianna olanak 
sunuyorlar; çocuklarını, hanedan
larını eğitmeda bazı olanaklar su
nuyorlar. Ve bazı mülteci gruplara, 
insani gıda yardımı adı altında 

dilencilere verilen kabilinden yar
dımda bulunuyorlar. Bu, herhangi 
birsiyasi destek filan değildir, hatta 
insan haklarına bir destek de 
değildir. Bu ajaniaştırma çaba
larında, zor durumda olan bazı 

ögeleri kullanma taktiğidir. 

" ... Alman/arın deste§i nedir? 
Bu konuda Almanlar biraz 

da sinsice ve alttan alta 
ABD platformuna yardımcı 
olmaya çalışmaktadır/ar. 

Bu sahte çözüm için özellikle 
ta geçmişlerden beri 

besledik/eri bir Komkar 
vardır. Komkar sadece bir 
mülteci faaliyetinin somut 
ifadesi de§ildir. '70'/erden 

beri Tartiye'de Ecevit 
sosyal-demokratç1/1§1, 

Kürdistan'da Kemal Surkay 
tipinde bir sosyal 

demokratç1/1k, bu temelde 
bir mini çlJzUm modeli 

oluşturulmak isteniyordu ... " 

ABD'nin bunları Washington·a 
çağırması. görüşmeler yapması 

tamamen gayri -resmi niteliktedir. 
" Herhangi bir resmi şahsiyetle gö
rüştük, şu konuda kararlara var
dık '' diye bir demeç yoktur. Gidip 
görüştükleri kişiler i n hepsi Yahudi 
Lobisine mensuptur. Yahud i lobi
sinde parlamenter olanlarla görüş
türüyorlar. Görüşlükleri kişiler , sö
zümona kendilerin i dinliyorlar; bi
raz gözyaşı dökerek, biraz da o 
feodal gururlarını okşayarak ken
dilerine bağlıyorlar. 

ABD'nin desteQi böyledir. ABD, 
çok açık-seçik yapıyor. Bunların 

silahlı mücadeleyle alakası kal
mamıştır; fakat PKK'nin silahlı 

savaşımı vardır . ABD'nin kendile
rine onayiattığı şudur : "PKK terö
risltir, anti-PKK'ciliği esas ala
caksınız!" Kesinlikle, ABD'nin on
l arın önüne koyduğu en önemli 
görev bu oluyor. ABD'nin onları bu 
temelde Washington 'a çaQırdıQını. 
biz bu görüşmeleri bizzatyapanlar
dan duymaktayız. "PKK ile ilişkiniz 
var mı , yok mu?" sorusunun en çok 
kendilerine sorulduğunu söylüyor
lar. Bu ilişkilerin dayandığı plat
form şudur: " Bakın, biz sizi böyle 
besleriz, fakat PKK 'den uzak du
run, terörizmine karşı çıkın! Genel
de de Kürdistan'da silahlı mücade
le olmamalı . Bizimle ilişkide olabi
lirsiniz. işte, azami olarak size 
kültürel özerklik! Bu çerçevede 
Türkiye'ye de baskı yaparız . Sizi 
iran'a, lrak'a karşı da destekleme
ye çalışırız." işte bu ABD'nin plat
formudur. Bunlar, " PKK tehlikeli, 
terörist örgüttür'' diyerek, PKK'yi 
Kürt hareketinden tasfiye etmek, 
Kürt sorununu PKK'siz düşünme 
tezine geçerlilik kazandırmak için 
yürüttüğü taktik çalışmalardır . 

Almanların desteQi nedir? Bu 
konuda Almanlar biraz da sinsice 
ve alttan alta ABD platformuna 
yardımcı olmaya çalışmaktadırlar . 

Bu sahte çözüm için özellikle ta 
geçmişlerden beri bestedikleri bir 

Ko m kar vardır. Komkar sadece bir 
mülteci faaliyetinin somut ifadesi 
değildir . '70'1erden beri Türkiye'de 
Ecevit sosyal-demokratçılıQı. Kür
distan'da Kemal Surkay tipinde bir 
sosyal demokratçıhk , bu temelde 
bir mini çözüm modeli oluşturul
mak isten iyordu. Türkiye'ye ' ön
görülen demokrasi modeli Alman
ya'da i şte böyle hazırlanıyor. Bu
nun için bir yandan Halkçı Federas
yon (HDF) , yani sosyal-demokrat 
halkçı dernek kuruluyor; diğeryan
dan Komkar kuruluyor. bunlar ara
larında "modern" il işk i geliştiriyor

lar. Sözümona, Almanya'da hazır
lanan demokrasi modeli daha son
ra Türkiye'ye taşırılacak! '70'1erden 
beri içinde yüzdükleri demokrasi 
buydu. Kısaca, Surkay tipi işbir

likçileri terbiyeediyorlardı ve görüş
lerini bile belirliyor ve daha sonra 
da bunlara yazdırıyorlardı. Temel 
tezi koyduktan sonra, bunların 

aynısını işlemeleri zor değildir . 

Daha sonra başka güçleri de bu 
çalışmalara kattıklarını biliyoruz. 
TKP'yi, Sol-Birlik vd. güçleri Tür
kiye'nin "demokrasisini" geliş

tirme projesine dahil ediyorlardı. 
Alttan Türk mifitarizmini, faşizm i ni 

alabildiQine destekleme ve üstte de 
sözümona demokrasi projesini 
geliştirme faaliyeti Almanlar tara
lından böyle yürütülüyordu. Bu 
alçakça faaliyetlere PKK'nin mü· 
dahalesi ideolojik-siyasal, örgütsel 
düzeyde dayatıldıkça rahatsızlıkları 
gelişiyordu. 

Komkar'ın teşhiri ve tecriti geliş
ti k çe; sosyal demokratların, SHP'
nin , Ecevit ve ardından gelenlerin 
teşhiri ve tecriti yapıldtkça, bunlar 
kitleden koptukça; on larm demok
rasi modelinin işlemeyeceğ i , Kürt 
meselesine getirdikleri kültür ö
zerkliQinin havada kalacagı anla
şlldıkça ve bunda da başrolü PKK'
nin oynadığı ortaya çıktıkça, bildi
ğ i miz gibi PKK'yi terörist ilan etme 
çabalarından tutalım çok çeşitli 

baskı ve şantaj yöntemleriyle ajan
Iaştırma çabalarına, korku ve te
rörle yıldırmaya kadar çeşitli saldı
rılara girişildi. PKK'yi kitlelerden 
koparmak ve suçlu ilan etmek için 
akla gelen-gelmeyen her yola baş
vuruldu. Uşaklarına, ajanıanna zor
la yol açma faaliyetini günümüzde 
çok daha açık-seçik geliştiriyorlar. 
Polisiye yöntemlerle saQtayama
dıkları başanyı, büyük bir yar
gılama geliştirerek ve bunu da 
Alman devletinin bir kararı haline 
getirip, Avrupa çapında da yay
gınlaştırarak elde etmek istiyorlar. 
Gelinen nokta budur. Yani, onların 
da son tahlilde geldikleri nokta 

Sayfa ıa) 

" .. .isveç Uzerinden de buna 
benzer bir çabanın oldulu 

malumdur. Palmeolayıardma 
s~ınarak, PKK'nin teşhiri ve 

terörist ilan edilmesi için 
elden geleni yaptiiar ve 

digerlerine de her turlU mali 
ve siyasi dest~i verdiler. 

örnegin; lı/U bir Rızgari arlıf)ı 
vardı. Gerçekten birkaç hasta 

tip kalmışlardı. Bunları 
cezaevlerinden çıkardiiar. 
TUrkiye ile birlikte bunlan 

isveç'e giıturdaler. 
Kendilerine milyonlarca kron 
verdiklerini basm organları 

bile yazdı ... " 

kültürel özerkliktir. '70'1erden beri 
hazırladıkları uşak güçlerini, kukla
larını yeniden canlandırmak ve 
çökmüş de demeyeceğiz, tama
men ö lü unsu rlarına yeni den can 
vermek için, PKK'yi tasfiye etme 
veya PKK'yi oldukça zorlamaya, 
mümkünse kitlelerini ve de bütün 
faal iyetlerini engellemeye çalı

şıyorlar . Böylece ajanlarına yol 
açmak istemektedirler. Kısacası, 

onların da kendi güçleri oranında 
bu plana bir geçerlilik payı kazan
dırmak istedikleri son çabalarıyla 
daha iyi açıga çıkmaktadır . 

isveç üzerinden de buna benzer 
bir çabanın olduğu malumdur. 
Palme olayı ardına sığınarak, 

PKK'nin teşhiri ve terörist ilan edil
mesi için elden geleni yaptılar ve 
diğerlerine de her türlü mali ve 
siyasi desteği verdiler. ÖrneQin; ölü 
bir Rızgari artıQı vardı. Gerçekten 
birkaç hasta tip kalmışlardı. Bun
ları cezaevlerinden çıkardılar. TOr
kiye ile birlikte bunları isveç'e 
götürdüler. Kendilerine milyon
larca kron verdikterini basın organ
ları bile yazdı. Bunlara dernek kur
durdular, dergi çıkarttırdılar, ajan 
faaliyet yürüttOrdüler ve her tarafa 
bunları sözcü diye yansıtarak Af 
Örgütü demeçlerini bunların ağzıy
la çıkarttırdılar. Yani emperya
lizmin birçok etkinliklerinde bun
ların borusunu öttürmeye çalıştığı
nı gördük. Daha önce de ajan
laştırdıkları ögeleri vardı: midelerin
den beyinlerine kadar kendilerine 
baQiamışlardı. Bunların biraz PKK 
teröründen korkuları vardı ; bu 
korkularını da gidermek için isveç 
sahasında PKK'yi sözümona kıs-
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kıvrak ba!)ladıtar . Kald ı ki, o sa
hada bizim fazla ilişkimiz yoktur . 
Ama mühim olan, hazırlıklan sür
dürüp kuklalanna oynama sahası 
yaratmaktı. Aslında bunlar ödlekUr
ler ve korkunç bir biçimde "bizi 
koruyun " telaşına girdiler . isveç 
özgOiündek i planın bir parçası 

böyle iken: genelde de emperyalist 
planın bir parçası olarak o bildi!)imiz 
Palme komplosu geliştiriliyordu . 

PKK'yi bugün Atmantann yaptı

Qından çok daha önce terörist ilan 
ettirmek için savcı tık üç-dört yıl 

peşimize düştü, belge aradı, çok 
zorlandı. En son başaramadı ve 
planı ters tepti. Bu nedenle bundan 
sonra Almantar devreye girdi. Al
mantar daha önce de devreye gire
bilirdi ; ama mühim olan isveç 
sosyal demokrasisinin de bu işe 

koşturulmak istenmesiydi. Bunun 
öyle kendiliğinden gelişmedlQini, 

ta 70'1erden beri hazırlanan emper
yalizmin Kürt senaryosuna uy
gun bir yaklaşım oldugunu ve 
günümüzde bir de bu kanaldan 
"Kürt kültürel özerkliQine" kan ve
rilmek istendiQini iyi görmekteyiz. 

ingiltere'nin de payı olabilir. 
ingiliz istihbaratı nın ABD ve bütün 
Avrupa'da bu yaklaşımın mucidi 
olarak rol aldıQını belirtmek gere
kir. Kürt meselesinin emperyalist 
çözümünün esas yaratıcısı ve poli
tika belirleyicisinin özellikle ingiliz 
emperyalizminin isıihbaratı oldu
gunu vurgulamakla yarar vardır . 

Kaldı kı Kürt işbirlikçilerinin en 
in ieri de ingiltere'de ikamet ett irilir. 
Burada bunlar eQitilirler: politika 
belirleyenteri. bu işte ana kadroyu 
oluşturanlan öncelikle burada ha
zırlanırlar . Yine Kürt meselesi üze
rinde tarihi olarak da Ingilizler ve 
ingiliz ajanları etkilidir. ingiliz em
peryalizminin 19. yüzyılda bile 
OrtadoQu'da faaliyeti çok gi.Jçlüdür 
ve çıkartan çok belirgindir_ Dolayı
sıyla Amerika'ya ve Avrupa'ya tu
tum aldırmada ingiliz yaklaşı mı 
temel rol oynar . Onlar daha çok 
politika belirler. ama uygulamayı 
çok deQ i şik güçlere bırakırlar. 

Fransa ' nın "Kürtlere kültürel 
özerk lik " temelindeki toplantılara 
evsahipiiQi etmesi ne anlama gelir? 
Sözümona. burjuva devriminin 
200. yıldönOmünü yaşamakta ve 
birçok sahada oldugu gibi Kürt 
meselesine de devrimin hatırası 

otarak böyle bir yaklaşım sunmaya 
çaıışmaktaymış! Biraz da buna 
dayandırıyor . işte bu vesileyle, "O 
toplantı da Paris'te gelişsin . özgür
lük beldesidir ; hatıra olarak bu 
Ikiyüzüncü yıldönümünde Kürtle
rin de birçok toplantıları geliştiri

lebillr" demektedirler . Ve kendi 
parlamentolarında yer ayırma, çe
şi11i devlet aygıtlarıyla . ögeleriyle 
biraz şerellendir me yaktaşım ı için
de bulunuyorlar. Ashnda soruna 
ciddi yönelme, politik destek ver
me. Fransız devletinin resmi yak 
laşımıyla Kürdistan ulusal sorununa 
böyle ilgi gösterme durumunda 
de!)iller. Mltterrand'ın karısının, KOrt 
Enstitüsü reisinin , bazı artistierin 
bildiriteri, bazı biçimlerde gelişti ri

len toplantılar gibi herhangi bir 
siyasi özü olmayan girişimlerta 

soruna sözümona ilgi gösteriliyor. 
Bütün bunlar maselenin emper

yalist çerçevede nasıl tezgahlan
dıQım ele vermektedir. Bu konuda 
belge fazla olduQu için adını bile 
söylemeye gerek yoktur. Dikkatli 
bir Izleyici gelişmeleri yerli yerine 
oturtmada zorluk çekmeyecektlr. 

Bu çerçevede geliştiritmek iste
nen "Kürt Konferanslanm" tarihi ve 
siyasi anlamı açısından biraz daha 
yakından görmeye çalışacağız . Ta
rihi çerçevede daha çok bunlar 
1900'1erin başında geliştiritmek 

istenen teodal-komprador milli
yetçiliğin yeniden canlandı

rılmasıdır . Gerek 1. Dünya Savaşı 
sürecinde ve gerekse ik i dOnya 

savaşı arasında feodal-komprador 
ilkel milliyetçilik Kürt meselesini 
çok cıhz da olsa, diline datamaya 
başladı. Gerçekte herhangi bir 
silahlı savaşıma ve ciddi modern bir 
ulusal örgütlenmeye dayanmadan 
bunlar çevrelerinden etkilenerek 
"Kürt Teali Cemiyetleri" biçimin
de bazı dernekleşme çabalarına 
girdiler . Fakat en elverişli anda, 
(örneQin, 1920'1erin başlarında) . 

Kürdistan için kurtuluşun objektif 
koşulları çok uygun olduğu halde 
bunların başları istanbul'daydılar . 
Yine Avrupa'nın metropollerinde 
de birkaç tanesi bulunuyordu ve 
hepsi de gerçekten feodal-aşlretçi 
ögeterin en irileriydller. Herhangi 
bir örgütlenme ve dolayısıyla ey
lem çabalan sözkonusu d&Oildi. En 
çok yaptıklan o dönem "Cemiyet-i 
Akvam" (BM)'ye bir-iki mektup 
yazma olmuştur. Sevr Konferansı 

" .. .lng_iltere'nin de payı 
olabilir. i ngillz ;.tlhbaratmm 
ABD ve bUtUn Avru,n'da bu 
yakl..,mm mucidi olarak rol 
aldl/lını belirlmeir gerelrlr. 

KUrt meeeıe.inin emperyalist 
çinlimünün e ... yar•tıc•ı 
ve politika belirleyk:islnin 

/lzellilcle lllf1illz 
emperyalizminin isiihbaratı 

oldlifunu vurgularnaleta 
yarar ttardlf. Kaldı ki KUrt 

ifbirlikçilerinin en irileri de 
1 ngiltere'de ikamet ettirilir. 
Burada bunlar elitilirleri 
politika belirleyen/eri, bu 

işte ana lcadroyu olutturanları 
lineeli/ıle burada 
hazırlamrlar ••. " 

ortaya çıktıQında ise, "Kürtler de 
vardır'' diyerek, Kürdistan hari
tasını Sevr Kenteransına götürüp 
oradaki barış görüşmelerine otu
raniara bu haritayı gösterme, "Biz 
de bir halkız. ulusuz. bize de bir 
şeyler verin" deyip M. Kemal ve 
benzerterine daha o zamanlar bile 
yardakçılık etme tutumuna girdiler. 
M. Kemal'in kandırmacalarına ta o 
zamanlar alet olmaktan öteye bir 
rol oynamadıkların ı görmekteyiz. 
1920'1erdeki çok elverişli objektif 
koşullara bunların verdiği karşılık 

işte bu yardakçılık olmuştur . isyan
lar geliştirilip, belki de Türk ulusal 
kurtuluş savaşından daha rahat 
gelişti rilebilecek Kürt ulusal kurtu
tuş savaşı mümkün olmasına rağ
men bunlar buna ilgi bile duyma
mışlardır . Daha sonra özellikle 
"Türkiye Cumhuriyeti" kurulup yi
ne sözümona kendilerine verilen 
bazı sözlerin kofluQu ortaya çıktık
tan sonra. özellikle de klasik olarak 
sahip olduklan otonamileri yıkılıp 
merkezi otorite çıkarlarını tehdit 
ettikçe yönelmek istedikleri ayak
lanmalar, bırakalım başarıyı saQia
ması veya bir örgütlülO!)e kavuş
ması daha kötü bir yıkımın nedeni 
haline gelmiştir . Bunların ayak tan
maya yaktaşmak istediklerini bili
yoruz. Bu amaçla Kürt Teati Ce
miyetinin bazı elemanıarının istiklal 
Komiteleri adı altında 1925 ayak
lanmasına kanşmak istediklerini;" 
ama baştan itibaren daha istanbul'
da iken bunlarının kıskıvrak bağ
landıklarını, en ufacık bir örgütlen
meyi geliştirmediklerin i ve tastlye 
edilmelerinin çok rahat sağlandı
ğını, halkı da öndersiz bırakarak 
katilarnlara yolaçtıklarını iyi biliyo
ruz, O geliştirmek istedikleri "H oy
bu n Cemiyeti" ve bazı dergilerin 
çıkarılması , son derece sönük ça
batardır. Bazı hikayeter ve şiirler 
yazmaktan öteye gitmemişlerdir . 

Aşiret ayaklanmaları AQn'da ve 
Dersim'de görüldüğü gibi örgüt
süzdür. Güney Kürdistan'daaşiret
lerin örgütlülüQO temelinde ayak
lanmalar yapılmaktadır . Ancak il
kel milliyetçilik bu konuda çok 
cılızdır : herhangi bir hareketı örgüt-
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leme kabiliyatinde değildir. KOP, 
somutonda bu çabalara yeni bir 
atılım verdirilmek istendi. Yani 
feodal-kompradorlar, ilkel milli
yetçilik temelinde ll . Dünya Sava
şından sonra yenı bir hamleyle işe 
sarılmak Istediler. Biraz da KOrdls
tan'daki kompradorlaşmanın ge
lişmesiyle birlikte KOP pratiği baş
ta Güney Kürdistan olmak üzere 
kendini Do{ju Kürdistan'da ve Ku
zey-Batı Kürdistan'da örgüttandir
mek istedi. 1958'deki Irak devri
miyle birllkte isyan imkanının or
taya çıktıQı ve bu Isyan temelinde 
KOP'nin biraz da kendini kabul 
ettirmede ve gUçlendlrmede etkili 
oldugu ortaya çıktı. Aslında tama
men feodal-kampradar ilkel milli
yetçi bir çaba olmasına rağmen , 

hiç de ayaklanmay ı modern bir 
tarzda örgütlendirecek konumda 
değildi. Ancak , Irak'ta ingiliz em
peryalizmi çekilirken ve Irak Arap 
burjuvazisi henüz çok zayıf iken, 
çok elverişli bir durum sözkonu
sudur . Aslında kurtuluş hareketi 
sonuna kadar bundan yararlanab i
lirdi . Ama bunu kullanma yerine, o 
ayaktanmanın üzerine çullanarak 
feodal-kompradorluQu ve giderek 
işbirlikçi bir tOccar azınhQı , devri
min sırtından savaş a!)alıQ ı biçimin
de palazıandırmaya başladıklarını 
görüyoruz. 

Bunların gerçekten '60'1ardan 
günümüze kadar feodal-kompra
dorluQu savaş aQalıQı temelinde 
getiştirdikler i, bazıtarını palazlan
dırdıklan , bazı sOialelerin, ailelerin 
ve hatta kişilerin tamamen halkın 
kanı pahasına savaş aQahQı yapa
rak palazlandıkları , ama üzer
lerine düşman geldiğinde bir gün
de halkı katliam ı ara maruz bıraka
rak tası-tarağı toplayıp işbirllkçile
rine, emperyalist ağababalarına 

sıQınmada asla tereddüt etme
diklerini görmekteyiz. Bu durumu 
'75'de ve en son geçen yıl '88 
AQustos'unda gördük. Biraz kendi
lerine yönelme oldu mu, yöntem
leri tamamen kaçıştır ve emperya
list aQababalarına sıQınmadır. 

ilkel milliyetçiliğin bu aşama
daki yaklaşımları gerçekten böy
ledir. Çok kapsamlı olarak bu 
deQerlendirilmlştlr . '75'1erde de 

" ..• Uiuul-lıUitUrel llzerlrlilı 
gerici bir ıalepllr. SllmU'fl" 

bir halkın uluul SOI'Unu, 
devlet lıumıa da dahil, kendi 
kaderini t;jzgUrce tayin etme 
sorunudur. Somut itadesii 

bagımsız bir devlet lıurmadır. 
Bunl•r, b~tskalım bu ilkeyi 

esas almalari, bir otonominin, 
bir iddilılı /lzerlclilin bile çok 

gerisincledirler. KUitUrel 
/Jzerlrlilr, sınırı belli olnutyan 

bir şeydir. Işle /Jzellilrle 
emperyalist metropollerde 
KUrt yılıniarına lllzamona 

bazı lıUitUrel faaliyel 
imkanlafi aajlayacaklar •.. " 

emperyalizme nasıl sıQındığını 
bilmekteyiz. Bunda CIA ajanlarının 
rolü belirgindir . iran Şah'ının bu 
tasfiyede rolü belirgindir. Belki a
kıllandı lar denilmişti ; ama daha 
sonraki pratiklerı aynen bu çizgiyi 
devam ettirme olmuştur . '75'1erden 
sonra ise, biraz daha burjuva renk 
ve küçük-burjuva çehre kazandırıl
mak için izlenen gelişmeler de 
vardı. Güney Kürdistan'da YNK 
{Yekiti)'nin . TOrkiye'de özgürlük 
Yolu. DDKD vb. derneklerin etra
fında Kürt küçük-burjuvazisi ken
diliQinden veya bilinçli olarak ge
lişt iri lmek Istenir. Bu konuda bur
juva reformculuğu da çok cılızdır; 
ve feodal-kampradar ilkel milliyet
çilikten ister siyasal talep konu
sunda, Ister pratik çabaları açı

sından herhangi bir farkı yoktur. 
Özerkçilikte TOrk egemenliQi al-

tında ortaya çıkanların diğerlerin
den daha geri bir konumları söz
konusudur. Bunlar lafta devrim
den, demokrasiden söz etseler de 
özde kültürel özerklikten öteye bir 
talep Içinde değillerdir . Hatta bunu 
biraz geliştirmek de istediler. An
cak onu da daha çok Almanlar ve 
isveç'e dayanarak. sırtlarını böyle 
emperyalizme dayayarak geliştir
mek istediler. Bunlar Ecevit döne
minde biraz palazlandınlmak is
tendi. Daha '78'1erde PKK hamle
sinin siyasal alana yansımasıyle 
birlikte bu güçlerin UDG adı altında 
PKK'yi nasıl terörist ilan edip tas
fiye ederek '81 seçimleriyle özerk
fiği koparmak istediklerini iyi bi
liyoruz. Bu temelde nasıl sahte
kares partiler , cepheler kurdukla
rını da biliyoruz. Ama PKK hamle
sinin TOrkiye siyasi ortamını zorla
ması ve · halkın devrime yakla
şımında köklü bir adımı başlatması 
nedeniyle, bu plan geriyetepmiştir . 

Ve bu güçler, 12 Eylül faşizminden 
kaçarak tekrar soluQu emperya
lizmin metropollerinde aldılar . O
rada günümüze kadar gel iştirmek 
istedikleri küHOret özerkliQin planını 
daha geniş ele alma faaliyetterine 
girdller. Ollancilik kabilinden şu 
devlete, bu devlete sığındılar . Ken
dilerini öncelikle ayakta tutma, 
daha sonra mümkünse bazı haklar, 
- o da kendi güçleriyledeQil - elde 
etme hesapları yaptılar. '78-79'da 
olduı)u gibi '88'1erin ortalarından 

itibaren de PKK'nin atılımının ve 
yükselişinin engellenemeyece
ği ortaya çıktıQında ve PKK hamte
sinin Türkiye'nin o sahte demokra
tikleşmesine meydan bırakmaya
caQı antaşıldıQında; Türkiye için bir 
yandan SHP tipi bir solculuk (hatta 
Dev-Yol ve benzerleri de sosyal
demokratlaştırarak) dil}er yandan 
sahte bir demokrattaşma gellştlrll
meye çalışılarak, Kürdistan'da bi
raz palazlandmlarak durumun kur
tarılmaya çahşıldıQı ; günümüze 
do!)ru geldiğimizde de, bu tür bir 
çözümledevrim belasından kurtul 
mak istedik leri iyice netlik kaza
nıyor . 

Ulusal-kültürel özerklik gerici 
bir taleptir. Sömürge bir halkın 

ulusal sorunu, devlet kurma da 
dahil kendi kaderini özgürce tayin 
etme sorunudur. Somut Ifadesi ; 
bal}ımsız bir devlel kurmadır . Bun
lar. bırakalım bu ilkeyi esas alma
lan, bir otonominin. bir iddiall 
özerkHQin bile çok gerisindedirter. 
Kültürel özerklik, sınırı belli olma
yan bir şeydir . işte özellikle emper
yalist metropollerde Kürt yıQınla
rına sözümona bazı kültürel faa
liyet imkanlan sağlayacaklar. Tür
kiye'de kabul ettiremeyecekter. 
iran ve Irak da bu konuda bunların 
dayalmalarına karşı şimdiden 

tavır belirlemişlerdir. Geriye naresi 
kalıyor? Nerede uygulayacaklar? 
isveç'te uygulayacaklari Sözümo
na lsveç Dışişleri Bakanı, "Kürtler, 
kültUrUnüze sarılın, çalışmalarınızı 
her yerde sOrdOrOn" demiş. işte 
talimat bu!" Avrupa'da Kürt KOltür 
Ocakları " açılmış! işte Kürt EnstitO
leri örneği . Sözde yeni komiteter 
kurulacak, Kürtlük adeta Yahu
dilik, siyonlım gibi; öncelikle tama
men emperyalizmin kendi etkisi 
altında , ruh ve beyinleriyle yo!}ura
caQı bu tıpler vasıtasıyla kllk oluş
turulacak, fırsat bulundukes bun
lar Kürdlstan'a sürülecekler. Kaldı 
ki, bunun Için daha kapsamlı çaba
lan da sözkonusudur. 

Kürdistan 'ın bütün etnik özellik
teri olan, dinsel özellikleri olan 
kesimlerini olduğu gibi çekiyorlar 
Avrupa'ya; Ermeni, Süryani, Yazldl 
Alevi olanları, hatta çeşitli aşiret 
mensuplannı, çeşitli bölgelerden 
insanlarımızı oraya çekiyorlar. iç
leri nde bir ajan klik oluşturup, 

bunların modalinde adeta siyonist 
gruplara benzer gruplar olustura-
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rak, ileride eğer devrim gelişlrse 
veya koşullar elverişli olursa (ki 
bunun için devrimin gelişmesine 
gerek de yok); örneğin , TOrk burju
vazisine karşı bunları kullanmak 
Isteyecek ler: bir projelerinde kulla
nacaklar. Emperyalizmin bölgede 
böyle bir yığın çıkarlan sözkonusu 
olabilir. Onlar _ için kullanılırlar . 

Kısacası bu tip gruplar, emperya
lizmin bölge etkiniiQI için bir hayli 
faydahdır. Yani bunlara 1 kuruş 
veriyariarsa karşılığında 100 kuruş 
geri getireceklerini çok iyi biliyor
lar. 

Emperyalizm daha şimdiden 

böylesi yaptırımların faydalarını 
geçen yüzyıldan da iyi bilmektedir. 
Kendine benzeyen insanlardır ; her 
bakımdan göbek bağıyla kendine 
bağh olan kesimlerdir bunlar. Eli
altında bulunmak için rıza göster
mesini isteyenler vardır . Kald ı ki 
kendi ülkelerinde bunları en tortu 
işlerde çalıştırarak, her türlü Işbir
likçilik ve ajaniaştırma Içinde tuta
rak da onları en Iyi kullanabilecek 
durumdadır. içte kültOr özerkfiği 
sloganı adı altında oluşturulmak 

istenilen ashnda daha geniş çerçe-

"··· Ylllnızc. bizim Için cM(Jil, 
larihle birçok lllmU'fl" hallım 

durumurtll balrtı/Jımızda 
A vru,n'ya çelri/en bir yıfın 
lJ{Ienin, sinde •ydınl•tln bu 
biçimde luJzırl•ndıfını ve 
bunl•r~n d•h• .onra kendi 
halirimnın lrurtulıq Ira.,.., 
lra'f•ında teliliteeli rolleri 
oynadılılanm bUmelrteylz. 
Bunun birçok /knell var. 

Devrim temelinde elelll de, 
işbirlilıçililı temelinde 

kurulmuş Ulkelere, bunlar 
linder diye ilı,-.ç adilmişlerdir. 

Ozellilrle Frart~~ız 
emperyalizminin bu biçimde 

haziriadıiı plyonlar, 
işbirlilıçiler, ,...1.,. daluJ 

Sont'a de-rlet lnıflcanı, bskan 
olmuşlardır. Ve lllmU'fl"ler 
llnemli or•nd• IXSyle elde 

tutulmUJtur ••. H 

veli böylesi ajan gruplar oluşturul
masıdır . Yalnız ulusal sorunda 
gerici bir slogan olması deQil, ajan 
niteliQinin çok tehlikeli olması da 
sözkonusudur. Kültürel özerklik 
etrafında daha şimdiden grupları 

vardır . Bunların belli bir meblaQ 
karşılığında en tehlikeli bir biçimde 
hazırlanıp eğitilmeleri ve ikide bir 
PKK'ye saldırtılmaları boşuna de
ğildi r. Bugün PKK'ye karşı, yarın 
başka bir şeye karşı bunları hare
kete geçireceKierdlr. Kültürel özerk
lik adı altında iyi bir ajan ordusu
nun kurulmak istendiği açıQa çı

kıyor . 

Yalnızca bizim için d90II , tarihte 
birçok sömürge halkın durumuna 
baktığımızda Avrupa'ya çekilen bir 
yığın ögenin , sözde aydınların bu 
biçimde hazırlandıQını ve bunların 
daha sonra kendi halklarının kurtu
luş kavgası karşısında tehlikeli 
rolleri oynadıklarını bllmekteyiz. 
Bunun birçok örn~l var. Devrim 
temelinde deği l de, işbirlikçilik 

temelinde kurulmuş ülkelere, bun
lar önder diye ihraç edilmi$1erdir. 
özellikle Fransız emperyalizminin 
bu biçimde hazırladıQı plyonlar, 
işbirlikçiler, maşalar daha sonra 
devlet başkanı, bakan olmuşlardır. 
Ve sömürgeler önemli oranda böy
le elde tutulmuştur . Türkiye Ise, 
kendisi için "aydın" bir ajan klik 
oluşturamamıştır ve geliştirdi!)i 
ajanhQın inkar ternetinde olmasın

dan ötürü bir boşluk vardır . TOrkler 
bu boşluğu daha iyi gördü. Böylesi 
bir boşluğu bu tip Kürt Işbirlikçile
riyle doldurmayı, daha tınceden 
planlamıştı. Bunun 20-30 yıla yakın 
bir tarihi vardır. Bunları biraz daha 
da güçlendirerek Ilerideki dönem-
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de kullanılmak üzere elbetteki 
hazırlayacaktı. işte emperyalistler 
kültürel özerklik temelinde bunlara 
biraz daha canlılık vermek, biraz 
daha bunları meşrulaştırmak . özel
likle de gel i şen devrimci mücade
lemiz karşısındak i güçsüzlüklerini 
örtbas etmek için yo~un çaba 
içindedirler. Korkuyorlar, telaş 

içindedirler , tamamen daQılmak, 

çökmek üzeredirler. Bunu önle
mek için bir yandan PKK'yi terörist 
ilan etme. d iğer yandan işbirlikçile
rine olanak sunarak Birleşmiş Mil
letler'de bir karar alma, Avrupa 
Parlamentosu'na bir karar çıkart
tırma ça bası içine giriyor ; bir de 
Türk burjuvazisi üzerinde etkili 
olarak, "Bunlara ' k ısmi özerklik 
tanıyın : bunların zararı değil yararı 
olacaktır. Bunlar devrime karşı rol 
oynayabil~klerdir" mesajında dile 
getirdikleri hedeflerine ulaşmaya 
çalışıyorlar. Biz emperyalizmin da
ha öngörülü bir hareket biçimin
deki bu yaklaşımın ı . dayalmalarını 
biliyoruz. Mevcut 12 Eylül faş izmi
nin de böyle bir çözüme karşı biraz 
yumuşatıldığı çeşitli yayı n organ
l arından anlaş ı lmaktadır . 

O halde, masele sadece ulusal 
ku rl u luşa , bağımsız devlet kurma 

" ... KUrdistan'da PKK'nin 
geliştirdili ulusal 

lcurtuluşçuluDa karşi bir 
tasfiye hareleeti olarak, e§er 

birtakim siyasi işler 
yaparlarsa, siyasi anlamda 
bunlara rol gtJrdUrUiecelctir. 

Bu güçlerin durumuna, 
çerçevesini btJyle çizdi§imiz 

ve yine anti-PKK'cililc 
temelinde yola Çikan, önemli 
oranda PKK'IHn ya/daşlmlantıa 

lcarş1 bir alternatif olarak 
geliştirilen bu oluşuma her 
yönüyle karşi duraca11m1z; 
teşhir ve tecriti için elden 
geleni esirgemeyec~imiz 

çolcaçllctlf ... " 

hak kına karşı olma değildir . Oto
naminin de gerisinde, Idari özerk 
liği n de gerisinde bir slogan olan 
kültü rel özerklik , gerçek anlamda 
da kültürel özerkl iğin ötesinde mül 
teci Kürt yığınlarından bir ajan khk 
derlemenin ad ı mı olarak, bazı kon
feranslar geliştirilmak Isteniyor. 
Daha önce kurulan KUrt Enstitüle
rinde, benzer komite girişimle
rinde, yine mülteci gruplardan 
oluşturulan Sol-Birl ik, Tevger vb . 
gruplaşmalarda yer alanların üst 
düzeyde. daha deQişlk bir adla 
emperya li zmin himayesinde daha 
ıyı beslemeler olarak hazırlandık 

ları görülmektedir. Kürd istan'da 
PKK'nin gel iştird iğ i ulusal kurtu
l uşçu luğa karşı bir tasfiye hareketi 
olarak , eğer birtakım siyasi i şler 

yaparlarsa, siyasi anlamda bunlara 
rol gördürülecektlr. Bu güçlerin 
durumuna, çerçevesini böyle çiz
d iğ imiz ve yine anti·PKK'cilik te
melinde yola çıkan . önemli oranda 
PKK'nin yaklaşımiarına karşı bir 
alternatif olarak geliştirilen bu olu
şuma her yönüyle karşı dura
cağımız; teşhir ve tecriti Için elden 
geleni esirgemeyeceğimiz çok a· 
çıklır . 

Kendileri çeşitli demeçlerinde 
ortaya koymuşlard ı. işte bir de 
diplomasiye bel bağlamalarının 
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sonucu olarak bu gündeme geli
yor. Güney Kürdistan'ı kaybettiler; 
şimdiise Türkiye egemenliği altın
daki Kürdistan üzerinde oynamak 
istiyorlar. Hatta ınönü 'ye yalvara
rak görüşme talebinde bulundular, 
ancak kabul editmediler. Sosyalist 
Enternasyonal'den çıkarılan bir 
karar gereği bunlara bir yaşam 

" •.• KUIIUrel/lzerlrllk, 
emperyalizmin bir 

dayatmasidir. Sonuna kadar 
işbirlikçi _ve geric:ldlr. Ajaniıie 
lemelindedir. Gerçell bundan 
daha açık gllrmek mUmkUn 

dejJil. Elbette bu çerçevedeki 
bir KUrt hareketine, ne 

blJigesel-ilerici gUçlerin, ne 
sosyalist gUçlerin destek 

olmayacaklafi açıktır. Ve yine 
halktan bu kadar kopuk olan 
bu gUçlerin en aş.gılık bir 
işbirlikçi/~ y/lnelerelr, 

hallım baş1na bela olacaklan 
aç1lctlf. SlJmUrgeci gUçlerin 

eline biJylesi koz/M ......... bir de 
bu yilnden bu kadar tehlikeli 
olan bu girişime k- elbetteiri 
bizim olanca gUcUmUzle PKK 

alternatifini, önderlik ettifi 
ulusal kurtuluşu her cephede 
daha da yı>gun/aşlıraca§ımız 

IJÇiktlf •.. " 

yolu açılmak isteniyor. Bu. açık 

seçik bir biçimde, "Türk iye demok
ratik bir ülkedir, Türkiye art ı k Kürt 
meselesinde tarih i rolünü ayna
malıdır . Türkiye'nin geliştireceği 

kültürel özerklik yolu Irak ve iran'
daki sorunların çözümü de olabile
cektir" şekl i nde beyan ediliyor. 
ı rak 'ta . iran'da tamamen tasliye 
olan bu artıklar , Avrupa'ya sürülen 
bu güçler artık Türk iye'ye dayatılan 
umutla ayakta kalmak istemekte
dirler. Sosyalist Enternasyonal' i 
bunun için aracı yapma; onun da 
SHP üzerinde biraz etki li olarak 
kültürel özerklik temelinde i ran 'ı da 
zorlaması . mUmkünse lrak ' ı bu te
melde uzlaşmaya zorlaması veya en 
azından bunların tekrar trak'a dönü
şüne aracılık yapması; sözümona 
bildikleri bütün diplomatik manev
raların özünde işte bu yatmaktadır . 

40 yıllık isyan korkunç bir kat
liamla, tasfiyeyle sonuçlanmıştır : 

bunun hesabını vermeye hiç ya· 
naşmıyorlar, ama Türk faşizmine 
karşı zor bela geliştlrdiQimiz ulusal 
kurtutuşumuza utanmadan, hiç 
sonunu bile düşünmeden kültOrel 
özerk li ği dayatıyorlar . Ve bunun 
için de ellerinden gelenleri yapa
caklar. Bunun için , "PKK'yi tecrit 
edecekler. silahlı savaşımızdan uzak
laştıracak lar" ; bunu da bir garanti 
olarak veriyorlar . Kısaca, devrimi 
bastıracaklar , karşılığında istedik
leri ise, SHP ile, azgın şovenizmin 
temsilcileri ile görüşmelerinin saQ
Ianması, bu sağlandıktan sonra da 
kendilerinin Türkiye'ye yollan ması! 
Türkiye üzerinden Ise mümkünse 
tekrar iran·a. lrak'a gldebllsinler! 
Hayret edilecek yaklaşımlardır bun
lar . Ama feodal-komprador milli
yetçiliğin yapamayacağı uşaklık yok
tu r. işte bu konferansların önemli 
bir kolunu da bunlar oluşturmak
tadırlar . 

Bileşime baktığımızda Tala
bani , Barzan i. Kürt Enstitüsü , bazı 
şahsiyetler , hatta her devletin ata
şesi (yani diyebiliriz ki , aslında 
Izliyorlar, rapor alıyorlar), tümüyle y--SERXWEBON 
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ajanlardan derlenmiş , iflas etmiş 
feodal-kampradar artıkları, beyin· 
ı eri ve yürekleri kırk defa yıkanmış 
kOçOk-burjuva soysuz türedi ay
dınları ve CIA'nın, bir yıQın uluslara
rası a]an çevrelerin , halkımızın 

yokluğu temelinde, devrimden u
zaklaşması temelinde bir aşağılık 
durum yaratmaya çalışmaktadır

lar. Bu platformun daha başlama. 
dan ölü olduğu biliniyor. Yani bu, 
1920'1erdeki feodal-komprador 
m i lli yetçiliğin de çok aşağı l ık bir 
cinsidir. Bırakalım bunların Türki
ye'yi, iran'ı lrak ' ı zorlaması; tam 
tersine bu sömürgecilerin , bunların 
zayıflıklarını görmeleriyle, Kürt ha· 
raketlerine karşı tutumları daha da 
sertleşebilecektir . Çünkü bu ka
dar emperyalizmin kolunda ve 
himayesinde Kürtlük yapılmak is
ten irse: bunlar daha dikkatli, du
yarlı davranacaklardır. Ve bir de 
Kürt meselesinin nasıl emperya
lizme b&Oh olduğunu, nasıl emperya
lizmin hem de en gerici bir tarzda 
bir çözüme gittiğini dünyaya ilan 
edecekler: " işte KUrt halkı ezillyor 
dediniz, katliama uğruyor dediniz; 
bunların ağababaları . himayeci
leri emperyalistlerdlr. Biz, milli 
devletleriz. Bu konuda bağımsız 

devletieriz" diyecekler. "Emperya
listler iç işlerimize mOdahale edi
yor. işte bu Kürt kuklalarını da 
kullanıyorlar. Dolayısıyla Kürt me· 
selesi gerici bir meseledir" diyerek 
bunu sosyalist ülkeler, bloksuz 
ülkeler ve bölge ülkeleri nezdinde 
ve hatta kendi aratarında çok iyi 
değertendireceklerdir . Tekrardan 
Kürdistan etrafında bir çeperio 
oluşumunda , bunların bu olumsuz 
rollerinin payı az olmayacaktır. 

Uluslararası alanda. bölgeset alan· 
da, devrimci, ulusal kurtuluşçu bir 
Kürdistan 'ı n çıkışı PKK somutonda 
daha şimdiden bu kadar büyük 
itibar yapmışkan ve gerçekten 
devrimin gelişmesi şansını bu ka· 
dar ortaya çıkarmışken, bunların 
bu biçimde ortaya çıkmaları büyük 
bir talihsizliktir ve gerçekten de 
sömürgeci güçlerin eline bulunmaz 
bir fırsat vermektedir. 

KUltürel özerklik, emperya
lizmin bir dayatmasıdır . Sonuna 
kadar işbirlikçi ve gericidir. Ajanlık 

" ... Su tehlikeye lcBrfl lter tUrlU 
tsnlemi alan ,.tti hareketimiz, 

bugUn gelifmif mUcadele 
olanaklarıyla, bOtUn 

KUrdi5tan'dalrl etlrlnlljiyle, 
ulualararNI alandaki 

mevzilenmeslyle bunları da 
rahatlllrta teJhlr-tecrlt edip, 

KUrdiatan devrimine bunlardan 
gelen tehlikeleri bertaraf etmede 
daha azimli, karatli ve b ... ,,, 

olabilecektir. PKK'nin, 
bu ifbirlilrçi lronfflraM 

platfonnuna ka"' gellflirecefi 
platform, çoktan beri hem ilan 

edilmlftlr, hem de pratikte 
yUriJrliJkte olmNI 
sallanmalctad~r ... " 

temelindedir. Gerçeği bundan da
ha açık görmek mOmkün değil. 
Elbette bu çerçevedeki bir Kürt 
hareketine, ne bölgesel·ilerici güç
terin, ne sosyalist güçlerin destek 
olmayacakları açıktır . Ve yine halk· 
tan bu kadar kopuk bu güçlerin 
en aşaQıhk bir işbirilkçiliğe yöneJe. 
rek. hatkın başına bela olacakları 
açıktır . Sömürgecl güçıerin eline 
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böylesi kozlar veren, bir de bu 
yönden bu kadar tehlikeli olan bu 
girişime karşı elbetteki bizim olan
ca gOcümüzle PKK alternatifini, 
önderlik ettiği ulusal kurtuluşu her 
cephede daha da yoğunlaştıra· 
cağımız açıktır . Biz, bu çabalara 
salt bugün tanıklık etmiyoruz. 
Doğduğumuz günden beri bu feo
dal·komprador Ilkel milliyetçiliğl 

ve en soysuz kOçOk-burjuva sözde 
reformculuğu Ideolojik-politik 
yönden teşhir etmiştik. Devrim 
seçeneğinin, teorik ve pratik yön· 
den nasıl geliştirilmesi gerektiğini 
ortaya koymuştuk . PKK tarihi bu 
konuda yoQun gelişmiş mücade
leyetanıklık etmektedir. Bu yönden 
incelendiğinde Partimizin ne kadar 
isabetli hareket ettiği , bugünkü 
gelişmelerle bir kez daha doğru· 
lanmaktadı~ . Elbette Partimizin ta· 
rlhlyle baQiantıh olan bir sorunun 
açığa çıkartılmasını , sahiplerinin 
tecrit edilmesini bu kadar güçlen
miş Parti hareketimizia de bugOn 
daha Iyi yapacağımız bir o kadar 
açıktır. 

" ... Bunlafln Ullce ve hallcia 

kopulcluju en Ileri bir noktaya 

ul .. tnlf bulunmMc~Mhr. 

Tam.men lrokUfi'IUf mUitecililr 

konumuna dUfmUf 

bulunmalrtadırlar. Elbette 
bunlarin ıer./ne PKK'nin de 
tamamen twlca dayanmDI 

Mlzkonu.udur. Dlrenif/ bu 

temeldeflellş/yor. S~l•m bir 
teorik çerçeve, ~yaul program, 

uygun, dOzenli talctilcleri 

gellflyor re adım adnn cepheyi 
de hayata geçlrlyor. Bu dUilllfl 

bUtUn pafÇIIIardalci halkın 
ilgialni topluyor ... ,. 

Baştan beri bu tehlikeye karşı 
her türlü önlem i alan Parti hareke
timiz, bugün gelişmiş mücadele 
olanaklarıyla , bütün Kürdistan'· 
dak i etkinliğiyle , uluslararası alan
dakl mevzilenmeslyte bunları da 
rahatlıkla teşhir-tecrit edip, Kürdis
tan devrimine bunlardan gelen 
tehlikeleri bartaraf etmede daha 
azimll . kararlı ve başarılı olabile
cektir. PKK'nin, bu Işb i rlikçi konfe
ran s platformuna karşı geliştirece· 
!)i platform, çoktan beri hem ilan 
edilmiştir, hem de pratikte yürür
lükte olması sağlanmaktadır. Kür
distan'ın ulusal probleminin çö
zümünde teorik ve pratik yaklaşım 
son derece kapsamlıdır. En başta 
çözümün belirleyici olanı , Türkiye 
egemenliği altındaki büyük Kürdis
tan parçasına nasıl bir çerçeve 
çizdiği, çözOmün nereden geçtiği 
ortaya konulmuştur. Surada geliş
tirilecek ulusal kurtuluş cephe· 
sinin bütün KUrdistan'daki halk 
direnişini nasıl etkiteyeceği bugün 
doğrulanmıştır. Geliştirilecek kur
tuluş cephesinin adım adım nasıl 
birlik ve direnmeyi yükselteceği 
ortaya konulmuştur. Bu da önemli 
oranda hayata geçirilmiştir. Kür
distan çapında yurtseverlerin , bü
tün sınıf ve tabakalardan yurtsever 
demokratların bir platformu olarak 
devrimci bir ulusat kongrenin , 
hangi temelde, hangi ilkelere bağlı 
olarak geliştirilmesi gerektiği de 
ortaya konmuştur . BOtOn bu tespit
Ierin adım adım uygulamaya nasıl 
geçlrileceği kendi pratiQI ile açık bir 
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biçimde ortaya konmuştur. Yapıt· 
ması gereken, bu Işbirlikçi plat
forma, özelllkle de cephe hareke
tini rahatça yaygınlaştırarak , ülke 
Içinde tamamen halka dayanarak, 
yine Olke dışındaki halkı tamamen 
örgütleyerek, Kürdistan geneli ü
zerinde gittikçe ve daha etkili 
olarak, bir ulusat kongreyi devrimci 
temelde ve direniş temelinde ha
zırlayarak karşılık vermek olacak
tır . 

Bunların Olke ve halkla kopuk
luQu en ileri bir noktaya ulaşmış 
bulunmaktadır. Tamamen kokuş
muş mültecilik konumuna düşmüş 
bulunmaktadırlar . Elbette bunların 
tersine PKK'nin de tamamen halka 
dayanması sözkonusudur. Direnişi 
bu temelde gelişiyor. Sağlam bir 
teorik çerçeve, siyasal program, 
uygun, düzenli taktikleri gelişiyor 
ve adım adım cepheyi de hayata 
geçiriyor. Bu durum bütün parça
lardaki halkın ilgisini topluyor. Yurt 
dışındaki emekçilerin ve de bütün 
yurtseverlerin yoğun bir biçimde, 
PKK çizgisi etrafında tartışma ve 
yoğunlaşmaları gelişiyor . Bu, açık 
ki , bir devrimci seçenektir. Gelişti
rilen işbirlikçi seçeneğin bırakalım 
gOçlenmesinl şu veya bu biçimde 
bir güç haline gelm~en bile, 
teşhirini kendiliQinden yapabilecek 
bir seçenektir. işbirlikçi seçeneğin 
yoğunlaşması ve tekelleşmesi, 

devrimci seçeneQin yol}unlaşıp 
tekelleşmesi açısından ve safların 
netleşmesi, ayrışması açısından 

uygun bir gelişme olarak karşıla
nabilir. Alttan alta ve değişik plat
formlardan Partiye karşı yönelttik· 
leri sinsi faaliyetın tekelleşmesi, tek 
bir isme kavuşması , emperyalizm 
ve sömUrgecilik~ olan ba!llantıları· 
nın, onların teazetine sıQınma
larının çok açıkça ortaya çıkması ile 
PKK'nin baştan beri söyledikleri 
doQrulanıyor. Bu, halk kitlelerine 
durumu izah etmemizde ve Parti 
çizgisi etrafında hepsini birleştir
memizde oldukça kolaylık sağla
yabilecektir .. 

PKK'nin, Kürdistan ulusal kur· 
tuluş sorununu emperyalist çerçe. 
vede değil , emperyalizme karşı 

halkı bir tarafa bırakarak değil , 

halk ın özgücüne dayalı olarak; 
halkın savaşımını bir tarafa bıraka· 
rak değil , halk savaşını tamamen 
temel mücadele yöntemi kabul 
ederek: bu temelde uluslararası 
Ilişkileri devrimin hizmetinde geliş
tirmeye çabatayarak gölürmesinin 
ne kadar isabetli, ne kadar zorunlu 
bir yaklaşım olduQu böylesi pratik 
gelişmelerle bir kez daha doğru
lanmaktadır . Şüphesiz, Parti çizgi· 
mlzln daha .da güçlenmesi, bu 
temelde güçiO başarılar kaydet· 
mesı kaçınılmaz olacaktır. Bir kez 
daha mevcut gelişmelerle Parti
mlzin bu doğrultudaki adımlarının 
hakhlıQı daha derinliQine vegenişlf. 
!)ine kavranmaktadır ve de des
teklenmesi gerektiğini bütün in· 
san lığa, başta da halkımıza göster· 
mekle güç kazanacaktır. Dolayı· 

sıyta . bu gelişmeler karşısında PKK 
önderliği baştan beri çıkışının te· 
malinde yatan teorik, ideolojik , 
siyasi doğrultusunun güçlü bir 
şekilde doğrulandığını görmekle, 
PKK'nin Kürdistan devrimindeki 
tarihi rolünün nasıl vazgeçilmez 
olduğunu, artık uluslararası geliş
melerde de yerinin olduğunu 
tamamen açığa çıkarttığın ı bilerek. 
haklılığının bir kez daha doğru lan· 
masına tanıklık edecektir. 
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Adı Mazlum'du. Kod adı bu . Asıl 
adı başka. ihsan Çırkan. Çok gençti . 
Ondört yaşını daha bu yıl yakaladı. 
Gözleri Gostögibiydi ; kara kara, iri, 
ayrıca parlak. Gülerken daha da 
partard ı. AQustos güneşinin öQien 
üzeri , GostE'ı'nin dümdüz kayalık
Ianna vurması gibi. Bıyıkları henüz 
çıkmamıştı . üst dudaQının düzlü
ğünde birkaç tüy vardı ; sarı. siyah, 
karışık. DoQrusu belli deQildi. Bir 
kaç tüy. Renksiz. Basya kıyısındaki 
birkaç cılız ağaç gibi. Saçları da 
öyle kara karaydı. Adını aldıQı 

büyük önder Mazlum DOGAN'ınk i 
gibi , simsiyah! Ama O'nunki kadar 
sert ve düz deQildi. Daha yumuşak 
ve dalgalı, hatta ön tarafı hafif 
kıvırcık . Şemdinli'nin akşam sisi 
in miş Salara ormaniarına ben
zerd i. Gür, sık ve zengin ; kolay 
kolay geçit vermeyen agaç deryası 
Salara"yd ı sanki. Parıldayan siyah
lık ta bi r külçe yakula benzerdi . Her 
başın ı sallayışta , siyah ış ık dalga
ları birbirini k ırarak etrafa yayılırdı, 
halka halka olurlardı. Gemzeleri 
çok derindi . Gülerken yanaklarının 
altında bir çift şövalye kılıcı kadar 
zarif ve keskin çizgiler oluşurdu . 

Her gülüşte, yüzünün bahçesin:n 
sag ve sol yanlarından şiir gibi akan 
iki çaydı sanki; yeşil ve duru, cam 
gib i. Hemen yanıbaşındaki yanak , 
topraQ ı aniden kabartmasıyla Fe
raşin yayiaiarı ve çayiarına ne 
kadar benzerdi .. . 

1974'de Agı r i' nin eteklerinde 
dünyaya gelmişti. Anası sancı ların 

dayanılmazlıQından , dünyaya geti
receQ i yüreQin aQırlıQını daha o 
zamanlardan fark etmişti. Belk i de 
bu acıya katlanmak istemiyordu. 
Ama Agıri zorluyordu. Dayatıyordu 
Agıri: onun çocuğuydu bu. Kadının 
başında dikilmişti o muhteşem 

heybetiyle. Kızgın ve öfkeli . Ama 
yüreği heyecandan bir pellur kağı
dı gibiydi. Ince, ! itrek, korkulu ; 
Agıri 'nin intikam kılıcıydı çünkü o. 
Mazlum intikam çocuQu olarak, 
onlarca yılı kaplayan uzun bir tarihi 
dönemin beklentisini , hasretini 
karşılayacaktı . 

Biz Kürtlerde kan davaları tarih
sel ve meşhurdur. Altmış yıl da 
geçse, yüz y ı l da geçse kan yerde 
kalmaz. Kan ayaklar altında bırakıl
maz. Ama Agıri ' nin kan davası 

daha dün olmamış mıydı? Neydi ki. 
daha dün deQil miydi O'nun isyan ı? 
Daha 1930'1arda deQil miydi, isya
nın bastırılması sonucu vahşi Rom
ların onbinlerce Kürdü katletmesi? 
Agıri'nin eteklerinde, bu koca bir 
tarihi sırtlamış yüce daQın asi koy
nu na sıQınıp kurtulmak isteyen 
mazlum Kürt bebeleri , kadınlar, 

çocuklar ve yiQit erkekler, barbar 
Rom askerinin ateş çıkartan demir 
silahlarıyla hunharca toplu toplu 
kırılmamış mıydı? Ve Agıri ik i gözü 
iki çeşme kan, bunları çaresiılikle 
seyretmemiş miydi? Bursa malı 

bıçaklar ve süngülerle, daha nefes 
almasını bile öQrenmeden, bilme
den, daha dünya yüzü nedir gör
meden, ana karnında delik-deşik 
edilen Kürt yavrularının canhıraşçığ
lıklan, Agıri'nin kulak zerlarını pa
ram parça ederek çınlamamış mıy
dı? işte bu çıQhklar Agıri'yi nasıl 
rahat bırakacaktı? Agıri bu kadar 
kanı nasıl yerde bırakacaktı? Maz
lum şimdi bunun için Agıri'ye vaa
dedilmiş intikam çocugu deQil 
miydi? 

Hem Mazlum'un bizzat kendi 
aşiret federasyonu Gelalilerden 
binlerce Kürt, Rom cellatlarının 

elinde yaşamını yitirmemiş miydi? 
Öyle ki, sadece Mazlum'un aşireti 
Mametkalar'dan 2000 kadar insan, 
dar aile çevresinden (kendi Ba
bık 'ından) ise kırk civarında akraba
sının oluk oluk kanı akıtılmışt ı. Ve 
Gresor'u kıpkızıl yüreğe çevirmişti. 

ihsan beben in k ı rk çeşit Kürt 
renkleriyle yeşil , sarı, k ırmızı, mor 

:~~~::i~i~ d~~ı~~~~:b~~~r~~ :öüy~ 
lediği isyan aQıtlarıyla sallanmıştı. 
Yürümeye başlar başlamaz attığı 

her adıma Agıri'nin intikam türkü
leri eşlik etmişti . Yanık yanık ve 
coşkun . Bir ışık kütlesi yüzünde, 
alnını süsleyen mavi nazar boneu
ğunun kutsal koruması altındaki o 
güzel kara gözleri, her gece, Agı
ri'nin kahramanlık ve katliam hika
yeleri, anılarıyle uykuya dalm ıştı. 

Yavaş yavaş, usulcacıktan , küçük 
ihsan yurtsever aile çevresin in, 
Agıri'nin isyanına ait bu türküler, 
telkinler, aQıtlar ve anılartyle bü
yütülmüştü. Beyni ve yüreQi bunlar
la biçimlenmişti. Ruhu böyle zen
ginleşmişti. Ve Agıri'nin vaade
dilmiş intikam çocugu büyük ye
minini böyle içmişti. 

Babası genç yaşta kan davası 

yüzünden mahkum olmuştu . O 
nedenle aile yıllarcakaçak hayatını 
yaşamışt ı . IQdır , Aralık, AQrı , Kars, 
Van, Erzurum zozanlarında, Rom 
devletine raQmen k.açak ila ettirilen 
bu yaşam, hayatın birçok cilvasine 
tanık olmuştu. Zengindi, zorluydu, 
tedirgin ve tehlikel iydi. Küçük lh
san'ın kişiliğ i n i ve doQal konumunu 
bunlar biçimlendirmişti. Daha o 
kadar küçük yaşta hayat taerObesi 
çok zengindi. Çok çeşitli yaşam 

öQesini toplamı ştı . Yaşına göre çok 
şey görmüş, çok şey duymuş, çok 
şey bilmişti. Zorluklara ve tehlike
lere karşı göQüs germeyi daha o 
zamanıardan öQrenmişti. Kaçak 
yaşamı . O'nu sağlam ve dayanıklı 
siniriere sahip kılmıştı. Onun için
dir ki, uyanıklık bayağı gelişmişti. Ve 
oldukça zeki; parlak , kıvrak, gürül 
gürül akan bir zeka; ayrıca çelik bir 
bünye, dolgu n. k ırmızı kırmızı. hani 
o nur topu cinsinden, enerjik. 

Kendi iradesi dışında böyle bir 
aile yaşamı yOzünden, o da doğu
şuyla birl ikte "yasad ışı " olmuştu . 

Rom devletinin kanun , düzen ve 
egemenliğini tanımamıştı. O, Rom 
sömürgeciliğine karşı isyan içinde, 
bir asi olarak gözlerin i dünyaya 
açmıştı. Çocukluğunu da böyle 
yaşamıştı. Böyle büyümüştü . Yani 
çocukluQuna kadar! 

Silahla birl ikte doQmuştu . O, 
silahlı doğmuştu . Böyle denebilir . 
Daha kara kara gözlerini güneşin 
ilk ışınlarına açtığında duvarda 
asılı duran tofeğe aşık olmuştu . 

Silahla, doğuşuyla birlikte böyle 
tanışmıştı. Mahkum babanın güzel 
bir Siminofu vardı. Bombaları da ... 
Küçük ihsan bunlarla koyun koyu
na büyümüştU. Koyun koyuna yat
mış ; koyun koyuna oynamıştı. O'
nun oyuncağı bunlar olmuştu. Mah
kum babanın dizleri önünde, yeşil 
bez parçası Ostüne söktüğü Simi
notu pırıl pırıl parlatmıştı. O'nun 
arkasından, küçücük adımlarla ko
şarak kan-ter içinde ancak ba
basına yetışebildiği yolculukların 

sonunda, ormanlı arazinin doğal 
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KÜÇÜK KAHRAMANIN şiiRi 

Vaadedilmiş 
intikam 
çocuğu 

yada 
Zağroslar'da 
birceylan 

atış poligonlarında, kurşunları üst 
üste hedefine göndermişti. Sadece 
Sirninotu deQil , daha başka başka 
silahiart da öQrenmişti . Ve her 
birisinin küçük b ir atıcısı olmuştu. 

Evde üretime katılıyordu. Yaşı
na göre tabii. Berxwan 'dı. Aile
nin denetiminde, kuzularına can ı 

gibi bakıyordu. Öyle ya, onlar da 
sevimli yaratıklar deQiller miydi? 
Tıpk ı kendisi gibi de küçücük ... 
Ayrıca onlar ailenin geçim araçla
rıyd ı. iy i bakılmalıydılar . Berxwan 
ihsan'da sorumluluk bilinci 
böyle oluşuyordu. Yaşama karşı , 

insan eylemine karşı sorumluluk 
tutkusu böyle gelişiyordu. 

Her sabah, tan vaktinde kırmızı 
kırmızı güneş ışınla rıyla beraber 
yola çıkıyordu . Annesinin özenle 
hazırladıQı ekmek heybesi ko ltu 
ğunun altındaydı. işlemeli tuz ka
sesini ise boynuna asıyordu . Ve 
kuzueskiarını önüne katarak "er, 
er" diyordu; ceviz ağacından ya
pılma şahane bir kavaldan çıkar 
gibi, o ince, hz sesiyle, ama sağlam 
ve uzun haykırışıyla, ve şiddetli! 

Serhed yöresinin yayiaian meş
hurdur. Uçsuz-bucaksız zozan
lardır. Otları boyludur , zengindir, 
verimlidir. Berxwan ihsan zo
mun resmalından fazla uzaklaşma
dan hem bu zengin zozanlarda 
kuzucuklarını ollatıyor ve onları 

tıkabasa doyuruyor , hem de onlar
la hayatının en güzel anlarını yaşı
yordu. Kendisi gibi küçücük bu 
kuzutarla oynuyor, oynuyor, oynu
yordu ... Küçük kara başını , kara 
kara gözlerini, kuzuların arasında 
oynarkan onların siyah-beyaz baş
larından , hele simsiyah gözlerin
den ayırt etmek imkansızdı. Yüzü
nü hayvanların yüzüne sürdükçe 
sürüyor, öpüyor ve seviyor, onlarla 
"koç oyunu" oynuyor, ve yerlerde 
dönüp dönüp kalkıyordu. 

Küçük Mazlum'un yaşamı bu 
şekilde ayları , mevsimleri , yılları 

üst üste yığıyordu . Yıldan yıla deği

şen zozanlar, ayrı ayrı köylerde 
sürdürOlan kış yaşamları, küçücük 
küçücük odalar. harman yerleri ve 
simalar, simalar .. . Genç, Ih tiyar. 
çocuk, kadın simalar. iyiler, kötü
ler, korkaklar, cesurlar, kurnazlar, 
zavallılar. Ve küçük ihsan çocuklu
Çıunu böyle yaşıyordu . 

Ama O, on üç yaşına doğru a
dım adım böyle gelirken, bir sevda i
çine işliyordu deli dolu ... Coşkun
taşkın bir kara sevda oluyordu bu 
her geçen günde; GERiLLALAR! 

Kendi evinde, çevresinde, gitti 
Qi her yerde birtakım silahlı adam
lardan bahsediliyordu. Radyolar, 
televizyonlar, gazeteler her gün bu 
silahlı adamları anlatıyordu, haber 
veriyordu . Kah şu ve ya bu eylemi 
yapmalarını, kah onların şahadet o
laylarını, kah falan yerde yaptıkları 
çatışmayı, kah filan şeyi yapacak
ları nı ... 

Her gün yeni bi r soru oluşuyor· 
du küçük yaştaki büyük zihninde. 
Sorular yığıldıkça yıQılıyordu. Ve o. 
gerillalar hakkındaki bu soruları 

enine boyuna herkese yöneltiyordu. 
Kapsamlı, doyurucu cevaplar al
madığında peşini bırakmıyordu . 

Duydukça soruyor, sordukça öğre
niyordu . ÖQrend ikçe daha çok 

soruyor ve böylece gerillaları iyi
den iyiye tanıyordu. işte her tanıdık
çe o sevda içine derinden derine 
işllyordu. Artık o da bir gerillaydı. 
Bilincindeve hayalinde yaşayan bir 
küçük gerilla. Düşünceleri ni , hayal
lerini ve rOyalarını işgal eden hep 
bu küçük gerillaydı; silah, daQ, 
eylem ve intikamdı. Ama, ne za
man bunlar gerçek olacaktı? Ne 
zaman kendisi de onlara katılıp 

eylemden eyleme koşacak lı? Çün
kü asla tatmin etmiyordu hayaller 
ve rüyalar artık. Nihayet beklenen 
gün geldi. Yıl 1987, Temmuz ayı , 

Mazlum 13 yaşında . Iğdır'dak i bir 
gerilla grubu evlerine geldi. Ve sev
dasıyla ilk karşılaşma böyle olmuş

tu . Hayali aşk gerçek olmuştu artık. 

YüreQi kor kor daQianmıştı artık . 

Artık onu kim tutabilirdi; kesin 
onlarta gidecekti. Daha neyi bek
leyecekti ki? Onlar, yani gerillalar 
KUrt halkının tarihsel intikam ını 

almak için yola çıkmamışlar mıyd ı? 

Ve kendisi de Agıri'nin vaadedilmiş 
intikam çocugu değil miydi? Onlar 
silahla yaşayan , silahla yatan ve 
silah la ölen insanlar deQiller miydi? 
Ve kendisi de buna kavuşmak için 
yaşamıyor muydu? 

Geceleyin gerilla birliğiyle an
laştı, ailesinden gizli : 

«Ben de sizinle geleceQim. Gö
türmez misiniz?, 

Birliğin sorumlusu biraz şaşır
dı : biraz da inançsız: 

.. sen mi?» 

.. Nasıl olur? Yani 
«Ne yani? .. 
«Yani babanın annenin haberi 

var mı?n 
«Yok! Ne olmuş? Olmazsa gö

türmeyecek misiniz? Ama ben gel
mek Istiyorum. Mutlaka geleceQim. 
Ama mutlaka .... » 

.. Madem kararlısın, biz seni en
gelleyemeyiz. Aksine seni götür
mek bizim görevimizdir ... 

.. sakın eve söylemeyin. Hiçbi
rinin haberi olmasın e mi?" 

Gece buluşmak üzere, gerilla· 
lara bir randevu noktası verdi. Ai
lesi durumundan biraz şüphelen
mişti. Bırakmak istemiyordu O'nu. 
En sevilen oğullarıydı. Yaşı daha 
çok küçükto . Ve bu yolun sonunda 
ölüm vardı . Ne de olsa dar aile 
çıkarları konuşuyordu. Bu nedenle 
O'nu biraz sıkıştırdılar . Tembih etti
ler . Telkinde bulundular. Ama 
ihsan kararlıydı. Zeka ve uyanıklığı 
zirveye çıktı o an. Ailesinin ken
disini geceleyin denetleyeceğini , 

yatağını sık sık kontrol edeceQini 
biliyordu. Onları aldatmanın yol ve 
yöntemini düşUnmeye başladı. Ni
tekim bakışlarındaki zeka parıltısı 
fazla gecikmedl. 

Kuzulannın yanında yatarken, 

randevu saatine yakın bir zamanda 
kalktı . Hızla yattığı çoban kaçesinin 
içine ekmek torbasın ı, aklınca bir
iki aQaç ve sağda solda bulduğu 
diğer eşyaları koydu. iyice de ka
pattı. Ve hemen oradan uzaklaştı. 
iri taşlardan yapılma alçak duvarı 
çevik bir hareketle atlayarak koş
maya başladı. Bütün gücüyle ko
şuyordu. Henüz yeni açılmış Ince
cik keçi yolu gecenin kasvetli ka
ranlıQını bıçak gibi yararak, O'nu. 
karşı da bütün heybatiyle duran bu 
dünyaya götürüyordu. Koca bir 
ateş kütlesi gibi yanıp yanıp dönen 
kızı l dünya!.. Gittikçe hızlanıyordu . 

Küçük bir hacme sıkıştırılmış yü
reğ i hızl ı hızlı inip ka ll<ıyordu. 

Bu esnada ailesi tedirginlik 
içinde ikide bir gelip çoban kaçesine 
bakıyordu . Ama her baktıQında 

şişkin çoban kaçesinin içinde O'
nun uyuduğunu zannederek, bu 
kontrolün verdiğ i hafif ve geçici bir 
rahatlıkla tekrar eve dönüyordu. 

i h san randevu noktasına yetişti. 
Nefes nefeseydi. Kesik kesik nefes
ler. ılık , kısa kısa. Bazen de derin 
ve uzun. Sevinçten kabına sığmı
yordu. Ama o da ne? Hiç kimsecik 
ler yoktu! "Her halde işleri çıktı . Bu 
nedenle oturup bekteyeyim onları" 
diye içinden geçirdi. Ve pürüzlü , 
geniş kayanın sol kenarına llişti. 

Epey zaman geçti . Ama birtürlü 
ortalıkta görünen olmuyordu. Aya
ga kalktı ; •yüzünü güneye çevirdi. 
Boş ve hüzünlü gözlerle gecenin 
koyu karanlıQının diplerini yokladı. 
Ama nafile. Katmerli karanlıktan 

başka bir şey görünmüyordu . De
rin bir göğüs geçirdi. Gözleri hafif 
buğulandı. BuQulardan sUzülen 
bakışlan yahndı. Ama bulanık. Çok 
da öfkeli. " Beni aldattınız ha! Bana 
Ihanet ettiniz. Ben çocuk muyum? 
Siz böyle mi halkı kurtaracaksınız" 
diye yüksek sesle kendi kend ine 
söylendi. "Şimdi ben ne yapa
cağım? Eve degldemem artık'' diye 
Uzüntüyle düşündü. Ama vazgeç
medi. Kendisine söz vermiş olan
ları aramaya karar verdi . Ve yola 
düştü . 

Acil bir işleri çıkmış olan gerilla
lar çok gecikmiş de olsalar rande
voya yetişrnek için adeta koşuyor
lardı. ihsan da tesadüfen tam aynı 
patikaya girmişti. Karşıdan bir sü
vari grubu gibi gelenleri biraz uzak
tan farketmişti. " işte onlar. Kendi
lerine bir oyun aynayayım da 
görsünler bakalım" diye düşündü. 
Ve hemen yolun kenarındaki kaya. 
hklara atladı. Elinde tufek tutu
yormuş gibi yaparak kayanın üstu
ne uzandı. Gerillalar tam önüne 
geldiklerinde baQırdı : 

«Yakaladım sizi, teslim olun! .. 
Şak şak ... Şak şak ... 

Herkes bir anda silahına dav-
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ranmıştı. Fakat aynı kargaşalıkta 
birlik komutanı da hemen inisiyatif 
koyarak var gücüyle ba!}ırmaya 

başladı : 

· Durun! Durun!• 
Bu sırada ihsan da mevzisinde 

doğruldu . BUton öfkesi çoktan 
gitmişti. KızgınlıQın ve buruk
luQun yerini tam bir sevinç almıştı. 
Elini karnına koyuyor; kahkaha
larla gülüyordu. GOlrnekten yOzO
nOn her tarafı al al olmuştu . Geril
laların tümü biraz kızgındılar. Ama 
O'nun halini seyrettlkçe, bakışla

rında giderek sevecenlik koyu laştı . 

Ve sonunda hepsinin yüzOnU belir
gin bir tebessüm sardı . Bu sırada 
ihsan aşaOıya inerek, "Ödeştik" 
dedi ve koşarak hepsine tek tek sa
rı hp kucaklaştı . Artık dOnyada hiç 
kimse O'nun kadar mutlu de!}ildl. 

Küçük ihsan o günden itibaren 
gerçek bir gerlllaydı artık . Küçük 
gerilla. Gerillalardan birisi , bu çok 
sevdiOl yeni arkadaşahemen ken
di silahını , bombalarını ve raxtını 
verdi. Agırl'nin vaadedilmiş inti
kam çocu!}u muradına ermişti ar
t ı k . Rus malı Sirninolu eline aldı
ğında , kirpiklerini yukarıya kald ı ra

rak gerillalara tek tek baktı , gözyaş

larını tutarnadı ve s i lahı öptO. 
Silah neredeyse boyuna yeti

ş lyordu . Bu nedenle Ister istemez 
bir gOldOrU tablosu ortaya çıkıyor
du. Hele bir de soQuktan korunsun 
diye başka bir gerlllanın vermiş 

olduğu uzunca parka ve bunun 
üstüne bağladıQı çift sıra Siminof 
raxtı bu tabioyu tamamlayınca 

daha da sempatik oluyordu. Ken
disi doğal yapısı gereği , fiziği , 

konuşması ve davranışlanylazaten 
son derece sempatik tl . Bu nedenle 
küçük gerilla, gerilla birUğint> ka
tıld ığ ı günden beri sempati mer
kezi ve moral kaynaQı olmuştu. 

Bir gerilla olarak kitle içine 
ç ıktığı il k günden Itibaren halkın da 
yoğun Ilgisini kendi üstOne çekti. 
Bir aydan fazla bir süre, Serhad 
alanında gerilla birliOiyle halk için
de dolaştı. Kod ad olarak kendisine 
Şir in adını takmışlardı. Her gittiği 
evde aileler en çok kendisiyle 
ilgileniyordu. Kadınlar "Şirin, Şi

rin" deyip O'nu şapur şupur öpüyor. 
gençler elini boynuna atıp seviyor, 
daha tecrübeli davranan yaşlı er
kekler Ise çok sevdikleri Şirin geril
iayı bir büyük gibi ağırlıyor ve 
sohbet ediyorlardı . Ancak Şirin, 

kend isinQ böyle bir çocuk gözüyle 
bakmalarındali ve o tarzda bir 
yaklaşım göstermelerinden son 
derece rahatsız oluyor ve ötkeleni
yordu. Buna çoQu zaman açıktan 
karşı çı kıyordu . örneğin bir kadın 
O'na: 

· UYY'f kurban. Şirin . Sen ne 
kadar ş irinsin , şeker giblsin. Sana 
şeker vereyim• deyip, küçük gerll
lanın iyice kızaran yüzOnO aniden 
öptü ve O'na şeker vermek Istedi. 
KÜçük gerilla Iyice öfkelendi kaş
larını çaltı ve kadının şeker tutan 
elini geriye Iterken hakim bir ses
le konuştu : 

. istemiyorum. Ben çocuk de()i
lim, tamam mı? Git onu şu köşede 
oturan çocuğu na ver ... 

Bu esnada evin, köşede oturan 
çocuğu aniden gü ldü, acaylp bir ses 
çıkardı . Ve bir çift mavı boncuk gibi 
gözlerin i kendi eksen i atrafında 

çevirirken , akmakta olan SUmüğO
nü de burnuna çekti. Kadın ise vaz
geçmemişti. Gerillalara dönerek : 

.. Arkadaşlar Şirin ' ! bize ver
miyor musunuz? Bize verin . 200 
baş koyunum var, alın onları götü
rün , ama Şir in 'l bize bırakın .. dedi. 
Gerillalar aniden yüksek sesle gOl
dO. Küçük gerilla Ise artık kendisini 
tutamaz oldu. Gözlerini kısarak 

konuştu . Hlddetten yüzünden ade
ta kırmızı alevler fışkırıyordu. Hü
cum eder gibi sordu: 

· Sen ne· diyorsun, ne? Niye, 
niye?.. · 

iyice şaşıran kadın Q:ayri lhtiyari 

cevap verdi : 
- Ee ... Sen küçüksOn de ondan.• 
.. Hayır, ben küçük falan deQIIIm. 

Oğlunu gerilla yapacağına, sen 
kalkıp savaşa katıtaeağına bir de 
beni çekmek istiyorsun. Beni de e
vine oturtmak istiyorsun öyle mı? .. 

Bu saldırı karşısında kadın ani
den irkildi, ama kendisini çabuk 
toparladı . Ve net bir tebessumıe 
gerillalara destek isteyen bakışla
rını yöneltti. Gerillaların sorumlusu 
ise aniden ciddlleşerek : 

uHayır olmaz! Böyle şey konu
şulur mu hiç? O bir dünyadır, O Par
tisinin bir değeridir . Böyle bir şeyi 
bir daha söylemeyin .. diye tepkisi
ni dile getird i. 

Yine güneşli bir gUn. Hava 
yapışkan; ıslak adeta. Şerbeladoy
muş bir sünger parçası gibi. Şirin 
Gerilla'nın grubu dağlık bir alanda 
yürüyor, ağır ağır. Biraz da dalgın . 

Aniden karşıdaki dereden helikop
ter sesi geldi. Sesle birlikte kendisi 
de. Havada duran kocaman bir 
demir parçası . Homurtusu. Perva
nesi. Ve azameti. Canavar gibi. 
Gerillalar hemen kendilerini yere 
attılar. Otların içinde neredeyse 
kaybolmuşlardı . Hem de tama
men. Yanlız bir şıkırtı duyuldu ; 
mekanizma sesi. Hepsi heyecanlı . 

Ve sessiz bekleyiş. Helikopter bO
tOn gürOitOsUyle üstlerinden uçtu. 
Biraz uzaklaşmıştı ki, komutan 
hemen kalktı ve sordu: 

.. Kim merml ağzına verdi? .. So
rarken gözü Şirin Gerilla'ya takıldı . 

Yerde sırtüstü uzanmıştt. Silahının 
namlusu havaya çevrlllyd l. Öyle 
atış pozisyonunda kabzayı sıkıca 
kavramıştı. işaret parmağı tam 
tetiği n üstünde. Komutanın sorusu 
üzerine Şiri n Gerilla pozisyonunu 
bozdu, bir taraftan da cevap verdi: 

.. ean .. 

.. Ne yapacaktın öyle Şi r i n yol
daş? .. 

.. Ne mi yapacak tı m? Çalışacak -

tım ... 
öteki biraz da merakla: 
u Nasıl çatışacaktın? .. 
.. Nasıl olacak? Hep şoför tarafı

na nişan tutuyordum. Onu vura
caktım . Valiahi emir gelseydi ke
sin vururdu m.• 

Komutan gülerek karşılık verdi : 
.. ona şoför den m ez. Pilot denir 

tamam mı? Pi-lot... .. 
.. ister şoför olsun. ister pilot, 

vururdu m onu. Kesin vururdum ... 
Eylül ayında kampa geldiğinde 

etrafa aniden yeni bir hava yayıldı . 

Sıcak bir hava; hareketli de. Herkes 
birbiriıie müjde veriyordu sank i: 

. Ne, ne? Ne var? .. 

.. Yeni bir arkadaş gelmiş! .. 

.. Ee ne o l muş yahu? .. 

.. öyle deme. Çok genç bir arka
daş. Silahı o kadar seviyor ki ... • 

.. Deme ... 
Bu merak ve ilgiyle herkes 

mutfakta O'nu beklerneye başladı, 
heyecanla. Garip bir heyecan. 
Neyse ki garip heyecan az sonra 
son buldu. Geldiği gibi önüne 
geçilmez bir tutkuyla MG-3 nöbe
tine çıkmıştı. Bu nedenle biraz 
geeikmali olarak kayalıkların ara
sından mutfağa sOzOidO. Biraz 
uzakta durdu. BUtOn gözler O'na 
dlkiliydi. Dostça, hararetli ve seve
cen. Şirin'in o anki hall ise hiçbir 
zaman unutulamazdı . içi tarifsiz bir 
şeylerle dolup dolup taşıyordu . 

Sevinç, gurur, itibar, sevgi , mutlu
luk, karmakarışık bir şeydi bu. 
Olduğu yerde çakılmıştı . Hiçbir şey 
düşünemiyordu o an. Sadece ba
kıyordu. Yüzündeki belli belirsiz bir 
tebessümün duldası anındaki kap
kara gözlerinden yayılan bakışları 
yabancıydı. Yabancı yabancı bakı

yordu. Az sonra bir rOyadan uyanır 
gibi silkindi. Ve herkesle tokalaş
maya-tanışmaya başladı . Gayet 
sağlam adımlarla ve dik yürüyordu. 
Elleri yan taratlara açıktı . Bir nevi 
kartat yOrOyOşOydO. Dlpdlrl, her 
taratından enerji fışkıran bir yürü-

Haziran 1989 

En önde ihaan ÇI RKAN (solda) ve Oamıın SARI KU$ 
(saQda) yoldaşlar bir mola esnasında .. . 

yOş . O kadar canlı. o kadar coşku- nının yiğitlik ve fedakarlıQının tanı
lu; zaten yürüyüşü hep böyleydi. nan isimlerinden bayan partizan 
Kabına sığmayan bir coşku ve Sultan YAVUZ, küçük Mazlum'a, 
enerji kOtlesiydi bu yürüyüş. Hızlı , birkaç yeni gerlllayla birlikte siya
sert, ve emin adımlar! O'nun yürü- sal eQitım dersleri vermeye başladı . 

yüşü körpe bir arap tayının koşusu- iık ders Kürdistan tarihiyle başladı. 
na benzerdl. Yürürken iyice belli Sultan YAVUZ, tam bir disiplin 
oluyordu ki; çocuklukta olgunluk içinde derslerini veriyordu. Küçük 
arasında bir çeşit delikanhlığı yaşı- Mazlum'un ayırtedici zekası he
yordu. Herkes etrafını sardı . Soru- men dikkatleri çekti. Yaşına-başına 
lar, tartışmalar . konuşmalar, gü- göre dersleri çok mükemmel kav-
IOşmeier! rıyordu . Can kulağıyla dinliyor, 

.. Adın ne yoldaş?.. candan tartışıyor, candan çalı-

.. şlrinl • şıyordu . Kampteki herkes O'nun 
Gerlllalar bir an sustu. Hepsi bu zekasma gıptayla bakıyordu . 

birbirine baktı. Bakışları açık açık Hayretle, merakla, ilgiyle! Bu ne
anlamlıydı. Sonra içlerinden biri denledir ki Sultan YAVUZ sık sık bu 
bakıştarla yapılan aniaşmayı söze durumu sohbet konusu yapıyordu: 
döktü. .. sen adeta akıl erdlremlyorum . 

.. Adın Şirin Mazlum olsun. Ol- Bu yaşa göre çok Ileri bir zeka. Çok 
maz mı? Mazlum yoldaş büyük da seçkin bir sorumluluk duygusu 
bir önderdir... var. Çok çalışıyor . Acaba bu küçük 

Şirin biraz duraksadı. Niye ka- yaşta bunlar kendisinde nasıl bu 
bul etmesin ki . Tam da amaçlarına kadar ııerı... .. 
uygun deQil miydi? "Taşıdığı özden, yurtseverllğin-

.. Eibette. olur. hem çok sevin- dendir yoldaş! Ayrıca yaşına göre 
dim buna... geniş ve zengin bir hayat tecrübesı 

· Peki Mazlum yoldaş , sen neyi var. Ateş gibi , görmüyor musun?• 
çok seviyorsun?· · Ama ne olursa olsun, insan 

.. silah ı ! Ben silahı çok seviyo- adeta anlam veremiyor bu zekaya. 
rum• dedi heyecanla ve teredd0i18'rorum getiremiyor kolay kolay ... 
ekledi: Bir sohbet gecesinin akşam 

· Bana bir k leş verin. Kleşi çok serinllği . Dar vadideki kampın üze-
seviyorum. Ne kadar iyi olur... ri ne karanlık yenı yeni lnlyor. Dik 

Ve hemen Kalaşnikof taşıyan yamaçta kazılarak yapılmış gerilla 
gerillaların etrafında dönmeye baş- haymaları . Apartman daireleri gibi 
tadı . ~ısa sürede birini örgütledi. kat kat! Her birisinin üstOnO pals
Ve örgütlediği gerillanın Sovyet mut ağaçlarının dalları kapatmış. 

modeli Kalaşnikofunu koluna taktı. Yeşil yeşil ku b beter. Bu üstteki 
Şöyle bir silaha baktı. Sonra gerilla- küçük haymada KOçük Mazlum tek 
lara. Bir daha silaha. Bir daha geril- başına oturuyordu. Korkunç öfke
lalara. Bir daha, bir daha, bir daha. liydl, korkunç kızgındı . Hiç öyle 
Gözleri sevince boğulmuştu. Mut- görülmemlşti. Gözleri çakmak çak
iuluktan kalbi duracak gibiydi. Dol- maktı . Son derece çatık kaşlarının 
gun yüzü habire kırmızılaşıyordu . altından kurtulan bakışları , bir fsb-

Ama buiıunla yetinmedi. Birkaç rika gürültOsOyle akan derenin 
gO n sonra başka bir geriliayla silah köpOkiO suları arasındaki Iri kaya 
deQiştırmek istedi. Son derece parçalarını delip delip geçiyordu . 
ı srarhydı : Çok sert ve bomboş bakışlar. 

·Silahları değiştirelim... Öfkesini gören Ik i yönetici yoldaş 
• Niye?• yanına yaklaştı . Öfkesine dayanıla-
ocSenin ki kırmızı. Bak şarjörü madı. Öfkesi Mahsum KORKMAZ'ın 

kıpkırmızı. Ayrıca raxtın da!· emri gibiydi. Büyük Agit komutanın 
ocEe, ne farkeder. ikisi de silah!• M-16'sının otomatiğe bağlanmış 
..olsun! Ben kırmızı rengi çok kurşun ateşlydl sanki! 

seviyorum. Her şeyim kırmızı ol- .. Ne var Mazlum yoldaş? Niye 
sun Istiyorum... böyle öfkellsln?• 

·Peki olur! Cimşit arkadaştan 
izin almak lazım!• 

Mazlum hemen komutan Cim
şit ' In yanına koştu. isteği kabul 
edilince kırmızı şarjörlü Kalaşniko
fu omuzuna astı. Kırmızı raxtı da i
yice beline oturttu . Gömleği ise 
zaten kırmızıydı . Ve yüzündeki par
lak kırmızı ışınlar bir sağanak gi
biydi. işte böyle kırmızılar içinde 
Mazlum, bir ateş yumağı gibiydi. 
Kırmızı, Kürt rengiydi. Kırmızı sos
yalizmdi. Kırmızı kan , kırmızı ateş , 

kırmızı savaş! Kırmızı dayanılmaz 

sıcakhktı. Ve küçük Mazlum bunla
rın toplamı , bunların yumağıydı. O 
ateştil O savaştı ı O kandı, candı! O 
sımsıcak bir Kürt çocuğuydu. Sı

cak! ~ ~~. gerlllanın dondurucu bir 
Ocak geceslnde, metrelerce karı 

yararak bir ma!}araya ulaşıp koca
man bir ateş etrafında ısınması 

gibiydi. 
Bir süre sonra Kürdistan kadı-

«Niye cevap vermiyorsun yol
daş? Ne varsa söyle çözmeye çalı
şalım ... 

Küçük Mazlum'dan yine çıt 

çıkmadı . iki yoldaşı O'nu konuştur
mak Için yarım saate yakın uQraştı
lar. Kurnaz ve zeki bakışlarla, • Bir 
şey yok• diyor, .. sir şey yok.• Ve 
konuşmuyordu . Küçük Mazlum'un 
inadı tutmuştu bir defa. Bu Inat 
tutmaya görsUndO. O'nun inadı 

Zalol}lu RUstam'In Inadının ta ken
disiydi. Kürt inadı . Gururu boğazını 
dOğOmiOyordu . Ve söyleyeceQI şe
ye Izin vermiyordu. Çünkü Mazlum'
daki gurur, Gohder'ln gururuyla 
atbaşı gidiyordu. Neyse ki zorlu ve 
uzun bir mücadeleden sonra O'nu 
konuşturablldller . 

•Ben hain miyim ha, ben hain 
miyim? insan arkadaşını hain gö
rür mo .. diye bas bas bağırarak 
konuştu . Konuşurken her tarafın-
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dan alev fışkırıyordu yine. Kaşları 
çapraz duran bir çtft kama gibiydi. 
Gözleri iyice kısılt. Dudaklarının 

ucunda etrafa habire tükOrU k par
çacıkları saçılıyordu. Biçlmll bur
nunun biraz büyOkçe olan boşluk
ları peşpeşe şişip boşalıyordu . 

Başını şiddetle sanıyordu . Sanki 
Harran düzlüğünde kırmızı bir at 
şaha kalkmış kişniyordu . 

•Ne olmuş? Kim demiş sen 
halnsin? .. 

.. öyle tablll Kimin silahı alınır? 
Hainlerini Benim de raxtımı ve 
silahımı alıp götürdüler. Bu nasıl o
lur, hanasıl olur? Ben burayasavaş
mak için geldim. Ben hain değilim! .. 

Meğer, bazı gerlllalar disiplin 
kurallarına aykırı bir davranışta 

bulunduğu gerekçesiyle O'nun si
lahını ve raxtını habersizce alıp 

götürmüşler . 
3 gerilla yeni bir kamp yeri 

bulmak için keşfe çıktıklarında 

Küçük Mazlum'u da yanlarına ald ı 

lar. Fakat O'na keşfe çıktıklarını 

söylemediler. 
• Nereye gidiyoruz?• 
· Hiç şöyle biraz dolaşahm . 

Gezmeye! .. 
Ancak biraz gittikten sonra KO

çOk Mazlum'u kurnaz bir gülüm
seme tunu. Gözlerinde aniden bir 
zeka parıltısı peyda oldu. Bu, gerll
laların da gözünden kaçmadı : 

..Ne var Mazlum yoldaş? Sana 
bir şeyler oldu ... 

.. Ayıp ayıpl Benden saklıyor

sunuz. Ne gezintlsl , biz keşfe gidi
yoruz. Tamam kural gereği söyle
meyebilirsinlz. Ama bu kadar da 
acarnice olmaz ki...• 

Bu sözler üzerine gerillalar ade
ta şoke oldular. Ancak kendi düşen 
ağiamazdı . Çünkü kendileri de iyi 
biliyorlardı ki, Küçük Mazlum askeri 
konulardan. silah ve el bomba
lanndan, keşif , konumisnma ve 
benzerlerinden iyi anlıyordu . Sul
tan YAVUZ'un verdiğ i siyasal gOl
timden en yüksek puanı aldığı gibi. 
silah sökme ve hedefe kurşun 

atma yarışmasında da kalabalık bir 
gerilla grubu içinde birincı gelmişti . 
Henüz kampa ilk geldiğinde yapı 

lan bir atışta iki tam isabet vurmuştur . 

Nitekim bu keşif esnasında da 
Küçük Mazlum bu yeteneğini gös
terdi. Arazinin yapısını dikkatle 
izliyor ve gerçekten de kamp yerı 
ve depo, sığınak için bir çok açıdan 
uygun noktaları ustaca tesbit ede
rek hemen öne atılıyordu . Heye
canla, mutlu mutlu. 

.. Hah işte burası daha uygun. 
Çünkü kamuflaj sorunu da fazla 
yok.• 

Küçük keşif grubu biraz daha 
gitti. O da ne? Bir ayı ; koca, boz, 
ağaçların arasında durmuş gerilla
lara kötü kötü bakıyor . Gerillalar 
aniden duraksadı. irk il d ller . Gayri 
Ihtiyar! biraz geriye çekildiler. Kü
çük Mazlum'un gözlerı parladı . iyi
ce açıldı. Eli silaha gitti. Yavaşça, 

gizlice avının üzerine attamaya 
hazır bir panter gibi vücudunun 
tüm ağırlığını her iki ayağı Uzerine 
boşalttı. Bu sırada boz ayı sırtını 

dönüp kaçmaya başladı . Ve Küçük 
Mazlum panter gibi ayakları üzerin
de yaylanarak sıçradı. Önündek i 
bOyOkçe kayayı atlayarak aştı. At
tarkan mermiyl namluya sürdü. Ve 
ateş ... ÜrkOtOcil bir bağırtı koptu . 
Hayvan yaralanmıştı ve bu korkuy
la ağaçlar arasında daha hızlı kaç
maya başladı. Küçük Mazlum pe
şini bırakmadı , sağlam ve çevik 
adımlarla adeta kanguru gibi hay
vanın peşinden koşuyordu. Bir da
ha, bir daha ateş etti. Ama sık ı 

orman tam bir engeldl. Hayvan 
ağaçların arasında kayboldu. KO
çOk Mazlum'un al al olmuş yüzün· 
den terler kirli siyahımsı akıyordu . 

«AIIahsız, kurtardın yine- diye kendi 
kendine söylendi. Gerillaların Ise 
a!}zı açıkta kalmıştı. 

DEVAM EDECEK 
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( Serxweban Haziran 1989 Sayfa ıs ) 

Devrimci-demokratik kamuoyuna, dünya ilerici insanlığına ve yurtsever halkımıza! 

Cezaevlerinde direnişimizi doguran, kazamlan haklanm1zm 
işkence ve kanla elimizden ahnmak istenmesidir 

12 EylUl'le uygulanan baskı ve 
zor politikalarının Ilkinden sonun
cusuna, geçmişten gOnümOze dek 
çeşitli düzey ve biçimlerde cezaev
lerinde uygulanarak, savaş tutsak
ları üzerinde sürekli uygulanan 
yıpratma, yok etme, teslim alma. 
kişiliksizleştirme politikalarıyla on
ların Insanlık suçu işlemeye itildiQi 
bılinmekted i r . 

Her baskının direnişi , diren işin 
baskıyı yarattığı gerçekliği cezaev
leri için daha da geçerli olsa gerek. 
"Direnmek ya,amaktırl" şiarını 

bayraklaştırarak direnen savaş tut
saklarının direniş i Diyarbakır'da 

Mazlum, Kemal ve Hayri'lerin ö
lümsü zleşmesiyle boyutlandı; dal
ga dalga yankısını her alanda 
buldu. Daha sonra Türkiye ceza
evlerinde Abdullah, Haydar, M. 
Fatih ve Hasan'ların ölüm orucu 
eylemleriyle Türk iye ve Kürdistan 
halktar ı nın direnişi birbirin i selam
Iayarak kucaklaştı. Baskıya karşı 
direniş dinmedi; daha da kızıllaştı. 

Diyarbakır cezaevinde Şubat 
1988 direnişinde M. Emin YAVUZ 
yoldaşın şehit düşmesiyle somorge
cileren büyük yenilgilerini aldı. Bu 
d i reniş sonucu, sömürgeeller en 
yetkili ağızlardan Kürtçe savunma
ların yapılmasını ve Kürtçe konu
şulmasını kabul etmek zorunda 
kaldılar . Bu, Kürdistan ' ın varlığı ve 
onun sömürgeolduğunun bir ispeın 
oldu. Fakat sömOrgecHer buna 
fazla tahammül edemed i, ede
mezdi de. Bu sefer daha da sinsi 
biçimde özel Harp Dairesi'nce uy
gulanan "özel savaş" uygulama
l arını cezaevlerinde boyutlandırdı. 
Kürdistan'da uyguladığı sürgün
lerle "mecburi iskan" yasasın ı tu
tuklular üzerinde denedl. Bu yasay
la tarihte olduğu gibi , direnişi dağı 
tarak bastırmayı amaçlıyordu . 
Adeta bir gerilla birliğini çembere 
alan faşist ordu sürüsünUn geriliayı 
bir elmayı dilimiere bölmesi gibi, 
"parçala böl ve imha et" taktiği olan 
"DiSK'i parçalama" taktiğini güt
tü. 

Nitekim, Diyarbakır direnişçi
lerini Eskişehir, Çanakkale, Bursa, 
Aydın vb. alanlara sürgün etti. 
Ancak yanılmışlardı . Di reniş ateş i 

sönmedi , tersine daha da büyüdü. 
Hem de Türkiye cezaevlerinde de 
KUrdistan! ı ve Türkiyeli devrimciler 
omuz omuzaydı. Bu sefer, enter
nasyonalizm ve halklarımızın kar
deşliği dile geliyordu. Faşizme kar
şı halklarımızın tek cephesi, Diren iş 
Cephesi'yd i. Dile gelen. objektif 
gerçeklik buydu. Bunu sömürgeci 
faşist güruhlar hazmedemiyor· 
lardı ; direnişe karşı yeni genelgeler 
piyasaya sürdüler. 

1 Ağustos Genelgesiyle biz 
tutuklu ve hükümiOiere reva görü
len vahşete karşı insanca yaşa
man ı n olanaklarını yakalamak için 
açlık grevi, ölüm orucu eylemleri
ne gittik; kazandıQımız hakları
mıza yönelik her türlü uygutamala
ra karşı koyduk . Bu eylemlerimizin 
haklıhQı ve kamuoyunda kazandıQı 
destek sonucu, yönetim geri adım 

atmak zorunda kaldı . Ancak işken
ce ve baskılar çok sinsi yöntem
lerle, entrikalarla, çeşitli bahane
lerle varlıQını sürdOrmeye devam 
etti. Kanla kazanılmış haklanmız 

adım adım gasp edilmeye çalışıl
dı, çalışılıyor. 

Toplumsal çOrUmüşlüğün, "A
dalet" Bakanlığı ve cezaevi yöneti
cilerinin direnişlerimiz karşısın daki 
çaresizlikterinin en belirgin göster
gesi oldu Işkence. Cezaevi yöneti-

cilerinin keyfi uygulamaları , "Ada· 
let" BakanhQı'n ı n kazan ı lmış hak
larımıza yönelik gaspçı tutumları , 
kısaca , işkence ve hak kısıtlamala
rıyla geçen yaşantımız direnişleri 

mizin anası oldu. Bu durum yıllardır 
böyle süregelmektedir . 

Yeni yakalanan bir grup PKK'li 
olarak 16.11 .1988 tarihinde Sağ
maıcılar 2. özel Tip Cezaevine 
konulduğumuzdan bu yana bu tür 
uygulamalara çokca tanık olduk. 
Buna karşı, birçok direniş sergi
led lk. işte bunlardan bazıları: ilk 
cezaevine geld iQimizde 1 AQustos 
Genelgesi'ne karşı Diyarbak ı r Ce
zaevin ln başını çektiQI açlık grevi 
direnişi , ölüm orucu Türkiye'de de 
tOm cezaevlerini sarmıştı . Sa!}mal
c ı lar 2. Özel Tip Cezaevindek i 
tutuklu ve hükümlüler de açlık gre
vindeydiler. Yen i gelen bizler (11 
k i şi) tek kişi lik , pislik dolu, yataksız 
hücrelere kapat ı ldık . Biz de açlık 
grevine hemen katıldık . Bizden bir 
yıl önce yakalanmış olan altı arka
daşımızdan dördü Diyarbakır 'da 
ölüm orucunda bulunan arka· 
daşların diren işlerini desteklemek 
ve aynı talepler için ölüm orucu 
eylemine başlamışlardı . Dayatma
larımız sonucu bir hafta sonra 
hücrelerden çıkartılarak arka
daşlarımızın bulunduğu H-Biok'a 
yerleşti rlldik . Süresiz açlık grevi 
eylemimiz kısm i haklar elde edile
rek 20. gününde sonuçlandı. Biz
lerin ölüm orucu eylemi ise sürü
yordu. Ancak Diyarbakır'da eyle
min sonuçtanmasıyla birlikte bizim 
de öiOm orucu eylemimiz 25. gü
nünde son buldu. 

Aralik ayının sonlarında (28 
Aralık) cezaevinde bir tOnelin or
taya çıkması bahane edilerek tüm 
tutuklu ve hükümlüler üst katiara 
dotduruldu 11e k oğuş kap ı ları üzeri
mize kilitlendi. TOm haklarımız 

(Avukat görüşmemiz . ziyaret. hava
landırma vb.) elimizden alind ı, yi
yecek dahi verilmedi. Bunun üze
rine koğuşlardan dışarı , koridora 
çıktık . Askerlerin her tarafa dol
ması üzerine, kendimizi savunmak 
amacıyla koridor kapısına bari
katımızı kurduk. Nedeni ise, 28 
Aralık akşamı üst katıara yerleştir i 

llrken askerlerin; cop ve gaz bom
batarıyla saldırarak birçok arka
daşımızı yaralamış olmaları ve sal
dırılarını sürdürmeleriydi. idarenin 
temsilcilerimizle görüşmeyi kabul 
etmemesi üzerine sayım da ver
medik. Barikat ve sayım vermeme 
eylemimiz 23 gün sürdü. idareyle 
yapılan antaşma sonucu eyle
mimiz son buldu. Ancak yılbaşı a· 
çık ziyaretimiz elimizden alınmış, 
havalandırma süremiz Iki saate 

l ndirilm i şti. Ha11alandırma süresini 
fiil i eylemlerimizle önce dört sonra 
altı saate çıkarablldik . 

3 Nisan 1989'da tutukluların ve 
mahkemesi süren bazı arka
daşların sevklerinin yapılacağı bil
dirildi. Bunlardan 6' sı bizim dava
dan yargılanan arkadaşlardı. Ka
rarları kesinleşmemiş, tutuklu 
olan bu arkadaşların sevk edilmesi 
TC'nln kendi koydu!}u yasaları 

tanımamazlığının bir başka örne
Qiydi. Blok olarak keyfi sevkiere 
karşı çıktık , diğer bloklar da ayn ı 

tavır içinde oldular. 
infazcı kapıya dayanm ış , sevk i 

çıkan arkadaşların dışarı çıkmasını 

Istiyordu. Sevk arabaları kapı ö
nünde bekliyordu. infazcıya sevkin 
yasadış ı oldugunu ve durdurol
masını talep ettiğim izi söyledik. 
idare, Bakanlığın emri olduğunu, 
yapacakları bir şeyin olmadığını 
söylüyor, bizlerse arkadaşlarımızı 
vermeyeceQimizi söyiUyorduk . Kı 
sa bir süre sonra Binbaşı eli coplu 
askerlerle blok kapısına dayandı. 
Zorla arkadaşlarımızı almaya çalış
tılar . Karşılıkl ı çek i şmeler başladı. 

Sloganlar attık, askerlere yönelik 
Kürtçe ajitasyon çektlk, Binbaşı 
daha da hırçınlaştı , saldırı emri 
verdi ; direndik. Kararlılığımızı gö
rüp arkadaşlanmızı alamayınca 
saldırıyı durdurdular. Bu saldırıda 
bazı askerlerin ellerindeki coplan 
aldık (Bu coplar suç delili olarak 
mahkemeye verllmiştir) . Aynı şekil

de kurduğumuz barikatı da aşa
mayınca askerleri geri çekip soru
nu görüşmelerle çözmeye yöneldi
ler. O gün barikatımızı kaldırmadık , 
say ım vermedi k, idarenin temsilci· 
lerlmlzle yaptıQı görüşme sonucu, 
mahkemesi süren arkadaşların 

sevki durduruldu ve bundan böyle 
tutukluların sevkinin yapılma
yacağına, sevkierin önceden bildiri
leceğ ine dair söz alınd ı. Hükümlü 
olan ların bile sevki çıkarılmaması
na raQmen tutuklu olan bizim 
&rkadaşlarımızın sevkinin çıkması 
dikkat çekicidir. Anlaşma sonucu 
bu &rkadaşlarımız Çanakkale Ceza
evine sevk edildiler. Sonradan 
öQrendiğimize göre, MUdUr özen 
Korkmaz Bakanlıktan özel olarak 
PKK'lilerin sevkini talep ediyor, 
Bakanlık da onaylıyor. Çünkü 
PKK'lilerin direnişçi kimliği özen 
Korkmaz'ı korkutuyordu; "PKK'II
Ier iflah olmaz" diyordu. 

Evet, sömürgecilerin korktugu 
başlarına gelmişti. KUrdistan ve 
TOrkiye'yi saran PKK "hayaleti " 
istanbul Cezaevine de taşmıştı. 
Korkuyorlardı; çünkü Mazlum 
DOÖAN'ın öQrencileri , Komutan 
Kemal PiR'in askerleriydi kar-

şılarındakiler. Ülkemizin dört bir 
yanında sOren gerilla mücadelesi 
ile cezaevlerindeki direniş birbirini 
kucaklamıştı. Ve mücadele Türki
ye'nin metropol kentlerinde de 
yankısını bulmuş, sömürgecilerin 
kendilerini rahat hissettikleri ceza
evler i netaşmıştı. Artık hiçbir işken
cecı . I nsanlık düşmanı , ARGK'nin 
intikam namlularından kurtula
mazdı. Gestapo Esat Oktay Yıldı
ran ' ın sonu gözler önündeydi. Üs
telik bu tutuklular E. Oktay dava
sından tutuklanmışlardı; özen 
Korkmaz nasıl korkmasın? Cezae
vi kapısından ilk adımımızı attıQı
mızda işkenceci faş ist özen Kork
maz. "Bunlar gerçek PKK'li" diye
rek korkusunu dile getiriyor, gardi
yanlara "Bunlara iyi bakın " emrini 
veriyordu. Bu korku ve çaresizii
Qinin Urünü insanlıkd ı şı uygulama
larını anımsatarak , keyfi şekilde bir 
hafta süreyle, pislik içinde, yatak
sız , so!}uk, fare dolu hücrelere 
tıkılmamız anlamına gelmişti. Ama 
korkunun acele faydası yoktur. Bir 
söz 11ardır; "Sakınan göze çöp 
batar." TOm işkencecller , faşistler 
bilsin k i, er-geç yaptıklarının hesa
bı sorulacaktır . Biz savaş tutsakları 
d i ren i ş şehitlerimiz in yolunda yü
rüyen öğrenci le riz. Bizlerde insan
lık onuru, işkenceyi yenmiştir; ye
necektir her zaman! 

Baskı ve direniş bitmiyor Sağ· 
ma lcılar'da . Her türlü bask ı ve 
teröre karşı direnişimiz çaresizleş
tiriyordu sömOrgeci faşist idareyi. 
ı Mayıs'ta istanbul'da polis tarafın 
dan M. Akif DALCI'nın katiedil
mesin i protesto için cezaevi gene
linde iki günlük açlık grevine gi
dildi. Şeker Bayramı yaklaşıyordu . 
Bakanlık cezaevlerinde3 günlük a
ç ık ziyaretyapılacağını kamuoyuna 
duyurmuştu. Ama temsilcilerimizin 
Idareyle yaptıQı görüşme sonu
cunda yine keyfi bir uygutamayla 
karş ı karşıya geldi!}lmizi anlad ı k . 
Bize 3 gün değil , sadece bi r gün a
çık görüş yapabilece!}im iz söylen
dl. Gerekçe ise "güvenlik". Buna 
karşılık üçüncü dereceden akraba
larımızın görüşe alınması ve bera
berinde getirdikleri yiyeceklerin 
serbest bırakılmasını kabul etmek 
zorunda kald ı lar. Ama bu bile ger· 
çekteşmed i. Cezaevinde yeni bir 
tünel çıktı bahanesiyle açık görüş 
hakkımız gaspedi id i. 

Bundan sonra da gözO dönmüş 
sadlstler, sahnede dört dönmeye 
ve çeşitli oyunlar, hak gaspları 

tezgahlamaya başladılar. Halla
ıandırma , avukat görOşesi , ziyaret, 
hastane yasaklandı. Aradan 3-4 
gO n geçmesine rağmen temsilcile
rimiz çağrılmadı, temsilellerimizle 
görüşülmedi, tOm çağrılarımıza 
rağmen gardiyanlar bile gelmedi. 
idareyle görüşebilmek Için fiili tav
rımızla maltayakadar çıktık. Malta 
askerlerle doluydu. Bu girişimimiz 
sonucu saldırıyı göze alamayan 
idare, temsilellerimizle görUşmek 
zorUnda kaldı. Ve bizlere " üç gün 
sonra" normal koşullara dönece
Olmizi duyurdu. Bizler de malta 
kapısını kapattırmayacağımızı söy
leyerek bugOne kadar kapalı tutu
Jan havalandırma kapısını zorlaya
rak açtık. O gece havalandırmalarda 
ve maltada kaldık, olası bir operas
yona karşı hazırlıklı bekledik . 

idare söylemese de artık sevkin 
olacağını anlamıştık . Sevke karşı 
deQIIdlk, ama bazı taleplerimiz 
doğrultusunda Idareyle anlaşarak 
gitmek amacındaydık . 

Takvim sayfaları 13 Mayıs 1989'u 

gösteriyordu . Hemen 100 metre 
ötemlzde adi tutuklu ve hükümlü· 
terin bulunduğu kapalı cezaevine 
sevk edilece§imiz söylentileri ya
yılmaya başladı . Bloğumuzun ko
ridorunun sonundaki dışarıya ba
kan demir parmakh pencereden 
karşımızdaki kapalı cezaevini ve 
askerlerin hareketlerini izliyorduk. 
Çok sayıda silahlı asker ve sevk 
arabaları görülüyordu; olağanüstü 
güvenlik önlemleri alınmıştı . Kapalı 
Cezaevindeki bir kısım adi tutuklu 
başka yerlere sevk ediliyordu. Ni
tek im 14 Mayıs'a girdiğimiz gece
nin 1 'inde bizlere, topluca kapalı 
cezaevine sevk edileceğ im iz iletil 
dL Temsilellerimizle Idarenin yap
tığı görüşmede normal bir sevk 
yapılacagı, blok blok sırayla götü
rUieceğimiz ve eşyalarımızı bera
berimizde götürebileceQimiz, gi
deceği miz yerde normal ko§uşiara 
yerleştirileceğimiz konusunda söz
ler alındı. Sırasıyla bloklar sevk 
edilmeye başlandı . Taşınacagımız 
yer aynı bahçenin içinde 100 metre 
llerimizdeydi. Bizlere normal bir 
sevk izlenimi verilmeye çalışıldı. 

Oysa senaryo farklıydı . Bizler o
lumsuz ihtimalleri düşünmüyor 

deQIId ik. Çünkü biliyorduk ki, Türk 
egemenlerinin . en şerefli sözü bile 
şerefs izcedir . 

Gece saat 1'den itibaren kelep
çeli olarak arabalara bindirilmeye 
başlandık . Eşyalarım ı z ise başka 
kamyonlara yükleniyordu . Blokla
rımızın koridor penceresinden sevk 
arabalarının nereye gittiklerini izle
meye çalışıyorduk . Ama arabaların 
kapalı cezaevi önUne kadar gittik~ 
lerini ancak görebillyorduk. Ve 
gidenlerden hiçbir I şaret, haber 
aiamıyorduk . Normal bir sevk ol
duğunu düşünmeye başlamıştık . 
Sabahın saat 8.30'unda s ı ra bizim 
bloğumuza geldi ; eşyaları m ız karn
yanlara yüklend i; bizlerin de elleri 
kelepçetenerek gruplar halinde 
hiçbir penceresi olmayan ışıksız, 
havasız 10 kişili k arabalara 20-30 
k i şi doldurulduk. Gideceğim iz yer 
çok kısa mesafede oldugu Için 
sorun çıkarmayı gereksiz gördOk. 
Ama arabalar elli metre kadar iler
ledikten sonra bizden önceki ara
baların boşaltılmadan bekletildiğini 
ö!}renince şoke olduk. En öndeki 
arabalardaki arkadaşlar bağırarak 
arabalardan indirilmediklerini, A
nadolu'ya sevk edileceğimizi söy
lediler. idarenin ve Türk subayla
nnın "asker sözU"nün bir kez daha 
şerefslzliQ i görülmUştO. Ve kapalı, 
havasız, ışıksız arabalarda saat
lerce bekletildlk. Güneş, arabaları 
kızdınyordu; havasızlık, susuzluk vb. 
bizi bunaltmış , birçok arkadaş 
fenataşmıştı. Hele ilk arabalara 
binenierin durumu daha da ağırtaş
mıştı . "Doktor isteriz" diye bagır
dıysak da hiçbir yanıt alamadık. 
Artık başımızın çaresine bakmak 
zorundaydık. Kelepçelerı elleriA 
mizden çıkardık. Arabalarda hava 
delikleri açmaya çalıştık , fakat ara
baların demirden olması bunu 
imkansız kılıyordu . Arabanın arka
sındaki askerlere " Kapıyı açmaı

sanız kırmak zorunda kalaca§ız" 
dedik. Yanıt alamayınca kapıya 

yOktendik ve kapıları açtık . Asker
lere, "Subayınızı çağırın ; tüm ara
baların kapılarını açmazsanız ara
balardan aşaQ ı ineceğiz" şeklinde 
uyarıda bulunduk. Askerler araba
lann sağın ı, solunu ve kapı ağızla
rını tutmuşlardı. Subaylar kapıların 
açıldıQını görünce, korkudan ya
nımıza yaklaşmıyoriardı . Aletacele 
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arabalar cezaevi kapısına yanaştı
rıldı . Arabalardan indirmeye baş
ladılar . saat 03.00. Arabalardan 
indirilenler cezaevi avlusuna dol
duruluyordu. Arabalardan indiril
me işi saat 05.00 dolayiarına kadar 
devam etti. Böylece 100 metrelik 
yolculu!)umuz 12 saat sOrecekti . 
Bu süre zarfında on larca arka
daşımız bayıtmış, birço!)u fenalık 
geçirmişti ; ve ölümle yüzyüze gel
miştik hepimiz. Hastaneye kaldırıl
ması gereken birçok insan vardı. 
Fakat ne hastaneye kaldırılan oldu, 
ne de doktor getirildi. 

Tutuklu ve hUkümlülerln tOmü 
cezaevine atınmıyordu . HükUmlü 
ve hükümsüzlerln Anadolu (Bar
tın ' a) Cezaevine sevk edilmesi iste
niyordu. Sadece tutuklular cezae
vine alınacaktı. Siyasi iktidarın key
tiH!)iydl bu; kararları Bakaniıkça 

kes inteşmlşti. Bu da TC'nin yeri 
geldi!)lnde yasa tanımazlı!)ının bir 
başka örne!)iydl . Dl!)er yandan 
insanca yapılan bir sevk değildi . 

Sevki yöneten sorumlular işkence 
yapmak, intikam almak için fırsat 
bulmuşlard ı . Bu fırsat ı de!}erlendi
rerek nasıl gözde birer işkencec i 

olduklarını ' 'kahraman mehmetçi
ğin kahramanllğını" savunmasız 

savaş esirleri üzerinde göstermek
ten zevk atıyorlardı. 

200 dolayında hükümlü, " Sağ
malcılar Kapalı Cezaevine glde
ceksiniz' ' diye atdatılmış, gidecek
leri gerçek sevk yerleri gizli tutul 
muştu . Yukarıda belirttiğimiz Iş

kenceter yapıldıktan sonra, "Siz 
Anadolu 'ya (Bartın 'a ) gidiyor
sunuz" denil iyordu. Geri kalan 
tutukluların mü şahade hücrelerine 
kCı • lulacagı söyleniyordu . idare bir 
ti.lrlü temsilcilerimiıle görüşme~e 

yanaşmıyordu . Sevk edilecek olan 
arkadaşların isimleri okundu. Sev
k e gidecek otanlar di!)er arka
daştarla vedalaştı . Sevkedilecek
leri günlerd ir bek lemenin getirdiQi 
gerilim ve arabalarda hapis kal
manın yorgunluOuyla birlikte, açlık 
içinde akşama kadar sevk araba
larına yerleştlrlldller . Böylece 165 
arkadaşı n sevk Işlemi tamamlandı. 
Geriye kalan tutuklular ise idam 
hücrelerine alınmaya başlandı. 

Sevke giden arkadaşların sevk 
işlemlerı bittıkten sonra, geriye 
kalan 242 tutuklunun sorunları 

cezaevine girdikten sonra başladı. 
Diğer sevklerde olduğu gibi eşya
ıarım ız bizlere verilmeyip açık ha
vada üstüste yığdırıldı. Oysa eş
yalarımızın verilece{ll söylenmi şti. 

Söylenen yine bir oyundan öteye 
gitmemişti . 

Cezaevine gird iğimizde daracık 

idam hücrelerine 2-4 kiş i kapatti
dık . Hücrelere ınsanlar sığmıyor
du; insanlar nereye sığacaktı? Ye
terli yatak yoktu , yemek veril
miyordu: her yatakta 2-3 kişi ya
tıyordu . Durumumuz tam anla
mıyla idamı bekleyen insanın du
rumunu andırıyordu . idare, bizleri 
bu duruma sokmuştu . Bu durum 
hangi insanh!}a sığıyor. hangi yasa 
ve hukuk, tutukluları Idam mah
kumlannın statosüne sokmakta
dır? Kaldı ki yasalar müebbet ağır 
hapis cezasına veya uzun süreli 
hürriyet! bağlayıcı cezalara mah
kum olanların dahi her koşulda 
muşatıade hücrelerine kapatılma
larını öngörmOyor. Yasal dOzenle
meler bu konuda açık hükümler 
taşırken , henüz tutuklu bulunan 
birler hangi anlayışla böyle bir 
duruma sokulablliyoruz? 

E!}er bir ülkede, makamına 

güvenerek keyfi emirler verilip 
uygulanıyoraa bu, o Ulkede hukuk 
düzen ı ve yasaların ne kadar gös
termelik olduğunu gösterir. TOrki
ye'de rejim kendi koyduğu yasaları 
çlğneyebiliyor , yasalar kağıt üze
rinde kalmaktan öteye gitmiyor, 
rahatlıkla suç lşleneblllyor . Zaten 
biz tutuklular, sömürgeci-faşist e
gemenlerden başka bir şey bekle-

miyoruz. Çünkü bizler, faşist reji
min cezaevi politikalarını tOm çı p

laktıgıyla ortaya seriyor, iflas etti
riyoruz. Bundan dolayı da faşist 
rejim bizleri hücrelere kapatarak , 
her türlü haktan yoksun bırakmak 
istiyor. Bunun bilincinde olan 
bizler , bulunduğumuz her cezae
vinde hayatımızı ortaya koyarak en 
temel insani haklarımızı savun
maya ve onurumuzu korumaya 
çalıştık, çahşacaQız . Bundan dola
yıdır ki, rejim buna tahammül ede
miyor ve etmesi de beklenemez. 
Son kanunsuz, insanlık dışıemlrle
riyle, katliam nitellğindeki saldırısıy
la tahammülsüzlüğünü bir kez da
ha sergiledl. 

DiQer yandan, Sağmalcılar Ka
palı Cezaevinde Idare ve atay ko
mutanhQı işbirliğiyle tamamıyla bir 
işkence , rüşvet, haraç ve hırsızlık 
mekanizması kurulmuştur . Biz si
yasi tutukluların gelmesiyle bu 
mekaniZmanın bozulacağını çok iyi 
biliyorlardı. Bunun için tez elden, 
ne pahasına olursa olsun, bu çıkar 
mekan izmasını korumaltydılar! 

Sağmalcılar Cezaevi; Müdür 
Harati TUncel, Cezaevi Savcısı 
Burhanettin Yarkın ve ll alay jan
darma komutanlığının üst rütbel i
leri için işkencenin yapıldığı , vur
gunun vurulduQu, rüşvetin ve ha
racın alınarak patazlandıkları bir 
yerdir . Buradak i vurgunda herkes 
payına düşeni almaktadır; gardi
yanlardan subaylara, tüm yönetici 
ve personele kadar. Bu yüzden 
buraya atanan herkes sevincinden 
dört köşe oluyor . Çünkü bu cezae
vinde dışarıdan daha çok uyuştu

rucu bulunur -daha pahalı da 
olsa-, üstelik daha güvenceli. ya
kalanma durumu da yok . Sağ

matellar Cezaevinde paran varsa 
her şeyi yapabilirsin; açık ziyaret 
yapabilir, hastaneye yatabilir. özel 
ka§uşiarda kalabilirsln. Paran yok
sa istersen ölüm döşeğinde ol , 
revire dahi çıkamazsın ; çıkabilmen 

için mutlaka rüşvet vermek zo 
rundasın . 

Bütün bunlar Sağmalcılar Ceza
evinde rüşvet ve yolsuzlukların en 
göze çarpan örnekleridir. Bu me
kanizma o kadar çok geliştirilmiştir 
ki , akılalmaz boyutlardadır; ve de 
bunun örnekleri saymakta bitmez. 

BakanlıQın yasadışı emri üzeri
ne hücrelere kapatllmamız ; faşi st , 

lşkenceci, vurguncu güruhlar için, 
sinsi planlarını gerçekleştirmele

rine zemin oluşturmuştu . Nlleklm 
hücrelere ahndıQımızın üçüneO 
günü, 16 Mayıs 1989'da hazırlanan 
kanlı senaryo sahneye konula
caktı . Kamuoyuna da ··siyasiler 
isyan çıkardı ; koridorları işgal etti
ler, barikatlar kurdular ve gard i
yanlan rehin aldılar ; kahraman 
mehmetçik, kahraman subay
larımızın önderli!}inde lsyanı bas· 
tırdı" biçiminde yansıtılacaktı . Böy
lece senaryo oldu!)u gibi uygu
landı ve kamuoyuna da "isyan" di
ye açıklandı. Oysa ne bir isyan, ne 
işgal, ne rehin alma ve ne de barı
kat vardı. Bir bahane arıyor· 

!ardı, aradıklan bahsneyi de buldu
lar. 

Biz tutuklular, sorunlarımızın 

çözümü için temsilcilerimlzle gö
rüşülmesini istiyorduk. Taleple
rimiz; müşahade hücrelerinden 
çıkıp ka§uşlara yerleşmek; normal 
ziyarete çıkmak ; avukatlarımızia 

görüşebilmek ; mahkemelerimize 
gidabilmek ve eşyalarımızı alabil
mekten ibarettl. Temsilcilerimiz 
idarece ıanınmadı ve onlarla gö
rüşOimedi. 

il Alay Komutanh~ınca 1 O gOnO 
aşkındır uykusuz bırakılan, ger
ginlik içinde tutulan ve " hırslarını 
çıkaracak" yer arar duruma soku· 
lan askerler, "anti böiOcOIOk" , 
"anti komünistlik' ' propaganda
larıyla tahrik edilerek hedef gösterı
liyorduk. Böylece askerler saldın
ya hazırlanırken. jandarma yetkil i-
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leri içeriye girmişti. önce Binbaşı 
H .. H K•yw ile Binbaşı Feridun B• 
r•n'a sorunlarımız anlatıldı . Sonra 
Alay Komutan Yardım~sı v..., 
Er~ geldi; ona da sorunlarımız 
anlatıldı; hepsi de "tamam" deyip 
gittiler. Bu sırada cezaevi tam bir 
ablukaya alındı . Alaydan özel geti
rilm iş askerler, çevik kuwet ve 
panzerlerle cezaevi sarılmış , itfaiye 
hazır bekletiliyordu. 

Askerler iyice kışkırtıldıktan son
ra, saldırı başlatıldı. Bizter ta
mamen geri çekildi k. Blok kapısına 
kadar dayanmış askerlere, "Bari
kat var; Isyan var; rehin var" den
miştir. Ama hiç biri yoktu. Askerler 
şaşkındı. Komutan binbaşı "Saldı
rın " diyordu. Asısubaylardan biri 
binbaşıya, " Komutanım barikat 
falan yok " diye bağırıyordu . Binba
şı anlamadı. Astsubay koşarak 

binbaşının yanına gitti, biraz sonra 
geri döndü. Ancak emri yeni kav
ramış olacak ki, askerlere " içeri 
girin ; saldırın" diye komut verdi. 
Bizler kendimizi savunmak için, 
içerde bulunan bir masa ve iki 
otura!)ı kapıya dayayarak, yarım 
yamalak bir barikat kurmaya çalış
tık . Askerler cop ve ellerindek i 
kalaslarta barikat kurmamızı engel
lemeye çalışarak içeri girmek isti
yorlardı . Ancak içeri girmeyi başa
ramadılar. Ellerindeki birkaç co
pu da almıştık. O ara yOzbaşı 

gözüktO, askerleri durdurdu, içeri
ye doğru baktı. Kolayca Içeri gire
meyeceklerini anlamış olacak ki, 
kapının önünde bir kısım asker 
bırakarak , diğer askerleri yanına 
alarak d iğer bloktera dogru gitti. 

Subaylardan biri ," Birazdan gö
receksiniz; bacısını anasını ... .im 
hepinizi öldüreceQim. H-Bloktan 
gelen siz değil misiniz? Güneydo
ğu'da kaç asker öldürdünüz" vb. 
sözler sarfedip kinle baQırıyordu . 

Böylece ne yapmak istediklerini 
açıkça dile getiriyordu. Kapıdaki 

askerlerle konuşup bir şeyler anla
maya ve yatıştınp propaganda 
yapmaya çalıştık. Askerlerden biri , 
"Kürtler burada mı kalıyor, onlara 
vuracak lar, su hortum u getiriyorlar 
haberiniz olsun" dedi. Bize ayrı 

davranacaklardı . Köleler efendile
rine karşı baş kaldırdı mı kırbaç
tanırlar derler ya; biz de sömür
gecillğe karşı ayağa kalkmış bir 
ülkenin (Kürdistan' ın) insanlanydık . 

Ülkemizin ve halkımızın özgürlüğü 
için savaşıyorduk , bunun için esir 
dOşmüştok . Ve Partimiz PKK'nin 
düşmana in~irdiği darbelerden 
dolayı birincil hedef seçUmiştik. 

Bunun bilincindeydik; direngen ve 
gururluyduk. Evet hep birden slo
gan alıyor ve Kürtçe marşlar oku
yordu k. "Direnmek yaşamaktır! ", 

"işkence yapmak şeretsizliktir!" 
"Askerler çekilsin müdür, savcı 

gelsin!" vb. şekilde bağınyorduk . 

Yan taralımızdaki B-3 Blokun
dan slogan ve baQırtı sesleri geli
yordu; 15 dakika kadar sOrdU. Artık 
tutuklulardan ses çıkmıyordu. As
kerlerin bağırtılarından başka bir 
şey duymuyorduk. Anlaşılan ora
daki arkadaşların işini bltlrmişlerdi. 

Alt kat bizim için sağlam deQildi, 
hemen Ost kata çekildlk. Askerler 
karşımızdaki boş blokun kapısın
dan cop, kalas ve su hortumuyla 
bağırarak doluştular. Bizleri uzak
tan taşlamak için, taş yerine bera
berlerinde torbatarla sabun getir
meyi de ihmal etmemişlerdi. üst 
kata çekildiğimizi gören subaylar 
daha da hırçınlaşmışlardı. Hem 
havalandırmadan hem de ikinci 
kata çektikleri ikinci bir su hortu
muyle bir yandan tazylkli su sıkıyor, 
dl(ler yandan sabunları camiara 
tırtatıyorlar ve küfürler yaparak 
adliikierini serglliyorlardı. Sömür
gecl-faşist subaylar, askerlere kü
fürlerle birlikte "Bunların cesetle
rini tek tek yukardan aşa!)ı indirin, 
vurun öldürün" emrini veriyorlar
dı . 

Karşımızdaki boş bloka cezaevi 
personeli dolmuş, mehmetçi(jln 
vahşetlni zevkle Izieyecek kadar 
alçalmışlardı . Saldırı ve diren iş 

hızla sürüyordu. Atıtaıı sabunlar bir 
kısım camları aşağılndlrmişti . Cam
lar bizler Için tehlike olmuştu. Cam
ları kırmak zorunda kaldık . Kendi
mizi korumak için kapıya dayadı
Qımız bir ranza parçası, sOnger 
yatak ve battaniyeden başka bir 
şeyim iz yoktu . Herkes ıslanmış, 

hücreler ve 1 metre genişliğindeki 
darec ık koridor suyla dolmuştu. 

Her şeyimiz sular içinde kalmıştı. 
Kapıdan Içeri girmek Isteyen asker
lerı engellemeye çalışırken, birçok 
arkadaşımız cop ve kalaslarta ya
ralandı . Sloganlar atıyor , dire
niyorduk; hepimizyorgun düşmüş
tOk . Askerler ancak 3-4 saat sonra 
içeriye girmeyi başardılar . içeri 
giren askerler gözO dönmOşçesi
ne cop ve kalastarla önlerine gelen 
her arkadaşın -kafa, göz, kol 
demeden- gelişi güzel her taratı
na vuruyorlardı . Eli boş 40 k işiye 

karşı , yOzlerce askerin, cop ve so
paları Inip kalkıyordu . Sular kızıl 

kana boyanmıştı ; herkes yerde 
suyun içine serilmlştl . Doymak 
nedir bilmlyorlardı . Durmadan dö
verek hücreden hücreye aktarı

hyorduk. Birçok arkadaş bayılarak 
kendinden geçmesine rağmen hala 
dövOiüyorduk. Kimin öldOQO, ki
min yaşadıQı belli değildi. Bu da 
yetmiyormuş gibi subaylar emir 
veriyordu; "Eşyalarını, neleri varsa 
parçatayın " diye. Yiyecek , giyecek, 
yatak , kitap, dosyalanmız, savun
malarımız , iddianamelerimiz ve 
mütalalarımız , radyo , televizyon 
vb. neyimiz varsa hepsini parça
lıyor, yaQmalıyor ve üzerinde tepl
niyorlardı . Bizler, "işkenceyapmak 
şeretsizliktir". "Berxwedan jiyane", 
"Bimre kedxwari, biji serxwebOn" 
vb. sloganlar atıyorduk . Kırbaç

lama işlemi hala sürüyordu. Faşist 
subaylar, "Vurun , öldürün; hala 
bağırıyortar" diyerek, direnişimiz 

karşısında çıldırıyorlard ı. Vahşet

lerl öyle boyuttanmıştı ki, askerler
den bazıları dayanamayarak, yaralı 
arkadaşların döVOimesini engelle
meye çalışıyorlardı; kimileri de 
birbirlerine küfür etmeye başla

mıştı . 

Sonuçta 2-3 kişi su dolu hücrele
re bizleri koyarak kapıları üzerimize 
killtledlkten sonra çekip gittiler. 

ÖQteye doğru başlayan operas
yon gece yarısına doğru biHi . Beş 
muşatıade bölümünde (C-2, C-3. 
C-18, B-3, B-4) kalan 242 tutuklu
dan ço!)u aaır olmak üzere 150 
kişi yaratanmıştı . 

Kaldığım ız B-4 Blokunda 40 
kişinin tOmO de yarahydı . Hemen 
hemen hepsi de aoır yaralıydılar . 

Bunlardan 16 ' sı PKK'II, 6'sı Acilci , 
2'si SVP'tl , 3'0 TKP-B'II , 1 'i Çayan 
Sempatızanları'ndan , ve deQişik si
yasetlerden ayrılmış 12 devrimci 
arkadaştı. 

Yaralıtarla ilgilenen yoktu; su 
dolu hücrelerde ölüme terk edil
mlştlk . "Ölen arkadaş var mı" diye 
seslenlyoruz: kimsenin kimseden 
haberi yok . Doktor çağnlanmız 

cevapsız kalıyordu . Yarahiarın öl
mesi bekleniyordu. Böylecebizlere 
" ders" vermiş olaeskiardı akılla

rınca . Saatlerce sonra bazı arka
daşlan hastaneye götürmeye baş
ladılar . Akıllarınca ölen ölmüştü . 

Şu ana kadar bUyük bir tesadOf . 
eseri ölü çıkmadı. Ama bu om 
çıkmayacak demek de011dlr. Çün
kü o kadar çok yaralı var ki, öiOm 
garipsenecek bir olay olmasa ge
rek . Hastaneye lik götürülen arka
daşların dışında (40-50 dolayında) 
diOer arkadaşlar hataneye götürül
medl. Revlrde ufak-tefek pansu
maola yetlnlldl. Hastaneye giden
lerin çoğu da idarenin baskısı 

sonucu, hastaneye yatmalan ge
rektiOI haldeyatırıtmadı. Bazı arka
kadaşlarımız, gerek doktorların 
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ilgisizlil)l, gerekse idarenın tutu
munu protesto ederek tedaviyi 
kabul etmeden döndOier. Bir de bu 
haldeyken açlık grevi eylemine 
gitmek zorunda bırakıhşımız da 
dikkate alınırsa, her an ölüm olay
larının olabileceQi kendiliOinden 
anlaşılır. Elbette ki bunda başta 
hOkOmet olmak üzere cezaevi mü
dürü, savcısı ve bu saldırıda bulu
nan subaylar sorumlu olacaklar
dır. 

Böylece, işkence , rüşvet , hırsız

lık ve haraç yuvasına dönüştürOlan 
Sağmalcılar Cezaevi, 16 Mayıs 

1989'da kitap, eşya ve Insan ktyı
mına tanık oldu; bu unutulmaya
caktır. 

Sömürgeci-faşist yöneticiler, 
mantıkianna göre, bizleri "uysal
laştırıp" , kurdukları sömürü meka
nizmalarını bozmamızı engellemek 
için bir gözdağı vermiş ve Intikam 
almışlardı . 

Ancak unuttukları bir şey vardı : 

Bizler bulunduğumuz her yerde 
işkenceye, hak gaspına, haksızlıl)a 

vb. ahlaksızhklara karşı çıkarak, 

hayatın her alanında varlıklarını 

sürdürenleriz. Daha dOn TC'yl dize 
getirerek, bütün dünyanın saygın
lığını kazanmış Diyarbakır direnişi 

ve bugün de cezaevlerinde Diyar
bakır direniş geleneOinin sürdürü
cülerinin direnişleri gözler önün
dedir. Bu bizim yaşam biçimimiz 
olmuştur. Bunu hiçbir güç, hangi 
yöntemlerle olursa olsun, değişti

remez. Daima, "'DiAENMEK YA,A
MAKTIA" şiarımız olacaktır . 

Devrimci-clemokratik 
k1muoru. dünr• ilerici 
inoanlıOı, rurllever ı..ııumızl 

Demokrasi; insan hakları, hu
kuk anlayışları vb. konular Uzeri
ne TC'nin resmi açıklamalannın , 

imzasını koyduQu uluslararası 

sözleşmelerin Türkiye'deki ge
çerliliQinin ve anlamının dema
goji ve aldatmacalardan ibaret 
olduğu en açık bir şeklide ceza
evlerindeki i nsanlıkdışı , çağdışı 

uygulamalarında görülmektedir. 
Yöntem geçmişten farklı olması

na karşın, mevcut uygulamalar 
geçmişi aratmayacak cinstendlr. 

Bugün birçok cezaevinde In
san ve tutukluluk hakiarıyle baC~
daşmayan keyfi uygulamalar, 
işkence, baskı ve kısıtlamatar 

devam ediyor. 
Aynı uygulamaların bir par

çasını da biz Sağmalcılar Cezae
vindeki siyasi tutuklular yaşıyo

ruz. TC'nin de onayladıl)ı insan 
Hakları Evren se( Beyannamest'
nin 5. maddesinde; "Hiç kimse 
zalimane, gayri insani, hayatyel 
kırıcı cezalara veya muamele· 
!ere tabi tutulamaz" deniyor. 
Oysa Türkiye gerçeği için tam da 
bunun tersi geçerlidir. Bunun en 
açık örne!}i; 16.5.1989 gOnO 
Bakanlığın emriyle ölüm hOcre
lerine doldurulan biz tutuklutara 
yönelik, yeni bir haçlı seteri 
başlatırcasına, askerlerin saldırı 

ları sonucu 150 kadar siyasi tu
tuklunun yaralanmasıdır. Bu In
sanıann işkence Izleri , yaraları 

doktorlarca tespit edilip , rapor
ları verilmiş ve bazılarınınkl re
simlenerek belgelenmiştlr . 

Bugün Başbakan Turgut 0-
zal'dan Adalet Bakanlığı ' na kadar 
TC yetkilileri, "Yasalanmızda 

işkence yoktur, yapmak suçtur" 
diyorlar. Peki bu saldırı neydi? 
Ancak kölelere yapılan bir uy
gulamaydı; sat lşkenceydl , kat
liam provasıydı yapılanlar . Olay 
basit bir olay de!)il, sadece birkaç 
idarecinin keyfi tutumu da deOII. 
tamamen planlı ve örgOtiO bir 
saldındır. 12 Eylül'den bu yana 
istanbul'un çeşitli cezaevlerinde 
tutuklu kalan ve bizzat bu olayı 

da yaşayan &rkadaşlarımız "Şim-
Dew.,..ı23 . ..,... 
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Bu son sözlerimi , yani geride 
bıraktıl)ım bu mektubu okuyacak 
tOm yoldaşlara , zindandaki özgür
lük tutsaklarına, daQiarda savaşan 
gerillalara, utku aydınlanan yurtse
ller halkıma , onun önderlerine ve 
tOm PKK-ARGK ve ERNK'IIIerel.. 

Şu andakl duygularımı tam 
olarak yansıtabllmek , yazılı bir 
antatımis açıklayabllmek benim 
için oldukça zor; hatta imkansız 
gibi bir şeydir . Ancak, mücadeleyi 
paylaşanlar, söziO veya yazılı ol
masa da, birbirlerin in duygutarını 
anlarlar . Ve ancak, Kürdistan hal
kının bal)ımsızlıQı, özgüriOQO ve 
demokratikleşması mücadelesine 
ne biçimde ve oranda olursa olsun 
bir katkıda bulunmanın yOceiiOinl , 
mutluluı)unu yaşayanlar ; birbirle
rinin bu duygularını anlayabilirter. 
Ve I şte , sizlerin de beni en Iyi 
biçimde anlayacaQınııa inanıyorum . 

Düşmanın aclzllı) inin, panl
!}lnin, korkusunun bir sonucu olarak; 
fiziki yaşamıma son vermek Iste
mesi kararı onaylanmış bulunuyor. 
Hangi açıdan bakılırsa bakılsın , bu 
PKK'nin, onun varlığının ve soylu 
mücadelesinin düşman üzerinde 
yarattığı o aşılmaz korkunun do
!)urduQu korkakçe bir öç almanın 
biçimlen işinden başka bir şey 

deği ldir . 

Verilen bu karar halkımızın ay
dınlık geleceı)lnl karanlığa boQma 
düşüncesinin bir ürünüdür. Onlar 
yıllar boyu ezdlkleri, sindirdikleri 
halkımızın başkaldırısını başaşa(jı 

etmek Için yeniden kudurmuşlar, 

azmışlar ve çareyl yeniden katliam
larda, vahşette, canillkte aramaya 
koyulmuşlar . Ama bugün; dOn de
Ql\dlr. Bugün, dOnlerin, çare
slzJIQin, sahlpslzliQin, böiOnmOş
IO(jOn, teslimiyet ve uşaklıQın o 
kahroıası, o lanetlenesi belası yok
tur artık ülkemizde. Hesaplaşma 
var, kin var, öfke var . DaQiardak i 
savaşçılarımızın her kurşun atı

mında , tOfel')inde, yüreğinde; ba
(jımsızlık aşkı var. Özgürlük tutku
su, demokrasi sevdası var. Bugün, 
halk ı mızın biricik önderi PKK var ; 
bugün halkımızın kurtuluş gOcO 
ARGK ve Irade blriiQinln gOvaneesi 
ERNK varl.. Sömürgeeller kudur
masın da ne yapsın? Cani, cellat 
kesilmayip de ne etsinler? Ve onlar, 
zindanlardaki özgürlük tutsaklarını 
katietmesin de af( l) mı etsinler? 

Halkımın , Partimln, mücade
lemin zindanlardaki sesi oldu!) um, 
bunlara sah ip çıktıQım için, sömUr
gecl mahkemelarin verdikleri kat
Ietme kararını Işte böylesi bir mut
luluk ve gurur tablosu lle kar
şılıyorum . Halkırnın bal}ımsızlıQa 

her gün biraz daha yaklaştıı)ı böy
lesi bir ortamda PKK'nin yaratmış 
olduQu bu muazzam mOcadelen ln 
bir parçası olmamdan ve bu mUca
dele Için canımis bir katkıda bulu 
nacaQımdan dolayı duyduı)um gu
ruru , mutluluı)u sözcüQOn eksiksiz 
anlamıyla yapmaktayım. 

Beni sıradan , uysal, dUzenden kor
kan bir Insan olmak yerine; amacı, 

ldeali olan soylu bir davanın safları
na kazandıran , halkının baQımsız

hQı, özgOriOQO, mutluluQu Için sa-

vaşmanın o yüce er lşllmeziiQine u
laştıran PKK Ideoloji ve politikası 
ile bunun yılmaz savunucularına 
duyduQum saygı , her yeni başla

yan gUnle bir kat daha artmaktadır. 
SömOrgecillı)in çok yöniO ola

rak, Ulkemlzi bir aQ gibi sardıQı, 
ulusal deQerlerlmlzl tahrip ettiQI, 
halkımızın her geçen gOnle, biraz 
daha yokoluşa doQru glttiQi bir 
sOreç Içindeydi k. Ne var ki, bunun 
farkında bile d&Oildik. Kendisine 
öiOm tuzakları hazırlanmış, ancak 
kendisi bunun fark ında bile olma
yan zavallı birin in durumundakl Iç 
yakıcılık nasıl ise, yaşadıQımız bu 
sOr eç de bizi halk olarak OlUm tuze
Oında yok etmeyi adım adım ger
çekleştiren sömOrgecllerin, bize 
karşı başlattıQı bölme-parçalama, 
asimile etme, kişlllkslzleştlrme po
litika ve uygulamaları da öylesl bir 
durumdu. Halkımızın baQ ı msız ol
mak, özgOrleşmek için başlattıO ı 

d ireniş ler . döktOQO kanlar, acıma
s ızca bastırılmıştı . Ve üstelik bu 
direniş geleneı}l bize unutturulmuş
tu. ununurulmak istenmişti... 

Ubeydullah, Bedirxan Bey, Beh
dinanlılar , A!}rı, Zilan, Palu-Genç
Hani, Sason, Dersim 'deki direniş 
tohumlarının yeniden yaşertilme
si engellenmişti . BOyUyen bebekler, 
genç nesiller, bunlarsız nlnnilerle 
bOyOmOştO. Okullarda marşlar , 
andlar hep TürkiUQe övgOier dOz
dU. KUrtlük ve Kürdistanlılık dal} 
bıişlarında , ovalarda kanta-ateşle 
bastırılmıştı. Ve bize yaban
cılaştırılmıştı. Çok iyi tanışan ama 
birbirine yabancılar gibiydi k bunlar
la . KUrtçe konuşuyor diye, Kürtgibi 
giyiniyar diye kınardık öylelerini . 
ÇUnkO, nlnnilerimizde Dersım yok
tu ... Aı)rı , Zilan , Sason yoktu. ÇOn
kO, KOrtiUğUmUz, KOrd istanlıl ıı)ı
mız unuttturulmuştu bize. Yerine, 
zehir-zemberek şeyler dalduru l
muştu beynimize ... 

Her geçen gOn, blrliQimlz-bU 
tOniOQOmüz, ulusal d&Oerlerlmiz 
parçalanıp tahrip edilirken; her ge
çen gUn canımızdan bir parça 
koparılırken ; farkında bile olma
dıı)ım ız sessiz çıı}lıQımız göklere 
çıkarken , ne duyan kulaklarımız 

vardı ne sızıayan yOreklerimlz. Ya 
de öyle sanıyorduk veya öyle sa
nılıyordu ... 

Halkımızın acılarını , çıl)lıkların ı, 

çaresiz kahşını, yok edilmek iste
nişi n i ve bir duyan, Işiten , gören, 
dOşOnen temiz beylnler, cesur yO
rekler, fedakar insanlar vard ı. On
lar, KUrdistan tarihindeki aşaı}ıya 
yuvarlanışı durdurmak; halkımızın 
sesl, beyni, yüreQI, gözleri olmak 
Için varlıklarını ortaya koydular. 
Çalıştılar, dUşündUier, araştırdılar. 

GördOklerlyle, yaşadıklarıyle ve 
öQrendlkleriyle baQımsızJık ve öz
gOriOk hamurunu mayaladılar. 

PKK'nin ortaya çıkışının tarihsel 
ve siyasi öneminin, anlamının bo
yutlarını burada geniş olarak anlat
mayacaı)ım. Yazımın kapsamı bu
na elvermez çUnkO. Ama, deOin
meden de geçemeyeceı)im. PKK, 
tarihsel olarak halkımızın yarattıQı 
deGerierin en bOyUQU, en anlamhsı , 
en önemlisi, en yOcesl ve en kutaalı 
olarak kurtuluşun , özgUriUOOn yo
lunu açıyordu KOrdistan 'da .. . PKK'-

Haziran 1989 

M. EMiN 00KDEMiR: 

"Son netesimi verirken 'Yaşasın Başkan APO' 
şiarıyia sömUrgecllerln yUregine 

korku saiacagım ... " 

nin böyle bir deQerler b irikimi 
olduı)u, halkın öneoso olduQu, 
çıkışından hemen sonra halkım ızın 

onu baQnna basması gen~eQiyle 
daha Iyi görUidU. Tıpkı , bir ananın 
yavrusunu her tUrlU tehlikeden 
sakınırca~na b~rına basıp , bir 
ana şefkatlyle , sevgisiyle koruması 
gibi, halkımız Partisine sahip çıktı ve 
baQrına bastı . 

Halkımız artık sahipsiz dEIClld l. 
Kendi önderine kavuşmuştu. Kur
tuluşunun , özgOriUQUnOn, gele
cekteki gUvenceslnln biricik önderi 
olan PKK gibi çaı}dalf ve evrensel 
ld~ojisl olan, Marksizm-Leninlım 

silahıyla donanmıif , bunu KOrdis
tan Oerçeklerlyle bOtonleştirlp , Ide
olojik , politik, örgOtsel önderi!QI, 
proleter kişilikte ifadesini bulmuş 
leninist bir partlye kavuşmuştu . 

PKK, karan lıkların billnmezl i
Oine sOrUklenan KUrdistan'da ışıl 

ışıl yanan , aydınlık saçan bir kut
sal ışık gibi panltılar saçmıştı hal
kımız ve ülkemiz ufkunda. Böyle
si bir dönemde PKK aatlannda 
yer aldım . Artık Insan olmanın, 

halk Için savaşmanın o anlatıl
maz tadına yavaş yavaş van
yordum. Ve bu. uQruna birkaç 
kez öiOnmesl gereken onurlu da
va Için, yaşamımı vermekten , 
daha önemli, daha an lamlı bir 
şeyim yoktu . TUm varlıQımla mU
cadele etmeyi bir görev olarak 
bildim ve elimden geleni yapma
ya çalıştım . Konumum, yetenekkJ
rim, enerjim elverdlı)ince bu kut
sal davaya hizmet etmeye çalış
tı m . Görevimi en iyi şekilde yap
mak benim en bUyUk /st&Oimdl. 

Ancak, yakalanıp cezaevine 
konulmam, beni dışardsk i milca
deleden çabuk ayırmıştı. Yaka
lanıp , dışardakl mOcadeleden ça
buk ayrılmam, görevlerimin bitti
ği anlamına gelmezdl elbette. 
Tam tersine içerde (cezaevinde) 
beni, birçok yeni görevler bek li
yordu . Ve bu görevlerimi yerine 
getirmeye çalışırken , birçok hata, 
yanlış ve zaaf içine girdim. Özel
llk le arkadaşların yardımı ve ken
di çabalarım is bunları gidermeye 
çalıştım . Bu olumsuzluklar beni 
mOcadeleden ahkoyamazdı. Aksi
ne eskiye oranla daha kararlı , da
ha bllinçU, daha leerObeli ve daha 
disiplinli olarak mUcadeleye de
vam ettim ve uzarima dUşeniert 

yerine getirmeye çalıştım . 

1981 -82-83 yı llarında , tesli
mlyetin yaşandıQı bu yıllar , tah
min edilmeyecek yaralar açtı ben
de. özelllkle 1982 yılında tesll
mlyetin yanında bir de itiraf& zor
lanma turyasının alabildiQine yo
QunlaştırıldıQı bu yıllar, benim i
çin kelimenın tam anlamıyla ka
ranlık yıllar oldu. Gösterd/Qim za
attan dolayı bu ezlkl/01 son nefe
sima kadar duyacaQım. En bOyUk 
istemim, en bUyük özlemlm; cid
di hata ve zaaflar Içine girmeden 
devrimci yaşamımı son nefeslma 
kadar sUrdUrmekti. Ama, ne ya
zık ki, Ç&titll hata ve zaaflar Içine 
girdim. Bundan böyle, yanı, son 
nefesimi verinceye kadar, Partime, 
Olkeme, mUcadeleme yaraşır bir 
yaşamla mOcadeleme devam 
edip, halkıma, mOcadelemize, PKK'
ye ve Partlll yoldaşlarıma layık 

olmaya çalışa.caQ ım. 
Ancak zindanlarda öı)rend lm 

devrimin ne kadar daha zor, onurlu 
ve bir o kadar da acımaStz, en
gebeli ve kutsal olduı}unu ... Yine, 
baı}ımsız ve özgUr bir KUrdistan 
yaratmanın kaçınılmazgerçekliQini 

beni!Qimln ta derinliklerinde hisset
tim. Zindan karanhQında geçen 
tutsaklık yılları m, benim için zengin 
bir tecrübe kaynaOı oldu. Direnitin 
ve lhanetin yan yana yOrOdOQO, var 
olmakla yok olmanın Içiçe yaşan 

dıQı , bu kısa yaşam pratiQlnde çok 
şey öı)rendim . Faşist TOrk sömOr
gecliiQinln Iç yUzOnO daha iyi, daha 
net gördUm. SömOrgeci vahşetl 

zulmU ve her tUrden insanlıkdışı 

uygulamalarım yaşadım ve tum 
bun ları blllnce çıkardım . Evet, zin
dandaki yaşamım bana muazzam 
bir deney, tecrUbe ve zengin bir 
birikim aaQiadı. KararhlıQın , teda
karhQın, bükOlmaz çelikten Irade
nin ve Stalinist disiplin anlayışının 
en gUzel örneklerini gördOm. SI
yasal k işiiiQimize yaraşan, Parti, 
halk ve kutsal deQertere baQh kal
manın en yOce örneklerini gördOm. 

Size şu kadarını söyleyebilirim 
ki, ben fiziki olarak aranızdan ayrı 

lacaQım . Kuşkusuz ki, dareoacında 
bile bana yaraşacak en Iyi ve en 
doQru tavır PKK'ye layık olabil
mektir. PKK'li olma billnci lle sö
mürgeciiiOin, emperyalizmin ve her 
tarden gerıcıııoın yazone haykır

maktır . PKK'nin bana verdiOI ruhla 
başım dik, alnım açık olarak gide
ceğim daraQacına . Bununla da 
vicdanen rahat ve onurun en güze
lini tatmış olaca~ım. Fiziki olarak 
aranızdan ayrılmak , bence işin en 
basitldlr. insan, bir anlık acı çeker 
ve maddi hayatta baOiannı keser. 
Ancak , önemli olan , bir insanın , ya
şad ı ı) ı; daha doQrusu mücadele 
saflarından yerini aldığı sO re Içeri
sinde PKK'li olma bilincinden kop
maksızın Uzerine düşecek görevle
rı en Iyi şekilde yerine getirmesi 
olmalıdır . Bu görevleri yerine geti
rebilmek de halkla, Partiyle ve 
ulusal baQımsızlık Ideolojisiyle ya
şam ını bUtUnleştl rmekten geçer. 
Bir devrimcinin, konumuna yaraşır 
bir tavır sergUemesi, yaşamın her 
tu rtOsOne, Partisine, ideoloji sine 
baQiı kalarak göı)üs germesi; onun 
yaşamsal önemdeki görevidir. Ve 
Işte bu görevlerını yerıne getirmiş 
bir devrimeliçin ölüm, ölüm deQil, 
öiOmsOziOktOr. Bir devrimcilçin en 
kötü , en zor öiOm, onun dOşmana 
boyun &Omesidir. işte , Diyarbakır 
Zindan Direnişlmiz, bu yönOyla de 
tarihsel bir m irastır . 

Binlerce yıl tutsakhOın Içinde ni
ce Isyanları yaşadın, nice ayaklan
malara giriştin ve o kadar çok kat
liamdan geçirilip kana t>oOuldun ki, 
adeta damarlarında akıtılacak kan 
bı rak ıl madı. 

Tarih boyunca, genelllkle örgUt
sUz, öndersiz ve d&Qınık bir halk 
olarak yaşadın . BugOnlere gelmen 
bile bOyOk b ir mucızedlr. Önder
I!Qinl yapan güçler kurtuluşunu 

saı)layacak mocadeleyl yOrOtme
dller. Bu yUzdendlr ki, haykırışiann 
yerine ulaşamadı. 

ÖnderıtOin i yapangOçler çaQını 
doldurmuş, paslanmış, barutu tO
kenmlş tOfek miaallydller. Sen ör
gUtsUzJOk ve önderslzliQin acısmı 

çok çekti n. Bu yüzden önUne çıkan 
her lstilacı ve deapot gUç senin 
kutsal yurdunu gaspetti. DUşman 
seni, gerlciiiOin, ça{ldışıhı)ın bata
Oına sOrOkledi. ÖzgUr gelişmene 
kilit vurarak Iç dinamiklerine sal
dırdı . Bu yUzden bir tUrlU çaı)daş 
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gOçlerinl yaratamadın ... Gekt gele 
halk olarak yok olmanın etiGina so
kuldun . DUşman seni halk olarak , 
katilamlarla yok edemeyince, baş
kalaştırmaya , kendisine benzet
maya başladı . BaOrına Ihanet ve 
uşaklık tohumları ekmeye çalışa
rak beyinseı sömUrgeciiiQe hız ver
di. Ve sen artık , vahşi TOrk aömOr
geclliQinln zuiOm zehiri aıtında 

uyuşturularak yok olmaya, bede
nin kadavra olarak kullanılmaya 

başlandı. işte , tam bu sırada APO'
nun gOr sesiyOksaldl KOrdistan'da: 
"Halk olarak teslimiyet içinde yok 
olmaktanu; savaşarak yok oluruz" 
diyordu. Bu ses Olkemlzde yankı
sını buldu. inaanlarımızda yurtse
verlik billnc ının ilk tohumları adeta 
bu ses oldu. Zira kendi varhı}ımızı 
dahi unutmuştuk. Kısa sOrade Baş
kan APO önderiiQinde başlatılan 
YOOUn b ir çalışma ve lnsanOstO bir 
azim, kararlılık , Inanç ve feda
karlıkla Partimiz, PKK doOdu. Artık 
biz nefes almaya başlayan bir 
halktık . Partimiz, devrimimizin Ihti
yaçlarını tespit ederek devrlmlmlzl 
örgutlemeye koyuldu. Kurtuluş kuv
vetlerin ARGK'yi ve ulusal direniş 

örgUton ERNK'yi yaratarak, baQım
sızlıQını kaçınılmaz kıldı. Sana dU
şen , görevini yerıne getirmen ve öz 
deQerlerlne sahip çıkmandır . 

TUrtdp hııtkı .. ı 

Sana da dUşman olan, OstUn
dekl sömUrO ve zulmUn mi marı 

TOrk burjuvazisi ve faşist devleti, 
Olkemi ve halk ı mı tutsak olarak 
yokoluş sürecine sokmuştur. Hal
kım bugUn Partisi PKK önderll
Olnde g l r l ştiO i ulusal kurtuluş ve 
demokrasi mOcadeleslnde TOrk 
sömUrgeclllı)lnln katliam ve soykı
rımiarına uQramaktadır . KUrt hal
kının mücadelesini ve önderi PKK'
yi; i ı)renç yOzOnO gizleyerek size, 
dUşman diye tanıttı. Bill, "çete", 
" böiOcU" ve "eşkıya" olarak size ve 
dünya kamuoyuna yalan ve iftlra
larla tanıtmaya çalışmaktadır . Çlle
keş TOrk halkı! Siz, bizim dost ve 
mottefiQimizsiniz. Düşmanın yalan
larını , bize vereceQinlz destekle 
yüzOne vurun. 

TOrkiye devrımcl-demokratik 
güçleri! Bizim başlanıQımız baı)ım
sızlık savaşını , PKK önderiikil mil
cadelemizi kendi halkınıza anlatın . 

MOcadelemlzle zayıflattıQımız fa
şist devlete karşı demokratik dev
rimsürecini hızıand ırın. ikiayrı O lke 
ve devrim temelinde sömUrgeci
IIQe karşı, faşizme karşı, KUrdistan 
ve TUrklye halklarının birleşik ; de
mokratik mOcadele cephesını ya
ratmanız gerekir. Proleter enter
nasyonalist yUkUmiOIOQUnozo en 
iyi şekilde yerine getirmek; ortak 
örgUtler yaratmaktan geçer. 

ARGK ve I!RNK'yel 

Düşman, 12 EyiOI faşizmiyle 

mUcadelemlzl boQmayı arnaçiadı 
ve bu konuda kendisine oldukça 
gOvenlyordu. Fakat dOşman, Partl 
mlzin Inanç vfi kararlılıOıyla halkı
mızın engin yurtseverliQin l bilm i
yordu. Bizi, daha tanımıyordu. Bil
miyordu ki, artık bizim, PKK gibi 
baı) ı maızlıkçı, tavizsiz komUnist bir 
örgOtOmUz var. 

Halkımızı kurtuluşa götUrecek 
olan silahlı kuvvetlerimiz ve ulusal 
direniş örgUtUmOz; halkımızın size 
olan umudu ve gOveni sonsuzdur. 
Siz halkımızın özlem ve umutlarının 
OrOnOsOnOz. Ülkemızın en bUyük 
eksiklikleri sizlerdlnlz. Sizler de 
yaratıldıktan sonra, halkımızın artık 
yarıniarına olan gUvenl saQianmış
tır. ERNK, yarının Kürdi stan 'ında 

IJiueai.Domol<nıtlk DMıllmlz. ARGK. 
milli ordumuz olacaktır . 

Zindanlarda geçirdiOlm yıllar 

yaratılışınızı görmeme engel olduy
Dn..m23.uytada 
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Faşist Türk devletinin ikiyüzlülüğü ve Bulgaristan'daki "azınlık Türkler" meselesi 
88ft•atı 1. uytada 

ya çalışmış ve bunlara yönelik 
girişimlerde bulunmuşsa da, özel
lı kle de bu dönemde bu derece 
açı~a çıkmasının nedenlerini irde
ıemek, meselanin özünü kavramak 
açısından da gereklidir. Sorunun 
çeşit l i boyutlar ı mevcuHur. BUtOn 
yönlertyle ortaya koymamız pek 
gerekmese de. önemli hususlara 
de~inmenin zoruntutu~u vardır . 

Bulgaristan uzun yıllar , Osmanlı 

ı mparatortuQu 'nun egemenııoı al 
t ında kalmıştır . Bu dönemde, But
garlstan·a belli bir sayıda Türk 
notusuda yerleştirilmiştir. Osmanl ı 

egemenilgi altında TUrkleşen Bul
gartar da olmasına rağmen . Os
manlı imparatorlu!}u, birçok ülke
de olduğu gibi burada da TOrk 
kolonileri oluşturdu. Osmanlı im
paratorlu~u ·nun çöküşe gitme
siyle birlikte diOer Balkan halkları 
gibi, Bulgaristan da bağımsızlığı

na kavuştu . Bulgaristan 'ın bağım

sızlığına kavuşması ve diğer Bal
kan halklarının da Osmanlı impa
ratorluğu ' nun egemenli\}1 altından 
çıkması , Osmanlılar'ın Balkanlar'
dakl gücünü kaybetmesineyol açtı . 

Osmanlı imparatortu!}u egemen
IIQint yitirmiş olmasına ral}men. 

Balkanlar'a yerleşmiş olan TOrk 
nüfusu burada kalmaya devam 
etti. 

Osmanlılar döneminde ve daha 
sonra TC'n in kuruluş yıllarında 

TOrk egemenieri TOrk nüfusa da
yanarak. Balkantar azerindek i e
mellerini gerçekleştirmek Iç in ça
balarını hep sürdürmüşlerdlr. 

Türk egemenleri gOnOmUzde de 
Bulgaristan ve Yunanistan'dakl"a
zınlık Türkler" Uzarinde çabalarını, 
bunları kendi çıkartarı do!}ruttu
sunda harekete geçirmek için sUr
dürOyorlar. Yine, TOrk egemente
rının 1974 yılında Kıbrıs'tak i TOrk 

IRAN'IN DINI LIDERI AYETULLAH HUMEYNI ÖLDÜ 

Battarafı 1. uıytada 

nemli bir rol yüklenmiş olması . 

Humeyni sonrası iran 'ının nere
ye gideceQi sorularını da sık sık 

gündeme getirdi. Daha devrimin ilk 
yılında. Irak ' ın iran'a saldırması. 
ABD'nin çeşitl i müdahaleleri, iran'ın 
konumunu sürdürüp sürdüremeye
ceği konusunda kuşkuları çoğalttı. 
Ancak . iran Humeyni yönetimi al
tında 1 o. yılını doldurduğu gibi. 
beklendiği gibi öyle k ısa bir sürede 
mevcut konumunu da terketme
yeceklir. 

Humeyni sonrası iran 'ındak i 
gellşmelere deği nmeden önce, kı
saca Humeyni'nin temsil etti!}i poli
tıkaya deQinmek istiyoruz. Humey
ni içerde kendi halkına karşı katı 
uygulamalarla dikkat çekerken , 
dısarıda da anti -Ameri kancı ve 
giderek anti-emperyalist bir politi
ka yürOtmOştOr. Humeyni, emper
yalizmin bölge üzerinde oluştur

mak lstedi!}i dengeyi de Izled i~! 

politika ile zorlamışt ı r . iç uygula
malarındaki olumsuzluklara rağ

men, Humeyni iran·a dışarıda antl
emperyallst bir rol oynatarak , böl
gede halkların çıkarına olan 
gelişmelere daha fazla gelişme 

I mkanını yaratmıştır. 

trak 'ı n ABD emperyallzml tara
fından iran'a saldırtılmasıyla birlik
te , iran 'ın bölgede oynadıOı anti
emperyalist rol daha da belirginilk 
kazanmıştır . lrak ' ın, tamamen em
peryalizmin çıkarları temelinde i
ran'a saldırtıldığı ve emperyalizm 
aleyhine iran'da ortaya çıkan koşul
ları lahlerine çevirmek istedikteri 
bilinmektedir. Humeyni, böylesi bir 
saldırı karşısında , iran' ın anti-em
peryalist rolünü sOrdOrmesini sa!}
lamakla kalmayıp. bölgedeki dev
rimcı çıkışlar Için de elverişli bir or
tamın otuşmasına katkıda bulun
muştur . 

iran ve Irak arasındaki savaş 
nedeniyle, KUrdistan ulusal kurtu
luş mücadelesine karşıfrak ve TOrk 
taşist rejimlerinin oluşturdu!} u bir-

fiğe iran ' ın katılmaması, Kürdis
tan'da devrimci mücadelenin ge
liştirilmesi için objektif olarak o
lumlu b irortamyarattı. lrak 'lazaten 

savaş içerisinde olan iran ' ın faşist 
Türk cuntasıyla da anlaşamaması , 

sömürgecl devletlerin birliği şek

lindeki klaSik politikanın günü
müzde sürdUrülmesin i de olanak-
SIZ kıldı. 

iran ' ın bölgede böylesine anti
emperyalist bir rol Ostlenerek. em
peryalizm aleyhine dengenı n bo
zulmasına yolaçan bir konuma gel
mesinde Humeyni'nin oynadığı rol 
önemlidi r. Yine, Humeyni'nin ölü
münden kısa bir sure önce. Batı Av
rupa emperyalistlerinin iran'a gerla
dım attırmaya yöneilk çabalann!n bek
lenen sonucu vermemesi ve Iran ' ın 

tutumundan tek bir geri adım al
mayarak, kararlılığını sOrdUrme
sinde Humeyni'nin varlığ ı birincil 
önemdedir. 

iran 'ı n politikasında bu kadar 
önemli bir yeri olan Humeyni'nin 
öiOmO ardından iran ' ın yaşadıQı 
gelişmeler . lik günlerde yapılan 

yorumların tersine oldu. Batı Avru
pa emperyalistlerı Humeyni'nin 
öiOmOyle birlikte , iran ' ın hemen 
bOyU k bir Iç çatışma Içerisine gire
ceğini bekliyorlardı . Yaptıklan yo
rumların içeriği de bu yönlüydü. Bir 
bakıma emperyalistler, iren üze
rindeki emellerine ulaşmak Iç in 
Humeyni'nin ötUmOnO beklemek
ten başka bir çarelerının olmadığı

nıltiraf etmek zorunda kalmışlardı . 

Bu aynı zamanda, Humeyni'nin 
anti-emperyalist politikasının yol 
açtıl}ı sonuçlan da gösteren bir 
lşareHir . 

Humeyni'nin öiOmOnün dünya 
kamuoyuna açıklanmasının ardın
dan ilk tepkiyi ABD Başkanı Geor
ge Bush gösterd i. George Bush 
yaptığı açıklamada "Humeyni'den 
sonra iran ' ın uluslararası topluluk 
lçind'e sorumluluk duygusuyla ha
reket etmesi umudunu" dile getir
di. ABD emperyalizminin beklenti
sinin, iran ' ı yeniden Işbirliğine çek-

rnek olduQu bilinmektedir. Benzer 
içerikteki açıklamaların diğer em
peryalist Olkelerden de gelmesi , 
emperyalizmin iran 'ın antı-emper
yalist konumunu, kend i leh indekl 
gelişmelerle deQiştlrmek Için, bun
dan sonra da yoğun çaba içeri
sinde ofaca~ını göstermektedir. 

iran 'ın bu yOS)un çabalar karşı
s ı nda daha ne kadar mevcut politi
kasını yOrüt~i önümUzdeki gün
lerde daha da açı!)a kavuşacaktır. 

Bu konuda iran Uzarinde her yön
den müthiş bir mücadelen in yaşa
nacağı aşikar olan bir durumdur. 
Bu mOcadelenln sonuçlarının ne 
olaca!)ını giderek hızlanacak olan 
iran ' ın Iç gelişmeler i belirleye
cektir. 

i ran. son dönemlerde SSCB ve 
di!)er sosyalist ülkelerle ekonomik
diplomatik Ilişkilerini yoQun
l aştırdı . Humeyni'nin ölümünün ar
d ın dan halen Meclis Başkanı olan 
Haşim i Rafsancanı yaptığı bir açık
lamada, bu ilişkilerini daha da 
arttıracaklarını belirtti. Bunun yanı
sıra. iran ' ın emperyalist güçlere 
karşı bundan sonra takınacağ ı 

~vrın nası l gelişeceği de önem 
taşıyor . 

iran ' ın iç gelişmeleri , şu anda 
şiddetli çelişki lerle bezenmiş bir 
durumda değil. Yönetim güçleri 
arasında çelişkiler mevcut olsa da, 
en azından bu aşamada bunlar, 
aralarında belli bir uzlaşmaya var
mayı başardılar . Humeyni'nin yeri
ne atanan Cumhurbaşkanı Harna
ney olsun, Ağustos ayındaki cum
hurbaşkanlığı seçiminde adaylığını 
koyacak olan Haşlm l Ratsancani 
olsun yaptıklan açıklamalarda 

Humeyni'nin politikasına ba!}lı ol
duklarını söylediler. 

· Humeyni'nin cenaze törenine 
milyonlarca I nsanın katılması , 

mevcut yönetimin önemil bir kitle 
desteğ i nin varoldugunu da göster
mektedir. Gerek yönetimin kendi 
arasında sa!)ladığı uzlaşma gerek
se de varolan kitle dest&Oi. iran ' ın 
mevcut anti- emperyalist konumu
nu daha bir müddet sOrdOrece!}lnl 
göstermektedir. Yine, birçok çev
renin beklediQI gibi , Humeyni'nin 
öiOmOyle birlikte iran' ın bir Iç savaşa 
sürüklenmesi de kısa sürede ger
çekleşecek bir gel i şme d&OIL 
Sonbahara dOS)ru cumhurbaşkan
ltOı seçiminin de sonuçlarının alın
masıyle birlikte, iran 'ın iç durumu 
ve dışarıdaki politikasının yönelimi 
açıklık kazanacaktır. 

Ancak, Humeyni'nin öiOmO, i
ran 'ın yönelimindeki bir denge un
surunu da ortadan kaldırdı . Hu
meyni gOçiO karlıması ve yöne
tim gücüyle dengeyi oluşturmuştu . 

iran'da yeni gOçler dengesi çerçe
vesinde bu boşlul}un yaşanacal}ı 
açık bir durumdur. Ama bu boş
luk ne kadar sürede bOytlyebilir ve 
buradan gerçek halk güçleri dev
rimci bir çıkış yapmayı başarabilir
ler mi? Bu da önOmOıdekl dönem
lerde izahını bulacak bir sorudur. 

azınlığı bahane ederek, burayı 

Işgal etti O i de biliniyor. Bunun yanı
sıra, Kerkük TOrklerin f de bahane 
ederek, Musul ve KerkUk'O ele 
geçirme emellerini hep canlı tutan 
TOrk egemenleri, adeta nerede bir 
TOrk varsa o alana el atmakta; ba
şarabilirlerse kendi çıkarları do0-
rultusunda yönlendlrmekted irler. 

Bulgartstan'a yönelik olarak, bu 
Ol kedeki TOrk "azınlık" kesimini kış 

kırtma çabaları TC'nin NATO'ya 
girişi lle birlikte hızland ı. ll . Dünya 
Savaşı sonrasında Bulgaristan'da 
sosyalist Iktidarın kurulmasıyla bir
likte, hem emperyalist güçlerin 
hem de emperyalizmin uşal}ı TC'
nin Bulgaristan'a karşı çeşitli komp
loları gelişti . TC, NATO'ya alınma
sıyla birlikte, diQer sosyalist ülkele
re karşı oldugu kadar Bulgaristan'& 
karşı da kullanılmaya başlandı . 

TOrk egemenleri, Bulgaristan'daki 
"azınlık Türkler'' üzerinde, daha çok 
kend ine bağlama, satın alma ve 
sosyalist iktidara karşı kullanma 
temelinde girişimlerini yo!}un
laştırmaya başladı. 1960' 1ı yı llarda 

Bulgaristan'la Türkiye arasında 

yapılan anlaşma gereğince bir 
kısım Türk. Bulgaristan 'dan TOrki
ye'ye göç etti. 

TOrk egemenleri , Bulgaristan '
dan göç eden bu MazınlıkM kesime, en 
verimli atanlarda ev ve toprak vere
rek , bu kesimi Olke Içerisindeki 
devrimci gelişmelere karşı kullan
maya çalıştı . Bu kesimler içerisinde 
özellik le de MHP gibi faşist bir par· 
linin örgütlenm iş olması Türk ege
menlerinin göç olayı lle hangi 
amaçlara varmak istediklerini de 
göstermektedir. TOrk Devleti'nin 
Bulgaristan'daki "azınlık Türkler" e 
yönelik çabaları eskiden beri 
sOrmasine rağmen, özelllkle 15 
AQustos Atılımı sonrasında daha 
da hızlandı . KUrdistan bal} ımsızlık 

mOcadelesinin gelişimine karşı, 

taşist TOrk Devleti Bulgaristan'daki 
TOrkler sorununu ortaya atarak 
şovenizm! dalgalandırmaya çalıştı. 

Şovenizm! körükleyerek, KOrdls
tan ulusal kurtuluş mücadelesının 
TOrkiye kamuoyunda haklı otarak 
yarattıl}ı etkiyi önlemeye yöneldi. 

"Bu/garistan 'dakl Türklerin is
mf degiştfrifiyor, zorla Bulgar
laştmlıyorlar" biçimindeki iddiaları 

or1aya atan TOrk egemen çevreleri, 
bu tutumlarıyle KUrd istan'da uygu
ladıkları vahşeti gizlerneye çalıştı
lar. insan hakları vb. gibi kelime
leri al}zına dotayan TOrk devleti, 
kendi suçtarını glzleme yoluna 
başvurarak , bOyOk bir sahtekarlık 
Içerisinde, kendisinin yarattıl}ı bu 
soruna el attı . Gerek basın , gerek 
radyo ve TV gibi yayın araçları , 

gerekse de direkt kendi ajanları 

vasıtasıyla "azınlık TOrkkw" meae6eel
nl karıştırarak kışkırtmaya başladı . 

Bu yön lO çabaları günümüze de>Oru 
gellndiQinde, bUyük bir artış gös
terdi. 

1989 yılı Bahar Atılımılle birlikte 
ulusal kurtuluş savaşım ızın bUyük 
bir Ilerleme gösterip sömürgecl 
ordu birliklerine aOır darbeler In
direrek yoQun bir gelişmeyi yaşa
ması , TOrk egemenlerını cansimldl 
gibi yeniden Bulgarlstan'dakl "azın

lık Türkler" meselesine sarılmaya 
götürdü. Birdenbire, sorunun bu 
boyutlarda alevten m esi, bu bakı m

dan bir tesadüf deQfldlr. TOrk ege-

menleri özelllkle de bu dönemde 
sorunu körOkleyerek, dikkatleri 
Kürdistan baQımsızltk mücadele
sinden başka yönlere çekmeye 
yönelik olarak bu meseteyl kışkırt
tılar. 

KOrd istan'da, halkımızın lehine 
savaş yoQunlaşıp, gelişmeler hız

Iandıkça TOrk basını Bulgaristan 
meselesini daha fazla Işlemeye 

başladı. Böylece. Bulgaristan'a 
yönelik girişimiere hız verdiler. 
Mayıs ayıyla birlikte, Bulgaristan'
dakl "azınlık Türk" kesimi kışkırtıla
rak, gösteri düzenlemeye, rejime 
karşı çıkmaya teşvik edildi. Göste
rilerin sayısında artış olurken, çok 
az sayıdaki bir grup da açlık gre
vine başladı . TOrk egemenleri, bu 
gösterileri destekleyerek, daha da 
fazlalaşmas ı Için çaba sarfetmeye 
başladı . Gösterilerin aralıksız bir 
şeklide sürmesi karşısı nda , Bulgar 
hükümeti de yeni önlemlere baş
vurdu. Gösterilere aktif olarak katı
lan ve öncOlük edenlerden 50 kişi 
tutuklanırken, geri kalan çoğun
luğa da pasaport çıkarma hakkı 
tanınarak, Türkiye'ye gitmelerine 
Izin verildi. 

Bulgaristan'dan göç ederek Tür
kiye'yegelenlerin sayısı50 bini aştı . 

150 bin kişinin daha pasaport 
aldıQı , 100 bin kişinin de pasaport 
Için başvurdu{lu söyleniyor. Bu 
durumda TOrkiye'ye göç etmek is
teyenlerin sayısı 300 bini bulacak. 
Böylesi toplu bir göç karşısında. 
Bulgaristan ' ın ekonomik olarak 
zorlanacaQı açık olan bir durum. 
Bulgar hOkOmetl, uQrad ı Qı zararı 

azaltmak Için yeni ön lemler aldı. 

işgoco Ihtiyacının fazla oldul}u 
alanlara aktarma yapılırken , me
seller arttırıld ı . Ayrıca . bir kısım 
emekli lle öQrencller de çalışmaya 
başladılar . Bu önlemlere raQmen. 
yine de Bulgaristan'ın ekonomik 
olarak zarar görmesi bekleniyor. 

Faşist TOrk devletinin bu ko
nuda gösterdiOI lklyOziOIOk üze
rinde durmadan önce, Bulgarls
tan'da ortaya çıkan bu sorunun 
diğer bir yönOne de değlnrTıekte 
yarar var. TOrk egemenleri, esk i
den beri Bulgaristan'daki "azınlık 

Türkler" meselesini canlı tutarak 
kışkırtıcı lık yapmışlardır. GOnOmOz 
de de görOidOQO gibi bu konuda 
tam bir utanmazlıkla hareket et
mekteler. BUton bunlara ral}men , 
Bulgaristan kendi ülkesindeki bu 
sorunu daha önceden doQru bir 
çözOme kavuşturamaz mıydı? Ya 
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da diğer bir deyişle, sorunun bu 
derece de boyuttanmasının önüne 
geçemez miydi? 

Bulgaristan açısından değer

lendirdiğim lzde, sorunu daha ön
ceden de doğru bir şekildeçözOme 
kavuşturmanın imkanlarının varol
duğunu görmekteyiz. Ancak , Bul
garistan hükümetinin soruna sos
yalizmin doğru uygulanması teme
linde yaklaşmaması. Türk ege
menlerinin çabalarının mayalanma 
imkanını bulacağı bir zemin yarattı. 
Halbuki, sosyalizm doğru bir te
melde temsil edilmiş olup, doğru 
uygulanması gerçekleştiriimiş ol
saydı; bu sorun, bugünkü düzeyde 
boyutlanmayacak ve TC' nin kışkır
tıcılığı sonuçsuz kalacaktı. Sosya
lizmin doğru bir uygulamasının 

gerçekleştirilmemlş olması nede
niyle, sorunun bu derecede alev
lenmesi de mümkün olmuştur. 

Bizzat kışkırtarak ortaya çıkar
dığı soruna dört elle sarı lan faşist 
TOrk devleti , tarihte bir eş i ne daha 
ender rastlanabilecek cinsten bir 
sahtekarlığa başvurarak , sorunu 
işlemeye başladı. Bütün dünyaya 
çağnda bulunan faşist TOrk cuntası , 

Bulgaristan'a baskı yapılmasını ve 
"azınlık Türkler" meselesinde kendi
sine yardımcı olunmasını istedi. Bu 
çağrı ile buton dünyayı da kendi 
ikiyüzlül üğüne alet ederek, suçla
rına ortak yapmak istiyor. 

Kürdistan'da çağımızın en al
çakça uygulamalanna başvuran 

faşist Türk sömürgecilerl, vah
şetin en koyusunu halkımız üzerin
de gerçekleştirmektedir . Asimilas
yon politikası sonucunda, halkımızı 
tamamen Türkleştirmeye çalışan 

sömürgeciler. varlığını inkar ede
rek , Kürt geleneklerine göre yaşa
masını, isim koymasını ise engel
lemektedir. Halkımızı " Dağl ı Türk
ler" olarak adlandıran Türk ege
men sınıfı . bu politikasının aşı l ması 

sonucu halkımızın varlığını zimnen 
kabul etmek zorunda kalmakla 
birlikte. inkarcılığı da elden bırak
mayarak sürdürmektedir. Başba
kan Özal bir yandan, "Bende de 
Kürt kanı olabilir" diyerek, yeni bir 
manevra yaparken. diğer yandan 
ise, "Kürtler de Türktür", "Tıpkı 

Amerika gibi bir uıuslaşmayı yara
tacağız" diyerek sahtekarlığa baş
vurmaktadır . 

Son aylar içerisinde faşist Türk 
devletinin Kürdistan üzerinde yü
rürlüğe koyduQu uygulamalara 
baktığımızda bile. ne büyük bir 
sahtekarlığın içerisine girdiğini gör
mek mümkündür. Siirt Beled iye 
Çöplüğü'ne atılan toplu ceseller, 
yine Ş ı rnak 'ta ortaya çıkarı lan iki 
toplu mezar, Yeşilyurt köyiOierlne 
insan d :şk ıs ı yedirilmesi vd . vahşet 
örnekleri , faşist Türk devletinin ne 
denli bir ikiyüzlülük Içinde bulun
duğunu göstermektedir. Yine, ce
zaevlerinde uygulanan vahşetln 

boyutlarında büyük bir art ış vardır . 

Bayram paşa ve Nazilli cezaevle
rinde tutsaklara saldırıldı ve çoğu 
yaralandı 

Kürdistan'da özel savaşın her 

türlü yöntemini sınırsız bir şekilde 
uygulayan faşist rejim, Kürdistan'• 
boydan boya bir vahşet alanına 
çevirdi. insanlanmız üzerinde uygu
lanan insanlık dışı uygulamalarla 
çoğunluğu göç etmek zorunda bı
rakılıyor ve sürgün ediliyor. 

Bütün bu vahşetin sahibi de
ğilmiş gibi, dünya kamuoyunun 
karşısına çıkan faşist rej im, aynı 

zamanda bu ikiyüzlülüğüne kendi 
ülkesinde karşı çıkanları da sus
turuyor. "2000'e Doğru" dergisi bu 
konuda bir yazı yayınlayarak; TUrk 
hUkümeti'nin Cizre'de insan dışkısı 
yedlrme olayını gözardı ederken 
Bulgaristan meselesini işlemesinin 
Ikiyüzlülük olduğunu yazdı. Derginin 
bu sayısı, hemen toplatıldı. 

Bu örnekten de açık olarak 
görüldüğü gibi , faşist rejim suçla
rının açığa çıkarılmasına, ikiyüzlülü
ğünOn gözler önüne serilmesine 
tahammül edemiyor. Büyük bir 
sahtekarlık yürütmek istiyor, ama 
buna karşı suçlarının büyüklüğü 

hatırlatıldığında adeta küplere bi
nerek "milli duygulan zayıflatma" 
teranelerine sarrhyor. 

Muhalefetiyle iktidanyla, bütün 
Türk egemen kesimlerinin Bulga
ristan meselesi karşısında aynı 

tutumu takın ması, bu sorunla Türk 
egemenlerinin şovenizmi körük
lema amaçlarını da açığa vurmak
tadır. "Mi lli Birlik" politikası ardın
da tek bir doğrultuda hareket eden 
partiler, kendi suçlarını da bu 
şekilde gizlerneye çalışıyorlar . 

Bulgaristan'dan göç ede-
ceklerin sayısının 300 bine yakla
şecağı tahmin ediliyor. Bu sayının 
önemli bir kesimi GAP alanına, 

yani Kürd i stan ' ın en verim li alan
Ianna yerieşiiriirnek isteniyor. Bu 
seçim de bilinçli olarak yapılmak
tadır . Faşist Türk devletinin daha 
önce GAP alanına 100 bin k i şiyi 

Karadeniz'den getirip, yerleşt ir

meyi planladığını basın yazdı . Böy
lece GAP alanının etnegrafik yapı
sını değiştirerek, halkımız içerisine 
beyaz ordu birliklerini şimdiden 

yerleştirmeyi amaçlıyor. Bu henüz 
uygulanmamış olsa da, uygulan
masından vazgeçilmiş de değil. 

Bu kez, Bulgaristan'dan gelen 
göçmenlerin önemli bir kesimi bu 
alana yerleşiirilmak isteniyor. Bu 
yerleştirme de aynı amaçlan ta
şıyor. Etnegrafik yapıyı değişikliğe 
uğratarak, Kürt nüfusunun aley
hine Türklerin sayısını çağaltmaya 

çalışıyor. Bu şekilde de ulusal kur
tuluş mücadelemizi içerden han
çerlamek istiyor. 

Faşist Türk devletinin büyük 
bir ikiyüzlükle sarıldıQı bu "azınlık" 
meselesin de, dünya kamuoyu ger
çekleri bilmekle ve faşist rejimin 
kendi suçlarını gizlemesine olanak 
tanımamaktadır . Faşist Türk dev
leti ağzına ne kadar insan hakları 
terimini alsa da, gerçekte bu reji
min insanlığın büyük bir düşmanı 
olduğunu tüm dünya kamuoyu 
bilmektedir. TC, işlediği suçları 

gizleyemeyeceği gibi, cezasını O
demekten de kaçınamayacaktır. 
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ÇHC'NDEKi GELiŞMELER VE 
SOSYALiZMiN SORUNLARI 

Mayıs ayı başlarından itibaren 
Çin'de öğrenciler büyük gösteriler 
dOzenlemeye başladılar . ı aya 
yakın bir süre devam eden gösteri
lerde öğrenciler, "daha fazla de
mokrasi" ve "Deng Shio Ping ile 

Başbakan Ll Peng'in istifa etmesi"
ni istediler. Çin'in Mayıs ayı içeri
sinde yaygın gösterilerle çalkalan
ması, ÇHC'nin kuruluşunun 40. 
yılını kutlamaya hazırlandığı bir 
dönemde dikkatleri yeniden Çin 
üzerinde yoğun laştırdı. 

Gösteriler, KomOnist Partisi'nin 
eski liderlerinden Huo Ya Bang'ın 

ölümüyle birliktealevlendi. Bang'ın 

cenaze törenini bir gösteriye dö
nüştüren öQrenciler, sonraki gün
lerde eylemlerini arttırarak sür
dOrdüler. Ve en büyük gösterileri 
başkent Pekin'de düzenlediler. 

Pekln'ln tarihi ve aynı zamanda 
büyük meydanı olan Tieananmen' 
de toplanan öğrenciler, isteklerini 
kabul etiirmek için gösterilerini 
açlık greviyle de destekleyerek 
sordürmeye başladılar. 2000'e ya
kın öğrenci açlık grevine giderken. 
alanda toplanan yüzbinlerce öğ
renci de destekte bulundu. Ma
yıs ayı ortalarında Gorbaçov'un Çin'i 
ziyaret etmesi, gösterilerin yönOnO 
"Perestrolka ve Gtasnost" politika
sına yöneltti. Gorbaçov'a coşkun 
destekte bu lunan öğrenciler, Çin'
de de "Perestroika ve Glasnost"un 
uygulanmasını istediler. 

Öğrenci gösterilerinin işçi, ay
dın ve kadın kesimleri tarafından 
destek görmesi ve Shanghai başta 
olmak üzere, Çin'in diğer büyük 
kentlerine de yansıması üzerine, 
hükümet gösterileri bastırmak için 
yenı önlemler almaya başladı . Pe
kln'de sıkıyönetim ilan eden Çin 
hOkümetl, öğrencilere gösterile
rine son vermeleri çağrısında bu
lundu. Göstericiler, hükümetin bu 
çağrısını kabul etrrleyerek, Tiea
nanmen Alanı'nındaki eylemlerini 
sürdOrdOier. iık günlerde, sıkıyö
netim ilan edilmesine rağmen, 

uygulanamadı. Askeri birliklerin 
şehir merkezine yönelik harekat
ları , öğrencilerin ve diğer kitlelerin 
yollara barikat kurması ve yolları 
işga l etmeleri sonucunda engel
lendi. 

Bu gelişmeler olurken, öQrenci
ler de yeni gösteriler düzenlemeye 
başladılar . Ancak, öğrencilerin gös
terilerine likgünlerdeki gibi, kalaba
lık kitleler katılmadı. Sonraki günler
de de katılımdaki sayı azalmaya 
devam etti. Bu arada, ordu Tiea
nanmen Alanı'nı boşaltmaya ve 
şehri denetim altına almaya yöne-

lik hazırlıklarına da devam ediyordu. 
Ordu birliklerının Tleananmen 

Alanı'nı kesin boşaltmaya karar 
vermesi ve harekete geçmesiyle 
birlikte, öQrencilerle ordu birlikleri 
arasında yer yer çatışmalar da 
meydana geldi. Meydana gelen bu 
olaylar neticesinde askerlerden ve 
sivillerden ölenler ve yaralananlar 
oldu. Bu gelişmenin dışında Çin 
hOkOmetl, çok sayıda öğrenciy i 

tutukladı. Halen tutuklamaların de
vam ettiği Çin'de gösteriler de sona 
ermiş durumda. 

Çin'de meydana gelen bu geliş
meler üzerine, emperyalist Olke
ler Çin Halk Cumhuriyeti Hüküme
ti 'ne karşı , sert tepki gösterdiler. 
Başta ABD olmak üzere emperya
list devletler gösteriterin ordu birlik
leri tarafından bastırıtmasına karşı 
tepkilerini açıkladılar. SSCB ve diğer 
sosyalist Ulkelerse bu konuda yap
tıkları açıklamalarda sorunun Çin'i 
ilgilendlrdiQinl açıkladılar . 

Çin'deki gelişmelerı değerlen
dirirken, bazı çevrelerin ya ptıQı 

gibi , sorunun bugOn açığa çıkan 
bazı sonuçları etrafında dönmek 
istemiyoruz. Gerek gösterilerin ni
teliği ve gerekse de ordu birtıkle
rinin şiddet kullanarak yaptıQı mü
dahale Ozerinde durarak. bu kada
rı doQru, şu kadarı yanlış gibi, 
sorunun temelini yakalamaktan 
uzak bir yaklaşım ı tercih etmiyo
ruz. Bu yöntemin, sosyalizme bir 
yararı olmayacağı gibi , meselanin 
asıl nedenlerının derinliğine lnmeyi 
de getirmeyecektir. 

Birçok sosyalist ülkede, Çin'de
kine benzer veya değişik biçim
lerde gelişmelerin ortaya çıkması 
emperyalizmin ve yenı-sol maskeli 
çevrelerin iddia ettiQI gibi, sosya
lizmin if lası anlamına gelmemekte
dir. Bugün herkesin bildiği gerçek
ler vardır: SSCB başta olmak üzere 
diğer sosyalist ülkelerde yaşanan 
sorunlar vardır . SSCB'de görOI
düğO gibi, halkların birbirini katiet
mesine varacak kadar da ciddi 
boyutlara ulaşan bu sorunlar, 
sosyalizmin geçerliliğini yitirdiğini 
kanıtlamak isteyen çevrelerin Iddia
larını hiç de doğrulamıyor. Kaldı ki 
sosyalist Olkelerde yaşanan bu 
sorunlar, bugün doğmuş sorunlar 
değil. Bunlar, daha önce de var 
olan, fakat çözümlenmamiş bulu
nan, bugün kendilerini en Ost bo
yutta açığa vuran so ru nlardır . 

Çin'deki son gelişmeleri ele 
alırken, bugOnkO gelişmelerin ne
denlerini birazgerilere gidip, orada 
aramak gerekir. ÇözOmlenmemlş 
olan sorunlar bugün patlak veriyor-

Sayfa 22) 

sa, bu birçok gelişmenin biraraya 
gelmesi nedeniyle oluyor. 

Çin Halk Cumhuriyeti'nde Maa 
Zedung'un ölümü ardından, parti 
ve devlet yönetimine Oeng Shlo 
Ping'in temsil ettiği opartOnist çizgi 
egemen oldu. Deng Shio Plng, 
giderek sosyalist uygulamadan 
uzaklaşarak, başta ABD olmak 
üzere, diğer emperyalist ülkelere 
daha fazla yaklaşmaya başlad ı. 

Hatta ABD ile ekonomik ve siyasi 
Ilişkilerini ileri boyutlara vardırdı. 
Ülke içerisindeysa özel mülkiyati 
serbest bırakarak, özellikle de ta
rım alanında küçük ve orta mOikl
yetin gelişmesini hızlandırdı. Bu 
gelişmelerin yanısıra, devlet yöne
timinde de yozlaşma ve rüşvetçilik, 
sosyalizme aykırı olumsuzlukların 
doğmasına sebebiyet verdi. 

Çin'deki bu gelişmeler ve sos
yalizmin doğru uygulanmasından 
sapış, toplumsal çelişkiler i de kö
rükleyen bir gelişme oldu. Bugün 
patlama derecesinde, sorunlar bu 
şekilde ortaya çıkıyorsa , temelinde 
sosyalizmin doğru uygulanmasın
dan sapış yatmaktadır . ÇKP'nln 
aportOnisi ve reformisı çizginin 
egemenliğinegirmesi ve bunun so
nuçlarının her alandaki sosyalist uy
gulamalara yansıması, Çin'In sorun
larının çözOmsozıogono get irmiştir . 

Bugün Çin'de olsun ya da diğer 
bir sosyalist ülkede olsun , sorun
ların varlığından bahsedillyorsa, 
bu sosyalizmin tümüyle uygulan
maması , yanlış uygulamalar Içine 
girilmesinin bir sonucudur. Bu yan
lış uygulamaların halen devam 
etmesi, diğer bazı gelişmelerle de 
birleşince , gördOğOmOz olayların 

patlak vermesine yol açıyor. Çln'
de, bugOn var olan sorunların eski
den beri çözOiemediği ve çözüm
süz bir şekilde günOmOze kadar 
getirildiği açık olan bir durumdur. 
Sorunlar karşısındaki çözüm
süzlük, sosyalizmin çözüm
süzlüğü değildir. Bu, sosyalizmden 
sağa kayan ve emperyalizmle ya
kın laşan çizginin çözümsüzlü
Qüdür. Bu çizginin sorumluluğu da 
Oeng Shio Ping'e aittir. Yıllardır, 

partlye egemen olan bu sagcı çizgl
nin yürütücüsü olan Deng'ln Maa'
nun sağlığında da izlediği revizyo
nistçizgi nedeniyle bir süre partiden 
dışlandığı bilinmektedir. Bugün 
de Deng, bu çizgisini sürdürmekle 
ve Çin'i sağa yatırarak, sosyalizmi 
doğru yolundan saptırmaktadır. 

Bu temelde, meydana gelen 
son olaylara baktığımızda sorunun 
görünen boyutlarından derine in
diğimizde, çözümsOzlüğOn sosya
lizmin uygulanmasında deQil, uy
gulanmamasında oldu{lunu gör
mekteyiz. Halbuki sosyalizmin ya
ratıcı uygulanması, çözümsOzlük 
yerıne, çözümü getirir. Bugün dün
yamızdasosyalizmln çözüm getlre
meyecegi hiçbir problem yoktur. 
En çözümsüz gibi görünen sorun
ları bile, sosyalizmin yaratıcı gücü 
çözüme götürmektedir. Eğer, bu
gün sosyalist ülkelerde, sorunların 
çözümO gecikmişse , bu sosya
lizmin yaratıcı özünOn uygulamada 
tamamıyla temsil edilememesin
den kaynaklanıyor. Bu, Çin'in du
rumunda daha belirgin bir şekilde 
görülmektedir. Çin'deki sorunların 
çözümsüz bırakılması , sosyalizm
den meydana gelen sapış sonuç
larını en açık bir şeklide tanık 

olduğumuz bu son gelişmelerde 
gösterdi. 

Çin'in bundan sonraki durumu 
ne olacak? Bu konuda çok açık 
nitelemelerde bulunmak Için za
man henüz erken. Çin, SSCB lle 
yeniden kurduQu ilişkiler teme
linde sosyalizmin doğru bir uygu
lanmasına yönelip, bugün çözüm
süz kalan sorunların Osteslnden 
geleblllr ml? Yaratıcı sosyalizm 
temelinde bu mümkün. Çin'In de 
seçmesi gereken yol budur. 
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Cezaevlerinde direnişimizi doğuran ... 
saldınlara maruz kalıyoruz . Nerede 
bunun adaleti, nerede demokratik 
ve Insan haklarına saygılı Türkiyel 
Her şey sahte d&Oil mi? B .. tlırah 11. uylad• 

cı e kadar yap ı lan saldırıların en 
büyijğü , böylesini görmedik" d i
yorlar. Böylesine bOyük bir sal
dltVWI amao neydi? Emir kim
den aJınmıştı? 

Hemen olayın bir gün erte
sınde Cezaevi Müdürü Hayati 
n.ıc.t. Cezaevi Savcısı Burh• 
netlin Y..tun 15 gOn izine ayrı-

or. Ardından alelacele SaQmat
aıar Cezaevine yeni bir müdOr 
atanıyor. Müdür ve savc ı ise 
başka yerlere atanıyor. Olayın 
'(mde. kim bunlara izin veriyor ve 
atamalarını yapıyor? Hükümet 
bunlardan habersiz mi? Yoksa 
kamuoyuna ·· sürgün" mO edildi
ter denilecek! Adalet , hukuk yok 
mu? Tüm tutukluların suç duyu
l ar ı dikkate alınmayacak mı ? 
Suçlular kamuoyu önüne çıkarıl
mayacak mı? BOtün bunlar yapıl
madan nası l bu i şkenceci güruhlar 
başka yerlere atanıyor? Yoksa ödOI 
mü aldılar? Kimdir bunları besle
yenler? Bu sorulara yanı t gerek
mez mi? Bugün Bu lgaristan'daki, 
bir "Türk '' için kıyamet kopar ı l ı r

ken , bütün bunlara neden sessiz 
k alınıyor? Neden hükümet en ufak 

bir açıklama yapmıyor? Bu kadar 
insan yaralanırken , radyo ve tefeviz
yon bir tek haber dahi vermiyor. 
Büton bunlar olayın nereden plan
landığını ortaya koyuyor sanırız . 

Bugün rejimin en yetkili aQızları 
"Türkiye demokratik bir ülkedir; 
işkence yoktur, cezaevlerinde 
normal insanca bir yaşam mev
cuttur" açıklamalarında bulunu 
yorlar. Oysa bizzat Bakanlığın 

emriyle bizler ölUm h U erelerine ki
litleniyoruz, tüm insani degerier
den mahrum bırakıhyoruz; her 
şey i miz talan ediliyor ve elimizden 
alınmak isteniyor! Bu işkence, in
sanlık suçu değil de nedir? Bizler 
her günü insanca bir yaşamı elde 
etme taleplerimlze karşı; psiko
lojik , fiziki yıpratma , maddi ve 
manevi işkencelerle yaşamımızı 

geçiriyoruz. Dışarıda ailelerimiz 
her gün yaşamımızdan endişele

nerak yaşıyorlar , binbir zorlukla 
karşı karşıya geliyorlar. yokluk ve 
setaletten çektikler i yetmiyormuş 
gibi , bir de b izler için binbir acı, 

end işe ve çileyle yaşamıarını geçi
riyorlar. Bütün bunlaryetm iyormuş 

gibi b ir de katliam niteliğindak i 

Bugün Türkiye'de ve sömürge
clliğin egemenliği altındaki Kür
distan 'da her şey ayaklar altına 

alınmıştır . 12 Eylül rejimi hUkmü
nü oldugu gibi !cra etmektedir. 

Türk egemen güçlerinin tari
hinin. anti-demokratik , ınsan hak 
ve özgürlüklerinin yok edildiği , 
tOm insani değerlere ve diğer 
halkiara karşı katliam, hile, ent
rlka, provokasyon, komplo ve 
yok etme tarihi olduğunu bilme
yen yoktur sanırız . Bug(Jn de 
yürü rlükte olan budur; Işte , bu
dur bugünk(J Türkiye gerçeQi. 

Nerede demokrasi, hak ve 
özgürlüQün savunucuları? Bu
gün halkımız bağımsızlık. özgür
lük, demokrasi , hak. hukuk vb. 
kavramiara yabancı bırakıldığı 

gibi, biz savaş tutsakları da bun
lardan mahrum bırakıhyoruz. 

Kanla elde etti!)lmiz haklarımızı 

koruma, insanca bir yaşam istedi
!)! miz ve davamıza sahip çıktığı
mız için işkencelerden katliam
lardan geçiriliyoruz. Artık biz 
savaş tutsakları üzerinde işken

cenin nasıl kurumlaştırıldığı açıklık 
ve kesinlik kazanmıştır . 

Düşman cephesinde son siyasal ... 
Gerek Türkiye enlekçl seçeneğinin 
ortaya çınlmasında ve gerekse 
güçlendirilmesin de; yine, bölgesel 
ve uluslararası alanda demokratik 
halk Iktidarının gelişmesinde yet
kince rolOnO oynayabilecektir. Oy
le Inanıyoruz ki ; bu aşamada eQer 
bütün bu ilerlemeler doQruysa ve 
Partimizin çekirdeQi bu konuda 
donanımını ölçülere göre yapmış
sa, başarılı olabilecektir. Bunu 
başarmada hepimizin vazgeçile
mez görevleri vardır . O görevlerin 
gereklerini, kesinlikle ne erteleye
rek ; ne sal) bir yaklaşımla , ne de 
sekter bir yaklaşımla başkalarının 
omuzuna yığarak yerine getirebi
llrlz. Görevlerimizin bizden başarı 
ıstediQini bilerek ve kaldırabilece
Oimlz kadar yOkO omuzlayarak 
gereklerini hakkıyla yerine getlrdi
Qimizde, bu başanlarda hepimizin 
önemli bir payı olabilecektir. 

Battarafı 8. sayfada 
stratejik önderliktir diyoruz. Ken
dimizi geliştirmeye çalışıyoruz . 
Böyle olmasaydı herhalde PKK 
gel i şemezdi . Biz dedil)er grupçuk
lar gibi kalmış olsaydık , şu veya bu 
gücün ilk hamlesinde etkisiz du
ruma düşerdik . O kadar güç TKP'yi 
desteklemesine ral) men, işte AB.D'
nin. CIA'nın deQerlendirmesiyle, 
aciz ve d~inilmeyecek durum
dadır diyoruz. Halbuki çok sayıda 
güç arkasındaydı . Niye öyle oldu? 
önemli bir husustur. Bizim içinse, 
"en tehlikeli örgOttür" dlyebiliyor. 
Demek ki stratejik önderliğin belli 
bir gelişiminden bahsetmek gere
kiyor. O da, dünya çapında düşü
nebllmek, politika bel irleyebilmek 
ve uygulama -yönetme- güCO duru
munda kalmasını bilmektir. Bu 
PKK'de sağlanmıştır . PKKgenişbir 

mücadele sahasını açmıştır . Onun 
ne kadar zor yaratıldığını biten, 
günlük gel işmeye mil itanca yakla
şım gösterir. Bu, yaşamı devrimci
leştlrmekten tutahm. çevramizi a
dım adım örgütlemek; köyü-kenti, 
dal)ı-ovayı örgütlayerek savaştır
maktı r . Bunun Için de cephe sila
tıını , gerilla silahını çok iyi kullan
mayı bilmektir. Günlük olarak kur
tarılması gereken durumun azami
sine ulaşmaktır . işte bunun için de 
polltlk önder olmak gerekir. Sos
yalist ülkelerde yarın Iyi bir ilişki 
çıkar . TKP kırk yıldır ilişki hallnde 
ama varlığı ile yokluğu bir olmuş
tur. Bizimle de daha ayrı llişkigeliş
tireceklerdir; bundan hareketle, 
" Sosyalist dostlardır , ardına kadar 
kendimi dayatayım, kırk yıllık yor
gunluğu çıkarayım" yaklaşımı gös
terilemez. Hayır, kırk yıllık yorgun
luQu dBOil. kırk günlük yorgunluğu 
bile hiç kimse çıkaramaz. Yine 
burada yapımızın çok dikkatli, 
duyarlı olması şarttır . Belki bu 
ll!şkllerle bir şeyler elde eder, bir 
şeyler olur insan; ama sosyalist 
ülkeler kapısını açsan gidenlerin 
kaç tanesi devrimci olarak geri 
döner, belli deQIIdir. Çok sayıda 
öğrenci gidiyor; kaç tanesi devrim
c ı olarak geri dönüyor? Bunun çok 
az sayıda örneQI vardır. Demek ki 
reel sosyalizme karşı da görüşme
leri veya ilişk i leri çok Iyi yürütmek 

gerekir. Bütün bunlar devrimierin 
sonunu da getirebiliyor. Bütün 
bunları biraz daha açmamızın ne
deni, önemli bir politik gelişme 

dönemine girdiğimizden dolayıdır . 
PKK'nin kendisi zaten önemli bir 
politik güç olarak gelişim göster
m iştir. Bu dönemde daha fazla 
politik mücadeleyi yaşayacaktır . 

Bu, her düzeyde sa!}lam politik 
kadrolarımızın olmasını gerektirir. 
Ve yine yaşama sığca , darca yak
laşmanın, Partinin hak ettiği ge
lişmeleri engelleyen yaklaşımların 
aşılması görevini önümüze koyu
yor. işte bu temellerde hazır olan 
Parti , önümüzdeki dönemde dev
rim seçeneğini daha güçlü bir 
biçimde somutlaştırabilecektir. 

"Yaşasın Başkan APO" şiarıyla ... 
a .. tarafl 20. Nytada 

sa da; içerde, yaratılışınızı duy
mak beni de diQer tutsaklar gibi 
sevinçtera boQdu. Ülkemin daQia
rında sizlere kavuşamadığım Için 
OzOntOiüyOm. idam sehpasında 
görevime olan baQiılıl)ımı kutsal 
bilerek yerine getirirken, isminizi 
sevinçle anacaQım . 

Zindanlar ülkemizde yeni bir sü
reç olan zindan direnişleri sü
recini açtı. Artık bu alanda büyük 
bir miras ve deney, tecrübe birik
tlrdik. Zindan yıllarında , teslimiyet 
de en büyük miraslarımızdan biri
dir. Utanılası teslimiyet! yaşatan o 
korkunç vahşetlerl yaşamasaydık; 
kuşkusuz, tesllmiyetl de yaşa
mazdık ve direnişimiz de bu kadar 
mirasa dönüşemezdL 

Zindan şehltlerimlzin , beden
lerı üstünde yükselttikleri zindan 
direnişlerinin kızılee alevini hep 
canlı tutmak, biz zinden esirlerinin 
vazgeçilmez ve ertelenemez göre-

-Y ..... nAPOI 
-Y ..... PKK-ERNK- ARQKI 

vidir. DevraldıOımız mirası zindan
larda kanımızla, canımız\a ve inan
cı m ızla şehitlerimizin an ısına ba!)h 
kalarak koruyallm. Sizlerden ayrı
llrken Ozüntolü, bir başka göreve 
giderken mutluyum. Hepinizllsyan 
ateşinin sıcaklıOıyta kucaklarım . 
Şehitlerimizin anısı önderlmizdir. 

APO'yoı 

Halkımız , senin gibi yaratıcı ve 
çaQdaş bir öndere tarih boyunca 
rastlamadı. Bunun bedelini de çok 
pahalıya ödedi. Sen KUrt halkının 
bize vermiş olduğu en bOyU k arma
Qan ve kurtarıcısın . Seni, her Partili 
gibi mlnnetle anar, OnOnde say
gıyla eQilirim. Sadece varhOın bi.le 
zindanlarda bize en büyük ümit 
ışıl)ı olmuştu. Zindan direnişinde 
senin rolün ve öneminin bOyOklü
QünO burada ifade etmek oldukça 
gOçtUr. Son nefesimi verirken; 
"Yaşasın Başkan APO!" diye sömür
gecilerin ve cellatlarının yOreOine 
korku salacaQım. 

-Kehroleun eOmürgeclllk we emperyalizmi 
- Y ..... n HGımaaz KOrdietan ve proletlıry• entern•ron•lizmil 

M. Emin QOkdemlr 
•.•. 1117 

Devrimci-demokratik kemuoyu, 
dünya Ilerici inunlıOı, yur18ever 
helkımızl 

Bugün bu olup b itenlere sessiz 
mi kalacaksınız? insanlığın yarat
tığı değerlere kim sahip çıkacak? 
Yoksa yapılanları bizlere reva mı 
göreceksiniz? Cezaevlerindeki 
savaş esirlerinin hiçbir cangü
venliğinin olmadığını bir kez daha 
hatırlatmak istiyoruz. 

Bizler özgürlük , demokrasi ve 
insanlığın yarattı!)ı de!}erlere sa
hip çıktıQımız Için tutukluyuz. 
Bizlerin şahsında bu deQerler yok 
edilmek isteniyor. Bunun için 
baskının , zulmün ve Işkencenin 

en katmerlisine bizler tanık olu
yoruz. Bir de Kürt olduğumuz için 
çifte baskı altına alınıyor ve farklı 
muamelelere tabi tututuyoruz. 

Siyasi tutuklu ve hükOmiO
Ierin sesine kulak verin, bizlere 
sahip çıkın , sesin izi yükseltin! 
Sizler i nsanlığın yarattığı tüm 

Sayfa 23) 

deQerlere sahip çıkıyoruz. Bizle
rin mücadelesi sizlerin de müca
delesidir. Bunun için ödenmesi 
gereken bedeller vardır. Bu be
del canımız da olsa, vermeye 
hazırız. Birçok d&Oerli arka
daşımızı bu uğurda şehit verdik . 
Şehitlerimizin yarattığı deQerlere 
sahip çıkaca!)ız, anılarını yaşata

cal)ız mücadelemizde. Yine de 
gerekirse kan vermekten çekin
meyece(;iz. 

Açık ki, bizlerden sürekli açlık 
çekmemiz ve ölü vermemiz iste
niyor. Bu durumda kamuoyu do
ğacak gelişmelerden, -hOkOmet 
başta olmak üzere-, Adalet Ba
kanlıQı , Cumhuriyet Savcılığı ve 
cezaevi idaresinin sorumlu oldu
!)unu bilmelidir. 

BeOm•lcılar Ceuevlnde bulunan 
PKK'li NY .. tutaakl•ı adına 

Beyı.llin Allzg• 
M-Eiıoen 
1 Halren11Q 

F. Alman devletinin saldırıları ... 

B .. tafafl 11. Nrt-da 
emperyalist sistemin, NATO'nun, 
A T'nin, Avrupa Parlamentosu 'nun 
rolünü ortaya çıkaracagız. Kürtlük 
adına geliştirilen senaryolarm geri
ci/i~Jnl, bunların Kürt halkmm var
lıQmm ortadan kaldmimasi karşı
sında asimda timsahm sahte göz
yaşları olduQunu ortaya koyacar)ız. 
Tabii bütün bunlar yapıldır)mda , 
nasıl ki Diyarbaklf zindan direniş
çiferi o mahkemeyl Kürdistan hal
kının bir varlik alanma dönüştür
dülerse, Alman mahkemelerinde 
de güçlü geliştirilecek bir savun
mayis Kürdistan devriminin savu
nulması, Kürdistan halkmm savu
nulması, PKK'nin savunulması, 

insanlı~m güçlü bir savunulması
na d6nüştürü/ecektlr. 

Avrupa 'nın tam da ortasmda ve 
Avrupaliiarm çoktan 'bizim öz ma
llmızdlf ' deyip, ama neredeyse 
tarihin ç6plür)üne aNıkları bu soylu 
demokrasi ve sosyalizm kavram
fafina da güçlü bir savunmayle 
sahip çıkmamiZ s6zkonusu olabilir 
ki; bu da PKK'nin enternasyona
lizmean sal}lam katkılarmdan biri
si olacaktır. G6rüfüyor ki, PKK 
çizgisi nerede olursa olsun haksız 
bir uygulamaya tabi tutulmak iste
nlldiQinde onun doQru bir savunul
masını getirecegl, karş1smdakigüç 
na kadar büyük olursa olsun, ken
dini ne kadar arendi giJrürse giJr
sün PKK taratmdan yargılanmak
tan kurtulamayacar)ı açıktır. Bu 
açıklık, Partimizin, onun çizgisinin 
büyük hakliiik, insanJflk, bar)ımsız
llk temelinden kaynaklanır. Yinebu 
açıklık, karşi taralın büyüklük adı
na tarihin kirina, garicllil}ine, ilikle
rine kadar batm1ş olmasmdan kay
naklanır. Bu tip yargiiamaiar Engl
zlsyon mahkemelerinden tutalım 
Hitler mahkemelerine kadar tarihin 
her döneminda olur ama, karşıla
findaki/er ne kadar azmf1kta olur
larsa olsunlar, kendilerini savun
maktan ne kadar yoksun kılmmak 
lstenirlerse istenslnler, tarih her 
zaman bu tarzda yargılama yap
maya kalkışanların yargıfandır)mı 
ve tarihin hükmünün de bu resmi 
yargiiay/CIIann d9DII, yarg1lanarılann 
lehine tecelli sNir)lni giJstermiştir. 

Tarih bize de bu temelde bir 
şans tammaktadlf. Belli ki, biz bu 
şansı iyi der)erlendlreceQfz. Tarihin 
tamdıl}1 en çapulcu, en despot va 
günümüzde de en faşist rejimine 
karşı Kürdistan devriminin savun
masml yapmakla, bize dayattıkfafl 
mahkemelerini nasıl ki, Kürdistan 
gerçer)inin itiraf edifdiQi bir kürsü 
haline getirdlysek, bu anlamda 
açıktan verilen savaşta ve kazam
lan zatarierden daha yaman bir 

savaş1mm burda verilmesinde ve 
kazam/masmda g6sterdiDimiz bir 
direnişçifir)i, Alman mahkemele
rfnde de g6stereceQiz. Bunun so
nucunda belki cezalar çok olur, 
belki şehit vermeler de olur. Ama 
yine de bu satar güçlü biremperya· 
list devlete ve onun arkasmdakl 
sisteme karşt, büyük bir yargtlama 
glJcü ve bu anlamda ulusaf kur
tuluşumuzun enternasyonalist an
fammm parlak bir 6rnel}ini oluştu· 
racar)ız. Bunu b6yle yapmak da 
6zü çok güçlü olan devrimci bir 
6rgüti1n, bir Partinin şanmdadlf, 

şan/ı g6revlerindendir. Buna sahip 
Çtkıyoruz. Bu şansa sahip olmayı bir 
gurur vesilesi de yapıyoruz. Şüp
hesiz gerekleri yerine tam getirifdi
Qfnde, yine kazanacak olan Kürdis
tan ha/kıdır; onun önderi Kürdistan 
işçi Partisi'dir; ve yüce enternas
yonalizmdir." 

PKK, bu yargılama hakkını kul
lanarak, yargılamak isteyenieri bir 
daha aklanamayacak bir şekilde 
mahkum edecektir. PKK, haikımızı 
ve ulusal baQımsızlık mocade
leslni hiçbir gücün yargılama gO
cOnde, hele onu engelleme ve mah
kum etme gücünde olmadığını , 
kendini çok güçlü sanan emper
yalist bir metropolün kOrsOlerin
den bütün dünyaya haykıracaktır. 
Kürdistan ulusal kurtuluş gerçeOI 
karşısında en alçakça yöntemler ile 
saldırı üstüne saldırı geliştirip, her 
türlü hukuksuzluQu sergileyenterin 
gerçeklerinin neler olduQunu tüm 
dünya halklarına gösterecektir. En 
başta Alman halkı olmak üzere, 
tOm dünya halkları ortaya çıkan bu 
gerçekler ve mahkumiyat karşı
ıunda tarihe bu gOcü nefretle ana
rak geçirecektlr. 

PKK ve temsilini yaptıQı KOrdis
tan ulusal kurtuluş mücadelesi 
tarihe, baQımsızhk , demokrasi, sos
yalizm ve Insanlığın gerçek değer
lerinin savunucusu olarak geçer
ken, FAC rejimi, tarihe Hitler'den 
sonra ikinci büyük ulusal ayıbını 
halkının yüzüne kara bir leke gibi 
yapıştıran bir rejim olarak KOrdls
tan halkına karşı IşiediCI suçların 
aQırlığı ve halkların büyük nef
retiyle tarihin çöpiOi)One kanşa
caktır. Haiepçe'de 5 bin canımtzın 
kıyılmasına destek verenler, bu
gün de faşist TOrk devletinin hal
kımızı kıymasına alkış tutuyortar. 
işte, PKK bu kadar tarihsel suçun 
içine batmış olan bir emperyalist 
devletin karşısında yargılama hak
kını iyi kullanacak, tOm haklılıOtna , 
lnsaniliQine dayanarak, halkımızın 
baQımsızlıOını silinmez harflerle bir 
kez daha Ilerici insanhQın bay
raQına yazacaktır . 
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